
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 112. schůze Rady Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konané dne 27.10.2020 
od 10:15 hodin do 11:15 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/112R/2020
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 112. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Ing. Mgr. Miroslava Andrta
Ing. Ladislava Drlého

Usnesení č. 002/112R/2020
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 112. schůze Rady Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 - 2020.

Usnesení č. 003/112R/2020
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020:

1. Usnesení RÚK č. 131/104R/2020 z 22.07.2020 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

1



strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. - rekonstrukce objektu na Slovanské“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
2. Usnesení RÚK č. 047/105R/2020 z 05.08.2020 C)2. Změna smlouvy č. 
19/SML2388/SoD/INV ze dne 17. 7. 2019 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Střední škola stavební Teplice-dostavba areálu-I.etapa-2.část“
3. Usnesení RÚK č. 048/105R/2020 z 05.08.2020 C)1. Změna smlouvy č. 
18/SML4494/SOD/INV ze dne 13. 9. 2018 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Nová komunikace u města Chomutov – 2. část: II. Etapa Spojka silnice III/00732 – 
silnice I/13“
4. Usnesení RÚK č. 063/106R/2020 z 19.08.2020 B)1. Motivační program pro střední 
školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech 
vzdělání“ - schválení příspěvku
5. Usnesení RÚK č. 223/106R/2020 z 19.08.2020 C)1. Změna smlouvy č. 
19/SML0677/SOD/INV ze dne 13. 3. 2019 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 3, Račice - Hněvice“
6. Usnesení RÚK č. 226/106R/2020 z 19.08.2020 C)2. Změna smlouvy č. 
18/SML4497/SOD/INV ze dne 13. 9. 2018 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Nová komunikace u města Chomutov – 3. část: III. Etapa Spojka Zadní Vinohrady – 
silnice III/00732“
7. Usnesení RÚK č. 004/109R/2020 z 16.09.2020 Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
8. Usnesení RÚK č. 031/109R/2020 z 16.09.2020 Podpora výchovně vzdělávacího procesu v 
zemědělských oborech vzdělání v Ústeckém kraji, šk. rok 2019/2020 – poskytnutí příspěvku
9. Usnesení RÚK č. 043/109R/2020 z 16.09.2020 Změna účelu čerpání části účelového 
investičního příspěvku pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci pro rok 2020
10. Usnesení RÚK č. 044/109R/2020 z 16.09.2020 Krajská majetková, příspěvková 
organizace – čerpání z fondu investic a souhlas zřizovatele k podání žádosti o dotaci z 
programu „Podpora regionů 2020“ Nadace ČEZ
11. Usnesení RÚK č. 050/109R/2020 z 16.09.2020 C)1. Změna smlouvy č. 
18/SML3583/SOD/INV ze dne 19. 6. 2018 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Střední škola stavební Teplice-dostavba areálu-I.etapa-1.část“
12. Usnesení RÚK č. 052/109R/2020 z 16.09.2020 C)1.,2. Změna smlouvy č. 
20/SML1381/SoD/INV ze dne 25. 3. 2020 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „SÚS ÚK – oprava a rekonstrukce budovy skladu a venkovního osvětlení v areálu 
Kovářská, Chomutov“
13. Usnesení RÚK č. 004/110R/2020 z 30.09.2020 D)1.,2. Náhrada za poskytnutí ochranných 
prostředků na základě Rozhodnutí hejtmana č. 2/2020/COV19 ze dne 17. 3. 2020
14. Usnesení RÚK č. 016/110R/2020 z 30.09.2020 Smlouvy o poskytnutí dotace na činnost a 
zajištění provozních nákladů v roce 2020 uzavírané mezi Ústeckým krajem Euroregionem 
Labe a Euroregionem Krušnohoří
15. Usnesení RÚK č. 017/110R/2020 z 30.09.2020 Prohlášení zájmu – projekt „Databáze 
starých lomů a dobývek na území NP České Švýcarsko a CHKO Labské pískovce”
16. Usnesení RÚK č. 031/110R/2020 z 30.09.2020 Plná moc pro advokátní kancelář Skils 
s.r.o.
17. Usnesení RÚK č. 056/110R/2020 z 30.09.2020 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných 
druhů ve správě Ústeckého kraje v letech 2021 - 2023“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
18. Usnesení RÚK č. 057/110R/2020 z 30.09.2020 C)2. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 
19/SML1264/SoD/ZPZ s názvem „Plošná aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje – II. etapa“
19. Usnesení RÚK č. 142/110R/2020 z 30.09.2020 C)1. Změna smlouvy č. 

2



19/SML2096/SoD/INV ze dne 19. 7. 2019 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Rekonstrukce silnice II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov“
20. Usnesení RÚK č. 143/110R/2020 z 30.09.2020 Změna „Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“
21. Usnesení RÚK č. 145/110R/2020 z 30.09.2020 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální
22. Usnesení RÚK č. 148/110R/2020 z 30.09.2020 Povolení čerpání fondu investic pro 
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci, pro rok 2020
23. Usnesení RÚK č. 149/110R/2020 z 30.09.2020 Povolení čerpání fondu investic pro 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, pro 
rok 2020
24. Usnesení RÚK č. 150/110R/2020 z 30.09.2020 Povolení čerpání fondu investic Domova 
sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, pro rok 2020
25. Usnesení RÚK č. 151/110R/2020 z 30.09.2020 C)1. Aktualizace odpisových plánů, 
odvodu z fondu investic příspěvkových organizací v oblasti sociální pro rok 2020

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 034/109R/2020 z 16.09.2020 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Vybavení a obnova výukových středisek IZS – 
Vybavení výukových středisek ZZS Ústeckého kraje – Školicí centrum ZOS pro ZZS ÚK“ 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu na 25.12.2020
2. Usnesení RÚK č. 035/109R/2020 z 16.09.2020 C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Vybavení a obnova výukových středisek IZS – Vybavení 
výukových středisek ZZS Ústeckého kraje – vybavení simulačních místností“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu na 25.12.2020
3. Usnesení RÚK č. 048/109R/2020 z 16.09.2020 C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „Centrum sociální pomoci Litoměřice - Výstavba nového 
objektu pro pobytovou sociální službu s cílovou skupinou senioři (osoby se stařeckou a 
Alzheimerovou demencí)“ – PD+IČ+AD zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu na 15.11.2020

Usnesení č. 004/112R/2020
3.3 Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) se zásadně ohrazuje

proti výrokům Ing. Jana Schillera v médiích ze dne 25. 10. 2020 (iDNES.cz – článek 
„Rychlotrať do Drážďan? Hodně citlivé téma, říká budoucí ústecký hejtman“) a ze dne 27. 10. 
2020 (Litoměřický deník – článek „Zopakovat konkurzy? Politika do muzea nepatří, míní 
expertka“) o podezřelých proběhlých konkurzních výběrových řízeních na pozice ředitelů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti kultury;

B) konstatuje, 

že všechna tato konkurzní výběrová řízení proběhla transparentně, že ve výběrových 
komisích byli přítomni i zástupci odborné veřejnosti a všechny výběrové komise se 
jednomyslně shodly na vítězných kandidátech;

C) ukládá

člence Rady Ústeckého kraje Jitce Sachetové připravit v duchu bodů A) a B) vyjádření Rady 

3



Ústeckého kraje pro média.
Termín: 27. 10. 2020

Usnesení č. 005/112R/2020
4.1 Dary složkám IZS

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, rozhodnout o poskytnutí věcných darů pro činnost složek 
Integrovaného
záchranného systému Ústeckého kraje k zajištění protiepidemických opatření a uzavření 
darovacích smluv dle
přílohy č. 1 a 2. tohoto usnesení.

B) ukládá

Hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení,
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: nejbližší řádné jednání zastupitelstva.

Usnesení č. 006/112R/2020
5.1 Informace o civilních a trestních věcech

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou informaci o probíhajících civilních soudních sporech, ve kterých je pasivně 
legitimován Ústecký kraj dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, přehled vyřizovaných 
trestních věcí dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a zprávu o stavu trestních řízení v kauze 
ROP Severozápad dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

Usnesení č. 007/112R/2020
9.1 Žádosti o změny v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého 
kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML1289/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 28. 2. 2021 na nový 
termín 30. 06. 2021.

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML1338/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 31. 12. 2020 na nový 
termín 31. 12. 2021.

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML4955/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 30. 1. 2021 na nový 
termín 31. 12. 2021.

4. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML4976/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 31. 12. 2020 na nový 
termín 30. 4. 2021.

4



5. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML1339/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 31. 12. 2020 na nový 
termín 30. 6. 2021.

6. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
19/SML1363/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 30. 11. 2019 na nový 
termín 31. 12. 2019.

7. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML5465/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 30. 9. 2020 na nový 
termín 31. 10. 2020.

8. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML5360/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 31. 12. 2020 na nový 
termín 15. 11. 2021.

9. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
19/SML2975/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 30. 6. 2020 na nový 
termín 31. 7. 2020.

B) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout:

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML5786/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 30. 11. 2020 na nový 
termín 30. 11. 2021.

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
20/SML3380/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 31. 12. 2020 na nový 
termín 30. 6. 2021.

C) ukládá

Členu Rady Ústeckého kraje odpovědného za oblast strategie, přípravy a realizace projektů, 
předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín: do dne konání 2. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období.

Usnesení č. 008/112R/2020
9.2 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. výzva Ústeckého kraje – žádost o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci „Dotačního 
programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva 
Ústeckého kraje“ příjemci a to v maximální výši a k účelu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o 

5



uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto příjemcem dle vzoru schváleného 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 013/75R/2019 ze dne 21. 8. 2019.

C) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace 
části B) tohoto usnesení.

Termín: 28. 2. 2021

Usnesení č. 009/112R/2020
9.3 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. výzva Ústeckého kraje – změna usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 013/85R/2020 ze dne 8. 1. 2020 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu A3a automatický kotel na pevná paliva výhradně biomasa 
bude dotace použita na nový zdroj typu C – plynový kotel kondenzační, příjemce Aleš 
Martínek, číslo žádosti 000632. Maximální výše dotace je 95 000 Kč. Ostatní údaje se 
nemění.

B) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 018/91R/2020 ze dne 19. 3. 2020 tak, že místo původně 
uvedeného tepelného zdroje typu A3r – kotel na pevná paliva výhradně biomasa s ručním 
přikládáním bude dotace použita na nový zdroj typu A3a – automatický kotel na pevná paliva 
výhradně biomasa, příjemce František Bártl, číslo žádosti 001313. Výše dotace ani ostatní 
údaje se nemění.

C) rozhoduje

o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č.20/SML0721 – příjemce 
Aleš Martínek, kterým se mění maximální výše dotace z částky 120 000 Kč na 95 000 Kč dle 
vzoru, který je přílohou č.1 tohoto usnesení.

D) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A), B), a C) tohoto usnesení.

Termín: 30. 1. 2021

Usnesení č. 010/112R/2020
9.4 „DOTAČNÍ PROGRAM na zmírnění následků koronaviru pro OSVČ“ - ukončení 
smlouvy

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dohody o ukončení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Dotačního 
programu na zmírnění následků koronaviru pro OSVČ“ s příjemcem Pavel Podhradský, IČO 

6



19049137, sídlo Mariánské údolí 52, Horní Jiřetín 435 43 – číslo smlouvy 
20/SML5444/SoPD/SPRP, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

B) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace 
části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 11. 2020

Usnesení č. 011/112R/2020
9.5 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2020“ 
– změna v uzavřené smlouvě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 20/SML3177/SoPD/SPRP 
uzavřené se společností GALLI DISTILLERY s.r.o., IČO: 08276757, sídlo: Svatopluka Čecha 
2099, 407 47, Varnsdorf, na projekt: "Pořízení výrobního zařízení pro ovocný lihovar 
zaměřený na 100 % přírodní produkty", kterým se změní poměr investiční dotace z 105 000,- 
Kč na 56 000,- Kč a neinvestiční dotace z 95 000,- Kč na 144 000,- Kč.

B) ukládá

Ing. Jaroslavě Kusznirukové vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu
Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto 
usnesení.
Termín: 30. 11. 2020

Usnesení č. 012/112R/2020
9.6 Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 012/111R/2020 ze dne 14.10.2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

1. usnesení Rady Ústeckého kraje č. 012/111R/2020 ze dne 14. 10. 2020, tak že vypouští z 
části B1 usnesení č. 012/111R/2020 (přílohou č. 2 tohoto materiálu) žadatele:

Statutární město Děčín, IČO: 261238

2. usnesení Rady Ústeckého kraje č. 012/111R/2020 ze dne 14. 10. 2020, tak že nahrazuje část 
C1 usnesení č. 012/111R/2020 (přílohou č. 2 tohoto materiálu) textem:

1) dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších
předpisů o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy s žadateli (pořadové č. 6 - IMATECH spol. s. r. o., IČO: 
5104068; pořadové č. 3 - Statutární město Děčín, IČO: 261238).

Usnesení č. 013/112R/2020
10.1 Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ – schválení dodatku ke smlouvě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

7



žádost společnosti Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o., o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při 
poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ ze dne 23. 9. 2020 ve 
znění aktualizovaném z důvodu změny pořizovaného vybavení dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace k realizaci programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ uzavřené dne 9. 10. 2019 se 
společností Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o., nově se sídlem: Na 
Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 25443801, dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení

C) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, ve spolupráci se svodným politikem 
předložit návrh dle bodu B) Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání

Termín: nejbližší zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Usnesení č. 014/112R/2020
10.2 Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém 
kraji“ – vyhodnocení 2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

1. o zařazení žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení do stipendijního programu 
„Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ pro akademický rok 
2020/2021 a o uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy s každým zařazeným žadatelem

2. o poskytnutí stipendia stipendistům zařazeným ve stipendijním programu „Stabilizace 
lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ pro akademický rok 2020/2021 dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení

B) ukládá

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 015/112R/2020
10.3 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 

8



příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ 
00830577

- formou věcného daru od BEDA s. r. o., sídlem: Přibická 844, Vranovice, PSČ: 691 25, IČ: 
032 78 336 - 150 párů dětských zimních botiček ve finanční hodnotě 74 850 Kč.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, o

zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2020 u 
Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, o 5 161 tis. Kč, na celkový objem 
72 482 tis. Kč, a to bez nároku na rozpočet Ústeckého hraje a za podmínky vyrovnaného 
hospodaření.

Usnesení č. 016/112R/2020
10.4 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČO: 25488627 takto:

1. schvaluje dle čl. 11 odst. 3 písm. i) Stanov společnosti, uzavření dodatku ke smlouvě o 
výkonu funkce s členem představenstva Jindřichem Dlouhým, bytem 
******************************, dle přílohy č. 2 tohoto rozhodnutí,

2. rozhoduje v souladu se Smlouvou o výkonu funkce člena představenstva ze dne 12. 1. 2017 
ve znění pozdějších dodatků, o udělení mimořádné odměny ze zvlášť významných důvodů 
Jindřichu Dlouhému, členu představenstva společnosti Krajské zdravotní, a.s. dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu s tím, že rozhodnutí o poskytnutí mimořádné odměny tomuto členovi 
představenstva ze dne 14. 10. 2020 je nicotné z důvodu neexistence příslušného smluvního 
ujednání v platné smlouvě o výkonu funkce člena představenstva.

Usnesení č. 017/112R/2020
11.3 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Oprava silnice III/25861 Jetřichovice – Rynartice, oprava dešťové 
kanalizace“, zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Oprava silnice III/25861 Jetřichovice – Rynartice, oprava dešťové 
kanalizace“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

9



2. Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava silnice 
III/25861 Jetřichovice – Rynartice, oprava dešťové kanalizace“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.
3. Protokol o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Oprava silnice III/25861 Jetřichovice – Rynartice, oprava dešťové kanalizace“, dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava silnice 
III/25861 Jetřichovice – Rynartice, oprava dešťové kanalizace“ zadavatele Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením 
smlouvy s účastníkem FK Bau, a.s., Františka Diviše 386/29, 104 00 Praha - Uhříněves, IČ: 
26503468, za podmínek uvedených v jeho nabídce, tj. za cenu 4 974 420,15 Kč bez DPH.

Usnesení č. 018/112R/2020
11.4 Sankce za porušení smluvních povinností dopravců ve veřejné osobní dopravě

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 11 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. a) 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a) „Mostecká pánev“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy 
Vary, IČ: 253 32 473 za kalendářní den 21. 1. 2020 ve výši 5 000,-Kč (teplota v interiéru 
mimo stanovený limit);
b) „Chomutovsko“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, 
IČ: 253 32 473 za kalendářní den 1. 7. 2020 ve výši 2 000,-Kč (teplota v interiéru mimo 
stanovený limit);
c) „Šluknovsko“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ: 
253 32 473 za kalendářní den 27. 2. 2020 ve výši 2 000,-Kč (teplota v interiéru mimo 
stanovený limit);
2. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 31 za porušení ustanovení článku 6 odst. 9 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „Šluknovsko“ 
dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ: 253 32 473 za 
kalendářní den 29. 6. 2020 v celkové výši 20 000,-Kč (řidič přijal hotovost za plné jízdné a 
úmyslně vydal jízdní doklady na jízdné zlevněné);
4. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 16 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. e) 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „Chomutovsko“ 
dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ: 253 32 473 za 
kalendářní den 13. 1. 2020 ve výši 1 000,-Kč (řidič bez řádného stejnokroje);
5. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 10 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. a) 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast:
a) „Chomutovsko“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, 
IČ: 253 32 473 za kalendářní den 13. 1. 2020 ve výši 5 000,-Kč (nefunkční infosystém);
b) „Šluknovsko“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ: 
253 32 473 za kalendářní den 22. 1. 2020 ve výši 5 000,-Kč (nefunkční infosystém);
c) „Kadaň-Žatec“ dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, 
IČ: 253 32 473 za kalendářní den 11. 1. 2020 ve výši 5 000,-Kč (nefunkční infosystém);

10



6. o uložení pokuty podle článku 10 odst. 6 za porušení ustanovení článku 6 odst. 9 „Smlouvy 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „Lounsko-západ“ 
dopravci ARRIVA City s.r.o., U Seřadiště 65/7, 101 00 Praha 10 - Vršovice, IČ: 267 30 448 za 
kalendářní den 23. 9. 2020 ve výši 1 000,- Kč (zcela nefunkční odbavovací systém);
7. o uložení pokuty podle článku 15 odst. 5 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. a) 
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na lince č. U10 Litoměřice Horní nádraží – Lovosice – 
Most (dále jen „Smlouva“) dopravci AŽD Praha, s.r.o., se sídlem Žírovnická 3146/2 
Záběhlice, 106 00 Praha 10, IČ 48029483 za kalendářní den 29. 5. 2020 ve výši 5 000,- Kč 
(nefunkční WC v soupravě);
8. o uložení pokuty podle článku 15 odst. 5 za porušení ustanovení článku 6 odst. 4 písm. a) 
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7 dopravci Die Länderbahn 
GmbH DLB, se sídlem Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 29018889 za 
kalendářní dny 30. 5., 2. 7. a 20. 8. 2020 v celkové výši 15 000,- Kč (nefunkční WC v 
soupravách);
9. o uložení pokuty podle článku 15 odst. 5 za porušení ustanovení článku 6 odst. 5 písm. b) 
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U5, U7, U13 a doplňkových výkonů v rámci 
aglomerace Ústí nad Labem dopravci RegioJet, a.s., a.s., se sídlem náměstí Svobody 86/17, 
Brno-město, 602 00 Brno, IČ 28333187 za kalendářní den 14. 9. 2020 ve výši 5 000,- Kč 
(souprava bez vlakvedoucího).

Usnesení č. 019/112R/2020
11.5 Financování nákupu autobusů pro regionální dopravu v oblasti Ústeckého kraje pro 
DSÚK, p. o. – nový úvěr

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace týkající se uzavření nové smlouvy o úvěru mezi Dopravní společností Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací („DSÚK“), a Českou spořitelnou a. s., za účelem financování 
pořízení autobusů určených k zajišťování veřejné dopravní obslužnosti kraje, a dále informace 
ke zřízení zástavního práva k majetku pořizovanému z prostředků čerpaných z předmětné 
úvěrové smlouvy, k 20 autobusům značky Scania 12m již zavedeným v majetku DSÚK, k 
pohledávkám DSÚK ze smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na vybraných linkách, 
uzavřené dne 27. 2. 2019, a dále k pohledávkám DSÚK ze smlouvy o účtu DSÚK, vedeného 
u České spořitelny a. s., a to za účelem zajištění zmíněného úvěrového financování nákupu 
autobusů pro regionální dopravu v oblasti Ústeckého kraje;

B) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), a § 34 odst. 1 
zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, s uzavřením smlouvy o úvěru mezi DSÚK a Českou spořitelnou a. s. za účelem 
financování pořízení autobusů určených k zajišťování veřejné dopravní obslužnosti kraje, a 
dále se zajištěním ve prospěch České spořitelny a. s. v podobě zřízení zástavního práva k 
majetku pořizovanému z prostředků čerpaných z této úvěrové smlouvy, zástavního práva k 20 
autobusům značky Scania 12m již zavedeným v majetku DSÚK, k pohledávkám DSÚK ze 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na vybraných linkách, uzavřené dne 27. 2. 2019, a dále 
k pohledávkám DSÚK ze smlouvy o účtu DSÚK, vedeného u České spořitelny a. s.

11



Usnesení č. 020/112R/2020
11.6 Vydání nařízení kraje, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní 
vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v 
rámci integrovaných veřejných služeb na území Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          vydává

dle § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, nařízení Ústeckého kraje č. 2/2020, kterým se mění nařízení Ústeckého 
kraje č. 2/2018, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní 
silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci integrovaných 
veřejných služeb na území Ústeckého kraje podle jiného právního předpisu dle přílohy č.1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 021/112R/2020
11.7 Tarif a přepravní podmínky DÚK od 1. 1. 2021

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu Tarifu, Ceníku jízdného a Smluvních přepravních podmínek Dopravy 
Ústeckého kraje a návrh Obchodních podmínek užívání mobilní aplikace DÚKapka dle příloh 
č. 1, 2, 3 a 4 tohoto usnesení.

Usnesení č. 022/112R/2020
11.8 Smlouvy o výpůjčce desinfekčních zařízení pro dopravce DÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o výpůjčce desinfekčních zařízení do vozidel DÚK:
a) se smluvním dopravcem Autobusová doprava s.r.o. Podbořany;
b) se smluvním dopravcem Autobusy Karlovy Vary a.s.;
c) se smluvním dopravcem ARRIVA City s.r.o.;

Usnesení č. 023/112R/2020
11.9 Smlouva o zpracování osobních údajů pro aplikaci DÚKapka

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů s Dopravní společností Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem – 
centrum, IČO: 06231292, dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 024/112R/2020
12.1 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

12



pozdějších předpisů, ředitelům škol zřizovaných Ústeckým krajem odměny za úspěšné plnění 
pracovních úkolů, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 025/112R/2020
12.2 Stipendijní program Ústeckého kraje – 13. ročník 2016/17 – odložení plnění 
závazku – další studium, na které již nelze poskytnout stipendium

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost **************************************, č.j. KUUK/112707/2020 dle přílohy č. 
1. předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle čl. IX. bod 2. písm. a) Programu o odložení plnění závazku daného čl. III. „Závazky 
studenta“ Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 
16/SML4674-12/DS/SMT. ************************************** je odloženo plnění 
závazku na základě uvedených a doložených skutečností pro období od 26. 9. 2020 po dobu 
studia druhého magisterského studijního programu v prezenční formě, na které již nelze 
poskytnout stipendium.

C) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyrozumění 
jmenované dle bodu A) o přijatém usnesení.
Termín: 15. 11. 2020

Usnesení č. 026/112R/2020
12.3 Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem, statutárním městem Teplice a 
Fotbalovou asociací České republiky – změna usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o nutnosti provést výměnu přílohy 1 v usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
042/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
042/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 takto:
původní příloha 1 k usnesení č. 042/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 se nahrazuje přílohou 1 
tohoto usnesení.

C) ukládá

členu Rady Ústeckého kraje s kompetencí pro oblast školství, předložit návrh dle bodu B) 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 30. 12. 2020

Usnesení č. 027/112R/2020
12.4 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2020 - Gymnázium a Střední 

13



odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2020, pro Gymnázium a Střední odbornou školu, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvkovou organizaci, sídlo: Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČO: 
47792931, ve výši 168 tis. Kč, na zajištění výuky v náhradních prostorách a dopravy do 
těchto prostor z důvodu rekonstrukce budovy.

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 16. 11. 2020

2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku.
Termín: 16. 12. 2020

Usnesení č. 028/112R/2020
12.5 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2020 – Dětský domov a 
Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – neinvestičního účelového příspěvku 
pro rok 2020, pro Dětský domov a Školní jídelnu, Mašťov, příspěvkovou organizaci, sídlo: 
Zámecká 1, 431 56 Mašťov, IČO: 61345725, ve výši 195 tis. Kč, na prořez, kácení a novou 
výsadbu stromů.

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 25. 11. 2020

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku.
Termín: 31. 3. 2021

Usnesení č. 029/112R/2020
12.6 Stanovení účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2020 – Školní statek, 
Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele pro rok 2020, pro Školní statek, 
Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvkovou organizaci, sídlo: č.p. 37, 413 01 
Vědomice, IČO: 00081701, ve výši 200 tis. Kč, na výsadbu chmelových kořenáčů.

14



B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 25.11.2020

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování
závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku.
Termín: 21.12.2020

Usnesení č. 030/112R/2020
12.7 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic pro rok 2020 – 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

výjimku z usnesení RÚK č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020 (doplněno dne 1. 4. 2020 
usnesením č. 012/93R/2020), kde bylo rozhodnuto o pozastavení čerpání rezervních fondů a 
fondů investic příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem, na převod části 
prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic, dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů ve výši 25 
tis. Kč a následné čerpání fondu investic ve výši 97 tis. Kč na nákup myčky pro Dětský 
domov, Základní školu a Střední školu, Žatec, příspěvkovou organizaci, sídlo: Pražská 808, 
438 01 Žatec, IČO: 62247859.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 27. 11. 2020

Usnesení č. 031/112R/2020
12.8 Souhlas zřizovatele s čerpáním peněžních fondů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje v oblasti školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

výjimku z usnesení RÚK č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020 (doplněno dne 1. 4. 2020 
usnesením č. 012/93R/2020), kde bylo rozhodnuto o pozastavení čerpání rezervních fondů a 
fondů investic příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem, pro příspěvkové 
organizace:

1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, sídlo: Palachova 35, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00673358, 
čerpání fondu investic ve výši 349 tis. Kč na nákup učebních pomůcek pro obor dentální 
diplomovaný hygienista a obor zubní technik.

2. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, příspěvkovou 
organizace, sídlo: Benešovo náměstí 604/1,415 01 Teplice, IČO: 00555878, čerpání fondu 
investic ve výši 223 tis. na dofinancování WIFI infrastruktury ve výši 147 tis. Kč a na 

15



pořízení vodní fritézy ve výši 76 tis. Kč.

3. Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, sídlo: č.p. 145, 431 59 Vysoká 
Pec, IČO: 61345717, čerpání fondu investic ve výši 12 tis. Kč, na práce související s 
připojením dobíjecí stanice pro nový elektromobil (dar od ČEZ).

4. Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, sídlo: Zámecká 1, 431 56 
Mašťov, IČO: 61345725, čerpání fondu investic ve výši 7 tis. Kč, na práce související s 
připojením dobíjecí stanice pro nový elektromobil (dar od ČEZ).

5. Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, sídlo: 
Libušín 151/13, 417 41 Krupka, IČO: 61515884, čerpání fondu investic ve výši 55 tis. Kč, na 
práce související s připojením dobíjecí stanice pro nový elektromobil (dar od ČEZ).

6. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace, 
sídlo: Truhlářova 526/16, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 44555440, čerpání fondu 
investic ve výši 35 tis. Kč, na práce související s připojením dobíjecí stanice pro nový 
elektromobil (dar od ČEZ).

B) neschvaluje

výjimku z usnesení RÚK č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020 (doplněno dne 1. 4. 2020 
usnesením č. 012/93R/2020), kde bylo rozhodnuto o pozastavení čerpání rezervních fondů a 
fondů investic příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem, pro příspěvkové 
organizace:

1. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, příspěvkovou 
organizace, sídlo: Benešovo náměstí 604/1,415 01 Teplice, IČO: 00555878, čerpání fondu 
investic ve výši 240 tis. Kč na pořízení 3 podlahových strojů. Dále pak povolení čerpání 
rezervního fondu ve výši 469 tis. Kč na dofinancování oprav osvětlení a stropních desek v 1. 
nadzemním podlaží budovy Střední průmyslové školy.

2. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace, sídlo: Zdeňka 
Fibicha 2778/20, 434 01 Most, IČO: 49872427, čerpání fondu investic ve výši 260 tis. Kč na 
venkovní workoutovou sestavu.

3. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, sídlo: Dělnická 21, Velebudice, 434 
01 Most, IČO: 00125423, čerpání fondu investic ve výši 500 tis. Kč na pořízení dvou 
stavebních buňek.

Usnesení č. 032/112R/2020
12.9 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

16



Usnesení č. 033/112R/2020
12.10 Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium 
Kadaň-vybavení pro aktivitu Technické kluby Kadaň“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

I. část usnesení

se zrušením zadávacího řízení dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), za předpokladu, že nebudou v zákonné lhůtě 
podány námitky proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení, když se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval.

B) souhlasí

II. část usnesení

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium 
Kadaň-vybavení pro aktivitu Technické kluby Kadaň“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona, zadavatelem Gymnázium Kadaň, 5. 
května 620, příspěvková organizace, 5. května 620, Kadaň, 432 01, IČO 61342751;

2. s rozdělením veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 5 části s názvem:
1. část: Astronomická laboratoř
2. část: Přírodovědná laboratoř
3. část: ICT
4. část: Robotika a logika
5. část: Polytechnika - řemesla
Přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu, dvě, tři, čtyři, pět 
nebo na všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena 
samostatně;

3. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
– celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 100 %
V případě, že dojde ke shodě ve výši nabídkových cen účastníků na 1. – 2. místě, bude o 
jejich pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených 
účastníků;

4. s podmínkami na prokázání kvalifikace:
Společně pro všechny části zakázky:
• základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
• profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
• dle § 77 odst. 2 zákona účastník doloží oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 
předmětu příslušné části veřejné zakázky, např. volná živnost (např. obor činnosti – 
velkoobchod a maloobchod),
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 

17



předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady k 
prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s 
ustanovením § 122 odst. 3 písm. b) zákona, doklady nebo vzorky, jejichž předložení je 
podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel vyhradil podle ustanovení § 104 zákona, 
předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy;

5. s tím, že zadavatel nebude požadovat složení jistoty dle § 41 zákona;

6. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách, že dle § 53 odst. 5 
zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele 
bude uveřejněno na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;

7. s pověřením hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s § 39 odst. 4 
zákona a s pověřením hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle ustanovení § 122 odst. 3 zákona;

8. se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu;

9. s určením Mgr. Ing. Roberta Hebkého, advokátní kancelář Most, Václava Řezáče 315, jako 
administrátora této veřejné zakázky jako osoby, která je za zadavatele oprávněna činit v tomto 
zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu 
zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 034/112R/2020
12.11 PAŽIT 2020 – Podpora mimoškolních ozdravných výchovně vzdělávacích pobytů 
žáků – přidělení dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje na 
realizaci programu „PAŽIT 2020 – Podpora mimoškolních ozdravných výchovně 
vzdělávacích pobytů žáků“ pro:

1. Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace, IČO: 
44226268, se sídlem: Neštěmická 787/38, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, ve výši 9 
600 Kč, dle žádosti uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu,

2. Základní škola a Mateřská škola Huntířov, příspěvková organizace, IČO: 72742241, se 
sídlem č.p. 101, 405 02 Huntířov, ve výši 30 750 Kč, dle žádosti uvedené v příloze č. 2 
předloženého materiálu,

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle schváleného 
vzoru.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 

18



potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 10. 12. 2020

Usnesení č. 035/112R/2020
12.12 Moderní škola 4.0 vyhodnocení soutěže

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o poskytnutí účelově určeného neinvestičního příspěvku zřizovatele (odměny za umístění a 
účast) pro osm škol v motivačním programu „Dobrá škola - Moderní škola 4.0“ (dle 
podmínek programu), pro příspěvkové organizace:

1. Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace, 
IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702/10, PSČ: 430 01, ve výši 500 tis. Kč,

2. Střední škola technická, Most příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: Velebudice, 
Dělnická 21, Most, PSČ: 434 01, ve výši 400 tis. Kč,

3. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace, IČO: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 1060/50, PSČ: 430 01, ve výši 300 tis. 
Kč,

4. Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, IČO: 18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 47, 
ve výši 180 tis. Kč,

5. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, IČO: 
00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Klíše, Resslova 210/5, PSČ: 400 01, ve výši 180 tis. Kč,

6. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace, IČO: 69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 
413 01, ve výši 180 tis. Kč,

7. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice, Benešovo náměstí 
604/1, příspěvková organizace, IČO: 00555878, sídlo: Teplice, Benešovo náměstí 604/1, PSČ: 
415 01, ve výši 180 tis. Kč,

8. Střední průmyslová škola a střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace, IČO: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01, ve výši 180 tis. 
Kč.

B) ukládá

1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k naplnění části A) tohoto usnesení
Termín: 31. 12. 2020

2. statutárnímu orgánu příspěvkových organizací dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového neinvestičního příspěvku zřizovatele.
Termín: 31. 3. 2021

Usnesení č. 036/112R/2020

19



12.13 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky 
středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ – úprava termínů pro vyplacení stipendií 
a předložení vyúčtování

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

dodatek č. 2 k Motivačnímu programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro 
žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ dle přílohy 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 6. 11. 2020

Usnesení č. 037/112R/2020
12.14 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„SŠT Most, dodávka nábytku pro vybavení dílen“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠT Most, 
dodávka nábytku pro vybavení dílen“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠT Most, 
dodávka nábytku pro vybavení dílen“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „SŠT Most, dodávka nábytku pro vybavení dílen“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy z výzvy na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „SŠT Most, 
dodávka nábytku pro vybavení dílen“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) souhlasí

s výběrem dodavatele IN SPACE s.r.o., Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČO: 
05529581 podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) a s uzavřením smlouvy s tímto dodavatelem, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za 
předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 
požadoval jako podmínku uzavření smlouvy:

- celková nabídková cena v Kč bez DPH: 4.460.740,00
- celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 5 397 495,40
- termín realizace v týdnech od podpisu smlouvy: 1 týden.

Usnesení č. 038/112R/2020
12.15 Revokace usnesení Rady Ústeckého kraje č. 043/110R/2020 ze dne 30. 9. 2020 - 
doplnění smlouvy o smlouvě budoucí nájemní

Rada Ústeckého kraje po projednání

          revokuje

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 043/110R/2020 ze dne 30. 9. 2020, bod A) tohoto usnesení 
tak, že souhlasí ve smyslu § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu čl. XII. odst. 8 písm. b), písm. d) zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje č. j.: 80/2001, s uzavřením nájemní smlouvy a 

20



smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi společností NATURYSS s.r.o., IČO: 28709071, se 
sídlem Studentská 758, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov a Gymnáziem T. G. Masaryka, 
Litvínov, Studentská 640, příspěvkovou organizací, IČO: 62208870, se sídlem Studentská 
640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 039/112R/2020
13.1 Metodika průzkumu životního stylu a zdraví mládeže v Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

"Metodiku průzkumu životního stylu a zdraví mládeže v Ústeckém kraji" dle přílohy č. 1,

B) souhlasí

s realizací průzkumu životního stylu a zdraví mládeže v Ústeckém kraji dle metodiky uvedené 
v příloze č. 1 s konstatováním, že tato aktivita není ve stejném rozsahu hrazena z jiných 
finančních nástrojů EU.

Usnesení č. 040/112R/2020
13.2 Příprava Ústeckého kraje na nové programové období strukturálních a investičních 
fondů EU po roce 2020 a využití prostředků na podporu oživení a odolnosti po pandemii 
COVID – 19 tzv. NEXT GENERATION EU

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o
a) stavu příprav České republiky na nové programové období politiky soudržnosti Evropské 
unie po roce 2020,
b) finančních prostředcích na podporu oživení a odolnosti NEXT GENERATION EU,

B) ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje koordinovat přípravu na 
využití prostředků z nástroje ReactEU a zajistit řízení projektů Ústeckého kraje.

Termín: 31. 12. 2023

Usnesení č. 041/112R/2020
13.3 Projekt „Zodolnění výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. zajištění povinného spolufinancování projektu ze strany Ústeckého kraje ve výši 740 
041,19 Kč (10 % z předpokládaných celkových způsobilých výdajů), zajištění 
předfinancování projektu v plné výši předpokládaných celkových výdajů projektu 7 424 
611,86 Kč včetně nezpůsobilých výdajů projektu (v současné době v předpokládané výši 24 
200,00 Kč).

2. realizaci projektu „Zodolnění výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje“ v rámci 36. výzvy IROP: „Stanice integrovaného záchranného systému“ v 
souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

Usnesení č. 042/112R/2020
13.4 Projekt „Domov "Bez zámků" Tuchořice - Výstavba nového objektu “ v rámci 

21



Integrovaného regionálního operačního program u

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci ohledně přezávazkování alokace IROP dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) souhlasí

s realizací projektu „Domov "Bez zámků" Tuchořice - Výstavba nového objektu“ v rámci 82. 
výzvy IROP: „Rozvoj sociálních služeb v sociálně vyloučených lokalitách II.“ v souladu s 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit:

1. zařazení projektu s názvem „Domov "Bez zámků" Tuchořice - Výstavba nového objektu“ 
do rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje v předpokládané výši celkových výdajů projektu 
107 746 mil. Kč,

2. realizaci projektu „Domov "Bez zámků" Tuchořice - Výstavba nového objektu“ a zajištění 
povinného spolufinancování projektu ze strany Ústeckého kraje v předpokládané výši 6 000 
000,00 Kč (10 % z předpokládaných celkových způsobilých výdajů), zajištění 
předfinancování projektu v plné výši předpokládaných celkových výdajů projektu 107 745 
060,99 Kč včetně zajištění financování nezpůsobilých výdajů projektu (v současné době v 
předpokládané výši 47 745 060,99 Kč).

D) ukládá

členu Rady pro oblast regionálního rozvoje a cestovního ruchu Ústeckého kraje, předložit 
návrh dle bodu C) tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení.
Termín: druhé zasedání zastupitelstva VI. volebního období

Usnesení č. 043/112R/2020
15.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Skladovací haly 
v Ústí nad Labem“ oznamovatele Dopravní a zemní stavby Teplice s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Skladovací haly v Ústí nad Labem“ oznamovatele 
Dopravní a zemní stavby s.r.o. takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 044/112R/2020
15.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Rozšíření 
kapacity skládky Vrbička – 5. etapa“ oznamovatele Skládka Vrbička s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 8 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Rozšíření kapacity skládky Vrbička - 5. etapa“ 
oznamovatele SKLÁDKA VRBIČKA s.r.o., takto:

22



Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Usnesení č. 045/112R/2020
15.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Zóna pro 
bydlení Dubí - Drahůnky“ oznamovatele In PROJEKT LOUNY ENGINEERING s.r.o. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 8 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zóna pro bydlení Dubí – Drahůnky“ oznamovatele 
In PROJEKT LOUNY ENGINEERING s.r.o., takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Usnesení č. 046/112R/2020
15.4 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 
2017 až 2025 – 4. výzva – obec Nezabylice

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) trvá

na svém návrhu dle usnesení č. 090/106R/2020 ze dne 19. 8. 2020, bod A2b), aby 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace obci 
Nezabylice z důvodu rozporu s čl. VI. odst. 4) Zásad pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí Ústeckým krajem.

B) navrhuje

opětovně Zastupitelstvu Ústeckého kraje podle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

1. vzít na vědomí informaci o žádosti o dotaci obce Nezabylice, Hořenec 6, 430 01 
Nezabylice, IČ 00673170,

2. rozhodnout o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace obci Nezabylice z důvodu rozporu s 
čl. VI. odst. 4) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem.

C) ukládá

členovi Rady Ústeckého kraje s kompetencí pro oblast životního prostředí a zemědělství

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje

Termín: 31. 3. 2021

2. zajistit, aby obci Nezabylice bylo sděleno rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k 
podané žádosti dle bodu B) tohoto usnesení

Termín: 30. 4. 2021

Usnesení č. 047/112R/2020
23



15.5 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 
2017 až 2025 – 4. výzva – ukončení administrace žádosti obce Droužkovice 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje podle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení):

1. vzít na vědomí žádost obce Droužkovice o odstoupení od administrace projektu "Pořízení 
elektrické pracovní tříkolky",

2. rozhodnout o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/31Z/2020 ze dne 7. 9. 
2020 v části B) pořadové číslo 30, o poskytnutí účelové dotace z Programu pro podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 pro obec 
Droužkovice, Rudé armády 80, 431 44 Droužkovice ve výši 37 100 Kč na projekt „Pořízení 
elektrické pracovní tříkolky“.

B) ukládá

členovi Rady Ústeckého kraje s kompetencí pro oblast životního prostředí a zemědělství

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 31. 3. 2021

2. sdělit obci Droužkovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti.
Termín: 30. 4. 2021

Usnesení č. 048/112R/2020
15.6 Aktualizace č. 53 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – Město 
Klášterec nad Ohří 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje NESCHVÁLIT aktualizaci č.53 Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje, zpracovanou ve smyslu §4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, která obsahuje změnu výhledového stavu řešení 
likvidace odpadních vod v místní části města Klášterce nad Ohří - Rašovice dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

B) ukládá

Členovi Rady Ústeckého kraje s kompetencí pro oblast životního prostředí a zemědělství

1. předložit návrh aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 53 k 
NESCHVÁLENÍ Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení
Termín: 31. 3. 2021

2. sdělit Městu Klášterec nad Ohří rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 
žádosti
Termín: 30. 4. 2021

Usnesení č. 049/112R/2020
15.7 Aktualizace č. 54 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – Obec 
Malšovice 

Rada Ústeckého kraje po projednání

24



A) doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit aktualizaci č.54 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje, zpracovanou ve smyslu §4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, která obsahuje změnu výhledového stavu 
likvidace odpadních vod v obci Malšovice, dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Členovi Rady Ústeckého kraje s kompetencí pro oblast životního prostředí a zemědělství

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 31. 3. 2021

2. sdělit obci Malšovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 30. 4. 2021

Usnesení č. 050/112R/2020
15.8 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro Vyšší odbornou školu obalové 
techniky a Střední školu, Štětí, příspěvkovou organizaci, pro rok 2020 – výroba 
osvětového materiálu EVVO 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2021 (UZ 209) 
pro Vyšší odbornou školu obalové techniky a Střední školu, Štětí, Kostelní 134, příspěvkovou 
organizaci, ve výši 441 tis. Kč na pokrytí nákladů spojených se zpracováním a tiskem 
výukových materiálů v počtu 1 335 kusů knih a 1 335 kusů sad kvartet s tematikou dřevin v 
grafické úpravě odpovídající náhledu v příloze č. 1 tohoto usnesení v termínu do 30. 6. 2021 
pro potřeby environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty prováděné Ústeckým krajem;

B) ukládá

a) Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele KÚ pro přenesenou působnost, vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 
A) tohoto usnesení včetně stanovení požadavků na konkrétní obrazový a textový obsah 
výukových materiálů.
Termín: 30. 6. 2021

b) řediteli příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit vyúčtování 
účelového neinvestičního příspěvku.
Termín: 30. 6. 2021

C) svěřuje

dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o bezúplatném nabytí majetku – 
výukových materiálů dle bodu A) tohoto usnesení zhotovených v rámci hlavního účelu 
činnosti příspěvkové organizace pro zřizovatele z účelového neinvestičního příspěvků 
uvedeného v bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Usnesení č. 051/112R/2020

25



15.9 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Výstavba 
kalového hospodářství pro příjem a distribuci odvodněných čistírenských kalů pro 
jejich energetické využití ve stávajících kotlích K9 a K10 Teplárny Komořany“ 
oznamovatele United Energy, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Výstavba kalového hospodářství pro příjem a 
distribuci odvodněných čistírenských kalů pro jejich energetické využití ve stávajících kotlích 
K9 a K10 Teplárny Komořany“ oznamovatele United Energy, a.s., takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

1
Usnesení č. 052/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) souboru nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje formou veřejné dražby, a to:
- pozemek: podíl ½ p.č. 1425 o výměře 337 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha
- pozemek: podíl ½ p.č. 1426/1 o výměře 801 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba: Teplice, č. p. 1241, bydlení, stavba stojí na pozemku p.č. 1426/1
- pozemek: podíl ½ p.č. 1426/2 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha
- pozemek: podíl ½ p.č. 1427/1 o výměře 241 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha
- pozemek: podíl ½ p.č. 1427/2 o výměře 175 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku p.č. 1427/2
- pozemek: podíl ½ p.č. 1427/3 o výměře 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 10118 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice, pro Ústecký kraj, vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí (podíl ½) dle znaleckého posudku č. 2543 – 
04/2018 znalce Ing. Dobromíra Kaplana ke dni 20. 3. 2018: 4.627.990,- Kč
2. Nejnižší podání: 5.102.900,- Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
3. Dražební jistota: 10% NP
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad Labem 3 – 
Střekov, IČ: 00829048.

B) ukládá

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 31. 3. 2021

26



2
Usnesení č. 053/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. o vyřazení movitého majetku (výpočetní technika) z účetní evidence Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 17.1 tohoto usnesení
2. o darování movitého majetku (výpočetní technika) TJ Hvězda Trnovany, z. s., Modlanská 
1883, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 47767456 dle přílohy č. 17.1 tohoto usnesení.

3
Usnesení č. 054/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovitých věcí od společnosti Mondi Štětí a. s., se sídlem: Litoměřická 
272, 41108 Štětí, IČO: 26161526, a to:
- pozemek: část p. č. 1613/1 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
- pozemek: část p. č. 1615 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 1619 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
- pozemek: část p. č. 1620 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsaných na LV č. 1306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro spol. Mondi Štětí a. s., na dobu určitou do 31. 12. 2030, 
a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky, pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany - HO Ústí nad Labem“.

4
Usnesení č. 055/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o výpůjčce nemovitých věcí od města Štětí, se sídlem: Mírové náměstí 163, 41108 
Štětí, IČO: 00264466, a to:
- pozemek: část p. č. 909/3 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 909/5 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 909/7 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Štětí, k. ú. Počeplice, zapsaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro město Štětí,

27



- pozemek: část p. č. 345/2 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 1576/1 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 1576/2 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 1576/3 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: část p. č. 1577 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
- pozemek: část p. č. 1614 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro město Štětí,
- pozemek: p. č. 1557/11 o výměře 917 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsaný na listu vlastnictví č. 1484 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro město Štětí a ******************** na dobu 
určitou do 31. 12. 2030, a to ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky, pro stavbu 
„Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy – Libochovany - HO Ústí nad 
Labem“.

5
Usnesení č. 056/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. o vyřazení movitého majetku (výpočetní technika) z účetní evidence Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 17.2 tohoto usnesení
2. o převodu movitého majetku (výpočetní technika) na příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 17.2 tohoto usnesení.

6
Usnesení č. 057/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Pračka IPSO HC 75E 4004102010 2010 2010 94 600,- 0,-
Výrobní číslo: 10080H30416
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov Brtníky, příspěvková organizace, Brtníky 
119, 407 60 Brtníky, IČ: 47274484.

7
Usnesení č. 058/112R/2020

28



16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Škrabka na brambory Pentas 3010 1998 1997 41 877,- 0,-
Výrobní číslo: 12474/103
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Chomutov, 
příspěvková organizace, Čelakovského 822, 430 02 Chomutov, IČ: 61345733.

8
Usnesení č. 059/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Tiskárna HP Laser Jet 4 INM 960501 1996 1996 61 983,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Tiskárna etiket 2400 2007 2007 39 867,- 0,-
Datamax M Class
Výrobní číslo: 15502296
Skleník foliový 21/1 1975 nezjištěno 40 401,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Skleník foliový 15/1 1975 nezjištěno 47 900,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Skleník foliový 12/1 1975 nezjištěno 56 480,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Tepelná clona – skleník INM 921201 1992 1992 200 000,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, příspěvková organizace, Českolipská 123, 405 02 Děčín 
27.

9
Usnesení č. 060/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Myčka Miele 201254 2010 2010 88 714,40 0,-
G 7856 Grande
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie 
Rumburk, příspěvková organizace, Františka Nohy 959/6, 408 01 Rumburk, IČ: 00673773.

29



10
Usnesení č. 061/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Elektrická smažící pánev 22IM00142 2003 2003 129 640,- 0,-
E-TBP 80/900, 12 kw
Výrobní číslo: nezjištěno
Digitální fotoaparát 2937 2002 nezjištěno 39 990,- 0,-
SONY DSC – F717
Výrobní číslo: nezjištěno
Dataprojektor 3822 2006 nezjištěno 26 470,70 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Dataprojektor 3823 2006 nezjištěno 26 470,71 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Vysílací anténa 4107 2007 nezjištěno 26 775,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Přijímací anténa 4108 2007 nezjištěno 38 187,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Televizor 4135 2008 nezjištěno 29 194,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Notebook FW51JF/H 4284 2009 nezjištěno 28 810,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Notebook 4371 2010 nezjištěno 33 009,60 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Televizor LG 4289 2010 nezjištěno 24 900,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a 
Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, příspěvková organizace, 
Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, IČ: 18383874.

11
Usnesení č. 062/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Elkon U 63 1977 1977 40 000,- 0,-
Výrobní číslo: 731
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední odborná škola 
Roudnice nad Labem, příspěvková organizace, Špindlerova 690, 413 01 Roudnice nad 
Labem, IČ: 46773762.

12
Usnesení č. 063/112R/2020

30



16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Sušička Miele 4028001284 2013 2013 27 148,- 0,-
Výrobní číslo: 55/091172171
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace, Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
75149541.

13
Usnesení č. 064/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Notebook Fujitsu DUZSH00043HZ 2011 2011 31 495,- 0,-
Výrobní číslo: DSCA012425
Křeslo sprchové Cared 679 2007 2007 186 479,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Ústředna telefonní DUZSH0004QUP 2007 2007 39 701,- 0,-
Výrobní číslo: 070210796
z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice, příspěvková organizace, Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849.

14
Usnesení č. 065/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Pomůcky k přípravě stravy 1306 2002 nezjištěno 46 313,64 27,-
Mixér universal s kotlíkem
Výrobní číslo: nezjištěno
Mixážní sprchový panel 1363 2010 2010 78 000,- 2 425,-
s dezinfekcí včetně splachovače
Výrobní číslo: 1009001124
Mixážní sprchový panel 1364 2010 2010 78 000,- 2 425,-
s dezinfekcí včetně splachovače
Výrobní číslo: 1090011233
Škrabka brambor 5010004291 2000 1995 25 147,50 0,-
Výrobní číslo: 11885
Elektrický psací stroj Olympia 5010005924 2003 1991 28 587,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno

31



Gorenje mraznice 5010005916 2003 1990 21 530,- 0,-
Výrobní číslo: 01130526
Televizor LG RE – 44NA 14T 702002221 2004 2004 34 990,- 0,-
Výrobní číslo: 412MAPN15432
Židle zvedací hydraulická 909 1995 1995 79 307,- 0,-
Výrobní číslo: 89509742
Ultrazvuk 1167 2004 nezjištěno 52 945,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Diadinamik 1169 2004 nezjištěno 49 445,- 0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Elektrický varný kotel Elektrolux 1384 2011 2011 199 980,- 22 371,-
Výrobní číslo: 13108001
Televize Samsung 90300003875 2007 nezjištěno 32 100,- 0,-
Výrobní číslo: Z59J3SFP900390Y
Přístroj na mobilizaci 90300004632 2007 2007 39 900,- 0,-
Výrobní číslo: 31000711047
Myčka Glass Eq 90300004672 2009 2009 39 900,- 0,-
Výrobní číslo: Hydro 700
Sterilizátor vzduchu Medixair 90300004713 2010 2010 39 990,- 0,-
Výrobní číslo: 10225
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 00080195.

15
Usnesení č. 066/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. o vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
auto osobní 6-444-514/5 2010 2002 513 214,10 0,-
Škoda Octavia počet ujetých kilometrů: 257 675
RZ 6U0 0280
Výrobní číslo: nezjištěno
z vlastnictví příspěvkové organizace Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace, U 
Stadionu 1425/3, 408 01 Rumburk.
2. o prodeji movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
auto osobní 6-444-514/5 2010 2002 513 214,10 0,-
Škoda Octavia počet ujetých kilometrů: 257 675
RZ 6U0 0280
Výrobní číslo: nezjištěno
za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 7000,- Kč, Dopravní zdravotnické službě s.r.o., 2. 
Polské armády 627/15, 408 01 Rumburk, IČ: 49900242.

16
Usnesení č. 067/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání
32



          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. o vyřazení movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC (Kč)
Motocykl sk. A 2200357 2011 2011 285 660,- 190 677,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, Resslova 210/5, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00082201.
2. o předání movitého majetku, a to:
název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC (Kč)
Motocykl sk. A 2200357 2011 2011 285 660,- 190 677,-
Výrobní číslo: nezjištěno
do vlastnictví příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, 
Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 00360716.

17
Usnesení č. 068/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 964/1 o výměře 1754 m2, druh pozemku: vodní plocha
obec Doksany, k. ú. Doksany, zapsané na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice.
Povinný: Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO: 
70889988.
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156.
Služebnost spočívající v povinnosti povinného ve prospěch oprávněného strpět zřízení, 
provozování, údržbu a opravy mostního objektu, který je součástí komunikace č. II/608 ve 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 00080837 se zřizuje k 
pozemku p.č. 964/1 v k.ú. Doksany v rozsahu 99 m2 dle geometrického plánu č. 
334-266/2018 ze dne 10. 10. 2018, to vše za jednorázovou úhradu 5.445,- Kč + DPH (cena 
dle příkazu GŘ Povodí Ohře č. 2/2020 o stanovení cen).

18
Usnesení č. 069/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1.o výjimce z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen k 
nemovitým věcem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ schváleného usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. 153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017.

2. dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení věcného břemene k nemovitým věcem, a to:
- pozemku: p.č. 3272/7 o výměře 2107 m2, druh pozemku: zahrada

33



- pozemku: p.č. 4218/15 o výměře 612 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 3187 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice.
Povinný (vlastník pozemků): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, IČO: 70892156.
Oprávněný: GasNet, s.r.o., se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
27295567.
Služebnost umístění a provozování plynárenského zařízení v rámci stavby „PREL, Roudnice 
nad Labem, Plynovod, číslo stavby: 8800086094“ vč. práva vstupu a vjezdu v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení v 
rozsahu 47,96 m2 dle geometrického plánu č. 3613-2019496/2019 ze dne 31. 10. 2019, to vše 
za jednorázovou úhradu 500,00 + DPH (dle uzavřené Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene č. 17/SML0450/SoVB/INV).

19
Usnesení č. 070/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení věcného břemene k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 40/6 o výměře 453 m2, druh pozemku: orná půda
obec Velké Březno, k. ú. Velké Březno, zapsané na LV č. 620 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.
Povinný (vlastník pozemků): Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, IČO: 70892156.
Oprávněný: GasNet, s.r.o., se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
27295567.
Služebnost umístění a provozování plynárenského zařízení v rámci stavby „Reko VTL 
DN500 Velké Březno - Horní Police- 1. etapa, číslo stavby: 7700100656“ vč. práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, provozováním a odstraněním 
plynárenského zařízení v rozsahu 11,6 m2 dle geometrického plánu č. 824-200053/2020 ze 
dne 14. 7. 2020, to vše za jednorázovou úhradu 1.200,00 Kč + DPH (100,00 Kč/m2 dle 
Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
153/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017).

20
Usnesení č. 071/112R/2020
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovité věci, a to:
- pozemku: p.č. 472/152 o výměře 441 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
obec Ústí nad Labem, k.ú. Krásné Březno, zapsaném na LV č. 657 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 

34



70892156
Oprávněný: Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice, IČ: 49099469
Služebnost inženýrské sítě spočívá v povinnosti povinného strpět zřízení a provozování 
stavby inženýrské sítě – kanalizace a vodovodu v rámci stavby „UL 0380416 Ústí nad Labem, 
Čelakovského, Příkopy – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ na dotčené nemovité věci vč. 
práva vstupu a vjezdu na dotčenou nemovitou věc v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním této stavby. Služebnost inženýrské sítě 
se zřizuje v rozsahu 108 m2 dle geometrického plánu č. 1785-4913/2018 ze dne 13. 11. 2019 
to vše za jednorázovou úhradu 10.800 Kč + DPH (100 Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet 
jednorázových úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením č. 153/31R/2017 ze dne 
18. 12. 2017).
Pozemek p.č. 472/152 v k.ú. Krásné Březno je předán k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace.

Usnesení č. 072/112R/2020
16.2 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje : 
Krajská majetková, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048 dodatkem č. 85 ke 
zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetku, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 073/112R/2020
16.3 Změna zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Krajská majetková, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048 dodatkem č. 86 ke 
zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

35



B) ukládá

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetku, aby návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 074/112R/2020
17.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 5 mil. Kč - VIII/2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. Investiční záměr s názvem "Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, 
Kostelní 134, p. o. - rekonstrukce elektroinstalace ve 2 budovách školy (Pivovarská 594 a 1. 
Máje 661)" ve výši 6 816 tis. Kč vč. DPH.

2. Investiční záměr s názvem "Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa - likvidace 
septiku, rekonstrukce zpevněných ploch, a úprava parků u kulturního objektu" ve výši 6 978 
tis. Kč vč. DPH.

B) doporučuje

ZÚK schválit navýšení investičního záměru s názvem "Domov „Bez zámků“ Tuchořice - 
Stavba budovy „Teletníku“ a rekonstrukce budovy „Zámečku“ za účelem deinstitucionalizace 
(zvyšování kvality života klientů)" na 150.389 tis. Kč vč. DPH.

C) ukládá

Členu Rady pro oblast investic předložit ZÚK ke schválení navýšený investiční záměr s 
názvem "Domov „Bez zámků“ Tuchořice - Stavba budovy „Teletníku“ a rekonstrukce budovy 
„Zámečku“ za účelem deinstitucionalizace (zvyšování kvality života klientů)" ve výši 
150.389 tis. Kč vč. DPH.
Termín: 31. 3. 2021

Usnesení č. 075/112R/2020
17.2 Změna smlouvy č. 20/SML2875/SoD/INV ze dne 3. 6. 2020 na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, p. o. – 
rekonstrukce školní dílenské lodi ČSPL-DL2“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Změnový list č. 4 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Žádost o změnu ceny dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Návrh dodatku č. 4 k původní Smlouvě o dílo č. 20/SML2875/SoD/INV ze dne 3. 6. 2020 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

v souladu s § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, p. 
o. – rekonstrukce školní dílenské lodi ČSPL-DL2“ dodavatele Mostecká montážní, a.s., Na 
Poříčí 1071/17, 110 01 Praha 1, IČO 25493507, se kterým byla uzavřena původní smlouva o 
dílo a o uzavření dodatku č. 4 k původní Smlouvě o dílo č. 20/SML2875/SoD/INV ze dne 3. 

36



6. 2020, ve smyslu potvrzeného změnového listu č. 4 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:
Původní cena dle SoD bez DPH: 24 174 712,51 Kč
Původní cena dle SoD vč. DPH: 29 251 402,14 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 24 466 812,51 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 29 604 843,14 Kč
Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH: 25 122 197,20 Kč
Cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH: 30 397 858,61 Kč
Cena díla dle dodatku č. 3 bez DPH: 26 714 656,08 Kč
Cena díla dle dodatku č. 3 včetně DPH: 32 324 733,86 Kč

Změnový list č. 4
Dle § 222 odst. 4 zákona:
Dodatečné služby bez DPH: 285 200,00 Kč

Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné služby bez DPH: 901 696,90 Kč
Odpočty bez DPH: - 631 135,46 Kč
Navýšení ceny celkem bez DPH: 555 761,44 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 4 bez DPH: 27 270 417,52 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 4 včetně DPH: 32 997 205,20 Kč

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 4 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 30. 11. 2020
2. hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 4 k původní smlouvě o dílo.
Termín: 30. 11. 2020

Usnesení č. 076/112R/2020
17.3 Změna smlouvy č. 19/SML0687/SOD/INV ze dne 12. 3. 2019 na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Komunikace II/250 - Staňkovice - směr křižovatka I/7 - 
odstranění sesuvu“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. žádost dodavatele k uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. návrh dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo č. 19/SML0687/SOD/INV ze dne 12. 3. 2019 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „Komunikace II/250 - Staňkovice - směr křižovatka I/7 
- odstranění sesuvu“ PD a o uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo č. 
19/SML0687/SOD/INV ze dne 12. 3. 2019 uzavřené s dodavatelem AZ Consult, spol. s.r.o., 
Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem-centrum, IČ 445 67 430:
Původní cena dle SoD bez DPH: 1 409 000,00 Kč
Původní cena dle SoD vč. DPH: 1 700 690,00 Kč
Dodatečné služby bez DPH: 400 000,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 1 809 000,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH: 2 184 690,00 Kč

37



C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 15. 12. 2020
2. hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo.
Termín: 15. 12. 2020

Usnesení č. 077/112R/2020
17.4 Změna smlouvy č. 19/SML1628/SOD/INV ze dne 31. 5. 2019 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. změnový list č. 4-6 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. návrh dodatku č. 2 k původní Smlouvě o dílo č. 19/SML1628/SOD/INV ze dne 31. 5. 2019 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ dodavatele „Společnost 
Komunikace u města Roudnice nad Labem“ Společník 1- Správce: EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 11000 Praha - Nové Město, IČO: 45274924; Společník 2: HERKUL a.s., 
Obrnice č. p. 228, 435 21 Obrnice, IČO: 25004638; doručovací adresa: EUROVIA CS, a.s., 
odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 Chlumec, 
se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 2 k původní 
Smlouvě o dílo č. 19/SML1628/SOD/INV ze dne 31. 5. 2019, ve smyslu potvrzených 
změnových listů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:

Dodatek č. 2:
a) v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona:
- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 2 813 217,20 Kč

b) v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona:
- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 3 057 654,36 Kč
- Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 1 207 971,93 Kč

c) v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona:
- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 5 467 242,81 Kč
- Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 2 040 605,28 Kč

Celkové dodatečné SP (vícepráce) dle dod. č. 2 bez DPH: 11 338 114,37 Kč
Celkové odpočty (méněpráce) dle dod. č. 2 bez DPH: - 3 248 577,21 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH: 335 778 319,48 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 2 včetně 21% DPH: 406 291 766,57 Kč

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 2 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 15. 12. 2020

38



2. hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 2 k původní smlouvě o dílo.
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 078/112R/2020
17.5 Změna smlouvy č. 19/SML4212/SoD/INV ze dne 12. 12. 2019 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola Most – rekonstrukce bazénu a 
tělocvičny“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 3 k původní Smlouvě o dílo č. 19/SML4212/SoD/INV ze dne 12. 12. 
2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. změnový list č. 6, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. prodloužení termínu plnění o 6 týdnů na základě dodatečných stavebních prací dle § 222 
odst. 4 a 5 zákona. Nejde o nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a) zákona. 
Dodatečné stavební práce vyvolaly nutnost změny termínu plnění a to ze 78 týdnů od předání 
staveniště uvedených v dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 19/SML4212/SoD/INV na 84 týdnů od 
předání staveniště.

B) rozhoduje

1. o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola Most – rekonstrukce bazénu a tělocvičny“ dodavatele Raeder & Falge 
s.r.o., Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, IČO: 287 14 989, se kterým byla uzavřena původní 
smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 3 k původní Smlouvě o dílo č. 19/SML4212/SoD/INV 
ze dne 12. 12. 2019, ve smyslu změnového listu č. 6 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
předloženého materiálu:

Dodatek č. 3:
a) v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona:
- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 959.190,64 Kč

b) v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona:
- Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 3.026.864,45 Kč

Celkové dodatečné SP (vícepráce) dle dod. č. 3 bez DPH: 3.986.055,09 Kč
Celkové odpočty (méněpráce) dle dod. č. 3 bez DPH: 0,00 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 3 bez DPH: 45.599.360,50 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 3 včetně 21% DPH: 55.175.226,21 Kč

2. o prodloužení termínu plnění na základě dodatečných stavebních prací dle 222 odst. 4 a 5 
zákona. Nejde o nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a) zákona. Dodatečné 
stavební práce vyvolaly nutnost změny termínu plnění a to ze 78 týdnů od předání staveniště 
uvedených v dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 19/SML4212/SoD/INV na 84 týdnů od předání 
staveniště.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 3 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.

39



Termín: 15. 12. 2020
2. hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 3 k původní smlouvě o dílo.
Termín: 31. 12. 2020

Usnesení č. 079/112R/2020
17.6 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DSS 
Litvínov – rekonstrukce prostor v DSS Litvínov spojených s transformací a humanizací“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DSS 
Litvínov – rekonstrukce prostor v DSS Litvínov spojených s transformací a humanizací“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DSS 
Litvínov – rekonstrukce prostor v DSS Litvínov spojených s transformací a humanizací“ dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „DSS Litvínov – rekonstrukce prostor v DSS Litvínov spojených 
s transformací a humanizací“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy o dílo z výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „DSS Litvínov – rekonstrukce prostor v DSS Litvínov spojených s 
transformací a humanizací“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele NATURTEP spol. s r.o., Údolí 
632/16, 417 01 Dubí, IČO: 273 47 311 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za 
předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 
požadoval jako podmínku uzavření smlouvy a za předpokladu, že nebudou v zákonné lhůtě 
podány námitky proti vyloučení;
celková nabídková cena v Kč bez DPH: 11.444.187,31 Kč
celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 13.160.815,41 Kč
termín realizace v týdnech od předání staveniště: 25

C) ukládá

1. hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem;
Termín: 30. 12. 2020
2. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 15. 12. 2020

Usnesení č. 080/112R/2020
17.7 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Centrum sociální 
pomoci Litoměřice - Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu s cílovou 
skupinou senioři (osoby se stařeckou a Alzheimerovou demencí)“ – PD+IČ+AD 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

40



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem „Centrum sociální pomoci Litoměřice - Výstavba nového 
objektu pro pobytovou sociální službu s cílovou skupinou senioři (osoby se stařeckou a 
Alzheimerovou demencí)“ – PD+IČ+AD dle přílohy předloženého materiálu.

B) rozhoduje

O zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. b) zákona, když zanikla účast v 
zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení. 

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele 
související se zrušením tohoto zadávacího řízení.
Termín: 3. 11. 2020

Usnesení č. 081/112R/2020
18.1 Změna termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku z roku 2018 u 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se změnou termínu čerpání účelového investičního příspěvku 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 028/53R/2018 ze dne 21. 11. 2018 
(aktualizovaného usn. č. 090/76R/2019 ze dne 18. 9. 2019 a č. 088/80R/2019 ze dne 30. 10. 
2019) ve výši 329 tis. Kč pro Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou 
organizaci, na akci „Oplocení objektu DPS a DOZP Mašťov – 2. etapa“ s termínem 
vyúčtování k 31. 12. 2020, nově s termínem vyúčtování k 30. 6. 2021,

B) rozhoduje

o výjimce z usnesení RÚK č. 013/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020 doplněného usnesením č. 
012/93R/2020 ze dne 1. 4. 2020, odstavce 1a) tak, že povoluje čerpání fondu investic 
příspěvkové organizaci Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
ve výši 63 tis. Kč na dofinancování akce „Oplocení objektu DPS a DOZP Mašťov – 2. etapa“,

C) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 15. 11. 2020

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele účelového investičního příspěvku.
Termín: 30. 6. 2021

Usnesení č. 082/112R/2020
18.3 Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy na operativní leasing

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

41



pozdějších předpisů, a § 35 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s uzavřením smlouvy mezi Centrem sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvkovou organizací IČO: 00080195 a vybranou společností za účelem 
dlouhodobého pronájmu nového osobního užitkového vozidla formou operativního leasingu s 
hlavním využitím pro převoz stravy v rámci organizace. Budoucí závazek z uzavřené smlouvy 
za vozidlo nepřesáhne částku 250 tis. Kč bez DPH, a délka trvání operativního leasingu bude 
4 roky, a to bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření 
organizace.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, seznámit statutární orgán příspěvkové 
organizace, Centrum sociální pomoci Litoměřice, s rozhodnutím dle části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 11. 2020

Usnesení č. 083/112R/2020
18.4 Nastavení krajského krizového plánu Ústeckého kraje v sociálních službách v době 
nákazy COVID-19

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

nastavení krizového plánu Ústeckého kraje v oblasti sociálních služeb v době boje proti šíření 
onemocnění COVID - 19 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, informovat o nastavení krizového plánu 
Ústeckého kraje pro zabezpečení zaměstnanců v sociálních službách všechny poskytovatele 
sociálních služeb Ústeckého kraje
Termín: 31.12.2020

Usnesení č. 084/112R/2020
18.5 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace,

a) formou finančního daru od:
- **************************************************** ve výši 5 000,- Kč na 
zabezpečení kulturního, sportovního a společenského vyžití uživatelů Domova důchodců 
Libochovice, který je součástí příspěvkové organizace
b) formou věcného daru od:

- Obec Křešice, Nádražní 84, 411 48 Křešice, IČO: 00263851, 2 ks kompaktních generátorů 
ozónu v celkové hodnotě 12 000,- Kč (6 000,- Kč/ks) na dezinfekci a odstraňování bakterií a 
virů v zařízení Domov Na Pustaji Křešice, který je součástí příspěvkové organizace

- Nadační fond STOP šikaně, Táboritská 1000/23, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 07844298, 
kyslíkový koncentrátor Philips EverFlo v hodnotě 28 900,- Kč pro zlepšení zdravotních 

42



podmínek seniorů v současné mimořádné situaci pandemie koronaviru
COVID-19

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:

- Petr Chalupa, Boženy Němcové 1048, 438 01 Žatec, IČO: 65111974, ve výši 10 000,- Kč na 
materiální zajištění sportovních a kulturních akcí, pořádaných pro uživatele zařízení a 
uživatele ostatních organizací, kteří se akcí zúčastní

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace, formou finančního daru od:

- ************************************************************************ ve 
výši 15 000,- Kč na kulturní, společenské a sportovní akce uživatelů

Usnesení č. 085/112R/2020
18.6 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, p.o. – vybudování 
komunikačního systému sestra x klient v domově Ruská

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

pro Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvkovou organizaci,

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2020, o 
částku 800 tis. Kč na celkovou částku 26 925 tis. Kč z důvodu převodu finančních prostředků 
do fondu investic příspěvkové organizace jako účelového investičního příspěvku;

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2020 v celkové výši 800 tis. Kč na vybudování dorozumívacího zařízení sestra/klient v 
domově na Ruské ul. č. p. 37 v Dubí,

B) ukládá

1. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb 
Dubí - Teplice, p. o., dle části A) bodu 2 tohoto usnesení předložit vyúčtování závazného 
ukazatele – účelového investičního příspěvku.
Termín: 30. 9. 2021

2. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci tohoto usnesení.
 Termín: 15. 11. 2020

43



Usnesení č. 086/112R/2020
18.7 Změna závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši – pro rok 
2020 – Domov sociálních služeb Meziboří, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

pro Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvkovou organizaci,
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele – objemu prostředků na platy v absolutní 
výši pro rok 2020 o 660 tis. Kč na celkovou částku 46 189 tis. Kč, z důvodu navýšení 
mzdových nákladů v souvislosti s navýšením výpočtové základny pro příplatky a náhrady 
platů placené průměrem, a to bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření organizace.

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, seznámit statutární orgán příspěvkové 
organizace, Domov sociálních služeb Meziboří, s rozhodnutím dle části A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 11. 2020

Usnesení č. 087/112R/2020
18.8 Změny závazných ukazatelů pro rok 2020 příspěvkové organizace Domovy 
sociálních služeb Háj a Nová Ves

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvkovou organizaci,

1. o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2020, o 479 tis. Kč na 
celkovou částku 16 504 tis. Kč, z důvodu převodu finančních prostředků do fondu investic 
příspěvkové organizace jako účelového investičního příspěvku, a to za předpokladu 
vyrovnaného hospodaření;

2. o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2020 v 
celkové výši 479 tis. Kč:
a. na pořízení 1 ks sporáku plynového GN2, včetně elektrické trouby pro pracoviště Nová Ves 
v Horách ve výši 97 tis. Kč, vč. DPH;
b. na pořízení 1 ks elektrického hydraulického sprchového lůžka pro pracoviště Háj u 
Duchcova ve výši 135 tis. Kč, vč. DPH;
c. na pořízení 1 ks vakového hydraulického zvedáku s váhou pro pracoviště Nová Ves v 
Horách ve výši 156 tis. Kč, vč. DPH;
d. na pořízení 1 ks profesionální sušičky prádla do prádelny pro pracoviště Háj u Duchcova 
ve výši 91 tis. Kč, vč. DPH.

B) ukládá

1. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, 
příspěvková organizace dle části A) bod 2 tohoto usnesení předložit vyúčtování závazného 
ukazatele – účelového investičního příspěvku
Termín: 31. 3. 2021
2. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci tohoto usnesení.

44



Termín: 15. 11. 2020

Usnesení č. 088/112R/2020
19.1 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 
2017 až 2025 – 4. výzva – splnění ukládací části z Usnesení č. 004/108R/2020

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci o přezkoumání žádosti obce Nezabylice podané v rámci Programu na podporu 
odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 4. výzva dle 
tohoto materiálu

Seznam příloh:

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 005/112R/202
0

Darovací smlouva HZS

bod 4.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 005/112R/202
0

Darovací smlouva PČR

Bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/112R/202
0

Přehled žádostí ze zásobníku 
doporučenou k rozhodnutí o 
poskytnutí dotace

Bod 9.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/112R/202
0

Vzor dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace

Bod 9.4 priloha c. 1.pdf k usnesení č. 010/112R/202
0

Dohoda o ukončení smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace z 
Dotačního programu na zmírnění 
následků koronaviru pro OSVČ

Bod 9.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/112R/202
0

Seznam doporučených žadatelů

bod 10.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 013/112R/202
0

Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí investiční dotace k 
realizaci programu „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje – 2019“ uzavřené 
dne 9. 10. 2019

bod 10.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 014/112R/202
0

Žadatelé o zařazení do Stipendijního 
programu „Stabilizace lékařů, 
zubních lékařů a farmaceutů v 
Ústeckém kraji“ pro akademický rok 
2020/2021

bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 014/112R/202
0

Žadatelé o výplatu stipendia pro další 
akademický rok (akademický rok 
2020/2021)

bod 11.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/112R/202
0

Nařízení Ústeckého kraje č. 2/2020

bod 11.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/112R/202
0

Textová část Tarifu DÚK

bod 11.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/112R/202
0

Ceník jízdného DÚK

45



bod 11.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/112R/202
0

Textová část SPP DÚK

bod 11.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 021/112R/202
0

Obchodní podmínky užívání mobilní 
aplikace DÚKapka

bod 11.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 023/112R/202
0

Smlouva o zpracování osobních 
údajů

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 024/112R/202
0

Ředitelé škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem

bod 12.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 026/112R/202
0

Memorandum o spolupráci – 
regionální fotbalová akademie

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/112R/202
0

Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 12.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 036/112R/202
0

Dodatek č. 2

bod 12.15 priloha 1.pdf k usnesení č. 038/112R/202
0

Nájemní smlouva a smlouva o 
smlouvě budoucí nájemní

bod 15.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/112R/202
0

Návrh aktualizace PRVKÚK 
Klášterec nad Ohří

bod 15.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/112R/202
0

Návrh aktualizace PRVKÚK 
Malšovice

Bod 15.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/112R/202
0

Náhled grafické úpravy výukových

bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 053/112R/202
0

seznam majetku

bod 16.1 priloha 17.2.pdf k usnesení č. 056/112R/202
0

seznam majetku

bod 16.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 072/112R/202
0

dodatek č. 85

bod 16.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 073/112R/202
0

dodatek č. 86

46



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad                                                 

Číslo dárce:   20/SMLXXX/DSP/KH              
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 30189-883028399/0800 
 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Luboš Trojna, vedoucí Odboru kancelář hejtmana 
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 777 
(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  
Název: ČR - Hasičský Záchranný sbor Ústeckého kraje 
Sídlo: Horova 1340/10, 400 01  Ústí nad Labem 
Zastoupený: plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem krajského 

ředitelství 
IČ: 70886300 
Bank. spojení: CZ70886300 

Česká národní banka 
číslo účtu: 19-76548881/0710 
 

 

Zástupce pro věcná jednání: plk. Mgr. Martin Laníček. 
E-mail/telefon: martin.lanicek@ulk.izscr.cz, 720 403 122 

 
 

 
 
(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 005/112R/2020



 

strana 2 / 4 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 
I. 

Předmět daru 

Předmětem daru jsou: 
1. 2 ks generátorů ozónu typ GO 4000 (hodnota á/8.458,- Kč), 
2. 5 ks generátorů ozónu typ GO 10000 (hodnota á/18.137,90 Kč) 

 
 

  
(dále jako „dar“).  
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek uvedených v této 
smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně k účelům dezinfekce služebních 
vozidel, technického vybavení nebo služebních místností obdarovaného. 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný povinen 
dar dárci vrátit. 

 

III.  
Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem předán na základě předávacího protokolu. 

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. XX/XXXZ/2020 ze dne XX. XX. 2020. Celková hodnota daru je 
107.605,50 Kč včetně DPH.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 



 

strana 3 / 4 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace  
o uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarovanému do datové schránky ID auyaa6n 
/ na e-mail: reditel@ulk.izscr.cz, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
XX 
hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 
ČR - Hasičský záchranný sbor Ústeckého 
kraje 
plk. Ing. Roman Vyskočil 

ředitel krajského ředitelství 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

strana 4 / 4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  
Bc. Tomáš 
Štěpánek 

referent 
oddělení 

krizového řízení 
 

Vedoucí odboru  Ing. Luboš Trojna 
vedoucí  

Odboru kancelář 
hejtmana 

 

Číslo příslibu / správce rozpočtu   EK  

Právně posouzeno  dle vzoru   

Předchozí souhlas     

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesení č. XX/XXZ/2020 ze dne XX. 

XX. 2020 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad                                                 

Číslo dárce:   20/SMLXXX/DSP/KH              
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  
Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 30189-883028399/0800 
 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Luboš Trojna, vedoucí Odboru kancelář hejtmana 
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 777 
(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  
Název: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
Sídlo: Lidické náměstí 9 401 79  Ústí nad Labem 
Zastoupený: plk. Mgr. Jaromírem Knížetem, ředitelelem krajského 

ředitelství 
IČ: 75151537 
Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 19-1546881/0710 
 

Zástupce pro věcná jednání: kpt. Mgr. Daniel Kafka, DiS. 
E-mail/telefon: daniel.kafka2@pcr.cz, 725 063 707 

 
 

 
 
(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

bod 4.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 005/112R/2020



 

strana 2 / 4 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 
I. 

Předmět daru 

Předmětem daru jsou“ 
1. 2 ks generátorů ozónu typ GO 4000 (hodnota á/8.458,- Kč), 
2. 5 ks generátorů ozónu typ GO 10000 (hodnota á/18.137,90 Kč), 
 

 
(dále jako „dar“).  
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek uvedených v této 
smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně k účelům dezinfekce služebních 
vozidel nebo služebních místností obdarovaného. 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný povinen 
dar dárci vrátit. 

 

III.  
Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem předán na základě předávacího protokolu. 

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. XX/XXXZ/2020 ze dne XX. XX. 2020. Celková hodnota daru je 
107.605,50 Kč včetně DPH. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace  
o uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarovanému do datové schránky ID a64ai6n 



 

strana 3 / 4 

/ na e-mail: krpulk.kr@pcr.cz. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
XX 
hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
MUDr. plk. Mgr. Jaromír Kníže 

ředitel krajského ředitelství 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

strana 4 / 4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  
Bc. Tomáš 
Štěpánek 

referent 
oddělení 

krizového řízení 
 

Vedoucí odboru  Ing. Luboš Trojna 
vedoucí  

Odboru kancelář 
hejtmana 

 

Číslo příslibu / správce rozpočtu   EK  

Právně posouzeno  dle vzoru   

Předchozí souhlas     

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesení č. XX/XXZ/2020 ze dne XX. 

XX. 2020 



Pořadové 
číslo

Číslo 
žádosti

Jméno žadatele
Příjmení 
žadatele

Rok 
narození

Místo realizace - obec
Místo realizace - 

ORP

Typ nového 
zdroje (A3a, 

A3r, B, C)

Maximální výše 
dotace v Kč

1 000843 Lucie Černá 1977 Ústí nad Labem Ústí nad Labem B 127 500,00

127 500,00

Legenda: Počet žádostí dle typu zařízení
A3a - automatický kotel pouze na biomasu 0
A3r - kotle pouze na biomasu s ručním přikládáním 0
B - tepelné čerpadlo 1 127 500,00 Kč

C- plynový kondenzační kotel 0
127 500,00 Kč

Bod 9.2 příloha 1
Bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/112R/2020



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: …………………. 
Č.j.:………………………………. 
 

Dodatek č. … 
 

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Smluvní strany  

Poskytovatel: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 
Zastoupený:  

 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 0720000121/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Příjemce:    
Bydliště:  
Datum narození:   
Bank. spojení:  
Číslo účtu:  
Číslo žádosti:  

 (dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

DODATEK č. … 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. ………………….. ze dne …………. (dále jen „Smlouva") 

 
 

 

 

Bod 9.3 příloha 1

Bod 9.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/112R/2020



 

strana 2 / 2 

V souladu s Článkem VIl. odst. 1. Smlouvy, dochází k následujícím změnám Smlouvy:  

 
1.  

 
V Článku II. Smlouvy se 1. a 2. odstavec a následující tabulka mění a nahrazují tímto 
zněním: 

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. ………….. ze 
dne ……….…………  poskytnout příjemci investiční dotaci v maximální výši 
…………………… Kč (slovy …………………… korun českých) na úhradu způsobilých 
výdajů akce.  

 

2. Podíl dotace na předpokládaných způsobilých výdajích akce: 

Celkové způsobilé výdaje  Kč 

Max. výše dotace v Kč – podíl prostředků EU   Kč 

Bonifikace – prioritní obec – podíl prostředků EU   Kč 

Celková max. výše dotace – vč. bonifikace  Kč 

  
 
 

2.  
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení obdrží Příjemce. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

4. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. ……………………. ze dne ……………………... 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ……………………. dne ……………….. 
 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel:  
Ústecký kraj 
……………………………………………… 

Příjemce: 
……………………………………… 

 

 



  

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 
  
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE  
z DOTAČNÍHO PROGRAMU NA ZMÍRNĚNÍ NÁSLEDKŮ KORONAVIRU PRO OSVČ 

uzavřené v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)  

 
 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: PhDr. Martinem Klikou, MBA, DBA, 1. náměstkem hejtmana Ústeckého 

kraje, na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 016/98R/2020 ze dne 13. 5. 2020 

Kontaktní osoba: Mgr. Martina Želinová Langweilová, samostatný referent oddělení lidských 
zdrojů, podpory průmyslu a podnikání;odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: zelinova.m@kr-ustecky.cz/475657676 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:  1630952/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce 

Jméno a příjmení: Pavel Podhradský 
Sídlo:  Mariánské údolí 52, Horní Jiřetín 435 43   
E-mail/telefon:       
IČ:  19049137  
Bank. spojení:     
číslo účtu:  
 (dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 
DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE  

Z DOTAČNÍHO PROGRAMU NA ZMÍRNĚNÍ NÁSLEDKŮ KORONAVIRU PRO OSVČ 

(dále jen „Dohoda“) 

Bod 9.4 priloha c. 1.pdf k usnesení č. 010/112R/2020



 

strana 2 / 2 

Článek I. 

Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  
z DOTAČNÍHO PROGRAMU NA ZMÍRNĚNÍ NÁSLEDKŮ KORONAVIRU PRO OSVČ  
č. 20/SML5444/SoPD/SPRP, uzavřené dne 8. 9. 2020. 

 

Článek II. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva je ukončena před vyplacením schválené dotace. Poskytovatel a Příjemce 
výslovně prohlašují, že dnem uzavření této Dohody jsou vypořádána jejich vzájemná 
práva a povinnosti z titulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči sobě uplatňovat jakékoliv 
další nároky. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.   

4. Obě smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. O uzavření této Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  
č. 025/106R/2020 ze dne 19. 8. 2020. 

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ………………….. 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
PhDr. Martinem Klikou, MBA, DBA, 
1. náměstek hejtmana Ústeckého 
kraje, na základě pověření dle 
usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 016/98R/2020 ze dne 13. 5. 2020 

Příjemce 
Pavel Podhradský 

  
 



Příloha č. 1

Dotační program Asistenční vouchery Ústeckého kraje

Seznam a pořadí doporučených žádostí k přidělení dotace

název IČ sídlo

1 WASTen, z.s. 04669053
Králova výšina 3132/7, 

Ústí nad Labem 400 01

Syntetický optimalizační model pro 

rychlejší implementaci hodnotového 

řetězce rostlin rodu ozdobnice 

(Miscanthus) k remidiaci půdy a 

produkci bioenergie a bioproduktů 

12 153 000,00 Kč                          

2 Kpt. NEMO s.r.o. 8241813
Kostelní 68, Jirkov 431 

11

Safety Nanoproducts - vývoj a 

hromadná výroba osobních 

ochranných prostředků

12 199 750,00 Kč                          

3 Statutární město Děčín 261238
Mírové náměstí 

1175/5, Děčín 405 38

ITS - inteligentní dopravní systémy v 

Děčíně
10 113 118,00 Kč                          

4
Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
44555601

Pasteurova 3544/1, 

Ústí nad Labem 400 01

Asistenční voucher pro TRANSCARB 

Transformace na podmínky 

nízkouhlíkové ekonomiky – změna 

regionu a firem 

8 153 000,00 Kč                          

5 Calliditas s.r.o. 5698952
Podsedice 1, 

Podsedice 411 15

Zřízení VR/ICT development centra 

Calliditas
8 200 000,00 Kč                          

6 IMATECH spol. s. r. o. 5104068
Topolová 1234, Most 

43401

Asistivní a robotické technologie v 

péči o seniory
7 490 000,00 Kč                          

1 308 868,00 Kč                       

7 500 000,00 Kč                       CELKOVÁ ALOKACE PROGRAMU
CELKEM ŽÁDOSTI

P
o

řa
d

í

Žadatel

Název projektu

P
ři

d
ěl

e
n

ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů Přidělená dotace (Kč)

Bod 9.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 012/112R/2020



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 19/SML2879/01/SoPD/ZD 
Číslo smlouvy u příjemce:  
Číslo jednací:  
 

DODATEK Č. 1  
ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  

uzavřené dne 9. 10. 2019 
dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  …………………… 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1630952/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o.  
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1   
Zastoupený: Mgr. Davidem Soukupem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Břuska, technický ředitel Penta Hospitals CZ 
E-mail/telefon: jan.bruska@pentahospitals.cz/+420 734 511 169 
IČ: 25443801 
DIČ: CZ25443801 
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
 číslo účtu: 217233913/0300 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 333431 
 
(dále jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

bod 10.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 013/112R/2020



 

strana 2 / 3 

DODATEK Č. 1  
ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

k realizaci programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ uzavřené dne 9. 10. 2019 (dále jen 

„dodatek“) 
 
1. Smluvní strany konstatují, že došlo ke změnám na straně příjemce a z důvodu změn 

dříve uvedených skutečností, se dohodly na následujících změnách Smlouvy 
o poskytnutí investiční dotace ze dne 9. 10. 2019 (dále jen „smlouva“) takto:  

Původní údaje příjemce se v části 

Sídlo:   17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupený: MUDr. Josefem Krajníkem, jednatelem 
   Ing. Jakubem Zavoralem, Ph. D., jednatelem 
Kontaktní osoba: Ing. Petra Voglová, vedoucí ekonomického oddělení  
E-mail/telefon: petra.voglova@pnsp.cz/+420 416 858 337 
Bank. spojení: Moneta Money Bank, a.s.  
   číslo účtu: 159714777/0600 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. 
C 18651 

ruší  

a  

nově se nahrazují 

Sídlo:   Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Mgr. Davidem Soukupem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Břuska, technický ředitel Penta Hospitals CZ 
E-mail/telefon: jan.bruska@pentahospitals.cz/+420 734 511 169 
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
   číslo účtu: 217233913/0300 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod. sp. zn. C 333431 
 

2. Dále se smluvní strany z důvodu změny pořizovaného vybavení, které si bude schopen 
příjemce pořídit za dotaci poskytovatele, dohodly na změně přílohy č. 1 smlouvy takto:  

Původní příloha č. 1 smlouvy (Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2019“ ze dne 29. 7. 2019) se ruší  

a 

nově nahrazuje přílohou tohoto dodatku (Žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ ze dne 23. 9. 2020). 

3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 
jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který 



 

strana 3 / 3 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci 
do datové schránky ID: ga9tux5.  

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.  

7. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením 
č. …/Z/2020 ze dne xx. xx. 2020. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Příjemce 
Podřipská nemocnice s poliklinikou 
Roudnice n. L., s.r.o.  
Mgr. David Soukup, jednatel 
 
 

Příloha: 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ 
ze dne 23. 9. 2020 (bez povinných příloh)  
 



Příloha č. 2

ŽADATELÉ O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU "STABILIZACE LÉKAŘŮ, ZUBNÍCH LÉKAŘŮ A FARMACEUTŮ V ÚSTECKÉM KRAJI" V AKADEMICKÉM ROCE 2020/2021

Číslo žádosti Jméno, příjmení, titul Trvalé bydliště Vysoká škola fakulta studovaný obor

studov

aný 

ročník

standard

ní doba 

studova

ného 

oboru

počet akademických 

roků, na které je 

stipendista zařazen ve 

stipendijním 

programu

splnění kritéria 

potřeb 

poskytovatelů

vyjádření zájmu 

budoucího 

zaměstnavatele o 

uzavření budoucí 

pracovní smlouvy s 

žadatelem

1/SPL/2020 FLÍČEK Jakub 5 ano ano

2/SPL/220 KOPECKÝ Tomáš  Tábor 5 ano ano

3/SPL/2020 KRAMPEROVÁ Veronika 6 ano ano

4/SPL/2020 KŘEMEČEK Daniel  Litoměřice 6 ano ano

5/SPL/2020 LEPŠÍ Zuzana Litoměřice 6 ano ano

6/SPL/2020 MORAVCOVÁ Štěpánka Mšené lázně 6 ano ano

7/SPL/2020 NAMYSLOVÁ Marie Ústí nad Labem 5 ano ano

8/SPL/2020 STAŠEK Karel Litoměřice 6 ano ano

9/SPL/2020 ŠŤASTNÝ Vojtěch 5 ano ano

10/SPL/2020 ZRZAVECKÝ Marek  Ústí nad Labem 6 ano ano

11/SPL/2020 ZUMROVÁ Tereza  Velké Březno 6 ano ano

Důvod zařazení žadatele do stipendijního 

programu 

bod 10.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 014/112R/2020



Příloha č. 3

číslo žádosti jméno, příjmení, titul trvalé bydliště VŠ Fakulta Studovaný obor

studovaný 

ročník (na 

který je 

poskytnuto 

stipendium)

standar

dní 

doba 

studova

ného 

oboru

Termín podání žádosti o 

výplatu stipendia na další 

akademický rok

Splnění podmínek pro 

výplatu stipendia na 

další akademický rok

19/SPL/2016 SZABÓ Daniel  Chomutov 6 23.09.2020 ano

1/SPL/2017

KOTOUSOVÁ (Bušáková) 

Barbora  Louny 6 06.10.2020 ano

3/SPL/2017 GEORGIEVOVÁ Sofie  Kadaň 5 09.10.2020 ano

4/SPL/2017 HEJDOVÁ Karolína  Žatec 6 16.09.2020 ano

5/SPL/2017 KASL Jakub Chomutov 5 12.10.2020 ano

1/SPL/2018 ÁCSOVÁ Kateřina  Děčín 6 29.09.2020 ano

3/SPL/2018 KMÍNEK Jan  Děčín 5 14.10.2020 ano

5/SPL/2018 KOŽOUŠEK Filip

 Ústí nad 

Labem 6 22.09.2020 ano

1/SPL/2019 BARCAL Vilém  Děčín 5 07.09.2020 ano

2/SPL/2019 JANCYKOVÁ Barbora  Teplice 6 05.10.2020 ano

3/SPL/2019 KALIVODOVÁ Andrea Děčín 2 6 06.10.2020 ano

5/SPL/2019 KUCHAŘOVÁ Sára  Ústí nad Labem 6 02.10.2020 ano

6/SPL/2019 RŮŽIČKOVÁ Lenka  Litoměřice 6 08.10.2020 ano

ŽADATELÉ O VÝPLATU STIPENDIA NA DALŠÍ AKADEMICKÝ ROK (AKADEMICKÝ ROK 2020/2021)

bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 014/112R/2020



1 § 6 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů. 
2 Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

N A Ř Í Z E N Í 
Ú S T E C K É H O  K R A J E 

č. 2/2020 ze dne (bude doplněno) 2020, 
 

kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy 
a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci integrovaných veřejných 

služeb na území Ústeckého kraje podle jiného právního předpisu1 
 
Rada Ústeckého kraje podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu zmocnění daného ustanovením § 4 odst. 1 
zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s částí I., oddílu B, položkou č. 2 výměru MF č. 01/2020 ze dne 17. prosince 
2019, ve znění  pozdějších předpisů, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, a 
za podmínek stanovených v § 1 odst. 6 písm. e) zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává toto nařízení: 
 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

Tímto nařízením se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy 
a železniční osobní vnitrostátní dopravy, provozované v rámci integrovaného dopravního systému 
Doprava Ústeckého kraje (dále jen „DÚK“). 

 
Čl. 2 

Určené podmínky 

1. Ústecký kraj je dle Tarifu DÚK rozdělen do tarifních zón. Ceny DÚK jsou určeny v závislosti na 
vzdálenosti tarifních zón, a to podle tzv. tarifních jednic. Pro stanovení cen DÚK jsou rozhodné 
tarifní jednice uvedené v Matici tarifních jednic DÚK, která je součástí Tarifu DÚK.  

 
2. Maximálními cenami DÚK se rozumí ceny včetně daně z přidané hodnoty podle jiného 

právního předpisu2. 
 

Čl. 3 
Maximální ceny DÚK  

 
Tarifní jednice  Jízdné plné (obyčejné) pro jednotlivou jízdu 

 
0*-2 14,00  
3-4 16,00 
5-6 18,00 
7-8 21,00 
9-10 23,00 
11-12 25,00 
13-14 27,00 
15-16 30,00 
17-18 32,00 
19-20 34,00 
21-22 37,00 
23-24 39,00 
25-26 41,00 
27-28 43,00 
29-30 46,00 

bod 11.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/112R/2020



1 § 6 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů. 
2 Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

31-32 48,00 
33-34 50,00 
35-36 53,00 
37-38 55,00 
39-40 57,00 
41-42 59,00 
43-44 62,00 
45-46 64,00 
47-48 66,00 
49-50 69,00 
51-55 74,00 
56-60 80,00 
61-65 86,00 
66-70 91,00 
71-75 97,00 
76-80                                   103,00 
nad 80                                  140,00 (jednodenní síťové jízdné) 

 
* neplatí pro tarifní zóny, kde je provozována městská hromadná doprava. 
 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se Nařízení Ústeckého kraje č. 2/2018 ze dne 12. 12. 2018, kterým se stanovují 
maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní 
dopravy provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území Ústeckého kraje podle 
jiného právního předpisu. 
 
 

Čl. 5 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2021. 
 
 

(bude doplněno) 
1. náměstek hejtmana 

 
 
 
 
 
 

(bude doplněno) 
náměstek hejtmana 

 



Strana 1 z 21 

Tarif Dopravy Ústeckého kraje 

platný od 1. ledna 2021 

 

 

Preambule 

Tarif integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého kraje (dále jen „Tarif DÚK“) je vyhlášen 
v souladu s Výměrem MF č. 01/2020 ze dne 17. prosince 2019, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, a je stanoven v souladu s Nařízením Ústeckého kraje č. 2/20182/2020 ze dne 
[bude doplněno]12. prosince 2018, dle § 4 odst.1 a § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti 
orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů. 

čl. 1. Úvodní ustanovení 

1.1 Integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého kraje (dále jen „DÚK“) je systém zajišťování 
dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji v různých druzích dopravy podle jednotných Smluvních 
přepravních podmínek DÚK (dále jen „SPP DÚK“) a Tarifu DÚK.  

1.2 Tarif DÚK stanovuje výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky uplatňování cen 
jízdného na autobusových linkách veřejné linkové osobní dopravy zapojených do systému 
DÚK, v městských hromadných dopravách měst zapojených v systému DÚK (dále jen „MHD“) 
provozovaných formou integrovaného dopravního systému a ve vlacích a lodích zapojených 
do systému DÚK. Seznam zapojených dopravců a způsob jejich zapojení je uveden v příloze 
č. 1 SPP DÚK. Seznam linek zapojených do DÚK (s uvedením uznávání jízdních dokladů 
v papírové podobě nebo na bázi BČK DÚK) je uveden v příloze č. 2 SPP DÚK. Seznam 
tarifních zón DÚK je uveden v příloze č. 3 SPP DÚK.  

čl. 2. Základní pojmy 

DÚK je integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého Kraje provozovaný na území definovaném 
tarifními zónami. 

Tarif DÚK stanovuje výši jízdného a přepravného, způsob nabytí a platnost jízdních dokladů a způsob 
jejich použití. 

SPP jsou smluvní přepravní podmínky 

SPP DÚK jsou smluvní přepravní podmínky DÚK, platí u dopravců uvedených v příloze č. 1 těchto 
SPP DÚK (dále jen „Dopravce“ nebo „Dopravci“) na linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 těchto SPP 
DÚK. SPP DÚK platí pro přepravu osob, jejich zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční osobní 
dopravě, ve veřejné drážní osobní dopravě a ve veřejné vodní dopravě provozované v rámci DÚK 
zúčastněnými Dopravci a stanovují podmínky pro vznik přepravní smlouvy, podmínky přepravy, práva, 
povinnosti a odpovědnost cestujících a Dopravců zapojených v DÚK. 

SPP DPmÚL jsou Smluvní přepravní podmínky Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. 
a platí na linkách městské hromadné dopravy provozované tímto dopravcem. 

Klouzavý tarif znamená volitelný počátek platnosti časové jízdenky. 

Jízdné je cena za přepravu cestujícího. Podmínky přepravy osob upravují SPP DÚK a SPP DPmÚL 

Integrovaný jízdní doklad je doklad umožňující cestujícím v rámci časové a zónové platnosti využít 
ke svým cestám kombinaci spojů všech zahrnutých Dopravců. V rámci DÚK jsou vydávány i uznávány 
integrovanými integrované jízdními doklady pouze v papírové podobě i na bázi DÚKapkypapírové 
jízdní doklady.  

Částečně integrovaný jízdní doklad je doklad umožňující cestujícím v rámci časové a zónové 
platnosti využít ke svým cestám kombinaci spojů pouze vybraných Dopravců tak, jak je uvedeno 
v příloze č. 1 SPP DÚK. Částečně integrovanými jízdními doklady jsou jízdenky ve 
formě elektronického zápisu na bezkontaktních čipových kartách (dále jen „BČK DÚK“) a mobilní 

bod 11.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/112R/2020



Strana 2 z 21 

jízdenky vydané Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. (SMS a mobilní datová 
jízdenka).Mobilní jízdenky DPmÚL.  

Neintegrovaný jízdní doklad je doklad, který není uvedený v Tarifu DÚK jako integrovaný nebo 
částečně integrovaný. Tento doklad je nepřestupní na linky DÚK. 

Přepravné je cena za přepravu spoluzavazadla, jízdních kol a živých zvířat.  

Stanicí se rozumí stanice i zastávka ve veřejné drážní osobní dopravě nebo zastávka ve veřejné 
silniční osobní dopravě a v městské hromadné dopravě nebo přístaviště ve veřejné vodní dopravě. 

Tarifní zóna je územně ohraničená oblast se stanicemi rozhodná k vymezení zónové platnosti 
jízdního dokladu. Tarifní zóny pokrývají území, na kterém jsou provozovány linky, spoje a vlaky 
zařazené do DÚK. Tarifní zóna, do níž stanice spadá, se stanovuje dle údaje uvedeného v platném 
jízdním řádu. Pro potřeby tarifu jsou zóny označeny třímístnými arabskými čísly.  

Kontrolní nadzóna se označuje dvojmístným arabským číslem a představuje množinu zón, jejichž 
první dvě číslice z třímístného číselného označení se shodují s dvoumístným číselným označením 
kontrolní nadzóny. Povolené kontrolní nadzóny jsou jednoznačně definovány v Matici povolených cest 
DÚK uvedené v příloze č. 4 SPP DÚK.  

Tarifní jednice je jednotka tarifní vzdálenosti mezi zónami, která slouží k výpočtu jízdného. Tarifní 
vzdálenosti jednotlivých zón jsou uvedeny v příloze č. 3 Tarifu DÚK, v tzv. Matici tarifních jednic. 

MHD je městská hromadná doprava. V rámci Tarifu DÚK a SPP DÚK je jako MHD označována 
i městská autobusová doprava. 

MAD Děčín je městská autobusová doprava Děčín.   

DPMD,a.s. je Dopravní podnik města Děčína, a.s., provozovatel linek MAD Děčín. 

Dopravní karta DÚK (též DK DÚK nebo BČK DÚK) je bezkontaktní čipová karta sloužící jako nosič 
elektronických jízdenek a elektronických peněz v DÚK. 

DÚKapka je mobilní aplikace, umožňující nákup a použití elektronických jízdních dokladů DÚK 
prostřednictvím mobilního zařízení, jako je telefon, tablet nebo obdobné zařízení s přístupem 
k internetu (v textu je název DÚKapka skloňován). Podmínky jejího užívání jsou stanoveny 
obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK. Cena jízdních dokladů zakoupených 
prostřednictvím DÚKapky odpovídá ceně elektronické platby dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného 
v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

Mobilní jízdenky DPmÚL jsou elektronické jízdenky na bázi SMS jízdenky, mobilní aplikace SEJF a 
mobilní aplikace DPmÚL. Jsou uznávány pouze v zóně 101 Ústí n. L. na linkách MHD a PAD. 
Informace podává pouze DPmÚL. Podmínky pro jejich výdej a platnost jsou uvedeny v příloze č. 4 
Tarifu DÚK.  

BBK je bezkontaktní bankovní karta (kreditní nebo debetní platební karta a to i emulovaná do 
mobilních telefonů, hodinek apod.). BBK je možné použít na linkách MAD Děčín dopravce DPMD,a.s 
v souladu s dokumentem  „Všeobecné obchodní podmínky pro vydávání a užívání bezkontaktních 
bankovních karet určených pro odbavení ve vozidlech Dopravního podniku města Děčína, a. s.“, 
linkách MHD v Chomutově a Jirkově dopravce DPCHJ a.s. v souladu s dokumentem „Všeobecné 
obchodní podmínky pro vydávání a užívání bezkontaktních bankovních karet určených pro odbavení 
ve vozidlech Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s.“ a na linkách MHD Ústí n. L. 
dopravce DPmÚL a. s. v souladu s dokumentem  „Všeobecné obchodní podmínky užívání 
bezkontaktní platební karty na linkách provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem 
a.s.“. Při platbách jízdného prostřednictvím BBK je cena jízdného rovna ceně odpovídající  
elektronické platbě dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. Při platbě 
prostřednictvím BBK ve vozidlech je vydán papírový jízdní doklad (mimo použití BBK v režimu Check 
in/Check out a jako identifikátoru k elektronické časové jízdence).   

DPCHJ a. s. je Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., provozovatel linek MHD zajišťujících 
dopravní obslužnost obcí: Chomutov, Jirkov, Černovice, Droužkovice, Spořice, Údlice, Otvice a 
Březno. 



Strana 3 z 21 

DPmML a. s. je DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a. s., provozovatel linek MHD 
zajišťujících dopravní obslužnost obcí Mostu, Litvínova a přilehlých obcí, na kterých jsou uznávány 
pouze integrované papírové doklady DÚK (nevydává a neuznává jízdní doklady na bázi BČK DÚK a 
nepoužívá elektronickou peněženku na BČK DÚK).  

BČK BUS KARTA je bezkontaktní čipová karta, vydávaná dopravcem DPCHJ a. s. před zapojením 
do DÚK. BUS KARTU je možné použít pouze na linkách MHD dopravce DPCHJ a. s. v souladu s 
„Obchodními podmínkami pro vydání a užívání bezkontaktní čipové karty“ ve vozidlech DPCHJ a. s. 
Při platbách jízdného z BČK BUS KARTA KARTY je cena jízdného rovna ceně jako v případě platby 
z elektronické peněženky BČK DÚK dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

Děčínská karta je bezkontaktní platební karta ve formě „stickeru“, vydávaná dopravcem DPMD a 
Statutárním městem Děčín.  Děčínská karta má stejné vlastnosti jako BBK.BČK DPMD je 
bezkontaktní čipová karta, vydávaná dopravcem DPMD, a.s. před zapojením do DÚK. BČK DPMD je 
možné použít pouze na linkách MAD Děčín dopravce DPMD,a.s. v souladu s dokumentem 
„Všeobecné podmínky pro vydávání a užívání čipových karet určených pro odbavení ve vozidlech 
Dopravního podniku města Děčína, a. s.“. Při platbách jízdného z BČK DPMD je cena jízdného rovna 
ceně jako v případě platby z elektronické peněženky BČK DÚK dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného 
v příloze 1 Tarifu DÚK. 

Příjmový doklad je potvrzení o uskutečněné platbě za jízdenku uloženou na BČK DÚK nebo o vkladu 
elektronických peněz do elektronické peněženky uložené na BČK DÚK. Příjmový doklad o zaplacení 
není jízdním dokladem. Jako jízdenka slouží elektronický zápis na BČK DÚK, kterým se cestující při 
případné kontrole musí prokázat (jízdenka jízdní doklad na bázi BČK DÚK). 

DPmÚL je Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., provozovatel linek MHD Ústí nad Labem. Na 
linkách MHD Ústí nad Labem platí Tarif DÚK a SPP DPmÚL. Tarif DÚK není uznáván na lanové dráze 
a sezónních turistických linkách, které jsou upraveny jiným zvláštním tarifem. Ve vozidlech DPmÚL si 
cestující kupuje papírové jízdní doklady pro jednotlivou jízdu a vybrané druhy jednodenních jízdních 
dokladů v samoobslužném bezhotovostním terminálu pro bezhotovostní platbu u předních dveří. 
Ostatní relační papírové jízdní doklady pro jednotlivou jízdu si cestující kupuje u řidiče vozidla 
bezhotovostní platbou. 

Terminál je zařízení umístěné ve vozidlech DPmÚL u prvních předních dveří umožňující ověřit validitu 
časové jízdenky na BČK DÚK, elektronické časové jízdenky na bázi BBK, samoobslužný 
bezhotovostní nákup papírové jízdenky EP BČK DÚK a BBK nebo odbavení BBK v režimu Check 
in/Check out. 

Validátor je zařízení umístěné ve vozidlech DPmÚL u druhých a dalších dveří umožňující 
ověřit platnost elektronické časové jízdenky na bázi BBK nebo odbavení BBK v režimu Check 
in/Check out. 
 

CHECK IN znamená přihlášení (přiložení) BBK cestujícím k čtečce terminálu/validátoru při každém 
nástupu do vozidla. 
  
CHECK OUT znamená odhlášení (přiložení) BBK cestujícím k čtečce terminálu/validátoru při každém 
výstupu z vozidla. 
 
PAD je příměstská autobusová doprava, linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK s označením 401 až 
899. 

ČD jsou České dráhy a. s., které jsou integrovány do DÚK. Na železničních regionálních linkách ČD 
uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je přednostně vydáván i uznáván tarif DÚK, tarif ČD je zde vydáván 
i uznáván; na železničních dálkových linkách ČD uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK  je vydáván i 
uznáván tarif DÚK (v definovaných úsecích) a vydáván i uznáván tarif ČD; pro cesty mimo DÚK je 
vydáván i uznáván tarif ČD na celou zamýšlenou trasu ve spojích ČD. 

GW Train je GW Train Regio, a.s., která je integrována do DÚK, uznává a vydává jízdní doklady DÚK 
v papírové podobě i na bázi BČK DÚK a nabíjí elektronické peněženky na BČK DÚK. Nevydává 
vlastní BČK DÚK a v případě cesty mimo Ústecký kraj bude přednostně nabízen tarif a SPP GW 
Train. Na linkách GW Train uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván také tarif a SPP GW Train. 



Strana 4 z 21 

PID je Pražská integrovaná doprava, jejíž vybrané linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK jsou 
integrovány do DÚK a uznávají pouze integrované papírové doklady DÚK (nevydávají a neuznávají 
jízdní doklady na bázi BČK DÚK a nepoužívají elektronickou peněženku na BČK DÚK). Na linkách 
PID uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván tarif DÚK s výjimkou bezplatných přeprav, platí 
však tarif PID a SPP PID. Na vybraných linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 je uznáván tarif PID 
s výjimkou bezplatných přeprav, platí však tarif DÚK a SPP DÚK. 

Länderbahn GmbH je Die Länderbahn GmbH DLB, železniční dopravce, jehož linka L7 
(specifikovaný úsek) uvedená též v příloze č. 2 SPP DÚK je integrována do DÚK a uznává pouze 
integrované papírové doklady DÚK (nevydává a neuznává jízdní doklady na bázi BČK DÚK a 
nepoužívá elektronickou peněženku na BČK DÚK). Na vybraných linkách DÚK uvedených v příloze 
č. 2 SPP DÚK je uznáván tarif trilex, s výjimkou bezplatných přeprav, platí však tarif DÚK a SPP DÚK. 
Na dalších linkách dopravce dle přílohy č. 2 SPP DÚK platí plně tarif DÚK. 

Rozdělení linek na linky PAD, železniční linky, linky MHD, turistické linky, linky, na nichž jsou 
uznávány vybrané jízdní doklady PID definované Tarifem DÚK a SPP DÚK a linky PID, na nichž jsou 
uznávány vybrané jízdní doklady DÚK definované Tarifem PID a SPP PID, je uvedeno v příloze č. 2 
SPP DÚK. 

VVO je Dopravní svaz Horního Polabí sdružující dopravce v části německé spolkové země Sasko 
(s centrem ve městě Drážďany). 

Tarif DÚK + VVO je tarif, který je v prodeji na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK a nabízí se 
jen z vybraných zón DÚK do vybraných zón VVO, nebo naopak. Tento jízdní doklad se řídí tarifem a 
SPP DÚK na území Ústeckého kraje nebo tarifem VVO na území VVO. Na území DÚK i VVO se 
nabízí tyto jízdní doklady: jednotlivá jízdenka, sedmidenní jízdní doklad či měsíční jízdní doklad. 
Vyjmenované jízdní doklady jsou papírové, integrované. 

 

Nosičem jízdenky jízdních dokladů jsou: 

a) papírová jízdenka na termocitlivém termocitlivý papíru s ochrannými prvky, 

a)b)  aplikace DÚKapka, 

b)c) u vybraných dopravců BČK DÚK, 

c)d) na linkách MAD Děčín též BBK nebo Děčínská kartaBČK DPMD 

d)e) na linkách MHD Chomutov a Jirkov též BUS KARTA (pouze v zónách 501 Chomutov a 511 
Jirkov), 

e)f)  ceninový papír DPmÚL s ochrannými prvky, 

f)g) časová jízdenka nepřenosná složená z průkazu dopravce a časového kupónu vytištěného na 
ceninovém papíru DPmÚL s ochrannými prvky, které mají shodné identifikační číslo (platí do 
31. 3. 2021), 

g)h) na linkách DPmÚL též BBK, , 

h)i) na linkách DPmÚL a PAD v zóně 101 Ústí n. L.  též Mobilní jízdenky DPmÚLSMS a mobilní 
aplikace SEJF. 

 

Integrovanými jízdními doklady jsou:  

a) integrovaná papírová jízdenka pro jednotlivou jízdu, 

a)b) integrovaná jízdenka pro jednotlivou jízdu na bázi DÚKapky,  

b)c) integrovaná předtištěná papírová jízdenka pro jednotlivou jízdu DPmÚL označená 
označovačem ve vozidle MHD, 

d) integrovaná papírová 1denní síťová jízdenka, 

c)e) integrovaná 1denní síťová jízdenka na bázi DÚKapky, 



Strana 5 z 21 

f) integrovaná papírová 7denní jízdenka, 

d)g) integrovaná 7denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

e)h) integrovaná papírová 30denní jízdenka, 

f)i) integrovaná 30denní jízdenka na bázi DÚKapky,integrovaná papírová 30denní síťová 
jízdenka, 

j) integrovaná papírová 90denní jízdenka, 

g)k) integrovaná 90denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

l) integrovaná papírová 180denní jízdenka, 

h)m) integrovaná 180denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

n) integrovaná papírová 365denní jízdenka, 

i)o) integrovaná 365denní jízdenka na bázi DÚKapky, 

j)p) integrovaná 1denní síťová jízdenka Labe-Elbe, 

k)q) integrovaná 1denní síťová jízdenka EURO-NISA-Ticket, 

r) integrovaná papírová jízdenka pro spoluzavazadlo (psa), 

l)s) integrovaná jízdenka pro spoluzavazadlo (psa) na bázi DÚKapky, 

m)t) průkaz opravňující cestujícího k bezplatné přepravě, 

n)u) ve vyjmenovaných linkách DÚK a jejich vyznačených úsecích dle přílohy č. 2 SPP DÚK 
papírový jízdní doklad vydaný dle tarifu a SPP PID. 

Částečně integrovanými jízdními doklady jsou:  

a) částečně integrovaná 7denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

b) částečně integrovaná 30denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

c) částečně integrovaná 90denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

d) částečně integrovaná 180denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

e) částečně integrovaná 365denní jízdenka na bázi BČK DÚK, 

e)f) částečně integrovaná 1825denní jízdenka na bázi BČK DÚK,  

f)g) v zóně 101 Ústí nad Labem . L. na linkách MHD a PAD částečně integrované Mobilní 
jízdenky DPmÚLmobilní jízdenky: 

i. SMS jízdenka pro jednotlivou jízdu - platí pouze na linkách MHD a PAD,, 

ii. v mobilní aplikacie SEJF, jízdenka pro jednotlivou jízdu a časová jízdenka - platí 
pouze na linkách MHD a PAD., 

ii.iii. mobilní aplikace DPmÚL, jízdenka pro jednotlivou jízdu a časová jízdenka. 

Neintegrované jízdní doklady jsou:  

a) nepřestupní papírová jízdenka pro jízdní kolo,  

b) jízdní doklady na bázi BBK, 

c)  původní karty DPMD,a.s.,,  

d) původní karty DPCHJ a.s. (BUS KARTA),  

e) jízdní doklady pro sezónní turistické linky a lanovou dráhu vydané DPmÚL dle zvláštního tarifu,  

f) papírové jízdenky a původní karty DPmML. 

 

Jednotlivé kategorie cestujících se označují: 



Strana 6 z 21 

a) obyčejné, 18+ 

b) zlevněné (děti a mládež 6-18 let, žák a student 18-26 let, osoba 65+ let, rodiče/opatrovníci 
dojíždějící do ústavů k návštěvě dětí), 

c) ZTP, 

d) ZTP/P, 

e) zaměstnanecké, 

f) v zóně 101 Ústí nad n. Labem L. zvýhodněné pro osobu přepravující dítě (děti) do věku 3 let, 

g) v zóně 101 Ústí nad n. Labem L. zvýhodněné pro důchodce ve věku od 62 do 65 let a osobu 
pobírající invalidní důchod III. stupně,  

h) v zóně 401 Teplice též senior 60-65 let, člen spolku Český svaz bojovníků za svobodu; člen 
spolku Konfederace politických vězňů České republiky; člen spolku Svaz pomocných 
technických praporů České republiky PTP – vojenské tábory nucených prací (VTNP), 
Městská policie Teplice, Policie ČR OŘ Teplice,  

i) v zóně 301 Děčín též senior 70+, člen spolku Konfederace politických vězňů České republiky 
a držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského, 

j) v zónách 501 a 511 též senior SD (Občan, jemuž byl přiznán starobní důchod), senior 70+, 
člen spolku Český svaz bojovníků za svobodu; člen spolku Konfederace politických vězňů 
České republiky; člen spolku Svaz pomocných technických praporů České republiky PTP – 
vojenské tábory nucených prací (VTNP) a držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana 
Janského, držitel Zlatého kříže Českého červeného kříže 1., 2. a 3. třídy a držitelé plakety 
Českého červeného kříže – dar života.  

k) v zónách se zapojenou MHD v rámci jednozónových jízdních dokladů mohou být vyhlášeny 
v tarifech příslušných MHD i jiné kategorie cestujících. 

čl. 3. Druhy jízdného 

3.1 Druhy jízdného platící na celém území DÚK: 

a) obyčejné (plnézákladní) jízdné - cena za přepravu cestujícího, který neprokáže nárok na 
použití zlevněného nebo bezplatného jízdného podle podmínek stanovených Tarifem DÚK, 
SPP DÚK a SPP DPmÚL, za toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „obyčejné“, 

b) zlevněné (zvláštní) jízdné - cena za přepravu cestujícího, který má nárok na slevu dle 
podmínek stanovených Tarifem DÚK (zejména čl. 6 a 7), SPP DÚK, SPP DPmÚL a přílohou 
č. 4 tohoto tarifu, toto zlevněné (zvláštní) jízdné existuje v následujících variantách (v případě 
neprokázání slevy, vyjma dětí do 15 let věku, spadá cestující do kategorie Obyčejné): 

i. zlevněné jízdné - jízdné maximálně ve výši 25 % obyčejného (plného) jízdného, za 
toto jízdné se přepravuje kategorie cestujících „děti a mládež 6-18 let“, „žák a 
student 18-26 let“, „osoba 65+let“ a „rodiče cestující do ústavů“ tj.: 

 děti ve věku od 6 – 15 let (do dne, který předchází dni 15. narozenin), nárok na toto 
jízdné se neprokazuje, 

 mládež ve věku od 15 - 18 let (do dne, který předchází dni 18. narozenin), nárok 
na toto jízdné se prokazuje úředně vydaným identifikačním osobním dokladem, 
který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a 
datum narození, nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem ISIC,  

 žáci a studenti ve věku od 18 – 26 let denní nebo prezenční formy studia (do 
dne, který předchází dni 26. narozenin), nárok na toto jízdné se prokazuje 
platným žákovským průkazem nebo platným studentským průkazem ISIC bez 
teritoriálního či geografického omezení, 



Strana 7 z 21 

 osoba 65+ let (ode dne dosažení věku 65 let), nárok na toto jízdné se prokazuje 
úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje 
fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození, 

 rodiče cestující do ústavů, nárok na toto jízdné se prokazuje platným průkazem 
vystaveným ústavem, ve kterém je dítě umístěno. Cestující je povinen při 
předložení průkazu zároveň prokázat pověřené osobě svou totožnost. Pokud 
držitel průkazu svou totožnost neprokáže, považuje se průkaz za neplatný.  

 

ii. ZTP, ZTP/P - jízdné maximálně ve výši 25% obyčejného (plného) jízdného, za toto 
jízdné se přepravuje kategorie cestujících „ZTP, ZTP/P“, tj.: 

 osoby těžce postižené na zdraví, kterým jsou poskytnuty výhody podle zvláštních 
předpisů (jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P), 

iii. zaměstnanecké - za toto jízdné se přepravují zaměstnanci Dopravců a jejich rodinní 
příslušníci, zaměstnanci objednatele dopravy - Ústeckého kraje zařazení do krajského 
úřadu a zaměstnanci Správy železnic s. o., oblastního ředitelství Ústí nad Labem 
s pracovištěm na území Ústeckého kraje a Centrálního dispečerského pracoviště 
Prahaoblastního ředitelství Praha s trvalým bydlištěm na území Ústeckého kraje dle 
podmínek uvedených v Tarifu DÚK,  

 

c) bezplatná přeprava - nárok na bezplatnou přepravu mají: 

i. děti do 6 let věku (bez omezení počtu dětí)  

ii. jeden průvodce držitele průkazu ZTP/P,  

iii. vodicí, asistenční a služební psi. 

3.2 Zlevněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. tohoto 
Tarifu DÚK platné pouze v zóně 401 Teplice vydávané pouze dopravcem ARRIVA CITY 
s.r.o.: 

a) Na zlevněnou časovou jízdenku 7, 30 a 90denní seniorskou 60-65 let mají v zóně Teplice 
nárok cestující 60-65 let.  

b) Na zlevněnou časovou jízdenku 365denní seniorskou 70+ v zóně Teplice mají nárok 
cestující starší 70 let. 

c) Na zlevněnou časovou jízdenku 90denní mají nárok příslušníci Městské policie Teplice a 
Policie ČR OŘ Teplice. 

d) Na zlevněnou časovou jízdenku 365denní mají v zóně Teplice nárok členové Svazu 
bojovníku za svobodu, členové spolku Svaz pomocných technických praporů České 
republiky PTP – vojenské tábory nucených prací (VTNP), kteří se prokazují platným 
průkazem.  

3.3 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 401 Teplice:   

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P,  

b) doprovod dítěte do tří let věku (maximálně 1 osoba na 1 dítě). Doprovod dítěte musí 
prokázat věk dítěte občanským průkazem nebo cestovním pasem, 

c) strážníci Městské policie Teplice ve stejnokroji.  

3.4 Zvýhodněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. 
tohoto Tarifu DÚK platné pouze v zóně 101 Ústí nad Labem: 



Strana 8 z 21 

a) jeden doprovod dítěte nebo dětí do věku 3 let; nárok na zvýhodněné jízdné je doprovod 
povinen prokázat věrohodným způsobem (např. průkazkou zdravotní pojišťovny pojištěnce 
- dítěte příslušné zdravotní pojišťovny, rodným listem či cestovním pasem dítěte); Časové 
jízdné „doprovod – 3“, lze nahrát na personifikovanou BČK DÚK. Cestující s jednotlivým i 
časovým jízdným „doprovod – 3“ na BČK DÚK musí současně přepravovat i dítě do věku 
3 let“. Další podmínky jsou stanovené v příloze č. 4 tohoto tarifu. 

b) důchodce ve věku od 62 do 65 let, 

c) osoba, které byl přiznán invalidní důchod III. stupně. Další podmínky pro použití jízdenky 
na bázi BČK DÚK jsou stanovené v příloze č. 4, tohoto tarifu, 

d) další podmínky pro poskytnutí slevy, prokázání nároku na slevy dle bodu 3. 4. a použití 
jízdních dokladů, jsou stanoveny v příloze č. 4, tohoto tarifu. 

 

3.5 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 101 Ústí nad Labem a to do 31. 12. 2020:   

a) osoba, která je držitelem průkazu ZTP a dále osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P 
včetně vodícího psa, je-li úplně nebo prakticky nevidomá, pokud ji nedoprovází průvodce 
dle zvláštního předpisu, 

b) osoby od dosažení věku 70 let prokazuje nárok na bezplatnou přepravu úředně vydaným 
platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální 
zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození; bezplatná přeprava se nevztahuje 
na přepravu spoluzavazadel a psů přepravovaných bez schrány, které tato osoba 
přepravuje,  

c) strážníci Městské policie Ústí nad Labem a Trmice ve stejnokroji nebo na služební průkaz, 
asistenti prevence kriminality ve stejnokroji, 

d) občané uvedení v § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 87/1991 Sb. za podmínek uvedených 
v příloze č. 4, tohoto tarifu, tj. s platným průkazem DPmÚL a bezplatným časovým 
kupónem DPmÚL, který má shodný číselný kód s průkazem; platnost časového kupónu je 
časově omezena, 

e)a) policista Policie ČR ve stejnokroji. 

 

 Osoba uvedená pod písmenem a) tohoto bodu prokazuje svůj nárok na bezplatnou 
přepravu příslušným průkazem dle zákona č. 329/2011 Sb. 

3.63.5 Od 1. 1. 2021 se ruší bod 3.5 tohoto tarifu - bBezplatná přeprava nad rámec bezplatných 
přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 
101 Ústí nad Labem a nahrazuje se tímto bodem:   

a) osoba, která je držitelem průkazu ZTP a dále osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P 
včetně vodícího psa, je-li úplně nebo prakticky nevidomá, pokud ji nedoprovází průvodce 
dle zvláštního předpisu; nárok na bezplatnou přepravu se prokazuje příslušným průkazem 
dle zákona č. 329/2011 Sb., 

b) policista Policie ČR ve stejnokroji, 

c) strážníci Městské policie Ústí nad Labem a Trmice a asistenti prevence kriminality 
ve stejnokroji, 

d) držitel BBK od dosažení věku 70 let, který má registrované své osobní údaje, fotografii a 
BBK zřízený účet v  eShop EOS DPmÚL nebo registrované osobní údaje, fotografii včetně 
BBK v dopravní aplikaci DPmÚL a má k BBK ve formě elektronického zápisu přiřazenou 
časovou jízdenku s platností na 365 dní nebo s platností na 1825 dní platnou v zóně 101 
v hodnotě 0 Kč; jízdenku lze použít pouze na linkách DPmÚL; osoba od dosažení věku 70 
let, která má personifikovanou BČK DÚK a má na čipové kartě ve formě elektronického 



Strana 9 z 21 

zápisu časovou jízdenku s platností na 365 nebo 1825 dní platnou v zóně 101 v hodnotě 
0 Kč, 

e) strážník Městské policie Ústí nad Labem, Trmice v civilu, který má registrované své osobní 
údaje, fotografii a BBK zřízený účet na v eShop EOS DPmÚL nebo registrované osobní 
údaje, fotografii včetně BBK v dopravní aplikaci DPmÚL a má k BBK ve formě 
elektronického zápisu přiřazenou časovou jízdenku s platností na 365 dní platnou v zóně 
101 v hodnotě 0 Kč; jízdenku lze použít pouze na linkách DPmÚL. Nárok na časovou 
jízdenku v hodnotě 0 Kč zaniká dnem ukončení pracovního poměru u Statutárního města 
Ústí nad Labem nebo u Města Trmice, 

f) strážník Městské policie Ústí nad Labem, Trmice, který má personifikovanou BČK DÚK 
a má na čipové kartě ve formě elektronického zápisu časovou jízdenku s platností na 365 
dní platnou v zóně 101 v hodnotě 0 Kč; nárok na časovou jízdenku v hodnotě 0 Kč zaniká 
dnem ukončení pracovního poměru u Statutárního města Ústí nad Labem nebo u Města 
Trmice, 

g) osoba splňující požadavky uvedené v § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 87/1991 Sb. 
o mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů, která má registrované 
osobní údaje, fotografii a BBK zřízený účet na v eShop EOS DPmÚL nebo registrované 
osobní údaje, fotografii včetně BBK v dopravní aplikaci DPmÚL a má k BBK ve formě 
elektronického zápisu přiřazenou časovou jízdenku s platností na 365 dní platnou v zóně 
101 v hodnotě 0 Kč; jízdenku lze použít pouze na linkách DPmÚL, 

h) osoba splňující požadavky uvedené v § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 87/1991 Sb. 
o mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů, která má personifikovanou 
BČK DÚK a má na čipové kartě ve formě elektronického zápisu časovou jízdenku 
s platností na 365 dní platnou v zóně 101 v hodnotě 0 Kč, 

i)  Podmínky pro užívání jízdních dokladů na bázi BBK a registraci držitelů BBK v eShop 
EOS DPmÚL nebo na přepážce Zákaznického centra DPmUL jsou stanovené ve 
Všeobecných obchodních podmínkách užívání bezkontaktní platební karty na linkách 
Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. a SPP DPmÚL. Podmínky pro poskytnutí 
elektronické časové jízdenky v hodnotě 0 Kč na bázi BBK jsou stanovené v příloze č. 4, 
tohoto tarifu. Cestující uvedení v bodu 3.5. odst. d) tohoto tarifu, kteří nebude mít 365 denní 
nebo 1.825 denní časovou jízdenku v hodnotě 0 Kč na bázi BBK nebo BČK DÚK se 
přepravují za zlevněné jízdné zlevněné dle Tarifu DÚK. Cestující uvedení v bodu 3.5. písm. 
e) až h) tohoto tarifu, kteří nebudou mít 365 denní časovou jízdenku v hodnotě 0 Kč na 
bázi BBK nebo BČK DÚK se přepravují za jízdné dle Tarifu DÚK. Cestující uvedení v bodu 
3.6 písm. d) až i) tohoto tarifu, kteří nebudou mít od 1. 1. 2021 365denní časovou jízdenku 
v hodnotě 0 Kč na bázi BBK nebo BČK DÚK, se přepravují za jednotlivé jízdné dle Tarifu 
DÚK. Bezplatná přeprava uvedená v bodu 3.5. písm. d) až h) se nevztahuje na přepravu 
spoluzavazadla a psa přepravovaného bez schrány, které tato osoba 
přepravuje.Bezplatná přeprava uvedená v bodu 3.6. písm. d) až i) se nevztahuje na 
přepravu spoluzavazadla a psa přepravovaného bez schrány, které tato osoba přepravuje. 

 

3.73.6 Zlevněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. tohoto 
Tarifu DÚK platné pouze v zóně 301 Děčín:   

a) Na zlevněnou časovou jízdenku 30, 90 a 365denní na bázi BČK DÚK mají v zóně 301 
Děčín členové Konfederace politických vězňů ČR. Na zlevněnou časovou jízdenku 30, 90  
a 365denní na bázi BBK mají na linkách MAD Děčín nárok členové Konfederace politických 
vězňů ČR.  

3.83.7 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 
3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 301 Děčín:   

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, 

b) strážníci Městské policie v Děčíně v uniformě, 



Strana 10 z 21 

c) občané nad 70 let včetně s 365denní časovou jízdenkou na bázi BČK DÚK za 0 Kč, 

d) držitelé Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského s 365denní časovou jízdenkou 
na bázi BČK DÚK za 0 Kč. 

3.93.8 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) a 
v odst. 7 článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze na linkách MAD Děčín:   

a) asistenti prevence kriminality Městské policie v předepsaném stejnokroji a po předložení 
průkazu zaměstnance, 

b) pracovníci střediska městských služeb v pracovní dny od 6:00 do 15:00 po předložení 
průkazu, 

c) občané nad 70 let včetně s 365denní časovou jízdenkou na bázi BBK či Děčínské 
kartyBČK DPMD za 0 Kč, 

d) držitelé Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského s 365 denní časovou jízdenkou 
na bázi BBK či Děčínské kartyBČK DPMD za 0 Kč. 

3.103.9 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) 
článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 461 Bílina: 

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, 

b) osoby od dosažení věku 70 let, které prokáží svůj věk a totožnost osobním dokladem, 

c) držitelé Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského,  

d) strážníci Městské policie Bílina v uniformě, 

e) psi podrobující se speciálnímu výcviku. 

3.113.10 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. 
C) článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 371 Varnsdorf: 

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P. 

3.123.11 Zlevněné (zvláštní) jízdné nad rámec slev uvedených v odst. 1 písm. b) článku 3. 
tohoto Tarifu DÚK platné pouze v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov a jejich vzájemnou 
vzájemné relaci: 

a) Na zlevněnou časovou jízdenku 7 a 30denní seniorskou SD na bázi BČK DÚK nebo BČK 
BUS KARTA KARTY a 90 či 365denní seniorskou SD též na bázi BČK DÚK nebo BČK 
BUS KARTA KARTY mají nárok všichni občané ode dne, od kterého jim byl starobní 
důchod přiznán. 

3.133.12 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) 
článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov a jejich 
vzájemné relaci:   

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, včetně průvodce u ZTP/P a vodícího psa; vozíky pro invalidy 
držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, 

b) člen spolku Český svaz bojovníků za svobodu; člen spolku Konfederace politických vězňů 
České republiky; člen spolku Svaz pomocných technických praporů České republiky PTP 
– vojenské tábory nucených prací (VTNP), 

c) osoby od dosažení věku 70 let s platným 365denním časovým kupónem senior 70+ pouze 
na bázi BČK DÚK nebo BČK BUS KARTAKARTY, 

d) držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského, držitel Zlatého kříže Českého 
červeného kříže 1., 2. a 3. Třídy, držitelé plakety Českého červeného kříže – dar života 
s platným 365 denním časovým kupónem dárce krve pouze na bázi BČK DÚK nebo BČK 
BUS KARTAKARTY, 



Strana 11 z 21 

e) Strážníci Městské policie Chomutov ve službě v předepsaném služebním stejnokroji. 
Asistenti prevence kriminality při Městské policii Chomutov ve službě v předepsaném 
stejnokroji a po předložení průkazu. Strážníci Městské policie Jirkov ve službě 
v předepsaném stejnokroji a po předložení průkazu. 

 

3.143.13 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) 
článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 201 Most a 221 Litvínov: 

a) strážník městské policie v uniformě 

b) asistent prevence kriminality městské policie ve stejnokroji  

3.153.14 Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) 
článku 3 tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zóně 661 Roudnice nad Labem: 

a) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P 

3.18 Bezplatná přeprava osob se nevztahuje na přepravu spoluzavazadel, které tyto osoby 
přepravují. 

 

čl. 4. Tarifní pravidla 

4.1 Tarif DÚK je zónově-relační a časový, tj. všechny jízdenky platí pouze v rozsahu zónové, relační 
a časové platnosti, která je na jízdenkách vyznačena, pokud není platnost jízdního dokladu 
omezena jinak. Jízdenky DÚK platí u zapojených železničních dopravců pouze ve 2. vozové 
třídě osobních vlaků, spěšných vlaků a vyhlášených rychlíků na linkách a vymezených úsecích 
uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK. V Seznamu linek zapojených do DÚK uvedených v příloze 
č. 2 SPP DÚK je uvedeno, na kterých linkách jsou vydávány či uznávány papírové jízdní 
doklady, částečně integrované jízdní doklady na bázi BČK DÚK a kde jsou uznávány částečně 
integrované Mobilní jízdenky DPmÚL.mobilní jízdní doklady DPmÚL, tj. mobilní jízdenka (SMS 
jízdenka, datová mobilní jednotlivá jízdenka a datová mobilní časová jízdenka). Cestující musí 
zohlednit nosič jízdního dokladu a brát v úvahu při hledání cesty i to, jestli dopravce danou formu 
akceptuje a zda jízdní doklady dle tohoto Tarifu DÚK vydává. 

4.2 Cestující s platným jízdním dokladem DÚK je oprávněn použít k jízdě mezi stanicemi výchozí a 
cílové zóny libovolné spoje všech linek, na nichž je daný jízdní doklad akceptován, a to nejkratší 
cestou, cestou s nejmenším počtem přestupů, nejkratší docházkovou či přestupní vzdáleností 
nebo časově nejvhodnější cestou s možným přestupem mezi spoji nebo dopravci v rámci 
povolených kontrolních nadzón. Jízdní doklady pro jednotlivou jízdu, vyjma jednozónových 
dokladů, jsou prodávány jako jednosměrné. Lze je tedy použít pouze pro cestu z výchozí do 
cílové zóny. Ve výchozí a cílové zóně se kontrola směrové platnosti neprovádí.    

4.3 Výše jízdného je uvedena v Ceníku jízdného DÚK, který je přílohou č. 1 tohoto Tarifu DÚK, 
a stanoví se podle: 

a) tarifní vzdálenosti, s (i) výjimkou jízdenky pro vybrané relace zón s MHD uvedené v ceníku 
samostatně, kde se zohledňuje tarif MHD jako v následujícím bodě b) a s (ii) výjimkou 
jízdenky dle Tarifu DÚK + VVO, která se stanoví ve zvláštní tabulce Ceníku jízdného DÚK; 

b)  typu zóny (v zónách 101 Ústí nad Labem, 301 Děčín, 401 Teplice, 461 Bílina, 501 
Chomutov, 511Jirkov, 371 Varnsdorf, 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 Litvínov, 661 
Roudnice nad Labem) platí zohledněné jednozónové jízdné, které zohledňuje tarif MHD), 

c) použitého druhu jízdného. 

4.4 Pro stanovení jízdného jsou rozhodné tarifní jednice uvedené v Matici tarifních jednic DÚK 
uvedené v příloze č. 3 Tarifu DÚK. 



Strana 12 z 21 

4.5 Reklamace papírových jízdních dokladů (uplatnění práva z předplatní smlouvy) se uplatňuje u 
dopravce, u kterého byla jízdenka jízdní doklad zakoupena. Cestující je povinen se při převzetí 
jízdního dokladujízdenky přesvědčit, zda mu byla jízdní dokladjízdenka vydána podle jeho 
požadavků a případnou reklamaci řešit ihned s prodejcem jízdního dokladujízdenky, do 3 
minut od okamžiku prodeje jízdního dokladu (výjimkou jsou časové jízdní doklady prodané na 
předprodeji dopravců, které lze vyřešit do 30 minut od okamžiku prodeje jízdního dokladu). 

4.6 Reklamace jízdních dokladů na bázi BČK DÚK a transakcí z elektronické peněženky se 
provádí u vydavatele BČK DÚK (dopravce uvedeného na BČKSPP DÚK článek 16). 
Reklamaci Mobilní jízdenky DPmÚLmobilních jízdenek (SMS jízdenka, datová mobilní 
jednotlivá jízdenka a datová mobilní časová jízdenka) lze uplatnit dle podmínek uvedených 
v SPP DPmÚL. 

4.7 Reklamaci jízdních dokladů na bázi BBK lze u DPmÚL uplatnit v souladu s SPP DPmÚL a 
dokumentem „Všeobecné obchodní podmínky užívání bezkontaktní platební karty na linkách 
provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s.“. 

Použití BČK DÚK 

4.8 Při zakoupení jízdenky na bázi BČK DÚK cestující obdrží i papírový doklad o zaplacení - 
příjmový doklad. Jako jízdní doklad slouží elektronický zápis na BČK DÚK, kterým se cestující 
při případné kontrole musí prokázat. Příjmový doklad o zaplacení není jízdním dokladem, ale 
slouží pouze jako potvrzení o uskutečněné transakci, které je potřeba v případě reklamace či 
ztráty BČK DÚK předložit. 

4.9 Při jízdě mezi zónami s jízdenkou na bázi BČK DÚK lze zahájit jízdu v kterékoliv stanici výchozí 
zóny a jízdu ukončit v kterékoli stanici cílové zóny (s možným přestupem mezi spoji nebo 
dopravci). Vydávány jsou rovněž jednozónové jízdenky na bázi BČK DÚK pro jízdy mezi 
stanicemi jedné zóny. 

4.10 Jízdní doklady na bázi BČK DÚK ani elektronické prostředky na BČK DÚK není možné použít 
na linkách MHD Most a Litvínov. Železniční dopravci, DPmÚL a dopravci provozující turistické 
linky vydávají a uznávají jízdní doklady na bázi BČK DÚK; BČK DÚK neprodávají - nejsou 
vydavateli BČK DÚK.  

Povolená cesta 

4.114.8 Cestující musí při cestě mezi stanicemi výchozí a cílové zóny postupovat povolenou 
cestou, tedy buď nejkratší cestou, nebo cestou s nejmenším počtem přestupů, s nejkratší 
docházkovou či přestupní vzdáleností, nebo časově nejvýhodnějším spojením. Přitom může 
přestupovat mezi spoji a dopravci a používat celé území zón, které se nachází na povolené 
cestě. Cestující se také nesmí při své cestě ocitnout mimo území pro danou cestu povolených 
kontrolních nadzón definovaných v Matici povolených cest uvedené v příloze č. 4 SPP DÚK. 
Kontrolní nadzóny jsou označeny dvojmístnými arabskými čísly. Do stejné kontrolní nadzóny 
patří všechny zóny, jejichž první dvě číslice z třímístného číselného označení se shodují 
s dvoumístným číselným označením kontrolní nadzóny. 

4.124.9 Povolené kontrolní nadzóny mezi každými dvěma kontrolními nadzónami jsou 
jednoznačně definovány v Matici povolených cest DÚK uvedené v příloze č. 4 SPP DÚK.  

Jízda oklikou 

4.134.10 Jízda nepovolenou oklikou – je každá cesta cestujícího mimo Matici povolených cest 
uvedenou v příloze č. 4 SPP DÚK. V takovémto případě se cestující odbaví kombinací dvou 
či více jízdních dokladů dle tarifu DÚK, popř. tarifu dopravce za jízdné, na které prokáže nárok 
dle příslušného tarifu: 

a) bez přirážek v případě, že cestující předloží původní jízdenku a o vystavení nové jízdenky 
požádá řidiče vozidla v autobusové dopravě před zahájením jízdy, nejpozději neprodleně 
po nastoupení do vozidla, 



Strana 13 z 21 

b) s přirážkou v případě, že cestující předloží na výzvu pověřené osoby dopravce původní 
jízdenku, ale o vystavení nové jízdenky sám nepožádá, v železniční dopravě se 
manipulační přirážka řídí dle SPP daného dopravce. 

Jízda za cílovou zónu 

4.144.11 Při jízdě cestujícího za hranici cílové zóny je cestující odbaven: 

a) v případě pokračování jízdy dle Tarifu DÚK jízdenkou ze stávající cílové zóny do nové 
cílové zóny dle zásad uvedených v tomto Tarifu DÚK, 

b) v případě použití jiného tarifu za jízdné, na které prokáže nárok dle tarifu příslušného 
dopravce. Za nástupní stanici je považována poslední stanice v původní cílové zóně, ve 
které v souladu s platným jízdním řádem spoj zastavuje za účelem nástupu nebo výstupu 
cestujících. 

Odbavení ve vlacích a osobních pokladnách železničních dopravců  

4.154.12 Železniční dopravci uznávají jízdní doklady DÚK v papírové podobě a i na bázi BČK 
DÚK pouze mezi stanicemi na území DÚK, v nichž jejich spoje na linkách DÚK a ve 
vyjmenovaných úsecích uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK v souladu s platným jízdním řádem 
zastavují za účelem nástupu nebo výstupu cestujících. Ve vyhlášených rychlících musejí 
cestující mít platnou jízdenku DÚK pro celou trasu ze stanice nástupu minimálně do následující 
stanice nebo do dalších následujících stanic, kde rychlík zastavuje.  

4.164.13 V případech, kdy cestující nastoupí do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo 
je uzavřena, je cestující odbaven bez manipulační přirážky. Cestující je povinen o vystavení 
jízdenky sám požádat u pověřeného zaměstnance železničního dopravce nejpozději 
v okamžiku, kdy bude vyzván k předložení jízdních dokladů. Výše manipulační přirážky se ve 
vlacích řídí SPP železničního dopravce.  

 

Jízda cestujícího mimo území DÚK 

4.174.14 V případě, že nástupní či cílová stanice cestujícího příp. obě dvě stanice leží mimo 
území DÚK, bude cestující odbaven podle tarifu dopravce a jeho SPP, případně podle Tarifu 
DÚK + VVO (pokud se jedná o linku s prodejem této nabídky a rozsah nabídky umožňuje 
pokrytí cesty cestujícího).  

4.184.15 Při cestách po železnici za stanici, která je poslední stanicí platnosti Tarifu DÚK, mohou 
být cestující odbaveni dle tarifu dopravce na celou zamýšlenou trasu nebo návazným 
dokladem dopravce dle tarifu dopravce a SPP dopravce nebo v souladu s tarifem a SPP jiného 
IDS odbaveni návazným dokladem dle jiného systému IDS, pokud to je umožněno. 

5. Jízdní doklady 

5.1 Ceny jízdenek se řídí Tarifem DÚK. 

Jízdenka pro jednotlivou jízdu  

5.2 Jízdenku pro jednotlivou jízdu lze zakoupit pouze ve formě papírové jízdenky a na bázi 
DÚKapky., jízdenka Jízdenka je přestupní., platnost Platnost jízdenky je omezena zónovou, 
relačníúzemní (zónovou a relační) a časovou platností jízdenky.. 

5.3 Jízdenka pro jednotlivou jízdu opravňuje v době své platnosti k jedné cestě z výchozí zóny do 
zóny cílové. Časová platnost jízdenek pro jednotlivou jízdu je uvedena v Ceníku jízdného DÚK 
uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

5.4 Časová platnost jízdenek pro jednotlivou jízdu počíná běžet okamžikem prodeje této jízdenky, 
a to i u jízdenek DÚK zakoupených u železničních dopravců a v samoobslužném terminálu 
pro bezhotovostní platbu u předních dveřísamoobslužném bezhotovostním terminálu ve 
vozidle DPmÚL. Výjimkou jsou jízdenky na bázi DÚKapky, ty se řídí obchodními podmínkami 
v příloze č. 5 Tarifu DÚK.V případě předtištěných papírových jízdenek DPmÚL počíná časová 



Strana 14 z 21 

platnost okamžikem označení jízdenky v označovači umístěném ve vozidlech linek DPmÚL. 
V případě neoznačení jsou tyto jízdenky neplatné. Předprodej předtištěných jízdenek pro 
jednotlivou jízdu mimo DPmÚL se neprovádí. V případě použití jízdenky na lodních linkách je 
nutné, aby jízdenky v okamžiku nástupní kontroly splňovaly podmínku minimálně 30 minut do 
konce své platnosti (v opačném případě nutno zakoupit novou jízdenku). Podmínky pro výdej 
a použití jízdenek DPmÚL jsou stanoveny v příloze č. 4, tohoto tarifu. 

5.5 Jízda musí být ukončena nejpozději spojem, který podle jízdního řádu dorazí do cílové stanice 
cestujícího před koncem platnosti jízdenky. Jízdenka není postupitelná (přenosná), pokud 
cestující začal uplatňovat své právo k přepravě z ní vyplývající.  

5.6 Jízdenky DÚK pro jednotlivou jízdu platící na celém území Ústeckého kraje jsou vydávány pro 
kategorie cestujících dle čl. 3. 

5.7 Při platbě prostřednictvím BČK DÚK nebo BBK (pouze u vybraných dopravců) je cestujícímu 
při zakoupení jízdenky pro jednotlivou jízdu poskytována sleva dle Tarifu DÚK. Ceník jízdného 
je uveden v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

5.8 Držitel zlevněné a zvýhodněné jízdenky pro jednotlivou jízdu je povinen prokázat na výzvu 
pověřené osoby dopravce nárok na její použití příslušným průkazem v souladu s článkem 6 a 
7. U těchto jízdenek nelze prokázat nárok profilem na BČK DÚK a DÚKapce. 

 Jednozónová jízdenka 

5.9 Jednozónová jízdenka platí pouze pro jízdy v rámci jedné zóny, a to všemi směry. Cena a 
časová platnost této jízdenky je uvedena v Ceníku jízdného DÚK jako jízdenka pro 0 tarifních 
jednic s výjimkou vybraných zón 101 Ústí nad Labem, 201 Most, 221 Litvínov, 211 Komořany-
Záluží, 301 Děčín, 371 Varnsdorf, 401 Teplice, 461 Bílina, pro zóny i relaci 501 Chomutov a 
511 Jirkov, 661 Roudnice nad Labem, pro které platí ceny a časové platnosti uvedené 
samostatně.  

Skupinová jízdenka 

5.10 Skupinová jízdenka nebo také Multilístek je jízdní doklad vydaný pro vícero cestujících. Počet 
a kategorie cestujících je uveden na jízdence. 

Částečně integrovaná Integrovaná jednodenní síťová jízdenka Euro-Nisa-Ticket 

5.11 Částečně iIntegrovaná jednodenní síťová jízdenka Euro-Nisa-Ticket je papírový jízdní doklad, 
který opravňuje cestujícího nebo cestující k jízdám veřejnou osobní dopravou nebo k přepravě 
jízdního kola v rámci sítě DÚK pouze na vybraných linkách DÚK. Jízdenka platí od zakoupení 
do 4:00 hod následujícího dne. Předprodej těchto jízdenek se neprovádí. Prodávají se ve 3 
variantách: 

a) pro jednoho cestujícího,  

b) pro až 5 cestujících bez rozdílu věku,  

c) pro jízdní kolo/pes. 

 Jízdenka Euro-Nisa-Ticket platí pouze na vybraných linkách DÚK:  

401 Ebersbach-Jiříkov-Rumburk-Krásná Lípa-Rybniště-Chřibská, 

402 Varnsdorf-Chřibská-Česká Kamenice-Děčín, 

403 Varnsdorf-Dolní Podluží-Chřibská,Krásné Pole, 

405 Rumburk-Staré Křečany-Krásná Lípa-Doubice, 

406 Lobendava-Dolní Poustevna, 

407 Staré Křečany,Brtníky-Krásná Lípa-Varnsdorf,  

408 Mikulášovice-Velký Šenov-Šluknov,Rožany, 

409 Varnsdorf-Seifhennersdorf-Rumburk-V.Šenov/D.Poustevna, 



Strana 15 z 21 

410 Varnsdorf-Rumburk-Jiříkov-Šluknov-Velký Šenov-Lobendava,Severní, 

 

L2   v úseku Starý Šachov - Benešov nad Ploučnicí, 

L7 v úseku Varnsdorf - Varnsdorf pivovar Kocour, 

U8 v úseku Jedlová - Rumburk, 

U9 v úseku Rumburk - Rybniště - Varnsdorf, 

U11 v úseku Úštěk - Dubičná, 

U28 v úseku Dolní Poustevna - Rumburk, 

T2 v úseku Brtníky – Mikulášovice, 

T9 v úseku Varnsdorf - Rybniště - Krásná Lípa – Mikulášovice, 

T10 v úseku Jedlová - Krásná Lípa - Mikulášovice, 

 (více o platnosti mimo DÚK viz:https://www.zvon.de/cz/EURO-NISA-TICKET/). 

 

Časové jízdenky 

5.12 Časové jízdenky jsou vydávány v papírové podobě a u vybraných dopravců i v elektronické 
podobě na bázi BČK DÚK, nebo na bázi BBK., DÚKapky nebo Mobilní jízdenky DPmÚL.  

5.13 Časová jízdenka opravňuje v době své platnosti k libovolnému počtu jízd v obou směrech mezi 
zónami (na relacemi), pro které byla zakoupena. Jízdu lze zahájit i ukončit v libovolné zóně 
mezi zónami, pro které byla časová jízdenka zakoupena. 

5.14 Časové jízdenky vyjma jednodenní síťové jízdenky platí do 24:00 hodin posledního dne 
období, které je na nich vyznačeno. Platnost jízdenky nelze dodatečně měnit. Je-li začátek 
platnosti časové jízdenky shodný s datem nákupu jízdenky, je rozhodující pro její platnost čas 
zakoupení. V případě jízdenek na bázi BBK se platnost řídí obchodními podmínkami. 

5.15 K integrovaným a částečně integrovaným jízdenkám třicetidenním a delším je přeprava 
zavazadla, nebo kola, nebo psa zdarma v časové a zónové platnosti vyjmenovaných jízdenek.  

5.16 Časové jízdenky se v rámci DÚK vydávají v těchto variantách:  

a) integrovaná papírová jednodenní síťová jízdenka – platí na celém území DÚK (neplatí 
pro nástup a výstup na území Německa), a to všemi směry. Jízdenka platí od zakoupení 
do 04:00 hod následujícího dne, 

b) integrovaná papírová jednodenní síťová jízdenka Labe-Elbe – jízdenka platí na celém 
území DÚK a na území německého dopravního svazu VVO. Jízdenka platí od zakoupení 
do 04:00 hod následujícího dne, 

c) integrovaná papírová 7denní jízdenka – platnost jízdenky je omezena zónovou, relační a 
časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 

d) částečně integrovaná 7denní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců, 

e) (i) integrovaná papírová 30denní jízdenka – platnost jízdenky je omezena zónovou, relační 
a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif,  

(ii) integrovaná papírová měsíční jízdenka (pouze v Tarifu DÚK + VVO) – platnost jízdenky 
je omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má 
klouzavý tarif, (na rozdíl od třicetidenní jízdenky platí do stejného dne následujícího 
kalendářního měsíce) 



Strana 16 z 21 

f) částečně integrovaná 30denní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců,  

g) do 30. 11. 2020 integrovaná papírová 90denní jízdenka DPmÚL – platnost jízdenky je 
omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý 
tarif, 

h)g) částečně integrovaná 90denní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je 
omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý 
tarif, jízdenka platí pouze u vybraných dopravců, 

i)h) částečně integrovaná 180denní jízdenka na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců, 

i) částečně integrovaná 365denní na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců., 

j) částečně integrovaná 1825denní na bázi BČK DÚK – platnost jízdenky je omezena 
zónovou, relační a časovou platností, pro kterou byla zakoupena, a má klouzavý tarif, 
jízdenka platí pouze u vybraných dopravců. 

Neintegrované 7denní, 30denní, 90denní, 180denní, a 365denní a 1825denní jízdenky na 
bázi BBK – platnost jízdenky je omezena zónovou, relační a časovou platností, pro kterou 
byla zakoupena, a má klouzavý tarif, jízdenka platí pouze u vybraných dopravců. 

 

5.17 Časové jízdenky jsou vydávány pro tyto kategorie cestujících: 

a) Obyčejné (mimo jízdenky dle odstavce 5.16 b)), 

b) dítě 6 -15 let (mimo jízdenky dle odstavce 5.16 b)), 

c) mládež 15 -18 let (mimo jízdenky dle odstavce 5.16 b)), 

d) žák a student 18 - 26 let (mimo jízdenky dle odstavce 5.16 b)), 

e) osoba 65+ let (mimo jízdenky dle odstavce 5.16.b)), 

f) ZTP (pouze jednodenní síťová jízdenka dle odstavce 5.16 bodu a)), 

g) ZTP/P (pouze jednodenní síťová jízdenka dle odstavce 5.16 bodu a)), 

h) 1+2 (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let), (pouze jízdenky dle odstavce 
5.16 bodu a) a b)), 

i) 2+4 (2 osoby bez omezení věku a max. čtyři děti do 15 let dle odstavce 5.16 bodu a) a 
b)),(pouze jízdenky dle odstavce 5.16 a) a b)), 

j) Max. 5 (max. pět osob bez omezení věku), (dle odstavce 5.16 bodu a) a b).. 

5.18 Držitel zlevněné časové papírové jízdenky je povinen prokázat nárok na její použití dle pravidel 
pro jednotlivé druhy jízdného (a bezplatných přeprav) uvedených v čl. 3. 

5.19 Držitel zlevněné časové jízdenky nahrané na osobní BČK DÚK prokazuje nárok na její použití: 

a) profilem „dítě 6-15“ na osobní BČK DÚK, 

b) profilem „mládež 15-18“ na osobní BČK DÚK 

c) profilem „žák a student 18-26“ na osobní BČK DÚK, 

d) profilem „zaměstnanec dopravce“ 

e) profilem „osoba 65+ let“ 

f) profily „senior 60-65“, „odboj/PTP“, „Policie“ v případě zlevněného jízdného dle odst. 3.2 
Tarifu DÚK platného pouze pro zónu 401 Teplice, 



Strana 17 z 21 

g) v případě zvýhodněného jízdného dle odst. 3.4 Tarifu DÚK platného pouze pro zónu 101 
Ústí nad Labem, 

g)h) profilem „osoba70+“ dle odst. 3.5. tarifu DÚK platného pouze pro zónu 101 Ústí nad 
Labem 

h)i) profily „držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského“ a „člen Konfederace 
politických vězňů“ v případě zlevněného jízdného dle odst. 3.63.7 Tarifu DÚK platného 
pouze pro zónu 301 Děčín. 

i)j) profily „senior SD“, „senior 70+“, „držitel Zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského“ dle 
odst. 3.14 a 3.15 Tarifu DÚK platného pouze pro zóny 501 Chomutov a 511 Jirkov, 

5.20 V tarifních zónách s informační kanceláří dopravce zapojeného do DÚK může být v některých 
časech omezen prodej časových jízdenek u řidiče. 

5.21 V zónách s MHD mohou být stanoveny i další slevy např. pro osoby pobírající starobní důchod, 
invalidní důchod, osoby starší např. 60 nebo 70 let atp. a může být též stanovena jiná časová 
platnost (např. měsíční, roční, apod.).  

5.22 Mobilní jízdenky DPmÚL jsou elektronické jízdenky na bázi SMS jízdenky, mobilní aplikace 
SEJF a mobilní aplikace DPmÚL. Jsou uznávány pouze v zóně 101 Ústí n. L. na linkách MHD 
a PAD. Informace podává pouze DPmÚL.Částečně integrované mobilní jízdenky (SMS 
jízdenka, jízdenka pro jednotlivou jízdu a časová jízdenka v aplikaci SEJF) vydané DPmÚL dle 
Tarifu DÚK jsou uznávány v zóně 101 Ústí nad Labem a pouze u vybraných dopravců (na 
linkách PAD a MHD Ústí nad Labem tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 SPP DÚK). Podmínky 
pro jejich výdej a platnost jsou uvedeny v příloze č. 4 Tarifu DÚK. 

5.23 DPmÚL vydává integrované časové jízdenky nepřenosné (časové kupóny do 30. 11. 2020) a 
částečně integrované elektronické časové jízdenky na bázi BČK DÚK a na bázi BBK pouze 
pro tyto kombinace výchozích a cílových zón:  

 101 Ústí nad Labem - 101 Ústí nad Labem, 

 101 Ústí nad Labem - 121 Chlumec, 

 101 Ústí nad Labem - 122 Přestanov, 

 101 Ústí nad Labem – 171 Dolní Zálezly 

Přepravné 

Spoluzavadla a psi (živá zvířata) jsou odbaveni přestupnými jízdními doklady dle ceníku přepravného 
s platností 60 min nebo jednodenní platností. V zóně 401 Teplice lze zakoupit i 90denní jednozónovou 
jízdenku pro psa, tato jízdenka je nabízena pouze na bázi BČK DÚK. Jízdní doklady pro jízdní kola 
jsou nepřestupné, vyjma jízdenek Labe-Elbe a Euro-Nisa-Ticket. Ruční zavazadla jsou přepravována 
bezplatně. Bezplatně jsou přepravováni též vodící, asistenční a služební psi. V případě zakoupení 
jízdenky 30denní či s delší časovou platností je přeprava spoluzavazadla nebo psa nebo kola 
bezplatná v zónové a časové platnosti dané časové jízdenky. Bližší podmínky k přepravě 
spoluzavazadel, dětských kočárků, jízdních kol, živých zvířat jsou uvedeny ve SPP DÚK či SPP 
dopravce.  

 

6. Průkazy na slevu 

6.1 U slev z jízdného, u kterých je předepsán průkaz, se přiznává nárok na jejich použití pouze na 
základě předložení stanoveného průkazu. Pokud podmínky pro použití jízdného stanoví 
cestujícímu povinnost prokázat na požádání pověřené osoby věk, je povinen tak učinit 
předložením (oficiálního) průkazu ověřeného razítkem vydavatele, který obsahuje jeho 
fotografii, jméno, příjmení a datum narození, příp. občanským průkazem či cestovním pasem. 
K dodatečnému prokázání věku nebo předložení průkazu se nepřihlíží. Případy, ve kterých je 
průkaz považován za neplatný, jsou uvedeny v SPP DÚK. 



Strana 18 z 21 

6.2 Přesahuje-li platnost zlevněné jízdenky platnost průkazu, k němuž byla vydána, uzná se 
platnou pouze do 24:00 hodin posledního dne platnosti průkazu. 

6.3 Pokud je stanoveno, že průkaz na slevu musí být opatřen fotografií, musí být použita 
nepoškozená fotografie průkazového provedení 35 x 45 mm na lesklém fotografickém papíru, 
která zobrazuje současnou skutečnou podobu držitele a není vystřižena z jiné fotografie.  

7. Zlevněné (zvláštní) jízdné 

7.1 Zlevněné jízdné se vypočte z obyčejného jízdného dle pravidel uvedených v čl. 3. Nárok na 
zlevněné jízdné se přizná při zakoupení jízdenky ve výdejně jízdenek, ve vozidle autobusové 
dopravy i ve vlaku.  

7.2 Nelze sdružovat několik různých druhů zlevněného jízdného pro dosažení vyššího zvýhodnění 
vyjma průvodce držitele průkazu ZTP/P. Bezplatná přeprava průvodce držitele průkazu ZTP/P 
se poskytne i tehdy, použije-li držitel průkazu jiné zvýhodněné jízdné, na které má nárok. 
Osoba uplatňující nárok na bezplatnou přepravu jako průvodce držitele průkazu opravňujícího 
k výhodám III. Stupně (ZTP/P) nemůže současně uplatňovat nárok na bezplatnou přepravu 
osoby, jejíž je průvodcem. 

7.3 Pokud cestující nemůže prokázat nárok na zlevněné jízdné předepsaným způsobem, zaplatí 
z výchozí do cílové zóny jízdné, na které prokáže nárok, nebo jízdné obyčejné. Cestující 
zaplatí k doplatku jízdného manipulační přirážku nebo přirážku k jízdnému dle SPP DÚK. Na 
linkách MHD DPMÚL je cestující považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu a je 
povinen zaplatit přirážku dle SPP DPmÚL. K dodatečnému prokázání nároku na slevu nebo 
prokázání osobních údajů se nepřihlíží.  

7.4 Děti do 6 let (tj. do dne, který předchází dni 6. narozenin) lze přepravovat ve vozidlech 
s výjimkou lodi jen s doprovodem osoby starší 10 let, na lodi jen s doprovodem osoby starší 
15 let. Dle podmínek Tarifu DÚK je doprovod dítěte na vyzvání řidiče nebo jiné dopravcem 
pověřené osoby povinen hodnověrným způsobem prokázat věk dítěte. Věk dítěte do 6 let lze 
prokázat předložením průkazu zdravotní pojišťovny dítěte, cestovním pasem dítěte nebo 
občanským průkazem dítěte. 

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro kategorii „děti a mládež 6-18 let“ a „žák a student 18-26 let“ 

7.5 Není-li určeno jinak, pro kategorii „děti a mládež  6-18 let“ (ve věku 6 – 18 let, tj. do dne, který 
předchází dni 18. narozenin) platí zlevněné jízdné „zlevněné“ uvedené v Ceníku jízdného 
DÚK. Pro kategorii „žák a student 18-26 let“ (žáci a studenti denní (prezenční) formy studia ve 
věku 18 – 26 let, tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin) platí zlevněné jízdné „zlevněné“ 
uvedené v Ceníku jízdného DÚK.  

7.6 Nárok na zlevněné jízdné pro děti a mládež se do 15. let věku neprokazuje. Od 15 – 18 let se 
nárok na zlevněné jízdné prokazuje, viz bod 3.1.b.  

7.7 Nárok na zlevněné jízdné pro žáky a studenty škol se prokazuje platným Žákovským průkazem 
15-26 let, nebo průkazem ISIC, nebo v případě časových jízdních dokladů na bázi BČK DÚK 
odpovídajícím profilem na BČK DÚK. Výši jízdného stanovuje Ceník jízdného DÚK.  

7.8 Žákovské průkazy vystavují a ověřují dopravci dle zásad uvedených v aktuálním Výměru MF 
uvedeném v preambuli tohoto tarifu a postupují dle Metodického pokynu pro poskytování 
žákovského jízdného v železniční vnitrostátní dopravě osob a ve veřejné vnitrostátní 
pravidelné autobusové osobní dopravě stanoveným Ministerstvem dopravy. Metodický pokyn 
je zveřejněn na stránkách www.dopravauk.cz 

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro kategorii „ZTP, ZTP/P“ (držitele průkazů ZTP, ZTP/P) a přeprava 
jejich průvodců  

7.9 Osoby těžce postižené na zdraví, kterým byly v ČR poskytnuty výhody podle zvláštních 
předpisů a jsou držiteli platných průkazu ZTP nebo ZTP/P, mají nárok na přepravu za zlevněné 
jízdné ZTP, ZTP/P podle Ceníku jízdného DÚK. 

7.10 Držitel platného průkazu ZTP/P má kromě nároku na zlevněné jízdné ještě nárok na: 



Strana 19 z 21 

a) bezplatnou přepravu svého průvodce, průvodcem může být i vodící nebo asistenční pes, 

b) bezplatnou přepravu jednoho vozíku pro invalidy, 

c) bezplatnou přepravu dětského kočárku, je-li držitelem průkazu ZTP/P dítě. 

7.11 Funkci průvodce držitele průkazu ZTP/P nemůže zastávat jiný držitel průkazu ZTP/P 
a s výjimkou průvodce nevidomého, ani dítě mladší 10 let. 

Zlevněné (zvláštní) jízdné pro rodiče (soudem stanovené opatrovníky) k návštěvě zdravotně 
postižených dětí umístěných v ústavech na území ČR 

7.12 Rodiče nebo soudem stanovení opatrovníci (dále jen “rodiče”) při jízdách k návštěvám dětí 
tělesně, mentálně nebo smyslově postižených nebo chronicky nemocných, trvale nebo 
dlouhodobě (déle než 3 měsíce) umístěných v zařízení nebo škole v působnosti Ministerstva 
školství, Ministerstva zdravotnictví nebo Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „ústav“) 
mají nárok na zakoupení jednotlivé jízdenky zlevněné podle Ceníku jízdného DÚK, které bude 
využito pro přepravu z místa trvalého bydliště do místa ústavu a zpět do výchozího místa. 
Zpáteční cesta musí být nastoupena nejpozději v následující den po uskutečněné návštěvě. 

7.13 Nárok na zlevněné jízdné se prokazuje platným průkazem vystaveným ústavem, ve kterém je 
dítě umístěno. Cestující je povinen při předložení průkazu zároveň prokázat pověřené osobě 
svou totožnost. Pokud držitel průkazu svou totožnost neprokáže, považuje se průkaz za 
neplatný.  

7.14 Nárok na zlevněné jízdné se uzná ze zóny nejbližší místu trvalého bydliště rodiče do zóny 
nejbližší místu ústavu a zpět, nejkratším nebo časově nejvýhodnějším směrem. Jízdenka ze 
zóny nejbližší místu ústavu do místa bydliště držitele průkazu může být zakoupena s prvním 
dnem platnosti nejpozději následující den po potvrzení návštěvy dítěte v ústavu. 

7.15 Za neplatný se považuje průkaz, který obsahuje závady dle vyhlášky Ministerstva dopravy a 
spojů č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční dopravu v platném 
znění nebo: 

a) byl použit na jiné trase, než pro kterou platí, 

b) při jízdě zpět není ověřeno vykonání návštěvy dítěte, 

c) potvrzení návštěvy je provedeno před jejím vykonáním. 

Zlevněné (zvláštní) jízdné zaměstnanecké 

7.16 Zaměstnanecké jízdné je poskytováno na bázi BČK DÚK (Papírové zaměstnanecké jízdné 
DPmÚL je uznáváno do 31. 123. 20202021). Na zlevněnou časovou jízdenku 365denní 
zaměstnaneckou mají nárok zaměstnanci dopravců a jejich rodinní příslušníci, zaměstnanci 
objednatele dopravy - Ústeckého kraje zařazení do krajského úřadu a zaměstnanci Správy 
železnic s. o., oblastního ředitelství Ústí nad Labem s pracovištěm na území Ústeckého kraje 
a Centrálního dispečerského pracoviště Praha s trvalým bydlištěm na území Ústeckého kraje, 
a to pouze po dobu trvání pracovního poměru mezi příslušným zaměstnavatelem a příslušným 
zaměstnancem. 

7.17 Dopravce DPmÚL poskytuje též jednozónové zaměstnanecké jízdné pro zónu 101 Ústí nad 
Labem důchodcům bývalým zaměstnancům DPmÚL dle pravidel stanovených vnitřním 
předpisem (Papírové zaměstnanecké jízdné DPmÚL je uznáváno do 31. 123. 20202021). 

7.18 Po skončení pracovního poměru zaměstnance je příslušný zaměstnanec povinen neprodleně 
vrátit svou zaměstnaneckou kartu i karty svých rodinných příslušníků, v opačném případě je 
zaměstnavatel povinen karty vydané zaměstnanci a jeho rodinným příslušníkům neprodleně 
zneplatnit zadáním karet na blacklist. 

7.19 Za nevyužité časové kupóny pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky se jízdné nevrací. 
Za rodinného příslušníka zaměstnance se považují jeho manžel, manželka, registrovaný 
partner/ka, druh, družka, děti do skončení povinné školní docházky a poté do dosažení věku 
26 let, jestliže se soustavně připravují na budoucí povolání studiem nebo předepsaným 
výcvikem, a dále děti, které se nemohou připravovat na budoucí povolání  nebo být 



Strana 20 z 21 

zaměstnány pro nemoc anebo jsou pro tělesné, smyslové nebo mentální postižení trvale 
neschopny práce. 

7.20 Za rodinného příslušníka zaměstnance se považují i tyto kategorie dětí: 

a) dítě mající zaměstnance uvedeného v rodném listu, 

a)b) dítě osvojené zaměstnancem, 

b)c) dítě, které bylo zaměstnancem převzato do péče nahrazující péči rodičů, 

c)d) dítě manžela (manželky, druha, družky) zaměstnance žijící ve společné domácnosti, 

d)e) dítě, na něž zaměstnanec platí výživné, pokud nebyl zbaven rodičovských práv. 

7.21 Za druha (družku) zaměstnance se považuje osoba, která žije se zaměstnancem spolu ve 
společné domácnosti, což doloží čestným prohlášením nebo jiným způsobem, který si určí 
organizace, která přiznává zaměstnanecké jízdné.a oba mají stejné trvalé bydliště. Jako svého 
druha (družku) může zaměstnanec určit pouze 1 osobu. 

8. Obchodní nabídky DÚK 

8.1 Obchodní nabídky a změny obchodních nabídek musí být řádně vymezeny a předem 
zveřejněny na internetu, na vývěskách v železničních stanicích a ve vozidlech autobusové 
dopravy. Pokud není stanoveno jinak u jednotlivých nabídek, platí pro jejich použití ustanovení 
SPP DÚK a Tarifu DÚK. 

8.2 Nárok na přiznání zlevněného jízdného mají cestující, kteří splňují podmínky příslušné 
obchodní nabídky.  

8.3 Pokud cestující nemůže prokázat nárok na použití zlevněného jízdného předepsaným 
způsobem, zaplatí z výchozí do cílové zóny jízdné, na které prokáže nárok nebo jízdné 
obyčejné; cena předložené jízdenky se odečte. Cestující zaplatí k doplatku jízdného 
manipulační přirážku nebo přirážku k jízdnému dle SPP DÚK. Nárok na vrácení doplatku 
jízdného a dalších poplatků nebo přirážek při dodatečném prokázání nároku na slevu nebo 
prokázání osobních údajů se nepřizná.  

9. Přirážky a poplatky 

9.1 Výše manipulační přirážky, přirážky k jízdnému za jízdu bez platného jízdního dokladu a za 
porušení SPP nebo za dobíjení elektronické peněženky na BČK DÚK se řídí čl. 6.4 čl. 9 a čl. 
15.17 SPP DÚK. 

10. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 

10.1 Úplná verze Tarifu DÚK a SPP DÚK je k nahlédnutí v sídle administrátora DÚK, 
v informačních kancelářích dopravců a na webu www.dopravauk.cz. 

10.2 Vztahy vznikající v rámci DÚK mezi dopravcem a cestujícími, kromě vztahů upravených tímto 
Tarifem DÚK, upravují též SPP DÚK a vyhláška č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro 
veřejnou drážní a silniční dopravu, v platném znění. 

10.3 Tarif DÚK s účinností od 151. 1210. 2019 2020 se zrušuje dnem nabytí účinnosti tohoto Tarifu 
DÚK. 

10.4 Tento Tarif DÚK nabývá účinnosti dnem 14. 6. 20201. 1. 2021. 

 

Seznam příloh Tarifu DÚK 

Příloha č. 1: Ceník jízdného DÚK 

Příloha č. 2: Tarifní mapa DÚK  

Příloha č. 3: Matice tarifních jednic DÚK  

Příloha č. 4: Podmínky pro výdej a platnost jízdenek DPmÚL 



Strana 21 z 21 

Příloha č. 5: Obchodní podmínky užívání mobilní aplikace DÚKapka 



Ceník DÚK (příloha č. 1 Tarifu DÚK) Platnost od: 1. 1. 2021

Jednotlivé jízdné (jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Zlevněné, ZTP a ZTP/P ①

Hotovostní platba Elektronická platba Hotovostní platba Elektronická platba

0-2 14 Kč                           12,60 Kč                      3 Kč                             3,10 Kč                        

3-4 16 Kč                           14,40 Kč                      4 Kč                             3,60 Kč                        

5-6 18 Kč                           16,20 Kč                      4 Kč                             4,00 Kč                        

7-8 21 Kč                           18,90 Kč                      5 Kč                             4,70 Kč                        

9-10 23 Kč                           20,70 Kč                      5 Kč                             5,10 Kč                        

11-12 25 Kč                           22,50 Kč                      6 Kč                             5,60 Kč                        

13-14 27 Kč                           24,30 Kč                      6 Kč                             6,00 Kč                        

15-16 30 Kč                           27,00 Kč                      7 Kč                             6,70 Kč                        

17-18 32 Kč                           28,80 Kč                      8 Kč                             7,20 Kč                        

19-20 34 Kč                           30,60 Kč                      8 Kč                             7,60 Kč                        

21-22 37 Kč                           33,30 Kč                      9 Kč                             8,30 Kč                        

23-24 39 Kč                           35,10 Kč                      9 Kč                             8,70 Kč                        

25-26 41 Kč                           36,90 Kč                      10 Kč                           9,20 Kč                        

27-28 43 Kč                           38,70 Kč                      10 Kč                           9,60 Kč                        

29-30 46 Kč                           41,40 Kč                      11 Kč                           10,30 Kč                      

31-32 48 Kč                           43,20 Kč                      12 Kč                           10,80 Kč                      

33-34 50 Kč                           45,00 Kč                      12 Kč                           11,20 Kč                      

35-36 53 Kč                           47,70 Kč                      13 Kč                           11,90 Kč                      

37-38 55 Kč                           49,50 Kč                      13 Kč                           12,30 Kč                      

39-40 57 Kč                           51,30 Kč                      14 Kč                           12,80 Kč                      

41-42 59 Kč                           53,10 Kč                      14 Kč                           13,20 Kč                      

43-44 62 Kč                           55,80 Kč                      15 Kč                           13,90 Kč                      

45-46 64 Kč                           57,60 Kč                      16 Kč                           14,40 Kč                      

47-48 66 Kč                           59,40 Kč                      16 Kč                           14,80 Kč                      

49-50 69 Kč                           62,10 Kč                      17 Kč                           15,50 Kč                      

51-55 74 Kč                           66,60 Kč                      18 Kč                           16,60 Kč                      

56-60 80 Kč                           72,00 Kč                      20 Kč                           18,00 Kč                      

61-65 86 Kč                           77,40 Kč                      21 Kč                           19,30 Kč                      

66-70 91 Kč                           81,90 Kč                      22 Kč                           20,40 Kč                      

71-75 97 Kč                           87,30 Kč                      24 Kč                           21,80 Kč                      

76-80 103 Kč                         92,70 Kč                      25 Kč                           23,10 Kč                      

nad 80

Jednodenní síťové jízdné (jízdní doklady pouze v papírové podobě) ②

Hotovostní i elektronická platba Cena

140 Kč        

35 Kč          

170 Kč        

2+4                             (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let) 240 Kč        

Max. 5                        (max. 5 osob bez určení věku) 360 Kč        

Labe-Elbe 1+2           (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let, území DÚK+VVO) 300 Kč        

420 Kč        

Labe-Elbe Max. 5      (max. 5 osob bez určení věku, území DÚK+VVO) 630 Kč        

② platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne

Přepravné (jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Hotovostní i elektronická platba  Cena  

Spoluzavazadlo, pes         - 60 min 10 Kč          

Spoluzavazadlo, pes         - platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne 20 Kč          

kolo - nepřestupné            - platí pro 1 spoj 20 Kč          

Labe-Elbe jízdní kolo/pes - platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne, území DÚK a VVO 90 Kč          

Jednodenní síťové jízdné Euro-Nisa-Ticket (jízdní doklady pouze v papírové podobě) ②

Cena 

160 Kč        

320 Kč        

90 Kč          

① Zlevněné a ZPT, ZTP/P:

Elektronická platba - úhrada BBK nebo elektronickou peněženkou

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem 

………………………….…..nebo žákovským průkazem nebo studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26:    .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Senioři nad 65 let:        .prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii                     

...                                   nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození

ZTP, ZTP/P:                  ..prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P

Časová                                                                             

platnost

45

min

60

min

90

min

120

min

② platí jeden den a do 04:00 hodin následujícího dne

180

min

240

min

Cestující využijí jednodenní síťové jízdné 

Pro 1 osobu

Jízdní kolo

Obyčejné

Obyčejné

Zlevněné a ZTP, ZTP/P ①

1+2                             (1 osoba bez omezení věku a max. dvě děti do 15 let)

Pro 2-5 osob

Hotovostní i elektronická platba

Tarifní 

jednice

Labe-Elbe 2+4           (2 osoby bez omezení věku a  maximálně 4 děti do věku 15 let, území DÚK+VVO)        

bod 11.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/112R/2020



Ceník DÚK Platnost od: 1. 1. 2021

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné
Zavazadlo 

pes
Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné

101 Ústí nad Labem 20 Kč                        5 Kč               12 Kč             -       18,00 Kč        4,50 Kč 10,80 Kč        45 min

101 Ústí nad Labem 22 Kč                        ⑤   5 Kč 14 Kč              ⑤   10 Kč 19,80 Kč        4,50 Kč 12,60 Kč        60 min

101 Ústí nad Labem 89 Kč                        22 Kč             42 Kč             -       80,10 Kč        19,80 Kč 37,80 Kč        1 den ②

② platí od data a času zakoupení/označení do 04:00 hodin následujícího dne 

⑤ jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Obyčejné Zlevněné ① Zvýhodněné
Zavazadlo 

pes
Obyčejné 

Zlevněné ① 

ZTP-ZTP/P ⑥
Zvýhodněné

Zavazadlo 

pes

101 Ústí nad Labem ⓿  20 Kč - ⓿  12 Kč - -       -       -       -       45 min

101 Ústí nad Labem  ⑳  22 Kč ⓿  5 Kč ⓿  14 Kč ⓿  10 Kč ⑤   25 Kč  ⑤   10 Kč ᶲ  25 Kč ⑤   10 Kč
60 min/                                                                                                              

ᶲ 90 min

101 Ústí nad Labem ⑳  89 Kč ⑳  22 Kč ⑳  42 Kč - -       -       -       -       1 den ②

⓿ nabídka jen pro mobilní aplikaci DPmÚL ⑳ nabídka pro všechny varianty mobilních jízdenek DPmÚL ⑲  mobilní jízdenky DPmÚL platí pouze na linkách MHD a PAD

② platí od  data a času doručení do 04:00 hodin následujícího dne 

⑤ jízdenku lze využít pro přepravu do zón 121, 122, 171

⑥ jízdenku lze využít pouze pro přepravu do zón 121, 122, 171

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 201 Most, 211 Komořany-Záluží, 221 Litvínov 

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①
201 Most 17 Kč                        4 Kč               13,00 Kč        3,00 Kč          45 min

211 Komořany-Záluží 17 Kč                        4 Kč               13,00 Kč        3,00 Kč          45 min

221 Litvínov 17 Kč                        4 Kč               13,00 Kč        3,00 Kč          45 min

221 Litvínov -                                                                                              

201 Most
24 Kč                        6 Kč               20,00 Kč        5,00 Kč          90 min

221 Litvínov - 211 

Komořany-Záluží, 201 

Most - 211 Komořany-

Záluží

21 Kč                        5 Kč               17,00 Kč        4,00 Kč          60 min

Jednotlivé a 24hodinové jízdné jednozónové v zóně 301 Děčín

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

301 Děčín 20 Kč                        5 Kč               15,00 Kč        4,50 Kč          45 min

301 Děčín 60 Kč                        15 Kč             60,00 Kč        13,50 Kč        24 hod

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 371 Varnsdorf

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

371 Varnsdorf 12 Kč                        3 Kč               10,80 Kč        2,70 Kč          15 min

371 Varnsdorf 15 Kč                        3 Kč               13,50 Kč        2,70 Kč          60 min

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zónách 401 Teplice a 461 Bílina

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

401 Teplice 20 Kč                        5 Kč               18,00 Kč        4,50 Kč          45 min

401 Teplice 55 Kč                        13 Kč             49,50 Kč        12,30 Kč        1 den ②
461 Bílina 10 Kč                        2 Kč               9,00 Kč          1,80 Kč          45 min

② platí od zakoupení do 04:00 hodin následujícího dne

Jednotlivé jízdné jednozónové a relační v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov

Zóna                    
Hotovostní platba 

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①

501 Chomutov 17 Kč                        4 Kč               14,00 Kč        3,60 Kč          45 min

511 Jirkov 17 Kč                        4 Kč               14,00 Kč        3,60 Kč          45 min

501-511                                                                                                        

Chomutov-Jirkov
17 Kč                        4 Kč               14,00 Kč        3,60 Kč          45 min

501-511                                                                                                                         

Chomutov-Jirkov
20 Kč                        5 Kč               17,00 Kč        4,50 Kč          60 min

Jednotlivé jízdné jednozónové v zóně 661 Roudnice nad Labem

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ①
661 Roudnice nad 

Labem
10 Kč                        2 Kč               9,00 Kč          1,80 Kč          45 min

① Zlevněné a ZPT, ZTP/P:

Elektronická platba - úhrada BBK nebo elektronickou peněženkou

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Mobilní jízdenky DPmÚL - SMS jízdenka, mobilní aplikace SEJF a mobilní aplikace DPmÚL, informace podává pouze DPmÚL a.s. 

Zóna

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Zóna

Časová

platnost 

Hotovostní platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Časová

platnost 

Časová

platnost 

Zóna

Hotovostní platba                                                                                                          

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Zóna

Hotovostní platba u řidiče MHD                                                                                                                                                                        

(cena jízdného s přírážkou dle SPP DPmÚL)

Elektronická platba

Mobilní jízdenky DPmÚL (SMS jízdenka,                                                                                   

mobilní aplikace SEJF a mobilní aplikace DPmÚL)  ⑲

Jednotlivé a jednodenní jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

Časová                                                                                               

platnost 
Zóna

Zóna
Časová

platnost 

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem ………………………….…..nebo 

studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26:    .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Senioři nad 65 let:        .prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, 

……………………….…....jméno a příjmení a datum narození

ZTP, ZTP/P:                   prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P



Ceník DÚK Platnost od: 1. 1. 2021

Časové jízdné

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Obyčejné Obyčejné Obyčejné Zaměstnanecké

0-2 105 Kč              26 Kč                364 Kč              91 Kč                980 Kč              245 Kč              -       

3-4 120 Kč              30 Kč                416 Kč              104 Kč              1 120 Kč           280 Kč              -       

5-6 135 Kč              33 Kč                468 Kč              117 Kč              1 260 Kč           315 Kč              -       

7-8 158 Kč              39 Kč                546 Kč              136 Kč              1 470 Kč           367 Kč              -       

9-10 173 Kč              43 Kč                598 Kč              149 Kč              1 610 Kč           402 Kč              -       

11-12 188 Kč              47 Kč                650 Kč              162 Kč              1 750 Kč           437 Kč              -       

13-14 203 Kč              50 Kč                702 Kč              175 Kč              1 890 Kč           472 Kč              -       

15-16 225 Kč              56 Kč                780 Kč              195 Kč              2 100 Kč           525 Kč              -       

17-18 240 Kč              60 Kč                832 Kč              208 Kč              2 240 Kč           560 Kč              -       

19-20 255 Kč              63 Kč                884 Kč              221 Kč              2 380 Kč           595 Kč              -       

21-22 278 Kč              69 Kč                962 Kč              240 Kč              2 590 Kč           647 Kč              -       

23-24 293 Kč              73 Kč                1 014 Kč           253 Kč              2 730 Kč           682 Kč              -       

25-26 308 Kč              77 Kč                1 066 Kč           266 Kč              2 870 Kč           717 Kč              -       

27-28 323 Kč              80 Kč                1 118 Kč           279 Kč              3 010 Kč           752 Kč              -       

29-30 345 Kč              86 Kč                1 196 Kč           299 Kč              3 220 Kč           805 Kč              -       

31-32 360 Kč              90 Kč                1 248 Kč           312 Kč              3 360 Kč           840 Kč              -       

33-34 375 Kč              93 Kč                1 300 Kč           325 Kč              3 500 Kč           875 Kč              -       

35-36 398 Kč              99 Kč                1 378 Kč           344 Kč              3 710 Kč           927 Kč              -       

37-38 413 Kč              103 Kč              1 430 Kč           357 Kč              3 850 Kč           962 Kč              -       

39-40 428 Kč              107 Kč              1 482 Kč           370 Kč              3 990 Kč           997 Kč              -       

41-42 443 Kč              110 Kč              1 534 Kč           383 Kč              4 130 Kč           1 032 Kč           -       

43-44 465 Kč              116 Kč              1 612 Kč           403 Kč              4 340 Kč           1 085 Kč           -       

45-46 480 Kč              120 Kč              1 664 Kč           416 Kč              4 480 Kč           1 120 Kč           -       

47-48 495 Kč              123 Kč              1 716 Kč           429 Kč              4 620 Kč           1 155 Kč           -       

49-50 518 Kč              129 Kč              1 794 Kč           448 Kč              4 830 Kč           1 207 Kč           -       

nad 50 (síťové) 555 Kč              138 Kč              1 924 Kč           481 Kč              5 180 Kč           1 295 Kč           450 Kč              

Časové jízdné jednozónové a relační v zónách 101 Ústí nad Labem, 201 Most, 211 Komořany-Záluží,

221 Litvínov, 301 Děčín, 371 Varnsdorf,  401 Teplice, 461 Bílina, 501 Chomutov, 511 Jirkov, 661 Roudnice nad Labem

7 denní 30 denní 90 denní 365 denní

Zóna

Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Obyčejné Zlevněné ① Zaměstnanecké

101 Ústí n. L. ④ 160 Kč              40 Kč                565 Kč              141 Kč              1 500 Kč           375 Kč              285 Kč              

201 Most 120 Kč              30 Kč                400 Kč              100 Kč              1 080 Kč           270 Kč              200 Kč             

211 Komořany-Záluží 120 Kč              30 Kč                400 Kč              100 Kč              1 080 Kč           270 Kč              200 Kč             

221 Litvínov 120 Kč              30 Kč                400 Kč              100 Kč              1 080 Kč           270 Kč              200 Kč             

201 Most -                                                                                        

221 Litvínov
170 Kč              40 Kč                600 Kč              150 Kč              1 600 Kč           400 Kč              200 Kč             

211 Komořany-Záluží                                                                                                  

- 221 Litvínov
150 Kč              35 Kč                520 Kč              130 Kč              1 400 Kč           350 Kč              200 Kč             

201 Most -                                                                                                              

211 Komořany-Záluží
150 Kč              35 Kč                520 Kč              130 Kč              1 400 Kč           350 Kč              200 Kč             

301 Děčín ④ 135 Kč              33 Kč                490 Kč              122 Kč              1 290 Kč           322 Kč              250 Kč              

371 Varnsdorf 75 Kč                18 Kč                260 Kč              65 Kč                700 Kč              175 Kč              140 Kč              

401 Teplice 150 Kč              37 Kč                530 Kč              132 Kč              1 260 Kč           315 Kč              266 Kč              

461 Bílina 75 Kč                18 Kč                260 Kč              65 Kč                700 Kč              175 Kč              140 Kč              

501 Chomutov 143 Kč              35 Kč                530 Kč              132 Kč              1 470 Kč           367 Kč              266 Kč              

511 Jirkov 143 Kč              35 Kč                494 Kč              123 Kč              1 330 Kč           332 Kč              266 Kč              

501 Chomutov -                                                                                                                 

511 Jirkov
143 Kč              35 Kč                530 Kč              132 Kč              1 510 Kč           377 Kč              266 Kč              

661 Roudnice nad 

Labem
75 Kč                18 Kč                260 Kč              65 Kč                700 Kč              175 Kč              140 Kč              

① Zlevněné:

Elektronická platba - úhrada BBK nebo elektronickou peněženkou

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Žáci a studenti 18-26:    .prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Senioři nad 65 let:        .prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo 

……………………….……..digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození

Tarifní jednice

Zlevněné ① Zlevněné ① Zlevněné ①

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                            

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                           

(jízdní doklady pouze na bázi BČK 

DÚK)

④ pro zónu 101 Ústí n. L. lze zakoupit i na bázi BBK (platí pouze na linkách MHD) a mobilní aplikaci SEJF nebo od data vyhlášení na 

.....www.dpmul.cz v mobilní aplikaci DPmÚL (platí pouze na linkách MHD a PAD). Informace podává pouze DPmÚL a.s.                                                                                                                                                                                     

.....pro zónu 301 Děčín lze ukládat též na BBK a Děčínskou kartu. Platí pouze na linkách MAD Děčín. Informace podává pouze DPMD,a.s.

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                             

(jízdní doklady v papírové podobě                                   

i na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                           

(jízdní doklady pouze na bázi BČK 

DÚK)

Děti a mládež 6-18 let:   od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem 

………………………….…..nebo studentským průkazem (ISIC)



Ceník DÚK Platnost od: 1. 1. 2021

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 101 Ústí nad Labem

105 Kč        

135 Kč        

310 Kč        

370 Kč        

110 Kč        

805 Kč        

970 Kč        

2 800 Kč     

3 990 Kč     

0 Kč 

0 Kč 

⑫ lze zakoupit na bázi BBK, BČK DÚK, mobilní aplikace SEJF a od data vyhlášení na www.dpmul.cz v mobilní aplikaci DPmÚL

⑬ lze zakoupit pouze na bázi BBK

⑭ lze zakoupit pouze na bázi BBK nebo BČK DÚK

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 201 Most

4 000 Kč     

1 000 Kč     

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 221 Litvínov

4 000 Kč     

1 000 Kč     

Ostatní časové jízdné relační v zónách 201 Most - 211 Komořany-Záluží,

201 Most - 221 Litvínov, 201 Most - 211 Komořany-Záluží

365 denní obyčejná (relace 201-221) 6 000 Kč     

365 denní zlevněná (relace 201-221) 1 500 Kč     

365 denní obyčejná (relace 211-221) 5 000 Kč     

1 250 Kč     

5 000 Kč     

1 250 Kč     

Ostatní časové jízdné jednozónové v zóně 401 Teplice

7 denní seniorská 60-65 130 Kč        

30 denní seniorská 60-65 440 Kč        

90 denní seniorská 60-65 1 020 Kč     

90 denní pro Městskou policii Teplice, Policie ČR OŘ Teplice 1 100 Kč     

90 denní pro přepravu psa 760 Kč        

365 denní seniorská 70+  1 100 Kč     

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu,

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP

365 denní přenosné pro Městskou policii Teplice 830 Kč        

Ostatní časové jízdné relační v zónách 501 Chomutov - 511 Jirkov ④
7 denní seniorská SD 30 Kč          

30 denní seniorská SD 100 Kč        

90 denní seniorská SD 285 Kč        

365 denní seniorská SD 1 000 Kč     

④ lze ukládat též na původní kartu BUS KARTA. Bližší informace podává pouze DPCHJ, a. s.

Elektronická platba - úhrada BBK nebo elektronickou peněženkou

BBK - bezkontaktní bankovní karta (platební karta), podporují pouze někteří dopravci, platby bez zadání PIN pouze do 500 Kč

Elektronická peněženka - funkcionalita na bezkontaktní čipové kartě DÚK (BČK DÚK)

Mobilní jízdenky DPmÚL - SMS jízdenka, mobilní aplikace SEJF a mobilní aplikace DPmÚL, informace podává pouze DPmÚL a.s. 

30 denní zvýhodněné - N (pro osoby omezené na svéprávnosti) ⑬

90 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

90 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

180 denní obyčejné nad 18 let ⑫

365 denní obyčejné nad 18 let ⑫

Vydává pouze DPmÚL a.s.                                                                 

-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Jízdenky na bázi BBK platí pouze na linkách MHD. 

Jízdenky na bázi mobilní aplikace SEJF a mobilní 

aplikace DPmÚL platí pouze na linkách MHD a 

PAD.

1825 denní pro bezplatnou přepravu ⑭

365 denní zlevněná (relace 211-201)

365 denní obyčejná (relace 201-211)

365 denní zlevněná (relace 201-211)

365 denní obyčejné nad 18 let Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                       

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)365 denní zlevněné

365 denní obyčejné nad 18 let Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                               

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)365 denní zlevněné

365 denní pro bezplatnou přepravu ⑭

7 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

7 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

30 denní zvýhodněné - D (pro důchodce -65) ⑫

30 denní zvýhodněné - J (pro osobu přepravující dítě do věku 3 let) ⑫

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                                                                                       

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                          

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                                                                                                                                                      

(jízdní doklady pouze na bázi BČK DÚK)

Hotovostní i elektronická platba

500 Kč        



Ceník DÚK + VVO ⑧ Platnost od: 1. 1. 2021 .

Jednotlivé jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO

Altenberg (63) 46 Kč 35 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 34 Kč 30 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 27 Kč 26 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Jednotlivé jízdné

Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Teplice (401) 4,60 € 3,20 €

Dubí (421) 3,90 € 2,80 €

Dubí/Cínovec (423) 3,40 € 2,30 €

Teplice (401) 6,70 € 4,60 €

Dubí (421) 6,00 € 4,20 €

Dubí/Cínovec (423) 5,50 € 3,70 €

Teplice (401) 9,00 € 6,10 €

Dubí (421) 8,30 € 5,70 €

Dubí/Cínovec (423) 7,80 € 5,20 €

Teplice (401) 11,20 € 7,50 €

Dubí (421) 10,50 € 7,10 €

Dubí/Cínovec (423) 10,00 € 6,60 €

⑧ prodej pouze na lince 398 a 360, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

…..směr VVO prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Obyčejné                                                                  

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e

 (
4

0
1

)

107 Kč 88 Kč

120 Kč 100 Kč

142 Kč 110 Kč

D
u

b
í 

(4
2

1
) 97 Kč 87 Kč

110 Kč 98 Kč

132 Kč 107 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c

 

(4
2

3
)

88 Kč 78 Kč

101 Kč 90 Kč

125 Kč 101 Kč

Obyčejné                                                                         

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Altenberg (63)

Dippoldiswalde (60)                                                           

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)        Pirna 

(70)



Ceník DÚK + VVO ⑧ Platnost od: 1. 1. 2021

Týdenní  jízdné Týdenní  jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 708 Kč 423 Kč Teplice (401) 26,20 € 15,70 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 23,50 € 15,00 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 21,50 € 14,50 €

Freital (61) Teplice (401) 40,80 € 26,60 €

Pirna (70) Dubí (421) 38,10 € 25,90 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 36,10 € 25,40 €

Verbundraum Teplice (401) 56,90 € 38,70 €

Altenberg (63) 633 Kč 404 Kč Dubí (421) 54,20 € 38,00 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 52,20 € 37,50 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 72,40 € 50,20 €

Freital (61) Dubí (421) 69,70 € 49,50 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 67,70 € 49,00 €

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 581 Kč 391 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

Měsíční  jízdné Měsíční  jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Altenberg (63) 2 157 Kč 1 232 Kč Teplice (401) 79,90 € 45,60 €

Dippoldiswalde (60) Dubí (421) 70,30 € 43,20 €

Bad Gottleuba (71) Dubí/Cínovec (423) 63,50 € 41,50 €

Freital (61) Teplice (401) 121,90 € 77,00 €

Pirna (70) Dubí (421) 112,30 € 74,60 €

Dresden (10) Dubí/Cínovec (423) 105,50 € 72,90 €

Verbundraum Teplice (401) 167,80 € 111,30 €

Altenberg (63) 1 897 Kč 1 167 Kč Dubí (421) 158,20 € 108,90 €

Dippoldiswalde (60) Dubí/Cínovec (423) 151,40 € 107,20 €

Bad Gottleuba (71) Teplice (401) 212,60 € 145,00 €

Freital (61) Dubí (421) 203,00 € 142,60 €

Pirna (70) Dubí/Cínovec (423) 196,20 € 140,90 €

Dresden (10)

Verbundraum

Altenberg (63) 1 715 Kč 1 121 Kč

Dippoldiswalde (60)

Bad Gottleuba (71)

Freital (61)

Pirna (70)

Dresden (10)

Verbundraum

⑧ prodej pouze na lince 398 a 360, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

…..směr VVO prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Obyčejné                                                                

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Obyčejné                                                                                    

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e
 (

4
0
1
) Altenberg (63)

1 103 Kč 718 Kč

1 537 Kč 1 044 Kč Dippoldiswalde (60) 

Bad Gottleuba (71)

1 956 Kč 1 355 Kč

Freital (61)                                                               

Pirna (70)

D
u

b
í 

(4
2
1
) 1 028 Kč 699 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum1 462 Kč 1 025 Kč

1 881 Kč 1 336 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c
 

(4
2
3
)

976 Kč 686 Kč

1 410 Kč 1 012 Kč

1 829 Kč 1 323 Kč

Obyčejné                                                                                               

nad 15 let
Dítě 6-15 let

Obyčejné                                                                                                    

nad 15 let
Dítě 6-15 let

T
e

p
li

c
e
 (

4
0
1
) Altenberg (63)

3 291 Kč 2 080 Kč

4 530 Kč 3 006 Kč Dippoldiswalde (60) 

Bad Gottleuba (71)

5 740 Kč 3 916 Kč

Freital (61)                                                                                        

Pirna (70)

D
u

b
í 

(4
2
1
) 3 031 Kč 2 015 Kč

Dresden (10) 

Verbundraum4 270 Kč 2 941 Kč

5 480 Kč 3 851 Kč

D
u

b
í/

C
ín

o
v

e
c
 

(4
2
3
)

2 849 Kč 1 969 Kč

4 088 Kč 2 895 Kč

5 298 Kč 3 805 Kč



Ceník DÚK + VMS ⑧ Platnost od: 1. 1. 2021 .

Jednotlivé jízdné

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO

Reitzenhain (33) 40 Kč 20 Kč

Marienberg (26, 64) 50 Kč 25 Kč

Reitzenhain (33) 32 Kč 16 Kč

Marienberg (26, 64) 40 Kč 20 Kč

Reitzenhain (33) 24 Kč 12 Kč

Marienberg (26, 64) 30 Kč 15 Kč

Jednotlivé jízdné

Z tarifu VVO Do tarifu DÚK

Hora Sv. Šebestiána 

(524)
4,00 € 2,70 €

Křimov (521) 4,00 € 2,70 €

Chomutov (501) 5,70 € 3,80 €

Hora Sv. Šebestiána 

(524)
4,00 € 2,70 €

Křimov (521) 4,00 € 2,70 €

Chomutov (501) 5,70 € 3,80 €

*cena platná do 31. 7. 2020 (Kč) / **cena platná od 1. 8. 2020 (Kč)

Další uznávané jízdní doklady DÚK+VMS na lince 588
Síťové jízdné DÚK (jízdní doklady v papírové podobě i na bázi BČK DÚK)

Síťové jízdné VMS

⑧ prodej pouze na lince 588, jízdní doklady pouze v papírové podobě,

.....směr VMS prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR

Marienberg (26, 64)

Reitzenhain (33)

Obyčejné                                                                  

nad 15 let
Dítě 6-15 let

C
h

o
m

u
to

v
 

(5
0

1
)

K
ři

m
o

v
 (

5
2

1
)

H
o

ra
 S

v
. 

Š
e

b
e

s
ti

á
n

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(5
2

4
)

Obyčejné                                                                         

nad 15 let
Dítě 6-15 let



 
Strana 1 z 20 

 

 
 
 
 
 
 

Smluvní přepravní podmínky 
Dopravy  

Ústeckého kraje 
 
 

platné od 1. ledna 2021 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Vydavatel:   

[bude doplněn název společnosti]  
Sídlo:   [bude doplněna adresa sídla společnosti] 
IČO:    [bude doplněno identifikační číslo společnosti] 
  

bod 11.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/112R/2020



 
Strana 2 z 20 

 

Úvod 

Tyto smluvní přepravní podmínky integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého kraje 
(dále jen „SPP DÚK“) platí u dopravců uvedených v příloze č. 1 těchto SPP DÚK (dále jen 
„Dopravce“ nebo „Dopravci“) na linkách integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého 
kraje (dále jen „DÚK“) uvedených v příloze č. 2 těchto SPP DÚK.  

Koordinátorem DÚK je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02. 

čl. 1. Použití těchto podmínek 

1.1 Dopravci vyhlašují tyto SPP DÚK v souladu se zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
v platném znění, v souladu se zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, a dle 
vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, 
v platném znění (dále jen „Přepravní řád“) a v souladu se zákonem č. 114/1995, o 
vnitrozemské plavbě, v platném znění. 

1.2 SPP DÚK platí pro přepravu osob, jejich zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční osobní 
dopravě a ve veřejné drážní osobní dopravě provozované v rámci DÚK zúčastněnými 
Dopravci a stanovují podmínky pro vznik přepravní smlouvy, podmínky přepravy, práva, 
povinnosti a odpovědnost cestujících a Dopravců zapojených v DÚK.  

1.3 Bližší způsob a postup při uplatňování cen a určených podmínek stanovuje Tarif Dopravy 
Ústeckého kraje (dále jen „Tarif DÚK“). 

čl. 2. Základní pojmy 

DÚK je integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého Kraje provozovaný na území definovaném 
tarifními zónami. 

SPP jsou smluvní přepravní podmínky 

Tarif DÚK stanovuje výši jízdného a přepravného, způsob nabytí a platnost jízdních dokladů 
a způsob jejich použití. 

Dopravní karta DÚK (též DK DÚK nebo BČK DÚK) je bezkontaktní čipová karta sloužící jako nosič 
elektronických jízdenek a elektronických peněz v DÚK.BČK DÚK je bezkontaktní čipová karta 
sloužící jako nosič jízdenek a elektronických peněz v DÚK. 

DÚKapka je mobilní aplikace, umožňující nákup a použití elektronických jízdních dokladů DÚK 
prostřednictvím mobilního zařízení, jako je telefon, tablet nebo obdobné zařízení s přístupem 
k internetu (v textu je název DÚKapka skloňován). Podmínky jejího užívání jsou stanoveny 
obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK. Cena jízdních dokladů zakoupených 
prostřednictvím DÚKapky odpovídá ceně elektronické platby dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného 
v příloze č. 1 Tarifu DÚK. 

Mobilní jízdenky DPmÚL jsou elektronické jízdenky na bázi SMS jízdenky, mobilní aplikace SEJF 
a mobilní aplikace DPmÚL. Jsou uznávány pouze v zóně 101 Ústí n. L. na linkách MHD a PAD. 
Informace podává pouze DPmÚL. Podmínky pro jejich výdej a platnost jsou uvedeny v příloze č. 4 
Tarifu DÚK. 

Příjmový doklad je potvrzení o uskutečněné platbě za jízdenku uloženou na BČK DÚK nebo 
o vkladu elektronických peněz do elektronické peněženky uložené na BČK DÚK. Příjmový doklad 
o zaplacení není jízdním dokladem. Jako jízdenka slouží elektronický zápis na BČK DÚK, kterým se 
cestující při případné kontrole musí prokázat (jízdenka jízdní doklad na bázi BČK DÚK). 

Pověřená osoba je zaměstnanec dopravce nebo Ústeckého kraje, který se prokáže identifikačním 
štítkem, kontrolním odznakem nebo průkazem Dopravce nebo Ústeckého kraje. 

MHD je městská hromadná doprava. V rámci Tarifu DÚK a SPP DÚK je jako MHD označována 
městská autobusová a městská trolejbusová doprava. 

MAD Děčín je městská autobusová doprava Děčín. 

DPMD, a.s. je Dopravní podnik města Děčína, a.s., provozovatel linek MAD Děčín.  



 
Strana 3 z 20 

 

BBK je bezkontaktní bankovní karta (kreditní nebo debetní platební karta a to i emulovaná do 
mobilních telefonů, hodinek apod.). BBK je možné použít na linkách MAD Děčín dopravce DPMD,a.s 
v souladu s dokumentem  „Všeobecné obchodní podmínky pro vydávání a užívání bezkontaktních 
bankovních karet určených pro odbavení ve vozidlech Dopravního podniku města Děčína, a. s.“, 
linkách MHD v Chomutově a Jirkově dopravce DPCHJ a.s. v souladu s dokumentem „Všeobecné 
obchodní podmínky pro vydávání a užívání bezkontaktních bankovních karet určených pro odbavení 
ve vozidlech Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s.“ a na linkách MHD Ústí n. L. 
dopravce DPmÚL a. s. v souladu s dokumentem  „Všeobecné obchodní podmínky užívání 
bezkontaktní platební karty na linkách provozovaných Dopravním podnikem města Ústí nad Labem 
a.s.“. Při platbách jízdného prostřednictvím BBK je cena jízdného rovna ceně odpovídající  
elektronické platbě dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu DÚK. Při platbě 
prostřednictvím BBK ve vozidlech je vydán papírový jízdní doklad (mimo použití BBK v režimu Check 
in/Check out a jako identifikátoru k elektronické časové jízdence).    

DPCHJ a. s. je Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., provozovatel linek MHD 
zajišťujících dopravní obslužnost obcí: Chomutov, Jirkov, Černovice, Droužkovice, Spořice, Údlice, 
Otvice a Březno. 

DPmML a. s. je DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a. s., provozovatel linek MHD 
zajišťujících dopravní obslužnost obcí Mostu, Litvínova a přilehlých obcí, na kterých jsou uznávány 
pouze integrované papírové doklady DÚK (nevydává a neuznává jízdní doklady na bázi BČK DÚK 
a nepoužívá elektronickou peněženku na BČK DÚK). 

BČK BUS KARTA je bezkontaktní čipová karta, vydávaná dopravcem DPCHJ a. s. před zapojením 
do DÚK. BUS KARTU je možné použít pouze na linkách MHD dopravce DPCHJ a. s. v souladu s 
„Obchodními podmínkami pro vydání a užívání bezkontaktní čipové karty“ ve vozidlech DPCHJ a. 
s. Při platbách jízdného z BČK BUS KARTA KARTY je cena jízdného rovna ceně jako v případě 
platby z elektronické peněženky BČK DÚK dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného v příloze č. 1 Tarifu 
DÚK. 

Děčínská karta je bezkontaktní platební karta ve formě „stickeru“, vydávaná dopravcem DPMD a 
Statutárním městem Děčín.  Děčínská karta má stejné vlastnosti jako BBK.BČK DPMD je 
bezkontaktní čipová karta, vydávaná dopravcem DPMD, a. s. před zapojením do DÚK. BČK DPMD 
je možné použít pouze na linkách MAD Děčín dopravce DPMD, a. s. v souladu s dokumentem 
„Všeobecné podmínky pro vydávání a užívání čipových karet určených pro odbavení ve vozidlech 
Dopravního podniku města Děčína, a. s.“. Při platbách jízdného z BČK DPMD je cena jízdného rovna 
ceně jako v případě platby z elektronické peněženky BČK DÚK dle Ceníku jízdného DÚK uvedeného 
v příloze č. 1 Tarifu DÚK.   

PAD je příměstská autobusová doprava, linky uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK s označením 401 až 
899. 

ČD jsou České dráhy a. s., které jsou integrovány do DÚK, Na železničních regionálních linkách ČD 
uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je přednostně vydáván i uznáván tarif DÚK, tarif ČD je zde 
vydáván i uznáván; na železničních dálkových linkách ČD uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK  je 
vydáván i uznáván tarif DÚK (v definovaných úsecích) a vydáván i uznáván tarif ČD; pro cesty mimo 
DÚK je vydáván i uznáván tarif ČD na celou zamýšlenou trasu ve spojích ČD. 

GW Train je GW Train Regio, a.s., která je integrována do DÚK, uznává a vydává jízdní doklady 
DÚK v papírové podobě i na bázi BČK DÚK a nabíjí elektronické peněženky na BČK DÚK. Nevydává 
vlastní BČK DÚK a v případě cesty mimo Ústecký kraj bude přednostně nabízen tarif a SPP GW 
Train. Na linkách GW Train uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván také tarif a SPP GW 
Train. 

PID je Pražská integrovaná doprava, jejíž vybrané linky uvedené v příloze č. 2 jsou integrovány do 
DÚK a uznávají pouze integrované papírové doklady DÚK (nevydávají a neuznávají jízdní doklady 
na bázi BČK DÚK a nepoužívají elektronickou peněženku na BČK DÚK). Na linkách PID uvedených 
v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván tarif DÚK s výjimkou bezplatných přeprav, platí však tarif PID a 
SPP PID. Na vybraných linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 je uznáván tarif PID s výjimkou 
bezplatných přeprav, platí však tarif DÚK a SPP DÚK. 



 
Strana 4 z 20 

 

Länderbahn GmbH je Die Länderbahn GmbH DLB, železniční dopravce, na jehož linkace L7 
(specifikovaný úsek), uvedená též v příloze č. 2 SPP DÚK je kromě tarifu DÚK vydáván a uznáván 
také tarif Trilex. integrována do DÚK a uznává pouze integrované papírové doklady DÚK (nevydává 
a neuznává jízdní doklady na bázi BČK DÚK a nepoužívá elektronickou peněženku na BČK DÚK). 
Na vybraných linkách DÚK uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK je uznáván tarif trilex, s výjimkou 
bezplatných přeprav, platí však tarif DÚK a SPP DÚK. Na dalších linkách dopravce dle přílohy č. 2 
SPP DÚK platí plně tarif DÚK. 

VVO je dopravní svaz Horního Polabí sdružující dopravce v části německé spolkové země Sasko (s 
centrem ve městě Drážďany). 

Tarif DÚK + VVO je tarif, který je v prodeji na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK a nabízí 
se jen z vybraných zón DÚK do vybraných zón VVO, nebo naopak. Tento jízdní doklad se řídí 
tarifem a SPP DÚK na území Ústeckého kraje nebo tarifem VVO na území VVO. Na území DÚK 
i VVO se nabízí tyto jízdní doklady: jízdenka pro jednotlivou jízdu, 7denní či 30denní jízdní doklad. 
Vyjmenované jízdní doklady jsou pouze papírové, integrované. 

VMS je dopravní svaz Střední Sasko sdružující dopravce v části německé spolkové země Sasko (s 
centrem ve městě Chemnitz). 

  

Tarif DÚK + VMS je tarif, který je v prodeji na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK a nabízí 
se jen z vybraných zón DÚK do vybraných zón VMS, nebo naopak. Tento jízdní doklad se řídí 
tarifem a SPP DÚK na území Ústeckého kraje nebo tarifem VMS na území VMS. Na území DÚK 
i VMS se nabízí tyto jízdní doklady: jízdenka pro jednotlivou jízdu. Jízdní doklady jsou pouze 
papírové. Na území DÚK jsou integrované a na území VMS platí pouze na lince 588. 

DPmÚL je Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., provozovatel linek MHD v Ústí nad Labem 
a příměstských linek do Chlumce, Přestanova a Dolních Zálezel. Na linkách MHD Ústí nad Labem 
a na linkách do Chlumce, Přestanova a Dolních Zálezel s přepravou dle Tarifu DÚK a SPP DPmÚL 
tohoto provozovatele jsou uznávány integrované jízdní doklady vydané v souladu s tímto Tarifem 
DÚK a platné dle SPP DÚK. Na linkách PAD uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK jsou uznávány též 
částečně integrované mobilní jízdenky DPmÚL. 

SPP DPmÚL jsou Smluvní přepravní podmínky Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. 
a platí na linkách městské hromadné dopravy provozované tímto dopravcem. 

Ve smyslu těchto SPP DÚK je vozidlem jakýkoliv dopravní prostředek používaný dopravci DÚK 
k zajištění přepravy osob, jejich zavazadel a živých zvířat na linkách uvedených v příloze č. 2 SPP 
DÚK, tedy i plavidlo na lodní lince uvedené v příloze č. 2 SPP DÚK. 

čl. 3. Vznik a plnění přepravní smlouvy  

3.1 Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob vzniká mezi Dopravci zúčastněnými na 
přepravě a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je závazek každého na 
přepravě zúčastněného Dopravce v části přepravy, kterou v rámci uzavřené přepravní 
smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas spoji uvedenými v platných jízdních 
řádech za podmínek stanovených Přepravním řádem, SPP DÚK, Tarifem DÚK a závazek 
cestujícího zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu DÚK a dodržovat podmínky Přepravního 
řádu, SPP DÚK, Tarifu DÚK. Při přepravě vlakem ČD rovněž platí závazek cestujícího a SPP 
a tarif ČD, při přepravě vlakem GW Train rovněž platí závazek cestujícího a SPP a tarif GW 
Train, při přepravě linkami zařazenými do PID rovněž platí závazek cestujícího a SPP PID, 
při přepravě na linkách provozovaných DPmÚL rovněž platí závazek cestujícího a SPP 
DPmÚL, při přepravě s dopravci zařazenými do VVO provozujícími integrované linky i na 
území DÚK platí závazek cestujícího a SPP DÚK jen na území Ústeckého kraje, při přepravě 
vozidlem městské hromadné dopravy je povinen dodržovat rovněž SPP a tarif vyhlášené 
dopravcem MHD.  



 
Strana 5 z 20 

 

3.2 Každý Dopravce zúčastněný na přepravě odpovídá za přepravu po té části přepravní cesty, 
kterou zajišťuje. Jakoukoliv škodní událost vzniklou při přepravě je cestující povinen 
neprodleně nahlásit pověřené osobě Dopravce viz odst. 3.4. 

3.3 Přepravní smlouva je uzavřena a dochází k jejímu plnění, jestliže cestující využije svého 
práva k přepravě z jízdního dokladu tím, že nastoupí do vozidla nebo vstoupí do prostoru 
Dopravce označeného jako veřejnosti přístupný pouze s platným jízdním dokladem. 
Přepravní smlouva je též uzavřena, umožní-li Dopravce, aby cestující nastoupil do vozidla 
a jízdné zaplatil bezodkladně po nástupu do vozidla. 

3.4 Přepravní smlouva je splněna řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle 
uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění přepravní smlouvy se považuje provedení přepravy 
v jiném než sjednaném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vyloučení cestujícího z přepravy 
pověřenou osobou. 

3.5 Cestující je sám zodpovědný za to, že nastoupí do správného vozidla v nástupní stanici, 
přestoupí v přestupní stanici a z vozidla v cílové stanici vystoupí včas, na stanovených 
místech a na správné straně a zakoupí si správný jízdní doklad pro danou cestu v souladu 
s Tarifem DÚK a SPP DÚK. 

3.6 V případě, že zbývající čas platnosti jízdního dokladu cestujícímu neumožňuje dle jízdního 
řádu dojet do další stanice, cestující nebude připuštěn k další přepravě (Tento bod se 
nevztahuje na mimořádné události způsobené na straně dopravců). 

3.7 Dopravce je povinen vydávat písemné potvrzení o omezení nebo zastavení dopravy, 
vynechání nebo doby zpoždění svého spoje, jestliže o to cestující požádá. Místa vydávání 
potvrzení jsou informační kanceláře příslušných dopravců nebo otevřené pokladny 
železničních stanic. Potvrzení o zpoždění spoje vydávají pověřené osoby  

a) u dopravců Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Autobusy Karlovy Vary a. s., ČSAD 
Slaný a. s., Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o a dopravců provozujících turistické 
linky ve vozidlech, 

b) u dopravce ARRIVA CITY s.r.o. v informační kanceláři, 

c) u železničních dopravců ve vozidlech a v otevřených pokladnách, 

d) v rámci PID se zpožděnky nevydávají, 

čl. 4. Povinnosti cestujícího  

4.1 Cestující je povinen zejména: 

a) seznámit se před uzavřením přepravní smlouvy s platným Přepravním řádem, SPP DÚK 
a s platným Tarifem DÚK, v případě, že nástupní, výstupní stanice nebo obě stanice leží 
mimo území DÚK též jiným tarifem a SPP Dopravce a v případě přestupu na linky MHD 
Ústí nad Labem také SPP DPmÚL, 

b) zaujmout v prostoru stanice takové místo, aby mohl být pověřenou osobou včas před 
příjezdem do stanice spatřen, 

c) nastupovat do vozidel PAD a MHD pouze předními dveřmi (v případě linek MHD Ústí nad 
Labem se nástup řídí dle SPP DPmÚL), nastupovat do vozů/souprav železničních 
dopravců všemi dveřmi, 

d) vstupovat na přístavní můstek včetně lávky pouze za účelem nastupování a vystupování 
a až po přistání lodi, přičemž nastupující cestující musí dát přednost vystupujícím 
cestujícím, 

e) nastupovat na loď a vystupovat z lodi pouze vchodem obsluhovaným posádkou lodi, 

f) opatřit si platný jízdní doklad před zahájením cesty a prokázat se jím neprodleně při 
nástupu do vozidla, případně si jízdní doklad při nástupu zakoupit u pověřené osoby ve 
vozidle, anebo v případě nastoupení do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo 



 
Strana 6 z 20 

 

je uzavřena, nejpozději do okamžiku, kdy bude pověřenou osobou vyzván k předložení 
jízdních dokladů, 

g) po zakoupení jízdního dokladu si jízdní nebo příjmový doklad převzít, 

h) při převzetí jízdenky se přesvědčit, zda mu byla jízdenka vydána podle jeho požadavků; 

i) mít při zahájení přepravy, po celou dobu přepravy a v okamžiku vystupování z vozidla 
platný jízdní doklad (kterým je též platný průkaz opravňující cestujícího k bezplatné 
přepravě), jímž se prokáže při kontrole jízdních dokladů, včetně platného průkazu 
opravňujícího ke slevě, je-li sleva poskytnuta, 

j) zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost provozu, bezpečnost 
a plynulost přepravy, bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících a brát ohledy na 
ostatní osoby,  

k) uvolnit prostory či vyhrazená místa pro cestující s dětmi do 10 let, pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace a pro těhotné ženy těmto osobám, 

l) uvolnit místa cestujícím s platnou místenkou pro dané místo,  

m) dbát pokynů a příkazů pověřených osob, 

n) na výzvu pověřené osoby se prokázat platným jízdním dokladem, neprokáže-li se 
cestující platným jízdním dokladem, je povinen zaplatit jízdné a přirážku nebo nade vší 
pochybnost prokázat svou totožnost osobním dokladem, 

o) na výzvu pověřené osoby zaplatit přirážku za porušení povinností stanovených 
cestujícím Přepravním řádem nebo za znečištění vozidla nebo za rušení klidné přepravy 
cestujících nebo jiné obtěžování cestujících,  

p) obsadit maximálně jedno místo k sezení, 

q) připoutat se, pokud je sedadlo vybaveno bezpečnostním pásem; v případě, že cestující 
stojí, je povinen se za jízdy držet, 

r) přepravovat zvíře pouze řádně zajištěné (v přepravní schráně nebo pouze s náhubkem 
a na vodítku), 

s) ve vozidlech PAD včas před výstupem použít příslušné signalizační zařízení pro výstup 
před zastávkou; pokud toto signalizační zařízení použil jiný cestující a uvnitř vozu svítí 
světelná signalizace „STOP“ nebo „ZASTAVÍME“, cestující signalizační zařízení pro 
výstup před zastávkou nepoužije. 

4.2 Ve vozidlech Dopravce je zakázáno: 

a) cestovat při cestě mezi stanicemi nástupní a cílové zóny mimo povolenou cestu, tedy 
mimo nejkratší cestu nebo mimo cestu s nejmenším počtem přestupů nebo mimo cestu 
s nejkratší docházkovou či přestupní vzdáleností, anebo mimo cestu časově 
nejvýhodnější, 

b) cestovat s použitím zóny/zón, které leží mimo Matici povolených cest DÚK uvedené 
v příloze č. 4 těchto SPP DÚK, 

c) pokračovat v cestování za zakoupenou cílovou zónu, 

d) cestovat s předměty, které mohou ohrozit bezpečnost a plynulost provozu, bezpečnost a 
plynulost přepravy, zdraví a bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících (zejména 
zbraně, střelivo, výbušniny, drogy, chemikálie, jedy apod.), 

e) mluvit za jízdy na osobu řídící vozidlo, 

f) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 
audiovizuální techniku, 

g) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret), 



 
Strana 7 z 20 

 

h) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu,  

i) vyrušovat nebo obtěžovat ostatní cestující, 

j) otevírat za jízdy dveře vozidla, deaktivovat zábranu proti vypadnutí nebo systém 
blokování dveří proti otevření, 

k) vyhazovat z vozidla předměty, nechat předměty vyčnívat z vozidla nebo se z vozidla 
vyklánět, 

l) vystupovat nebo nastupovat v místech, která nejsou stanicí, anebo pokud je vozidlo 
v pohybu,  

m) nastupovat do vozidla prohlášeného pověřenou osobou za obsazené, 

n) uvádět bezdůvodně v činnost signalizační zařízení ve vozidle, 

o) zdržovat se bezdůvodně v prostoru vyhrazeném pro osoby řídící nebo doprovázející 
vozidlo nebo v prostoru, který znemožňuje osobě řídící vozidlo bezpečný výhled 
z vozidla, nebo v prostoru, do něhož se otevírají dveře kabiny strojvedoucího,  

p) bránit použití provozních zařízení, výstupu, průchodu nebo nástupu do vozidla, 

q) znečisťovat ostatní cestující nebo vozidlo svým oděvem nebo svým jednáním, 
zavazadlem či přepravovaným zvířetem, 

r) poškozovat vozidlo. 

4.3 Do vozidel a z vozidel se smí nastupovat a vystupovat pouze ve stanicích, a není-li vozidlo v 
pohybu. Zastaví-li vozidlo z provozních důvodů mimo stanici nebo ve stanici, kde podle 
jízdního řádu nezastavuje, smí cestující vystoupit, případně i nastoupit jen se souhlasem 
pověřené osoby. Pokud je ohlášen odjezd nebo pokud se zavírají dveře, je zakázáno 
nastupovat do vozidla či vystupovat z vozidla. 

4.4 V prostorách určených pro cestující je zakázáno: 

a) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret), 

b) znečisťovat ostatní cestující, prostory nebo zařízení svým oděvem nebo svým jednáním, 

c) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 
audiovizuální techniku, 

d) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu,  

e) vyrušovat nebo obtěžovat ostatních cestující, 

f) umožnit pohyb zvířat, zejména psů bez vodítka a bez náhubku. 

4.5 Do prostor určených pro veřejnost označených jako prostory přístupné jen na základě 
platného jízdního dokladu je možno vstupovat jen s tímto jízdním dokladem; na dráze 
celostátní a regionální též s jiným dokladem opravňujícím ke vstupu do těchto prostor. Každý, 
kdo se v těchto prostorách nachází, se na požádání pověřené osoby prokáže příslušným 
planým dokladem. 

4.6 Z důvodu ochrany majetku a zajištění bezpečnosti cestujících a zaměstnanců Dopravního 
podniku měst Chomutova a Jirkova a.s. je v označených vozidlech MHD prostor pro cestující 
monitorován kamerovým systémem se záznamem. Správcem osobních údaje je Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ: 64053466, příjemci osobních údajů jsou Městská 
policie a Policie ČR. Bližší údaje ke kamerovému systému jsou cestujícím k dispozici na 
stránkách dopravního podniku v sekci osobní údaje. 

4.7 Při prokázaném znečištění nebo poškození vozidel a při porušení zákazu kouření budou 
účtovány skutečné náklady na úklid, nejméně však 100 Kč při okamžité úhradě na místě, 
příp. 500,- Kč při dodatečné platbě, případné další nároky Dopravce zůstávají nedotčeny. 



 
Strana 8 z 20 

 

4.8 Porušení povinností a zákazů uvedených v čl. 4 se považuje za porušení SPP DÚK a pokud 
cestující tyto povinnosti a zákazy poruší, může být z přepravy vyloučen. 

čl. 5. Jízdní doklad 

5.1 Cestující se pro účely kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění prokazuje 
platným jízdním dokladem. Jízdní doklady je cestující povinen předložit ke kontrole na 
každou výzvu pověřené osoby Dopravce, který část dopravy provádí, nebo pověřené osoby 
Ústeckého kraje, a to kdykoliv během přepravy nebo při pobytu v prostoru Dopravce 
označeném jako veřejnosti přístupný s platným jízdním dokladem. 

5.2 Platným jízdním dokladem je nepoškozená papírová jízdenka, nebo nepoškozený 
zápisčitelná elektronická jízdenka na bázi BČK DÚK, DÚKapky,(u některých dopravců zápis 
na BBK nebo Mobilní jízdenky DPmÚL) v odpovídající ceně, druhutarifní kategorii, místní 
územní (zónově vymezené) a časové platnosti. Druhy jízdních dokladů, ceny jízdného a 
místní územní a časová platnost a další tarifní podmínky DÚK jsou stanoveny Tarifem DÚK. 

5.3 Integrovaný papírový jízdní doklad DÚK a elektronický jízdní doklad na bázi DÚKapky 
umožňuje přestup mezi dopravními prostředky jednotlivých Dopravců zapojených do DÚK. 
Částečně integrované jízdní doklady na bázi BČK DÚK umožňují přestup mezi dopravními 
prostředky vybraných Dopravců zapojených do DÚK, viz příloha č. 1 SPP DÚK a příloha č. 
2 SPP DÚK. 

5.4 Při zakoupení jízdenky prostřednictvím BČK DÚK, případně pouze při nahrání časového 
kuponu na BČK DÚK (v případě, že cestující platí hotovostně, respektive vkládá peníze na 
BČK DÚK) cestující obdrží papírový doklad o zaplacení, který slouží jako doklad o zaplacení 
nebo jako doklad pro případnou reklamaci (dále jen „příjmový doklad“). Jízdním dokladem je 
pouze zápis jízdního dokladu na BČK DÚK, kterým se cestující při případné kontrole musí 
prokázat. Papírový příjmový doklad o zaplacení není sám o sobě jízdním dokladem, ale 
slouží pouze jako potvrzení o uskutečněné transakci (např. při reklamaci nebo pro daňové 
účely cestujícího či jeho zaměstnavatele apod.). 

5.5 Papírový příjmový doklad o zaplacení vydaný při zakoupení jízdního dokladu na BČK DÚK 
obsahuje tyto údaje:  

 jednotné záhlaví obsahující: 

 text „Příjmový doklad“, 

 text „DÚK“, 

 název, adresu, IČ a DIČ Dopravce, který vydal jízdní doklad, 

 místo prodeje: 

 vozidla - číslo linky a spoje nebo číslo vlaku, 

 předprodej - název předprodejního místa, 

 datum a čas prodeje, 

 časová platnost jízdního dokladu na BČK DÚK, ke kterému je příjmový doklad vydáván 
(pokud je jízdní doklad časově omezen): 

 datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu, 

 datum a čas konce platnosti jízdního dokladu, 

 relační platnost jízdního dokladu na BČK DÚK (pokud je jízdní doklad na BČK DÚK 
časově omezen): 

 název a číslo výchozí a cílové zóny (pokud jízdní doklad neplatí pro všechny 
zóny DÚK), 

 text „Síťová jízdenka“ (pouze v případě nákupu jízdního dokladu platného pro 
všechny zóny DÚK, tj. např. jednodenní lístek pro zavazadlo, jednodenní síťová 
jízdenka DÚK), 

 druh jízdného, 

 cena v Kč včetně DPH, 

 sazba DPH, 

 logické a fyzické číslo BČK DÚK, 



 
Strana 9 z 20 

 

 zůstatek elektronické peněženky na BČK DÚK (pouze v případě platby z elektronické 
peněženky). 

 
5.6 Papírový jízdní doklad DÚK obsahuje tyto údaje: 

 jednotné záhlaví obsahující: 

 text „Jízdní doklad DÚK“, 

 název, adresu, IČ a DIČ Dopravce, který vydal jízdní doklad, 

 místo prodeje: 

 vozidla - číslo linky a spoje nebo číslo vlaku, 

 předprodej - název předprodejního místa, 

 datum a čas prodeje, 

 časová platnost jízdního dokladu (pokud je jízdní doklad časově omezen): 

 datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu, 

 datum a čas konce platnosti jízdního dokladu, 

 územní platnost jízdního dokladu: 

 název výchozí a cílové zóny (pokud je jízdní doklad omezen zónově) nebo 
informaci o platnosti v DÚK (v případě síťových jízdenek), (oblast územní 
platnosti se v případě jízdenek Labe-Elbe a Euro-Nisa na papírové jízdní 
doklady neuvádí) 

 text „Síťová jízdenka“ (pouze v případě jízdního dokladu platného pro všechny 
zóny DÚK), nebo výpis nadzón, které může cestující pro svou cestu použít, 

 přestupnost: 

 text „nepřestupní“ (v případě neintegrovaných jízdních dokladů vydaných na 
konkrétní spoj), 

 název tarifu, 

 cena v Kč včetně DPH, 

 sazba DPH. 
 
5.7 Elektronický jízdní doklad zobrazený v DÚKapce obsahuje tyto údaje: 

 text „Jízdní doklad DÚK“, 

 časová platnost jízdního dokladu (pokud je jízdní doklad časově omezen): 

 datum a čas začátku platnosti jízdního dokladu, 

 datum a čas konce platnosti jízdního dokladu, 

 územní platnost jízdního dokladu: 

 název výchozí a cílové zóny (pokud je jízdní doklad omezen zónově) nebo 
informaci o platnosti v DÚK (v případě síťových jízdenek),  

 text „Síťová jízdenka“ (pouze v případě jízdního dokladu platného pro všechny 
zóny DÚK), nebo výpis nadzón, které může cestující pro svou cestu použít, 

 přestupnost: 

 text „nepřestupní“ (v případě neintegrovaných jízdních dokladů vydaných na 
konkrétní spoj), 

 název tarifu, 

 cena v Kč včetně DPH, 

 ochranné kontrolní prvky: 

 běžící aktuální čas s přesností na sekundy, 

 grafický obrazec, 

 2D kód. 
 

5.75.8 Papírový příjmový doklad o zaplacení vydaný při zakoupení jízdního dokladu na BČK DÚK a 
papírový jízdní doklad DÚK je vytištěn na termocitlivém papíru s ochrannými prvky. Cestující 
je povinen chránit tyto doklady před jejich poškozením, zejména před sluncem, vodou, 
teplotou nad 40°C, měkčeným PVC, uhlovým a samopropisovacím papírem, organickými 



 
Strana 10 z 20 

 

rozpouštědly, změkčovadly, lepidly. Pro potřeby archivace je cestující povinen opsat si číslo 
jízdenky (u autobusových dopravců je značeno „ČL“ jako číslo lístku). 

5.85.9 Jako platný jízdní doklad ve vyjmenovaných linkách DÚK a jejich vyznačených úsecích dle 
přílohy č. 2 SPP DÚK je uznáván i papírový jízdní doklad PID, včetně dokládání nároku na 
slevu, s výjimkou bezplatných přeprav. Cestující, který se neprokáže jízdním dokladem dle 
Tarifu DÚK nebo nedoloží nárok na slevu dle Tarifu PID, je posuzován jako cestující DÚK. 
Tarifní pásma PID jsou uvedena v příslušných jízdních řádech vyjmenovaných linek DÚK. 
Přirážky k jízdnému za nedodržení přepravní a tarifní kázně se řídí Tarifem DÚK a SPP DÚK. 

5.95.10 Jako platný jízdní doklad ve vyjmenovaných linkách PID dle přílohy č. 2, je uznáván 
i jízdní doklad DÚK, včetně dokládání nároku na slevu, s výjimkou bezplatných přeprav. 
Cestující, který se neprokáže jízdním dokladem dle Tarifu DÚK nebo nedoloží nárok na slevu 
dle Tarifu DÚK, je posuzován jako cestující PID. Tarifní zóny DÚK jsou uvedeny v příslušných 
jízdních řádech vyjmenovaných linek PID. Přirážky k jízdnému za nedodržení přepravní a 
tarifní kázně se řídí Tarifem PID a SPP PID. 

5.105.11 Jako platný jízdní doklad na lince L7 (specifikovaný úsek) Länderbahn GmbH dle 
přílohy č. 2, je uznáván i jízdní doklad DÚK, včetně dokládání nároku na slevu, s výjimkou 
bezplatných přeprav. Cestující, který se neprokáže jízdním dokladem dle Tarifu DÚK nebo 
nedoloží nárok na slevu dle Tarifu DÚK, je posuzován jako cestující se společností 
Länderbahn GmbH. 

5.115.12 Papírový jízdní doklad DÚK + VVO bude uznán na území DÚK jako jízdní doklad DÚK 
a na území VVO jako jízdní doklad VVO. Jízdní doklad DÚK + VVO obsahuje časovou a 
místní platnost na území DÚK a na území VVO obdobně dle odst. 5.6 s doplňujícím textem 
v německém jazyce. Tyto jízdní doklady budou vydávat pouze dopravci s umožněným 
prodejem tarifu DÚK + VVO. Tito dopravci jsou uvedeni v příloze č. 2.  

čl. 6. Placení jízdného, jízdní doklady a jejich prodej 

6.1 Předprodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu se neprovádí. Tyto jízdní doklady platí od 
okamžiku jejich zakoupení S výjimkou DÚKapky, kde se předprodej a počátek platnosti 
jízdních dokladů řídí obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK. 

6.2 Jízdní doklady pro libovolné zóny/relace lze zakoupit: 

a) v otevřených osobních pokladnách železničních stanic na území Ústeckého kraje, 

b) v předprodejních místech Dopravců,  

c) ve vozidlech u pověřených osob, vyjma vozidelna linek linkách MHD jen omezený 
sortiment (jízdenky pro jednotlivou jízdu a 1denní jízdenky), 

d) v mobilní aplikaci DÚKapka, 

c)e) jako Mobilní jízdenky DPmÚL pro linky MHD a PAD v zóně 101 Ústí n. L., 

d)f) na kartách BBK pro linky MAD Děčín v zóně 301 Děčín též prostřednictvím e-shopu 
DPMD,a.s. (www.dpmas.cz), 

g) na karty vydané DPCHJ a.s. též prostřednictvím e-shopu DPCHJ a.s. (www.dpchj.cz),na 
kartách BBK pro linky MHD Chomutov a Jirkov v zóně 501 a 511 též prostřednictvím e-
shopu DPCHJ, a.s. (www.dpchj.cz) 

e)h) na BBK pro linky MHD DPmÚL též prostřednictvím eShop EOS, 

f)i) v samoobslužných automatech dopravců. 

6.3 Předprodej časových jízdenek je možný nejdříve 14 dní před prvním dnem platnosti, 
předprodej časových jízdenek jednozónových pro zónu 401 Teplice u dopravce ARRIVA 
CITY s.r.o. 1 měsíc před prvním dnem platnosti a 2 měsíce při zakoupení časového kupónu 
přes e-shop DPMD.  



 
Strana 11 z 20 

 

6.4 Cestující je povinen zaplatit jízdné před zahájením jízdy, neprodleně po nastoupení do 
vozidla nebo v případě nastoupení do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo je 
uzavřena, nejpozději do okamžiku, kdy bude vyzván k předložení jízdních dokladů. 
V případech, kdy cestující nastoupí do vlaku ve stanici, kde není výdejna jízdenek nebo je 
uzavřena, je cestující odbaven bez manipulační přirážky. Cestující je povinen o vystavení 
jízdenky sám požádat u pověřené osoby nejpozději v okamžiku, kdy bude vyzván 
k předložení jízdních dokladů. Výše manipulační přirážky ve vlacích se řídí SPP železničního 
dopravce. 

6.5 Při nákupu jízdenky za zlevněné jízdné je cestující starší 15 let povinen bez vyzvání předložit 
průkaz na slevu bez vyzvání, nebude-li v zónách s MHD stanoveno jinak ve SPP nebo v tarifu 
Dopravce provozujícího MHD v dané zóně. 

6.6 Ve vozidlech PAD (linky PAD jsou uvedeny v příloze č. 2 SPP DÚK) je možný prodej jízdních 
dokladů u řidiče pouze s výchozí zónou odpovídající příslušné stanici. Ve vozidlech MHD 
Teplice je možný prodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu s nástupní zónou odpovídající 
příslušné stanici, jednozónových časových jízdních dokladů pro zónu 401 Teplice 
s počátkem platnosti v době prodeje jízdního dokladu (není umožněn předprodej časových 
jízdenek) a jednodenních síťových jízdenek Labe-Elbe s počátkem platnosti v den prodeje. 
V tarifních zónách s informační kanceláří Dopravce zapojeného do DÚK může být 
v některých časech prodej časových jízdenek u řidiče omezen. 

6.7 Ve vozidlech MHD Chomutov a Jirkov je možný prodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu 
pouze ze zóny 501 Chomutov nebo ze zóny 511 Jirkov a jednodenních síťových. Ve 
vozidlech MHD Chomutov a Jirkov není umožněn prodej časových jízdenek. 

6.76.8 Ve vozidlech MHD DPmÚL je umožněn prodej jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu do zón 
s obsluhou MHD a jednodenních síťových jízdenek DÚK v samoobslužném terminálu pro 
bezhotovostní platbu u předních dveří. Ostatní relační papírové jízdní doklady pro jednotlivou 
jízdu si cestující kupuje u řidiče vozidla bezhotovostní platbou.       

6.86.9 Cestující je povinen jízdné uhradit mincemi nebo bankovkami, které jsou adekvátní výši 
placeného jízdného (v případě hrazení jednotlivého jednozónového jízdního dokladu nemá 
pověřená osoba povinnost přijímat hotovost převyšující 200 Kč). Pověřená osoba nemá 
povinnost přijímat a rozměňovat bankovky nad 1 000 Kč nebo poškozené peníze.  

6.96.10 Pokud to provozně technické podmínky či limity stanovené bankou neumožňují, nelze 
vyžadovat provedení úhrady jízdného bankovní kartou. Cestující je povinen jízdné uhradit 
jiným způsobem. 

6.106.11 V MAD Děčín a MHD Chomutov a Jirkov jsou hotovostní platby přijímány pouze 
prostřednictvím mincovního automatu. V tomto případě cestující, který platí jízdné 
v hotovosti, je povinen připravit si odpočítané mince a vhodit je, bez prodlení po nástupu do 
vozidla, jako celou částku do odbavovacího zařízení. Platí-li za více osob, je povinen předem 
ohlásit jejich počet a osoby, za které platí, jsou povinny nastupovat s ním společně. Automat 
přijímá mince v hodnotě 1, 2, 5, 10, 20, a 50 Kč a přeplatek nevrací. Po vhození příslušné 
částky za jízdné automat vytiskne cestujícímu jízdenku. 

6.116.12 Jízdní doklad je platný po dobu uvedenou na tomto jízdním dokladu, není-li uvedeno 
jinak. Přerušení jízdy je v rámci doby platnosti jízdenky možné s výjimkou neintegrovaných 
jízdenek pro jednotlivou jízdu v případě tarifů MHD v zónách s MHD. 

6.126.13 Reklamace jízdenky je třeba uplatnit do 3 minut po vydání jízdenky. Na pozdější 
reklamace nebude brán zřetel. Reklamace z přepravy cestujících a zavazadel mohou být 
zaslány poštou nebo e-mailem na adresu Dopravce. 

čl. 7. Neplatné jízdní doklady 

7.1 Jízdní doklady, použité v rozporu s Přepravním řádem, tarifem a SPP, jsou neplatné a mohou 
být zabaveny; toto platí zvláště pro jízdní doklady, které 

a) jsou poškozeny, ušpiněny nebo nečitelné tak, že již nemohou být zkontrolovány, 



 
Strana 12 z 20 

 

b) údaje na nich byly svévolně změněny, 

c) jsou použity neoprávněnými osobami,  

d) jsou použity pro jiné jízdy, než je přípustné, 

e) nejsou platné v dané zóně (jsou použity mimo povolenou cestu stanovenou Tarifem DÚK 
nebo mimo povolené kontrolní nadzóny stanovené Maticí povolených cest DÚK), 

f) jsou neplatné z důvodu uplynutí doby platnosti nebo z jiných důvodů, 

g) nejedná se o originál. 

7.2 Jízdenka, která opravňuje k přepravě pouze ve spojení s jiným dokladem, osvědčením příp. 
průkazem na slevu jízdného nebo s osobním průkazem, který je uveden v tarifních 
podmínkách, je neplatná a může být odebrána, pokud toto osvědčení nebo průkaz nebude 
na vyžádání předložen. 

7.3 Předložený průkaz na slevu musí být platný v daném čase, (u žákovských průkazů 
prokazující věk do 18 let platnost průkazu není podmínkou), není-li stanoveno jinak, musí být 
ověřený vydavatelem průkazu, musí obsahovat všechny údaje, tyto údaje nesmějí být 
svévolně změněny, průkazy nesmí být poškozeny, nesmějí být použity neoprávněnými 
osobami a nesmí být poškozeny, ušpiněny nebo nečitelné tak, že již nemohou být 
zkontrolovány. Musí se jednat o originál.  

7.4 Odebrání jízdenky je na vyžádání písemně potvrzeno. 

7.47.5 Jízdní doklady na bázi DÚKapky se řídí i obchodními podmínkami v příloze č. 5 Tarifu DÚK.  

čl. 8. Neplatné žákovské průkazy 

8.1 Za ztracené nebo odcizené žákovské průkazy a nevyužité jízdenky se náhrada neposkytuje 
a duplikáty se nevystavují.  

8.2 Žákovský průkaz je považován za neplatný jestliže: 

a) cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené přepravním řádem, tarifem nebo 
SPP dopravce, 

b) nejsou vyplněné předepsané údaje nebo jsou vyplněné zjevně nesprávně, 

c) je používán bez požadované fotografie, 

d) je poškozen nebo upraven tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu 
správnosti jeho použití, 

e) údaje neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny, 

f) je použit neoprávněnou osobou, 

g) uplynula doba jeho platnosti, s výjimkou cestujících ve věku od 15 let do 18 let, kdy je 
průkaz použit pouze k prokázání věku cestujícího, 

h) průkaz je vystaven na delší dobu, než je 30. 9. následujícího školního roku u žáků 
základních škol a studentů středních škol, resp. dobu přesahující den ukončení 
aktuálního akademického roku u studentů vysokých škol (zejména případy, kdy je průkaz 
vydán na více let),  

i) student dosáhl věku, kdy ztrácí nárok na příslušné zlevněné jízdné (tj. průkaz je vystaven 
s platností překračující 26. narozeniny) nebo 

j) nejde o originál. 

8.3 Neplatný žákovský průkaz podle písmen b) až j) je pověřená osoba dopravce nebo osoba 
pověřená MD (v souladu se smlouvou uzavřenou mezi MD a dopravcem) k provádění 
kontroly oprávněna odebrat. Odebrání žákovského průkazu cestujícímu písemně potvrdí. 



 
Strana 13 z 20 

 

Odebere-li dopravce nebo osoba uvedená v předchozí větě žákovský průkaz vydaný jiným 
dopravcem, postoupí jej dopravci, který žákovský průkaz vydal. 

čl. 9. Přirážky k jízdnému 

9.1 Osobou pověřenou ke kontrole jízdních dokladů a oprávněnou dávat cestujícím pokyny 
a příkazy je řidič, strojvedoucí, vlakvedoucí, průvodčí, kapitán lodi, posádka lodi nebo jiná 
osoba pověřená Dopravcem či Ústeckým krajem a vybavená průkazem, identifikačním 
štítkem, příp. odznakem Dopravce nebo Ústeckého kraje. 

9.2 Pověřená osoba je oprávněna:  

a) uložit cestujícímu, který se neprokázal platným jízdním dokladem, zaplacení jízdného 
a přirážky k jízdnému, anebo vyžadovat od cestujícího prokázání se osobními údaji 
potřebnými pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému, pokud cestující nezaplatí na 
místě, 

b) vyloučit z přepravy cestujícího, který se na výzvu pověřené osoby neprokáže platným 
jízdním dokladem a nesplní povinnost zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému nebo přirážku 
za porušení přepravních podmínek na místě nebo se neprokáže osobními údaji 
potřebnými pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému, pokud cestující nezaplatí na 
místě, 

c) vyloučit z přepravy cestujícího, který nastoupil do vozidla zjevně ovlivněn alkoholem nebo 
jinou návykovou látkou, pokud ohrožuje nebo může ohrozit bezpečnost a plynulost 
dopravy nebo veřejný pořádek, vzbuzuje veřejné pohoršení a odpor nebo ohrožuje 
cestující a zaměstnance Dopravce, 

d) vyloučit cestujícího z přepravy pokud cestující přes upozornění nedodržuje Přepravní 
řád, SPP DÚK, Tarif DÚK nebo nerespektuje pokyny a příkazy pověřené osoby,  

e) nepřipustit k přepravě nebo vyloučit z přepravy zavazadlo cestujícího nebo zvíře s ním 
dopravované, pokud jsou překážkou bezpečné přepravy cestujících nebo ohrožují zdraví 
cestujících nebo pokud jejich dopravu neumožňují SPP DÚK. 

9.3 Cestující je povinen zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému:  

a) pokud nemá platný jízdní doklad, 

b) pokud si platný jízdní doklad obstaral, ten však při kontrole neukáže, 

c) pokud nepředloží požadované osvědčení, oprávnění příp. průkaz na slevu jízdného nebo 
jiný doklad dle Tarifu DÚK a těchto SPP DÚK opravňující cestujícího ke slevě uvedené 
na jízdním dokladu, 

d) pokud nemá platný jízdní doklad pro přepravu zavazadel či živých zvířat, které 
přepravuje, pokud je toto dle tarifu nutné. 

Pronásledování v trestním nebo správním řízení tímto zůstává nedotčeno. Ustanovení 
odst. 9.3 a) až d) se neuplatňují, pokud zakoupení platné jízdenky nebo označení jízdenky 
nebylo možné z důvodů, za které nenese cestující odpovědnost. 

9.4 Přirážka k jízdnému činí 1500 Kč a cestující, kteří jsou v prodlení s úhradami těchto závazů 
déle než 30 kalendářních dnů od provedené kontroly, bude dopravce vymáhat právní cestou. 
U železničních dopravců viz odst. 9.10. 

9.5 Přirážka k jízdnému se v případě, kdy cestující zaplatí jízdné/přepravné a přirážku na místě 
ve vozidle nebo do sedmi kalendářních dnů od uložení na pobočce Dopravce, snižuje na 700 
Kč. U železničních dopravců viz odst. 9.10. 

9.6 Pokud se cestující při kontrole jízdních dokladů prokáže jen průkazem opravňujícím ke slevě 
bez platné jízdenky nebo zlevněnou papírovou jízdenkou bez předložení platného průkazu 
na slevu, považuje se za cestujícího bez platné jízdenky. V takovém případě zaplatí v 
závislosti na věku obyčejné jízdné nebo zlevněné jízdné pro děti do 15 let, a to z nástupní do 



 
Strana 14 z 20 

 

cílové stanice. Cena předložené jízdenky pro jednotlivou jízdu se odečítá. Kromě toho zaplatí 
přirážku k jízdnému. 

9.7 Cestující, který se při kontrole neprokáže platným jízdním dokladem, je povinen uvést své 
osobní údaje a na vyžádání předložit osobní doklad. Pokud cestující odmítne pověřené 
osobě své osobní údaje prokázat, bude o pomoc požádána Policie ČR nebo Městská policie. 

9.8 Přirážka se sníží v případech uvedených v odst. 9.3 b) a c) na 50,- Kč, pokud cestující během 
třiceti 15 kalendářních dnů od uložení předloží na pobočce Dopravce, případně osobě 
pověřené Dopravcem svou časovou jízdenku uloženou na osobní nepřenosné BČK DÚK 
resp. povinné osvědčení, oprávnění příp. průkaz na slevu jízdného nebo osobní doklad, který 
je nutno dokládat spolu s jízdenkou. Z dodatečně předložených časových jízdních dokladů a 
povinných osvědčení, oprávnění, příp. průkazů na slevu jízdného, musí vyplývat jejich 
platnost v době kontroly. U železničních dopravců viz odst. 9.10. 

9.9 Prokázání osobních údajů v případech uvedených v SPP DÚK není v rozporu se zákonnými 
předpisy o ochraně osobních údajů, neboť se nejedná o sběr dat za účelem jejich 
zpracovávání a shromažďování, ale pouze za účelem zajištění práva. 

9.10 Pověřená osoba ve vlaku je oprávněna uložit cestujícímu, který se neprokázal platným 
jízdním dokladem z příčin na jeho straně a nepožádal o odbavení jízdním dokladem dle 
těchto SPP DÚK, zaplacení jízdného z nástupní do cílové stanice a zaplacení přirážky. Výše 
přirážky ve vlacích a její případné snížení se řídí SPP železničního dopravce. 

čl. 10. Vrácení jízdného 

10.1 Právo na vrácení jízdného nebo části jízdného za plně nevyužitou nebo jen částečně 
nevyužitou časovou jízdenku z důvodů na straně cestujícího vzniká pouze u elektronických 
jízdenek s 30denní a delší časovou platností uložených na nosiči BČK DÚK, DÚKapka a BBK 
(osobních i anonymních) u Dopravce, který daný nosič vydal. danou Správu BČK DÚK vydal 
nebo uvydaných dopravcem ČSAD Slaný převzal dopravce DSÚK. Cestují spolu s BČK DÚK 
musí předložit i platný certifikát vydaný k dané BČK DÚK. 

10.2 Cestujícímu bude vyplacen návratek ve výši uznané ceny časové jízdenky, od které se vždy 
odečte srážka, zaokrouhlená aritmeticky na celé koruny. Srážka vyjadřuje oprávněnou výši 
nákladů, které nese Dopravce při uplatnění práva z přepravní smlouvy. 

10.3 Srážka se vypočte maximálně do výše ceny časové jízdenky v závislosti na počtu dosud 
uplynulých dnů platnosti jízdenky včetně prvního dne platnosti a dne, kdy cestující uplatnil 
právo z přepravní smlouvy, 

a) u 30denních jízdenek na BČK DÚK: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti 
x 0,06, 

b) u 90denních jízdenek na BČK DÚK: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 
0,02, 

c) u 180denních jízdenek na BČK DÚK: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 
0,01, 

d) u 365denních jízdenek na BČK DÚK: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 
0,005, 

V případě vrácení jízdenky na BČK DÚK před začátkem její platnosti činí srážka 10 % z ceny 
vraceného dokladu, minimálně 30 Kč.  

Dopravce je oprávněn ve výjimečných situacích srážku snížit nebo neodečítat. 

10.4 Nárok na vrácení jízdného nevzniká: 

a) při vyloučení z přepravy, 

b) při odebrání jízdenek, neplatných dle čl. 7, 

c) u jízdenek dle obchodních nabídek uvedených v Tarifu DÚK, 



 
Strana 15 z 20 

 

d) a u zvláštního jízdného zaměstnaneckého. 

čl. 11. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace 

11.1 Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace a také cestující s dětmi do 10 let věku 
mají přednost při obsazení míst k sezení, která jsou určena pro přepravu těchto osob 
a označena odpovídajícími piktogramy. Ostatní cestující mohou taková místa obsadit pouze 
tehdy, nenárokují-li jejich obsazení cestující, jimž jsou přednostně určena. 

11.2 Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace mají ve vozidle právo na místo k sezení 
na sedadlech pro ně vyhrazených a označených piktogramy. Pokud není u těchto osob jejich 
právo zřetelně patrné, prokazují svůj nárok příslušným průkazem. Jiný cestující, který 
rezervované místo obsadil, je povinen cestujícímu s omezenou schopností pohybu a 
orientace místo uvolnit. 

11.3 Dopravce přepraví cestující na vozíku pro invalidy, jestliže to technické provedení vozidla, 
obsazenost vozidla a bezpečnost přepravy dovolují. Určení zaměstnanci Dopravce 
poskytnou cestujícímu veškerou dostupnou pomoc při nástupu, výstupu, nakládání 
a vykládání vozíků. Jestliže technické provedení vozidla přepravu vozíku pro invalidy 
umožňuje, zajistí Dopravce přístup do vozidla alespoň jedním označeným vstupem. 

11.4 Cestující na vozíku pro invalidy smí vystoupit a nastoupit do vozidla pouze s vědomím 
pověřené osoby. Vozík musí být po celou dobu přepravy zajištěn proti samovolnému pohybu. 

11.5 Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace dává řidiči autobusu nebo trolejbusu 
nebo strojvedoucímu znamení o úmyslu vystoupit před příjezdem do stanice, kde hodlá 
vystoupit, a to stisknutím speciálního signalizačního zařízení pro výstup starší osoby, výstup 
cestujícího s kočárkem nebo na vozíku pro invalidy, je-li s ním vozidlo vybaveno. Jinak 
použije běžné signalizační zařízení pro výstup nebo jiné zřetelné znamení dle možností 
cestujícího. 

11.6 U železničních dopravců se osoba s omezenou schopností pohybu a orientace přepravuje 
ve vozech, které takovou přepravu umožňují, bližší informace poskytnou zaměstnanci 
železničních stanic nebo pověřená osoba dopravce. Vozy se zvedací plošinou pro osoby 
na vozíku pro invalidy jsou označeny mezinárodním symbolem přístupnosti. Přeprava osob 
na vozíku pro invalidy ve vlacích ČD je realizována v souladu se SPP ČD. 

čl. 12. Přeprava osob na vozíku pro invalidy 

12.1 Dopravce přepraví cestujícího na vozíku pro invalidy v bezbariérovém vozidle. 

12.2 Dopravce přepraví cestujícího na vozíku pro invalidy i ve vozidle, které není bezbariérové, 
pokud je zajištěna pomoc při nástupu a výstupu a pokud to technické provedení vozidla 
umožňuje. 

12.3 Pro nástup a výstup cestujících na vozíku pro invalidy se zásadně používají dveře vozidla, 
označená piktogramem invalidního vozíku. 

12.4 Cestující na vozíku pro invalidy dává řidiči autobusu nebo trolejbusu znamení o úmyslu 
nastoupit zvednutím ruky nebo jiným zřetelným znamením dle možností cestujícího. 

12.5 Cestující na vozíku pro invalidy dává řidiči autobusu nebo trolejbusu nebo strojvedoucímu 
znamení o úmyslu vystoupit před příjezdem do stanice, kde hodlá vystoupit, a to stisknutím 
speciálního signalizačního zařízení pro výstup cestujícího na vozíku pro invalidy nebo výstup 
cestujícího s kočárkem, je-li s ním vozidlo vybaveno. Jinak použije běžné signalizační 
zařízení pro výstup nebo jiné zřetelné znamení dle možností cestujícího. 

12.6 Cestující na vozíku pro invalidy je povinen vozík ve vozidle umístit na místo, označené 
symbolem invalidního vozíku, a po dobu přepravy zajistit vozík proti samovolnému pohybu. 

12.7 Pokud v autobusové zastávce nebo v zastávce MHD zastaví více vozidel, je řidič povinen 
zajistit opětovné zastavení každého vozidla v úrovni označníku, pokud se ve stanici nachází 



 
Strana 16 z 20 

 

osoba na vozíku pro invalidy nebo pokud se tato osoba nachází ve vozidle a signalizačním 
zařízením dala najevo svůj záměr z vozidla vystoupit na nejbližší zastávce.  

12.8 Ve vozidlech je zakázaná přeprava elektrického skútru určeného pro přepravu osoby 
s tělesným postižením nebo seniorů. 

12.9 U železničních dopravců se osoba na vozíku pro invalidy přepravuje ve vozech, které takovou 
přepravu umožňují, bližší informace poskytnou zaměstnanci železničních stanic nebo 
pověřená osoba dopravce. Vozy se zvedací plošinou pro osoby na vozíku pro invalidy jsou 
označeny mezinárodním symbolem přístupnosti. Přeprava osob na vozíku pro invalidy ve 
vlacích ČD je realizována v souladu se SPP ČD. 

čl. 13. Přeprava zavazadel, dětských kočárků a jízdních kol 

13.1 Pro přepravu ručních zavazadel, spoluzavazadel a cestovních zavazadel ve vozidlech 
autobusové dopravy platí níže uvedená ustanovení. V MHD v Ústí nad Labem je cestující 
povinen dodržovat i SPP DPmÚL. Ve vlacích ČD je cestující povinen dodržovat i SPP ČD. 

13.2 Cestující může vzít s sebou k přepravě zavazadla, která vzhledem k jejich rozměru, délce 
nebo hmotnosti lze rychle a bez obtíží naložit a umístit ve vozidle nebo v prostoru pro 
zavazadla, a to za předpokladu, že neohrožují bezpečnost přepravy, nejsou ostatním 
cestujícím na obtíž a nejedná se o věci vyloučené z přepravy. Spoje, na kterých je přeprava 
zavazadel omezena, jsou označeny v jízdních řádech. Z přepravy jsou vyloučeny 
nebezpečné látky a nebezpečné předměty, zvláště  

a) nabité zbraně, 

b) hořlavé, výbušné, snadno vznětlivé, radioaktivní, těkavé a žíravé látky, topné plyny, 

c) věci a látky, které mohou způsobit nákazu, 

d) nezabalené nebo nechráněné věci, o které by se cestující mohli zranit, např. brusle bez 
chráničů, 

e) věc, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů přesahuje rozměry 
90 x 60 x 50 cm, 

f) věc tyčového tvaru, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů 
přesahuje 200 cm nebo průměr přesahuje 30 cm, 

g) věc tvaru desky, kterou nelze ve vozidle umístit, protože jeden z jejích rozměrů 
přesahuje rozměry 150 x 90 x 5 cm, 

h) věc o hmotnosti vyšší než 50 kg, 

i) věc, která by pro svůj odpudivý vzhled nebo zápach mohla být cestujícím na obtíž. 

13.3 Zavazadla se přepravují zásadně společně s cestujícím ve vozidle a pod jeho dohledem, a to 
buď jako ruční zavazadla nebo jako spoluzavazadla. Jeden cestující s platnou jízdenkou 
může s sebou přepravovat maximálně 3 zavazadla, z nichž druhé a třetí nesmí přesáhnout 
rozměry 20 x 30 x 50 cm. 

13.4 Cestující s platnou jízdenkou může vzít s sebou do vozu bezplatně jako ruční zavazadlo věci 
snadno přenosné: 

a) které lze umístit na klíně nebo nad a pod místem, které obsadil, 

b) které nepřekročí ani jeden z rozměrů 70 x 40 x 30 cm, anebo překročí jeden z rozměrů 
70 x 40 x 30 cm a zároveň nepřekročí ani jeden z rozměrů 90 x 60 x 40 cm, 

c) zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem, které nepřekročí ani jeden 
z rozměrů 70 x 40 x 30 cm nebo překročí jeden z uvedených rozměrů a zároveň 
nepřekročí rozměry 90 x 60 x 40 cm, 

d) nákupní tašky na kolečkách, 



 
Strana 17 z 20 

 

e) dětské kočárky s dítětem (pro přepravu dětských kočárků bez dítěte platí ustanovení 
o přepravě spoluzavazadel), 

f) vozíky pro invalidy držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, 

g) zdravotní pomůcky, 

h) jedna souprava lyží (v obalu i bez obalu), 

i) sáně, 

j) snowboard,  

k) jeden pár bruslí s chrániči nebo jeden pár kolečkových bruslí. 

13.5 Všechna zavazadla, která překračují výše uvedené rozměry nebo neodpovídají definici 
ručního zavazadla, se řídí podmínkami pro přepravu spoluzavazadel.  

13.6 K integrovaným a částečně integrovaným časovým třicetidenním a delším časovým obdobím 
je přeprava zavazadla, nebo kola, nebo psa zdarma v časové a zónové platnosti 
vyjmenovaných kupónu.  

13.7 Cestující s platnou jízdenkou může vzít s sebou do vozidla jako spoluzavazadlo věci snadno 
přenosné, které nelze přepravit jako ruční zavazadlo, a: 

a) které svým charakterem vyžadují umístění na zvlášť určeném místě ve vozidle v prostoru 
pro cestující, 

b) které překračují jeden z rozměrů 90 x 60 x 40 cm, a zároveň nepřesáhnout rozměry:  

 90 x 60 x 50 cm u věcí tvaru kvádru,  

 200 cm délka a průměr 20 cm u věcí tvaru válce nebo tyče, 

 90 x 150 x 5 cm u věcí tvaru desky, 

c) prázdný dětský kočárek, 

d) zvíře ve schráně, pokud žádný její rozměr nepřesahuje rozměry 90 x 60 x 50 cm, 

e) pes bez schrány, 

f) svázaný vánoční stromek, 

g) velké cestovní tašky, kufry, krosny.  

13.8 Přeprava jiných věcí, které svými rozměry přesáhnou jeden nebo více rozměrů 
spoluzavazadla se neprovádí. 

13.9 Cestující musí přepravované věci umístit tak, aby neohrozily bezpečnost a řádnost provozu 
a nemohly obtěžovat ostatní cestující. 

13.10 Ve vozidlech MHD a PAD je uvedeno, kolik kočárků v něm může být nejvýše najednou 
přepravováno. Přepravu dalšího kočárku může řidič výjimečně povolit, pokud to umožňují 
provozní podmínky, konstrukce vozidla a nebude ohrožena bezpečnost dítěte v kočárku ani 
ostatních cestujících. Řidič může v oprávněném případě (ve vozidle je již přepravován vozík 
pro invalidy, jiný/é dětský/é kočárek/ky s dítětem, vozidlo je již plně obsazeno) přepravu 
dětského kočárku s dítětem odmítnout. Pro nástup a výstup cestujících s dětským kočárkem 
se zásadně používají dveře vozidla označená piktogramem kočárku. Cestující s dětským 
kočárkem dává řidiči znamení o úmyslu nastoupit zvednutím ruky, nastoupit může až po 
souhlasu řidiče. Cestující s dětským kočárkem dává řidiči znamení o úmyslu vystoupit před 
příjezdem do stanice, kde hodlá vystoupit, a to stisknutím speciálního signalizačního zařízení 
pro výstup s kočárkem, je-li s ním vozidlo vybaveno, jinak použije běžné signalizační zařízení 
pro výstup.  

13.11 Přeprava dětských kočárků pro spolucestující dítě je při současném nástupu upřednostněna 
před přepravou ostatních spoluzavazadel (v případech vyčerpání kapacity vhodných prostor 
pro přepravu). Cestující s dětským kočárkem je povinen kočárek ve vozidle umístit na místo, 



 
Strana 18 z 20 

 

označené piktogramem kočárku, a po dobu přepravy zajistit kočárek proti samovolnému 
pohybu. Kočárek musí být umístěn tak, aby neznemožňoval nástup a výstup a pohyb 
cestujících ve vozidle. Po dobu přepravy musí být dítě z bezpečnostních důvodů umístěno 
v kočárku a osoba, která ho doprovází, se musí zdržovat v bezprostřední blízkosti kočárku a 
dbát na bezpečnost dítěte.  

13.12 Přeprava jízdního kola spolu s cestujícím je možná pouze v případě dostatečných 
prostorových kapacit. V případě využití cyklovleku nebo nástavby na kola za autobusem, 
provede cestující naložení a upevnění kola (za pomoci upevňovadel dodaných v případě 
nutnosti řidičem) sám. Řidič vozu provede následně kontrolu správného upevnění. Přeprava 
jízdního kola může být při nedostatku místa odmítnuta. Zakoupením jízdního dokladu pro 
přepravu jízdního kola nevzniká nárok na jeho přepravu. Každý cestující smí přepravovat 
pouze jedno jízdní kolo. Přeprava se zásadně týká pouze:  

a) jízdních kol a koloběžek se dvěma koly a nejvýše jedním sedlem, 

b) složeného přídavného vozíku k jízdnímu kolu a  

c) jízdního kola s pomocným elektromotorem, a to pouze pokud je cestující sám schopen 
manipulace s kolem a je to technicky proveditelné. 

Motocykly a mopedy jsou z přepravy vyloučeny. Jízdní kola ve vlaku smí být přepravována 
pouze ve víceúčelových oddílech, v prostorech nástupu a v oddílech pro větší zavazadla 
se sklápěcími sedadly; ve vlacích ČD definují podmínky umístění jízdních kol SPP ČD. 
Přeprava jízdní kol se ve vlacích ČD uskutečňuje formou spoluzavazadla (pod dohledem 
cestujícího) nebo formou úschovy během přepravy (pod dohledem zaměstnance), služba je 
vyhlášena v jízdním řádu. Společnou přepravou jízdních kol nesmí být ohrožen pořádek 
a bezpečnost provozu a ostatní cestující nesmí být ohroženi příp. omezováni. Cestující 
s jízdním kolem je povinen jízdní kolo zajistit proti samovolnému pohybu a mít ho pod 
dohledem po celou dobu přepravy, aby byla zajištěna bezpečnost ostatních cestujících.  

13.13 Dopravní a provozní personál rozhodne v konkrétním případě, zda lze věci přepravit a kde 
musí být uloženy. 

13.14 Cena za přepravu spoluzavazadla a jízdního kola (přepravné) je stanovena Tarifem DÚK. V 
integrovaných spojích dálkové dopravy ČD do DÚK platí pro přepravu spoluzavazadel, 
cestovních zavazadel a jízdních kol také tarif dopravce. 

čl. 14. Přeprava živých zvířat 

14.1 Cestující může vzít s sebou drobná domácí a jiná malá zvířata, pokud tomu nebrání zvláštní 
předpisy, není-li jejich přeprava ostatním cestujícím na obtíž a jsou-li zcela uzavřena 
v klecích, koších nebo jiných vhodných schránách s nepropustným dnem. Zvíře lze 
přepravovat jen v doprovodu cestujícího a pod jeho dohledem. Pro přepravu schrán se 
zvířaty, s výjimkou psů, platí ustanovení o přepravě ručních zavazadel nebo spoluzavazadel.  

14.2 Psi, kteří nejsou nebo nemohou být umístěni ve schránách jako příruční zavazadlo nebo 
spoluzavazadlo, mohou být přepravováni za předpokladu, že jsou na vodítku a mají 
odpovídající náhubek. Jeden cestující může vzít s sebou do vozidla nejvýše dva psy bez 
schrány. Pro tyto psy musí mít cestující zakoupeny jízdenky dle Tarifu DÚK. 

14.3 Všechna další zvířata a zvířata s nakažlivými nemocemi jsou z přepravy vyloučena.  

14.4 Pověřená osoba může z provozních důvodů s ohledem na bezpečnost cestujících 
a bezpečnost a plynulost dopravy přepravu psa bez schrány odmítnout, případně psa bez 
schrány z přepravy vyloučit. 

14.5 Vodící psy, doprovázející nevidomé, asistenční a služební psy nelze vyloučit z přepravy ani 
jejich přepravu odmítnout. Tito psi jsou přepravováni bezplatně a nemusí mít náhubek. 

14.6 Stejně jako v regionálních spojích, tak i v integrovaných spojích dálkové dopravy ČD do DÚK 
platí pro přepravu živých zvířat SPP ČD, a také tarif dopravce. 



 
Strana 19 z 20 

 

čl. 15. DÚKapka - mobilní aplikace pro nákup jízdních dokladů 

15.1 DÚKapka je mobilní aplikace, umožňující nákup a použití elektronických jízdních dokladů 
DÚK prostřednictvím mobilního zařízení, jako je telefon, tablet nebo obdobné zařízení s 
přístupem k internetu. Podmínky jejího užívání jsou stanoveny obchodními podmínkami v 
příloze č. 5 Tarifu DÚK. 

15.2 Cestující je odpovědný za funkčnost svého mobilního zařízení s instalovanou DÚKapkou po 
celou dobu přepravy. Pokud se cestující v okamžiku přepravní kontroly není schopen 
prokázat platným jízdním dokladem v DÚKapce, je považován za cestujícího bez platného 
jízdního dokladu. V případě, že cestující do 15 kalendářních dnů od uložení přirážky (článek 
9) předloží na pobočce Dopravce svou časovou jízdenku uloženou v DÚKapce 
s personifikovaným profilem, bude přirážka snížena na 50 Kč.  

15.3 Cestující je odpovědný za správný výběr potřebného jízdního dokladu zakoupeného a 
aktivovaného v DÚKapce (tarifní kategorie, územní a časová platnost). 

15.4 V případě zlevněných a zvýhodněných jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu a 1denních na 
bázi DÚKapky musí cestující prokázat nárok na slevu odpovídajícím průkazem. 

15.5 V případě časových vícedenních jízdních dokladů na bázi DÚKapky je nárok na slevu 
prokázán tarifním profilem v aplikaci. 

15.6 Po aktivaci zakoupeného jízdního dokladu v DÚKapce běží 1 minuta ochranného období 
před začátkem platnosti. Na linkách MHD a železničních dopravců je cestující povinen 
nastupovat do vozidel s již platným jízdním dokladem. Na linkách PAD je výjimečně umožněn 
nástup do vozidel i s jízdenkou s běžícím ochranným obdobím. 

15.7 V jedné DÚKapce mohou být aktivovány zároveň platné jízdní doklady pro jednotlivou jízdu 
i jednodenní pro více cestujících. 

15.8 Vícedenní jízdní doklady v DÚKapce jsou vázány na konkrétního cestujícího. 

15.9 Přepravní kontrola jízdních dokladů na bázi DÚKapky: 

a) cestující bez vyzvání ukáže pověřené osobě displej mobilního zařízení 
s vyobrazenou jízdenkou k ověření (popis jízdenky bod 5.7), 

b) u odbavovacích zařízení s možností automatické kontroly se přednostně provede 
automatické ověření jízdenky. Cestující bez vyzvání přiloží displej mobilního 
zařízení s vyobrazeným 2D kódem před čtečku 2D kódů k ověření (s odstupem cca 
10 cm). 

15.10 Případné reklamace DÚKapky jsou přijímány pouze na [bude doplněn email, telefon, web] 
provozovaných dopravcem DSÚK . 

 

čl. 15.čl. 16. BČK DÚK (bezkontaktní čipové karty DÚK) 

16.1 U vybraných druhů jízdenek může Tarif DÚK stanovit jejich dostupnost pouze ve formě 
elektronického zápisu jízdního dokladu uloženého na BČK DÚK. 

15.116.2 Při zakoupení jízdenky na bázi BČK DÚK cestující obdrží i papírový doklad o 
zaplacení - příjmový doklad. Jako jízdní doklad slouží elektronický zápis na BČK DÚK, kterým 
se cestující při případné kontrole musí prokázat. Příjmový doklad o zaplacení není jízdním 
dokladem, ale slouží pouze jako potvrzení o uskutečněné transakci, které je potřeba 
v případě reklamace či ztráty BČK DÚK předložit. 

15.216.3 Podmínky pořízení BČK DÚK  a používání elektronické peněženky určuje Dopravce 
v Podmínkách pro vydávání a užívání BČK DÚK, které jsou k dispozici v informační kanceláři 
Dopravce. 



 
Strana 20 z 20 

 

15.316.4 BČK DÚK jsou vydávány a uznávány pouze u vybraných Dopravců dle přílohy č. 1 
SPP DÚK, v těchto variantách: 

a) anonymní (nepersonifikovaná) BČK DÚK je přenosná, neobsahuje osobní údaje držitele, 

b) osobní (personifikovaná) BČK DÚK je nepřenosná, na osobní BČK DÚK jsou vytištěné 
osobní údaje a fotografie držitele. 

Spolu s nově vyrobenou BČK DÚK obdrží zákazník i Certifikát BČK DÚK. Tento Certifikát 
BČK DÚK je nutné předložit při řešení reklamace, blokování, odblokování, výměny a dalších 
situací životního cyklu BČK DÚK. Konkrétní situace jsou popsány v Podmínkách pro 
vydávání a užívání BČK DÚK, které jsou k dispozici v informační kanceláři Dopravce, který 
BČK DÚK vydal. 

16.5 Vydavatelem BČK DÚK je Dopravce, který vydal BČK DÚK a se kterým řeší držitel BČK DÚK 
všechny situace, které mohou v životním cyklu BČK DÚK nastat. Na základě dohody mezi 
jednotlivými vydavateli BČK DÚK může dojít k tomu, že správu karet vydaných původním 
vydavatelem převezme nový vydavatel (jiný z Dopravců zapojených do systému DÚK). O 
tomto kroku však musí být držitel karty informován v Podmínkách pro vydávání a užívání 
BČK DÚK zveřejněných původním vydavatelem. 

15.416.6 Na BČK DÚK je možné nahrát tzv. profily zákazníka. Na BČK DÚK anonymní i osobní 
lze nahrát pouze časovou jízdenku dle platného profilu zákazníka. Profily zákazníka mohou 
být na BČK DÚK dva. Držitel BČK DÚK má v případě osobní BČK DÚK na BČK DÚK dle 
data narození automaticky nastaven první profil zákazníka „dítě 6-18“ nebo „dospělý 18+“. 
V případě anonymní BČK DÚK je na BČK DÚK automaticky nastaven první profil zákazníka 
„přenosný“ a druhý „dospělý 18+“- tyto profily jsou neměnné. Libovolný vydavatel BČK DÚK 
je oprávněn na osobní BČK DÚK po předložení potřebných dokladů pro příslušnou kategorii 
cestujících (viz Tarif DÚK) nahrát libovolný profil zákazníka s výjimkou profilu „přenosný“. 
Výpis profilů zákazníka na osobní BČK DÚK je uveden v Tarifu DÚK v čl. 5.: 

15.516.7 Koordinátor DÚK může omezit platnost některých jízdních dokladů pouze pro držitele 
osobních bezkontaktních čipových karet.  

15.616.8 Osobní BČK DÚK může použít jen její držitel. Při zakoupení a kontrole jízdních 
dokladů musí cestující předložit svou osobní BČK DÚK na kontrolu pověřené osobě, která 
zkontroluje, zda BČK DÚK používá její oprávněný držitel. 

15.716.9 BČK DÚK mají platnost 5 let od data vydání. Nárok na vypořádání financí uložených 
na BČK DÚK musí její držitel uplatnit do 2 měsíců po skončení platnosti BČK DÚK. 

15.816.10 Na BČK DÚK je možné mít uloženo max. 3 časové jízdenky.   

15.916.11 Při platbě jízdného pomocí BČK DÚK je používána aplikace „elektronická 
peněženka“. Jedná se o bezhotovostní platbu a z tohoto důvodu může být cena upřesněna 
na jednotlivé desetihaléře. Elektronická peněženka slouží k nákupu jízdních dokladů pro 
držitele BČK DÚK, spolucestujícího, případně zvíře a zavazadlo. Držitel BČK DÚK může 
pomocí elektronické peněženky zaplatit jakýkoliv papírový jízdní doklad (bez ohledu na typ 
tarifu), na který prokáže nárok v souladu s Tarifem DÚK. Na BČK DÚK lze uložit pouze jízdní 
doklady pro držitele karty; pro spolucestujícího, zavazadlo, psa nebo jiné zvíře je nutné 
zakoupit papírový jízdní doklad.   

15.1016.12 V případě zjištění nefunkčnosti BČK DÚK při odbavení ve vozidle se postupuje 
následovně: 

a) má-li cestující příjmový (papírový) doklad o zakoupení jízdního dokladu na bázi BČK DÚK 
s platnou časovou a zónovou platností, která je na dokladu o zaplacení vyznačena, je mu 
tento doklad spolu s BČK DÚK uznán jako jízdní doklad; příjmový doklad bude pověřenou 
osobou označen textem „odbavení bez BČK“ a datem odbavení; takto označený příjmový 
doklad bude opravňovat k přepravě po dobu 3 pracovních dnů, 

b) v ostatních případech se musí cestující odbavit jednoduchou jízdenkou pro jednotlivou 
jízdu zaplacenou v  hotovostijiným způsobem, 



 
Strana 21 z 20 

 

c) cestující je povinen bezodkladně řešit reklamaci funkčnosti BČK DÚK na předprodeji 
vydavatele Vydavatele BČK DÚK, 

d) při zjištění opakované jízdy na nefunkční BČK DÚK bez platného protokolu o probíhající 
reklamaci od Vydavatele BČK DÚK se musí cestující odbavit jízdenkou pro jednotlivou 
jízdu zaplacenou  jiným způsobem.nebude odbavení umožněno. 

15.1116.13 V případě ztráty nebo odcizení BČK DÚK je cestující povinen BČK DÚK zablokovat 
u Vydavatele BČK DÚK (respektive u Dopravce, který BČK DÚK vydal). Správu BČK DÚK 
vydaných dopravcem ČSAD Slaný převzal dopravce DSÚK. Při žádosti o blokaci je držitel 
BČK DÚK povinen předložit Certifikát BČK DÚK. VydavatelDopravce, který BČK DÚK vydal, 
neodpovídá držiteli za škodu, která mu vznikla v důsledku blokace BČK DÚK. Vydavatel BČK 
DÚK vrátí cestujícímu poměrnou část ceny za nevyužité časové jízdenky a zůstatek 
elektronické peněženky dle čl. 10. Lhůta pro vypořádání zůstatku elektronické peněženky 
a časových jízdenek je ze strany Vydavatele BČK DÚKDopravce maximálně 30 dnů.  

15.1216.14 V případě nefunkční BČK DÚK, kdy se zároveň nejedná o reklamaci, se postupuje 
též analogicky dle čl. 10.  

15.1316.15 V případě reklamace BČK DÚK s platným platnou časovým časovou kupónem 
jízdenkou má může cestující možnost využít platný časový kupon nahraný na reklamované 
BČK DÚKtuto jízdenku i po dobu řešení reklamace, a to použitím tzv. náhradního dokladu. 
Náhradní doklad se skládá z Protokolu o reklamaci BČK DÚK (dále jen protokol) obsahující 
informaci o zónách i nadzónách a příjmového dokladu o zaplacení platného kupónu časové 
jízdenky na reklamované BČK DÚK. Pokud cestující příjmový doklad (papírový doklad) o 
zaplacení (papírový doklad) časové jízdenkykuponu nahraného na reklamované BČK DÚK 
nemá, může u Vydavatele BČK DÚKDopravce získat opis. Za vyhotovení opisu je účtován 
manipulační poplatek ve výši 20 Kč. 

15.1416.16 Platnost náhradního dokladu je omezena buď uplynutím časové platnosti časové 
jízdenkykupónu nebo lhůtou pro vyřízení reklamace BČK DÚK (tato lhůta je vyznačena na 
protokolu). Je-li časová jízdenkačasový kupon platný platná i po vyřízení reklamace, je tento 
tato časová jízdenkakupón přenesena na novou BČK DÚK. 

15.1516.17 Pokud není reklamace uznána a cestující nepodá žádost o vydání nové BČK DÚK, 
postupuje se analogicky k bodu 15.1216.14. Za rozhodující pro výpočet návratku se považuje 
den po datu, kdy cestující požádal o vrácení jízdného. 

15.16 Za provedení operací vyjmenovaných v odstavcích 15.11., 15.12. a 15.15. je účtován 
manipulační poplatek ve výši 30 Kč. 

15.1716.18 Vkládání peněz na BČK DÚK se řídí následujícími pravidly: 

a) maximální celková uložená částka na BČK DÚK je 2 000 Kč, 

b) na předprodejních místech lze na BČK DÚK vložit libovolnou částku až do 2 000 Kč, 

c) u řidičů PAD a MHD Teplice a na turistických linkách lze na BČK DÚK vložit částku 
v násobcích 50 Kč minimálně však 100 Kč až do 2 000 Kč; cestující je povinen zaplatit 
přesným finančním obnosem, který požaduje vložit na BČK DÚK, 

d) na osobních pokladnách železničních stanic zařazených do systému DÚK lze vložit 
libovolnou částku až do 2 000 Kč, 

e) ve vlacích ČD na území DÚK lze vložit částku v násobcích 100 Kč minimálně však 100 
Kč až do 2 000 Kč; cestující je povinen zaplatit přesným finančním obnosem, který 
požaduje vložit na BČK DÚK; při nástupu v obsazené stanici je možné vkládání peněz 
na BČK DÚK s manipulační přirážkou dle SPP ČD, 

f) ve vlacích ostatních dopravců (mimo ČD) na území DÚK lze vložit částku v násobcích 50 
Kč minimálně však 100 Kč až do 2 000 Kč; cestující je povinen zaplatit přesným finančním 
obnosem, který požaduje vložit na BČK DÚK. 



 
Strana 22 z 20 

 

čl. 16.čl. 17. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů 

16.117.1 V případě spotřebitelského sporu mezi cestujícím/spotřebitelem a 
dopravcem/prodávajícím, který se nepodařilo mezi stranami urovnat přímo vzájemnou 
dohodou, může cestující jako spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení sporu 
příslušnému subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, kterým je 

Česká obchodní inspekce 

Ústřední inspektorát - oddělení ADR 

Štěpánská 15 

120 00 Praha 2 

email: adr@coi.cz 

web: https://adr.coi.cz 

čl. 17.čl. 18. Závěrečná ustanovení 

17.118.1 SPP DÚK s účinností od 15. prosince 2019 se zrušují dnem nabytí účinnosti těchto 
SPP DÚK. 

17.218.2 Tyto SPP pro přepravu cestujících, zavazadel a živých zvířat v DÚK nabývají 
účinnosti dnem 14. června 2020. 

17.318.3 Úplné znění SPP DÚK a Tarifu DÚK je k dispozici: 

 v sídle Ústeckého kraje, 

 v informačních kancelářích Dopravců, 

 v otevřených železničních pokladnách zařazených do systému DÚK, 

 na internetových stránkách www.dopravauk.cz. 
 

Seznam příloh SPP Dopravy Ústeckého kraje 
Příloha č. 1: Seznam Dopravců zapojených do DÚK 
Příloha č. 2: Seznam linek zapojených do DÚK 
Příloha č. 3: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón v DÚK 
Příloha č. 4: Přehled povolených cest DÚK 



Příloha č. 1 SPP DÚK: Seznam Dopravců zapojených do DÚK 
 
 

Strana 1 z 1 
 

Plně integrovaní dopravci - vydávají i uznávají jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi 
DÚKapky a BČK DÚK a nabíjejí elektronické peněženky BČK DÚK: 
 

1. ARRIVA CITY s.r.o., U Seřadiště 65/7, 101 00  Praha 10, IČO 26730448, 

2. Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 946, 441 01 Podbořany IČO 61325759, 

3. Autobusy Karlovy Vary a. s., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČO 25332473, 

4. ČSAD Slaný s.r.o., Lacinova 1366, 274 01 Slaný, IČO 60193425 (jen do 31. prosince 
2019), 

5.4. Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o., Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO 06231292, 

6.5. Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI - Letná, IČO 
62240935, 

7.6. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s., Školní 999/6, 430 01 Chomutov, 
IČO 64053466, 

8.7. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11, IĆO 25013891, 

9.8. AŽD Praha s. r. o., Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 Záběhlice, IČO 48029483, 

10.9. ARRIVA vlaky s.r.o., Křižíkova 148/34, 186 00 Praha 8, IČO 28955196, 

11.10. České dráhy a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, 

12.11. Die Länderbahn CZ s.r.o., U Studánky 39/1, 400 07 Ústí nad Labem, IČO 
08342849, 

13.12. GW Train Regio a.s, U Stanice 827/9, 400 03 Ústí nad Labem, IČO 28664116, 

14.13. KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Koloděje, IČO 27423069,  

15.14. MBM rail s.r.o., Žižkova 595, 551 01 Jaroměř, IČO 25277171, 

16.15. Labská plavební společnost, s.r.o., Kamenická 692/199, 405 02 Děčín II - Nové 
Město,   IČO  27346471, 

17.16. Railway Capital a.s., Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 5, IČO 2415807, 

18.17. RegioJet ÚK a.s., náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, IČO 07544014,  

18. Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH, Bahnhofstraße 14 a, 01796 
Pirna, (dopravce nenabíjí el. peněženky BČK DÚK), 

19. Die Länderbahn GmbH DLB, Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 29018889 

 

Dopravci uvedení v bodech 8 až 17 nevydávají vlastní BČK DÚK, uznávají BČK DÚK ostatních 
plně integrovaných dopravců uvedených v bodech 1. až 7. 

 
 
Částečně integrovaný integrovaní dopravce dopravci - uznávají jízdní doklady DÚK v papírové 
podobě i na bázi DÚKapky; nevydává a neuznává neuznávají BČK DÚK:; uznává integrované 
papírové jízdní doklady DÚK: 

 
1. ČSAD Střední Čechy, a.s., U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,       

IČO 27616347, 
2. ČSAD Česká Lípa a.s., Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5, IČO 25497987, 
3. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most, 

IČO 62242504 



Příloha č. 1 SPP DÚK: Seznam Dopravců zapojených do DÚK 
 
 

Strana 2 z 1 
 

4. Pražské Benátky s. r. o., Křížovnické náměstí 191/3, 110 00 Praha 1, IČO 25759051 
5.4. Die Länderbahn GmbH DLB, Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 

29018889 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 1 z 10 

 
Linky MHD - plně integrované linky - na těchto linkách jsou vydávány a uznávány jízdní doklady 
DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky, BČK DÚK a elektronické peněženky na BČK DÚK: 
 
Ústí nad Labem 
 

2 Mírová - Poliklinika - Vozovna DP - Globus - Trmická - Pod Svahem - Divadlo - 
Hlavní nádraží 

3 Koštov konečná - Václavské náměstí - Jezero Milada - Nové Předlice - Divadlo - 
Hlavní nádraží 

5 Všebořice obch. centrum - Severní Terasa - Stříbrníky - Výstupní - Krásné Březno - 
(Pod Vyhlídkou) 

7 Severní Terasa - Mírová - Malátova - Poliklinika - Vozovna DP - Nové Předlice - 
Jezero Milada - Václavské náměstí 

9 Vozovna DP - Kaufland - Divadlo - Nové krematorium - (Nová Ves - Kojetice) 
11 Přestanov - Stradov - Chlumec - Všebořice obchodní centrum - Na Spálence - 

Hlavní nádraží 
13 Divadlo - Olšinky - Svádov nádraží - Svádov obec - Olešnice 
15 (Dolní Zálezly) - Vaňov - Divadlo - Božtěšice - (Neznabohy) - Habrovice - Strážky - 
(Neznabohy) 
16 Strážky - Habrovice - Skorotice - (Neznabohy) - Božtěšice - Kpt. Jaroše - Všebořice 
17 (Předlická - Předlice Kolonice) - Vozovna DP - Kaufland - Divadlo - Brná - (Církvice) 
18 Všebořice obchodní centrum - Klíše lázně - (Metal) - (Jezero Milada) - Václavské 

náměstí 
19 Václavské náměstí - Jezero Milada - (Pod Svahem) - Divadlo - Pekařská - OD Květ 

- Sibiřská - (Ryjice) 
23 Dobětice - Severní Terasa - Hornická - Klíše Hvězda - Vozovna DP 
27 Vozovna DP - Klíšská - Divadlo - Střekov osada - Brná - (Církvice) 
41 NOČNÍ LINKA Klíše lázně - Divadlo - Krásné Březno - Mojžíř sídliště - Skalka 
42 NOČNÍ LINKA (Staré Předlice) - (U Vozovny) - (Václavské nám.) - Divadlo - Střekov 

II - Brná 
43 NOČNÍ DOPRAVA Severní Terasa - Mírová - Hornická - Divadlo - Malátova - 

Dobětice 
46 NOČNÍ DOPRAVA Všebořice - Divadlo - Výstupní - Pod Vyhlídkou 
51 Mírová - Severní Terasa - Divadlo - Krásné Březno - Skalka 
52 Klíše lázně - Divadlo - Malátova - Severní Terasa 
53 (Severní Terasa) - Mírová - Hornická - Divadlo - Malátova - Dobětice 
54 Všebořice - Městský stadion - Divadlo - Malátova - Dobětice 
55 (Severní Terasa) - Mírová - Hornická - Divadlo - Výstupní - Žežická 
56 Všebořice - Divadlo - Výstupní - Pod Vyhlídkou 
57 Klíše lázněStaré Předlice - Divadlo - Krásné Březno - Mojžíř 
58 Klíše lázně - Divadlo - Výstupní - Krásné Březno - Skalka 
59 Klíše lázně - Divadlo - Krásné Březno - Pod Vyhlídkou 
60 Mírová - Masarykova nemocnice - Vinařská - Divadlo - Kamenný Vrch - Karla IV. 
61 Severní Terasa – Mírová – Malátova – Divadlo – Nové Předlice – (Globus) – Staré 

Předlice 
62 (Globus) - Divadlo - Kamenný Vrch - Karla IV. 
 
Teplice  
 
101 Nová Ves - Bílá cesta - Benešovo náměstí - Plavecká hala - Šanov II - Anger 
102 Řetenice,Tolstého - Nemocnice - Benešovo náměstí - Trnovany - Anger                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
103 Prosetice - Pražská - Benešovo náměstí - Hlavní nádraží - Trnovany - Šanov II - Panorama 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 2 z 10 

104 Hudcov - Nemocnice - Valy - Benešovo náměstí - Hlavní nádraží - Plavecká hala - Panorama 
105 Řetenice,Tolstého - Nemocnice - Benešovo náměstí - Trnovany - Šanov II - Panorama 
106 Nová Ves - Novoveská - Bílá cesta - Třešňovka - Nemocnice - Jateční - Benešovo náměstí - 

Pražská - Šanov I lázně - Raisova - Panorama 
107 Řetenice,Tolstého - Nemocnice - Benešovo náměstí - Pražská - Prosetice 
108 Nová Ves - Bílá cesta - Třešňovka - Benešovo náměstí - Trnovany - Anger 
111 Šanov I lázně - Pražská - Benešovo náměstí - Alejní - Bílá cesta - Nová Ves - Bílá cesta - 

Třešňovka - Nemocnice - Jateční - Hlavní nádraží - (Dopravní podnik) - Trnovany - Šanov II 
- Panorama (nostalgická linka) 

112 Benešovo náměstí - Hlavní nádraží - Trnovany - Olympia 
113 Prosetice - Šanov I lázně - Pražská - Benešovo náměstí - Hlavní nádraží - Trnovany - Šanov 

II - Panorama 
122 Bystřany, hřbitov - Prosetice - Pražská - Šanov I lázně - Zeyerovo náměstí - Benešovo 

náměstí - Hlavní nádraží - Městské sály - Zemská - Luna - J. Koziny - Maršovská - 
Sobědruhy, Rudné doly - Sobědruhy - Olympia - Gagarinova - Šanov II  

123 Proboštov, Přítkov - Proboštov - Anger - Maršovská - J. Koziny - Luna - Zemská - Městské 
sály - Benešovo náměstí - Dubská - Hřbitovní - Libušina - Nemocnice - Buzulucká 

131 Anger - Maršovská - J. Koziny - Luna - Městské sály - Trnovany - Gagarinova - Panorama - 
Plavecká hala - Hlavní nádraží - Benešovo náměstí - Pražská - Prosetice - Bystřanská - Bílá 
cesta - Nová Ves (noční linka) 

 
Varnsdorf 
 
191 Mlékárna - Autobusové nádraží - Nemocnice 
 
Děčín 
 
201 Chrochvice - Nemocnice 

202 Bynov - Staré Město 

204 Letná - Březiny 

207 Želenice - Pod Nemocnicí 

208 Autobusové nádraží - Velká Veleň 

209 Autobusové nádraží - Nebočady 

210 Krásný Studenec - Maxičky 

212 Bělá - Folknáře 

214 Škrabky - Loubí ,Podskalí 

217 Autobusové nádraží - Zámek 

229 Bynov - Nebočady 

232 Želenice - Nebočady 

233 Chrochvice - Bynov 

237 Chrochvice - Nemocnice 

 
Bílina 
 
281 Bílina,sídl.ZCH- Bílina,žel.st.- Bílina,nám.- Bílina,poliklinika- Bílina,žel.st.- 

Bílina,pož.zbroj.- Bílina,sídl.ZCH 
282 Bílina,sídl.ZCH- Bílina,nám.- Bílina,hřbitov- Bílina,poliklinika- Bílina,VMG I- 

Bílina,hřbitov- Bílina,pož.zbroj.- Bílina,sídl.ZCH 
283 Bílina,VMG I- Chudeřice,záv.- Bílina,sídl.ZCH- Bílina,nám.- Bílina,poliklinika- 

Bílina,pož.zbroj.- Bílina,sídl.ZCH- Chudeřice,záv.- Bílina,VMG I 
 
Chomutov a Jirkov 
 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 3 z 10 

301    Globus - Kostnická - Moravská - Jirkov, aut.nádr.    
302    Chomutov, aut.nádr. - Severka - Písečná - Kaufland    
303    Povodí Ohře - Palackého - Jezero      
304    Podhorská - Autoškola - Palackého - Poliklinika     
306    Globus - Autoškola - Poliklinika      
307    Vodní - Palackého - Spořice - Vodní      
308    Okály - Palackého -– Droužkovice – Březno      
309    Masokombinát - Černovice       
310    Jirkov, aut.nádr. - Březenecká I - Globus     
311    Chomutov, žel.st. - Chomutov. aut.nádr. - Jirkov, aut.nádr.   
312    Okály - Chomutov, žel.zast. - Palackého - Důl J. Žižka    
313    Jirkov, aut.nádr. - Jirkov, žel.zast. - Kaufland     
314    Poliklinika - Palackého - Zadní Vinohrady - Poliklinika    
316    Chomutov, aut.nádr. - Jirkov, Staré Vinařice - Jirkov, aut. nádr.   
317    Chomutov, aut.nádr. - Údlice - Přečáply     
340    Jirkov, aut.nádr. - Jirkov, Horník - Palackého - Poliklinika    
341    Jirkov, Horník - Vodní - Palackého - Jirkov, Horník    
350    Písečná - Zahradní TIP - Palackého - Poliklinika     
351    Písečná - Zahradní TIP - Vodní - Chomutov, aut. nádr.    
352    Písečná - Zahradní I - Palackého - Poliklinika     
353    Písečná - Zahradní I - Čelakovského - Vodní - Palackého - Chomutov aut. nádr. 

 
Roudnice nad Labem 
 
368 Žižkova - Železniční stanice - Glazura (jsou uznávány i papírové doklady PID) 
 
Linky MHD Most a Litvínov - částečně integrované linky; na těchto linkách jsou uznávány jízdní 
doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky.; jízdní doklady na bázi BČK DÚK a elektronické 
peněženky na BČK DÚK nejsou akceptoványnejsou uznávány: 
 

1 
Litvínov, Citadela - Litvínov, nádraží - Záluží, CHEMOPETROL - Most, Souš - Most, 1. náměstí - Most, 
Velebudická 

2 Most, nádraží - Most, 1. náměstí - Most, Dopravní podnik - Most, Velebudická 

3 Litvínov, Citadela - Litvínov, nádraží - Záluží, CHEMOPETROL - Most, Souš - Most, nádraží 

4 
Litvínov,Citadela - Litvínov,nádraží - Záluží,CHEMOPETROL - Most,Souš - Most,1. náměstí - Most,Dopravní 
podnik 

5 Nádraží - OD PRIOR - Okružní,SHELL - Vtelno 

8 Litvínov, nádraží - Litvínov, průmyslová zóna Louka 

9 Dopravní podnik - Čepirohy, okály - Dopravní podnik 

10 Most,nádraží - Obrnice - Korozluky - Skršín,Dobrčice 

12 Dopravní podnik - Nádraží - Komořany - Záluží, CHEMOPETROL 

13 Litvínov,Křížatky - Litvínov,Janov - Litvínov - Lom - Osek 

14 Litvínov - Horní Jiřetín 

15 Litvínov, nádraží - Janov, škola - Litvínov, nádraží 

16 Kostelní hřbitov - Nádraží - Za Krematoriem - Nádraží - Kostelní hřbitov 

17 Dopravní podnik - Zahražany - Dopravní podnik 

18 Obchodní dům PRIOR - 14. ZŠ 

20 Nádraží - OD PRIOR - Zahražany - Čsl. Armády 

21 Litvínov,Janov,škola (Lom,Loučná,konečná) - Litvínov,Záluží,CHEMOPETROL 

22 Nádraží - Souš, Matylda 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 4 z 10 

23 Litvínov, poliklinika - Meziboří, stadion - Litvínov, poliklinika 

25 Halasova - Vtelno 

27 Litvínov, nádraží - Litvínov, Šumná 

28 Litvínov,Záluží - Horní Jiřetín 

30 Nádraží - Nemocnice - Nádraží 

31 Most,nádraží - Havraň - Havraň, JOSEPH 

40 
Litvínov,Citadela - Litvínov,nádraží - Záluží,CHEMOPETROL - Most,nádraží - Most,1. náměstí - 
Most,Velebudická 

50 1. náměstí - Čsl. Armády 

51 Čepirohy, okály - Kino Kosmos 

53 Vtelno - 10. ZŠ 

60 Litvínov,Janov - Litvínov - Lom - Osek 

 
 
 
 
Linky PAD - linky příměstské autobusové dopravy, plně integrované linky - na těchto linkách 
jsou vydávány a uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK 
a elektronické peněženky na BČK DÚK; a v zóně 101 Ústí nad Labem i částečně integrované 
mobilní jízdenky DPmÚL platné dle Tarifu DÚK; dle tarifních pravidel Tarifu DÚK na vyjmenovaných 
linkách jsou uznávány i integrované papírové jízdní doklady PID s výjimkou bezplatných přeprav a 
nebo jsou vydávány speciální tarify DÚK+VMS A DÚK+VVO: 
 

398 Teplice-Dubí/Cínovec-Drážďany (na lince jsou vydávány i jízdní doklady tarifu 
DÚK+VVO; jízdní doklady tarifu DÚK jsou platné jen po území ČR)   

401 Ebersbach-Jiříkov-Rumburk-Krásná Lípa-Rybniště-Chřibská (jen po území ČR) 

402 Varnsdorf-Chřibská-Česká Kamenice-Děčín (jsou uznávány i doklady Trilex v úseku 
Varnsdorf-Rybniště) 

403 Varnsdorf-Dolní Podluží-Chřibská,Krásné Pole (jsou uznávány i doklady Trilex v úseku 
Varnsdorf-Rybniště) 

405 Rumburk-Staré Křečany-Krásná Lípa-Doubice 

406 Lobendava-Dolní Poustevna 

407 Staré Křečany,Brtníky-Krásná Lípa-Varnsdorf  

408 Mikulášovice-Velký Šenov-Šluknov,Rožany 

409 Varnsdorf-Seifhennersdorf-Rumburk-V.Šenov/D.Poustevna (DÚK neplatí při 
výstupu/nástupu na území Německa) 

410 Varnsdorf-Rumburk-Jiříkov-Šluknov-Velký Šenov-Lobendava,Severní 

421 Česká Kamenice-Srbská Kamenice 

422 Benešov n. Pl.-Markvartice-Kerhartice-Č. Kamenice-Kunratice 

423 Benešov n.Pl. - Žandov - Verneřice 

424 Benešov n. Pl. -  Heřmanov,Blankartice - Heřmanov,Fojtovice 

431 Děčín - Malšovice,Javory - Malšovice,Borek 

432 Libouchec-Děčín-Labská Stráň-Janov 

433 Děčín-Jílové,Sněžník 

434 Děčín - Hřensko,Mezná - Jetřichovice - Chřibská - Krásná Lípa 

435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka (jen po území ČR) 

436 Děčín - Dobrná - Huntířov - Srbská Kamenice - Jetřichovice,Vysoká Lípa  

437 Děčín - Benešov n. Pl. - Verneřice - Rychnov 

438 Děčín-Hřensko-Hřensko,Mezná-Jetřichovice,Vysoká Lípa 

450 Chlumec - Ústí n.L. - Velké Březno - Děčín 

451 Petrovice,Krásný Les-Ústí n.L.-Velké Březno-Homole u P.,Suletice 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 5 z 10 

452 Verneřice - Ústí n.L. - Bahratal (jen po území ČR) 

453 Libouchec-Velké Chvojno-Ústí n.L.-Malečov,Rýdeč 

454 Chuderov,Žežice-Ústí n.L.-Teplice,Sobědruhy 

455 Ústí n.L.-Povrly,Český Bukov 

456 Ústí n.L.-Hostovice-Stebno,Chvalov 

457 Ústí n.L.-Řehlovice-Řehlovice,Dubice 

458 Ústí n.L.-Krupka-Teplice,Sobědruhy 

459 Petrovice,Krásný Les-Petrovice 

460 Libouchec-Libouchec,Čermná 

461 Ústí n.L. - Jílové 

 
480 

 
Teplice-Chlumec 

481 Krupka,Bohosudov-Proboštov-Teplice-Žim 

482 Proboštov,Přítkov-Teplice-Kostomlaty p. Milešovkou 

483 Krupka,Vrchoslav-Teplice-Zabrušany-Duchcov 

484 Teplice-Krupka,Fojtovice 

485 Osek-Košťany-Teplice-Krupka,Soběchleby/Chlumec 

486 Osek-Duchcov-Teplice-Krupka, Soběchleby 

487 Dubí-Teplice-Krupka, Vrchoslav 

488 Duchcov-Teplice-Ústí nad Labem 

489 Dubí-Teplice-Modlany 

490 Dubí-Teplice-Modlany,Kvítkov-Modlany 

491 Dubí-Teplice-Duchcov 

492 Dubí-Teplice-Košťany-Hrob 

493 Teplice-Moldava,Dolní Moldava 

494 Teplice-Proboštov-Dubí 

495 Teplice-Duchcov-Osek 

504 Teplice-Bílina-Louny 

502 Teplice-Světec-Rtyně n.Bílinou,Velvěty 

501 Bílina-Osek-Litvínov,Záluží 

503 Bílina-Ohníč-Teplice 

506 Měrunice-Bílina-Lovosice 

508 Bílina-Lukov 

521 Litvínov-Brandov-Olbernhau (jen po území ČR) 

523 Litvínov-Český Jiřetín 

524 Litvínov,Záluží - Dubí - Chlumec 

525 Litvínov-Mariánské Radčice-Braňany 

526 
529 

Litvínov-Osek, Dlouhá Louka 
Litvínov-Velemyšleves,,Triangle-západ 

544 Lužice-Most-Strupčice 

545 Braňany-Most-Bělušice,Odolice 

560 Chomutov-Blatno-Kalek,Načetín 

561 Chomutov-Jirkov-Boleboř-Hora Sv. Kateřiny 

564 Chomutov-Jirkov-Litvínov,Janov 

565 Chomutov-Jirkov-Most 

568 Chomutov-Strupčice-Jirkov 

569 Chomutov-Údlice-Velemyšleves 

570 Chomutov-Velemyšleves,,Triangle-západ 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 6 z 10 

571 Chomutov-Březno-Radonice 

572 Jirkov-Chomutov-Březno-Kadaň 

578 Chomutov-Kadaň-Podbořany 

580 Chomutov-Klášterec nad Ohří 

582 Vejprty-Kovářská-Boží Dar 

583 Vejprty-Annaberg-Buchholz (jen po území ČR) 

584 Jirkov-Chomutov-Boží Dar 

585 Jirkov-Chomutov-Kurort Oberwiesenthal (jen po území ČR) 

586 Chomutov-Výsluní-Vejprty 

587 Chomutov-Místo-Vejprty 

588 Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg (na lince jsou vydávány i jízdní doklady tarifu 
DÚK+VMS; síťové jízdné DÚK je platné na celé lince)  

600 Kadaň-Klášterec nad Ohří-Vejprty 

601 Kadaň,Tušimice-Klášterec nad Ohří-Okounov 

602 Klášterec nad Ohří-Domašín,Petlery 

603 Kadaň-Klášterec nad Ohří 

606 Kadaň-Podbořany 

608 Kadaň-Radonice-Veliká Ves-Podbořany 

620 Litoměřice - Hlinná,Tlučeň 

621 Velké Žernoseky - Malíč - Litoměřice - Žitenice,Skalice 

622 Litoměřice - Malečov,Rýdeč 

623 Bohušovice n.O. - Litoměřice - Třebušín - Lovečkovice - Verneřice 

624 Litoměřice - Býčkovice - Liběšice 

625 Litoměřice - Polepy - Hoštka - Štětí,Hněvice 

626 Litoměřice - Polepy,Hrušovany - Štětí,Radouň 

627 Litoměřice-Liběšice,Dolní Nezly 

628 Litoměřice - Žalhostice - Píšťany - Velké Žernoseky - Libochovany 

629 
630 

Litoměřice - Kamýk 
Úštěk-Úštěk,Lukov 

631 Liběšice - Lovečkovice,Touchořiny 

632 Lovečkovice-Úštěk,Konojedy 

633 Úštěk,Lukov - Snědovice - Štětí,Hněvice (jsou uznávány i doklady PID v úseku 
Štětí,Radouň - Štětí,sídliště) 

634 Štětí,Hněvice - Štětí,Újezd 

635 Úštěk - Hoštka - Štětí - Roudnice n. L. (jsou uznávány i doklady PID v úseku 
Roudnice n.L.,,aut.nádr. - Hoštka) 

636 Úštěk - Liběšice - Polepy - Roudnice n. L. 

637 Litoměřice-Brozany n.Ohří-Libochovice 

638 Litoměřice-Mšené-lázně-Martiněves,Radešín 

639 Štětí - Hoštka (jsou uznávány i doklady PID v úseku Štětí,sídliště - Hoštka, nám.) 

646 Roudnice n.Labem-Ledčice (jsou uznávány i doklady PID po celé trase) 

651 Litoměřice-Lovosice-Malé Žernoseky 

655 Lovosice-Chotěšov-Libochovice 

660 Lovosice-Třebenice-Třebívlice-Libčeves-Most 

661 Litoměřice-Lovosice-Třebenice-Třebívlice-Libčeves 

662 Lovosice-Třebenice,Kocourov 

663 Lovosice-Velemín,Milešov-Velemín,Dobkovičky-Žalany 

664 Lovosice-Klapý-Třebívlice,Skalice 

665 Lovosice-Klapý-Libochovice-Peruc 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 7 z 10 

666 Lovosice-Čížkovice,,cementárna 

672 Dušníky-Roudnice n.L., - Štětí - Snědovice,Sukorady - Dubá (jsou uznávány i doklady 
PID v úseku Roudnice n.L.,Na Kolečku - Štětí,žel.přejezd) 

675 Roudnice nad Labem-Horní Počaply-Račice-Roudnice nad Labem (jsou uznávány i 
doklady PID po celé trase) 

679 
680 

Lovosice-Libochovice-Mšené-lázně-Roudnice nad Labem 
Roudnice n. L. - Račiněves - Horní Beřkovice (jsou uznávány i doklady PID po celé trase) 

681 Brozany n.Ohří-Roudnice n.Labem-Černěves 

683 Litoměřice-Libotenice-Roudnice n.Labem-Horní Beřkovice (jsou uznávány i doklady PID 
v úseku Roudnice n. L.,,ČSAD - Horní Beřkovice, žel. přejezd) 

684 Roudnice nad Labem-Chodouny-Litoměřice 

685 
 
687 

Štětí-Hoštka-Roudnice nad Labem-Libochovice (jsou uznávány i doklady PID v úseku 
Roudnice n.L.,Na Kolečku - Štětí,sídliště) 
Roudnice nad Labem-Mšené lázně-Louny 

701 Žerotín-Louny-Postoloprty-Chomutov 

702 Chlumčany,Vlčí-Louny-Libčeves 

703 Třebívlice-Děčany-Louny-Bitozeves,,Triangle-východ 

704 Louny-Koštice-Třebívlice-Libčeves,Řisuty 

705 Louny-Slavětín-Peruc,Telce 

706 Třebívlice-Děčany-Libčeves 

713 Louny-Vinařice-Kozojedy (jsou uznávány i doklady PID v úseku Vinařice - Kozojedy) 

715 Louny-Ročov-Třeboc (jsou uznávány i doklady PID v úseku Ročov - Třeboc) 

716 Louny-Hřivice-Pnětluky 

717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 

718 Louny-Zálužice-Žatec 

721 Louny-Lenešice-Postoloprty-Havraň-Most 

723 Bitozeves,Nehasice-Postoloprty-Výškov,Počerady 

725 Louny - Lenešice - Výškov,Počerady 

726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 

731 Žatec-Velemyšleves,,Triangle-západ 

732 Žatec-Chomutov 

733 Žatec-Most 

734 Žatec-Postoloprty-Louny 

735 Žatec-Bitozeves-Blažim-Výškov,Počerady 

738 Žatec-Lišany-Postoloprty 

739 Žatec-Lipno-Louny 

741 Žatec-Kounov-Pnětluky 

742 Žatec-Deštnice-Měcholupy,Velká Černoc 

743 Žatec-Libořice-Podbořany 

744 Žatec-Podbořany-Blatno 

745 Žatec-Podbořany-Lubenec,Ležky 

750 Podbořany-Krásný Dvůr-Čeradice-Žatec 

751 Žatec-Čeradice-Radonice,Kadaňský Rohozec 

752 Žatec-Nové Sedlo,Břežany 

753 Žatec-Chbany-Kadaň,Prunéřov 

755 Žatec-Žiželice,Stroupeč 

762 Podbořany-Krásný Dvůr-Podbořany,Kněžice 

764 Podbořany-Velká Černoc 

766 Podbořany - Jesenice 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 8 z 10 

773 Podbořany-Kryry-Kolešov 

774 Podbořany-Valeč 

778 Podbořany-Nepomyšl-Podbořanský Rohozec 

801 Ústí n.L.-Chabařovice-Chlumec-Krupka 

802 Krupka,Soběchleby-Teplice-Dubí 

803 Teplice-Osek 

 
Pozn: Jízdní doklady do/z Německa jsou upraveny tarifem a SPP konkrétního dopravce. Pro cesty 
do/z Německa nelze použít Tarif DÚK a SPP DÚK. 
 
 
Železniční linky jsou zapojeny do DÚK pouze ve zde vyjmenovaném úseku; na těchto linkách 
jsou vydávány a uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK 
a elektronické peněženky na BČK DÚK z jízdních dokladů DÚK jsou vydávány a uznávány 
integrované papírové jízdní doklady DÚK a jízdenky na bázi BČK DÚK(v zóně 101 Ústí n. L. nelze 
použít částečně integrované mobilní jízdenky DPmÚL); železniční dopravci uznávají jízdní doklady 
DÚK pouze mezi stanicemi zde uvedenými, v nichž spoje na linkách a ve vyjmenovaných úsecích 
uvedených v příloze č. 2 SPP DÚK v souladu s platným jízdním řádem zastavují za účelem 
nástupu nebo výstupu cestujících; ve vyhlášených rychlících musejí cestující mít platnou jízdenku 
DÚK pro celou trasu ze stanice nástupu minimálně do následující stanice nebo do dalších 
následujících stanic, kde rychlík zastavuje: 
 
Regionální linky: 
L2  Děčín - Česká Lípa - Liberec (DÚK v úseku Děčín - Žandov) 
L4  Mladá Boleslav  - Bakov nad Jizerou  - Rumburk (DÚK v úseku Jedlová - Rumburk) 
U1 Děčín - Ústí nad Labem - Most  - Chomutov - Kadaň-Prunéřov 
U2 Chomutov - Klášterec nad Ohří - Karlovy Vary (DÚK v úseku Chomutov - Perštejn) 
U3 (Děčín hl.n) - Ústí nad Labem - Teplice v Čechách - Litvínov 
U4 Ústí nad Labem - Roudnice nad Labem - Praha (DÚK v úseku Ústí nad Labem -  

Hněvice, ode dne vyhlášení Kralupy nad Vltavou) 
U5 Ústí nad Labem - Úpořiny - Bílina - Most 
U6 Lovosice - Teplice v Čechách 
U7 Ústí nad Labem-Střekov západ - Děčín 
U8 Děčín - Česká Kamenice - Rumburk 
U9 Rumburk - Rybniště - Varnsdorf 
U10 Litoměřice - Lovosice - Most 
U11 Česká Lípa - Litoměřice - Lovosice - Louny - Postoloprty (DÚK v úseku Dubičná - 

Postoloprty) 
U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník (DÚK v úseku Most - Kounov) 
U13 Most - Postoloprty - Žatec západ 
U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka (DÚK v úseku Jirkov - Deštnice) 
U15 Postoloprty - Louny 
U16 Chomutov - Kadaň - Prunéřov - Poláky 
RE20 Dresden - Litoměřice město (DÚK v úseku Děčín - Litoměřice) 
U21 Roudnice nad Labem - Bříza obec 
U22 Vraňany - Zlonice (DÚK v úseku Vraňany - Straškov) 
U28 Děčín - Bad Schandau - Sebnitz - Rumburk (DÚK neplatí při výstupu/nástupu na území 

Německa) 
U32/S32 Ústí nad Labem - Štětí - Lysá nad Labem (DÚK v úseku Ústí n. L. - Mělník) 
U40 Louny - Slaný (DÚK v úseku Louny - Telce) 
U51 Ústí nad Labem - Most - Chomutov - Klášterec nad Ohří 
U54 Hněvice - Roudnice nad Labem - Děčín 
U57 Rakovník - Blatno u Jesenice - Žlutice (DÚK v úseku Blatno u Jesenice - Libkovice) 
 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 9 z 10 

U dálkových linek kategorie rychlík „R“  jsou vydávány a uznávány jízdní doklady DÚK v papírové 
podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK a elektronické peněženky na BČK DÚKjsou vydávány a 
uznávány integrované papírové jízdní doklady DÚK a jízdenky na bázi BČK DÚK pouze na vlacích 
kategorie rychlík „R“ (v ostatních kategoriích vlaků dálkové dopravy nelze jízdní doklady DÚK 
použít): 
R14 Pardubice - Liberec - Ústí n. L. (DÚK v úseku Ústí n.L. - Benešov n.Pl., od vyhlášení - 
Žandov) 
R15 Praha - Ústí nad Labem - Chomutov Karlovy Vary - Cheb (DÚK v úseku Ústí n.L.- Klášterec 

n.O.; DÚK v úseku Ústí n. L. - Hněvice, ode dne vyhlášení Ústí n. L. - Kralupy nad Vltavou, 
pouze na vybraných spojích v případě, že pravidelně zastavují v železničních stanicích 
tohoto úseku) 

R20 Praha - Ústí nad Labem - Děčín (DÚK v úseku Hněvice- Děčín, ode dne vyhlášení Kralupy 
nad Vltavou - Děčín) 

R14B Liberec - Česká Lípa - Děčín - Ústí nad Labem (DÚK v úseku Benešov n.Pl. - Ústí n.L.) 
R22 Kolín - Česká Lípa - Rumburk - Šluknov (DÚK v úseku Jedlová - Šluknov) 
R23 Kolín - Ústí nad Labem hl.n. (DÚK v úseku Mělník - Ústí n. L.) 
R25 Plzeň - Most (DÚK v úseku Blatno u Jesenice - Most) 
 
Pozn: Jízdní doklady do/z Německa jsou upraveny tarifem a SPP konkrétního dopravce. Pro cesty 
do/z Německa nelze použít Tarif DÚK a SPP DÚK. 
 
Linky PID jsou zapojeny do DÚK pouze částečně a jen ve vybraných úsecích; na těchto linkách jsou 
uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky. BČK DÚK nejsou 
uznávány.z jízdních dokladů DÚK jsou uznávány pouze integrované papírové jízdní doklady DÚK 
(nelze použít jízdenky na bázi BČK DÚK, ani elektronickou peněženku na BČK DÚK). Úseková 
platnost jízdního dokladu je vyznačena v jízdních řádech a odpovídá pásmům stanoveným tarifem 
a SPP PID. 
 
464 Mělník - Lužec n. Vlt. - Horní Beřkovice 

466 Mělník - Veltrusy - Kralupy n. Vlt. 

467 Mělník - Cítov - Roudnice n. Lab. 

468 Mělník - Dolní Beřkovice - Horní Beřkovice 

475 Mělník - Dolní Beřkovice - Horní Počaply 

496 Kralupy n. Vlt. - Veltrusy - Ledčice 

585 Třeboc - Ročov/Kroučová - Vinařice 

619 Kroučová, křiž. - Vinařice 

 

Linky IDOL jsou zapojeny do DÚK pouze částečně a jen ve vybraných úsecích; na těchto linkách 

jsou uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky. BČK DÚK nejsou 

uznávány.z jízdních dokladů DÚK jsou uznávány pouze integrované papírové jízdní doklady DÚK 

(nelze použít jízdenky na bázi BČK DÚK, ani elektronickou peněženku na BČK DÚK). 

 

469 Česká Lípa-Nový Bor-Česká Kamenice-Jetřichovice (DÚK v úseku Česká Kamenice - 

Jetřichovice) 

460 Děčín - Česká Kamenice - Nový Bor (od vyhlášení DÚK v úseku Děčín - Česká 

Kamenice,,Nový Svět)  

 

Linka Die Länderbahn GmbH je zapojena do DÚK pouze částečně a jen ve vybraném úseku; na 

této lince jsou uznávány jízdní doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky. BČK DÚK 

nejsou uznávány.z jízdních dokladů DÚK jsou uznávány pouze integrované papírové jízdní 

doklady DÚK (nelze použít jízdenky na bázi BČK DÚK, ani elektronickou peněženku na BČK 

DÚK).  

 



Příloha č. 2 SPP DÚK: Seznam linek zapojených do DÚK 
 

 
Strana 10 z 10 

L7  Liberec - Zittau - Varnsdorf - Seifhennersdorf/Rybniště (DÚK v úseku Rybniště - Varnsdorf, 

Varnsdorf - Varnsdorf pivovar Kocour) 

 
Turistické linky jsou plně integrované linky, na těchto linkách jsou vydávány a uznávány jízdní 
doklady DÚK v papírové podobě i na bázi DÚKapky a BČK DÚK a elektronické peněženky na BČK 
DÚK ; částečně integrované mobilní jízdenky DPmÚL nelze použít: 
 
Železniční turistické linky: 

T1 Turistická železniční linka Česká Kamenice - Kamenický Šenov   

T2 Děčín - Česká Kamenice - Brtníky - Mikulášovice 

T3 Turistická železniční linka Ústí nad Labem - Velké Březno - Zubrnice 

T4 Litoměřice - Lovosice - Chotiměř 

T5 Turistická železniční linka Libochovice - Mšené Lázně - Roudnice nad Labem 

T6 Turistická železniční linka Kadaň - Kadaňský Rohozec - Podbořany 

T7 Turistická železniční linka Chomutov - Vejprty 

T8 Turistická železniční linka Most - Osek/Děčín - Ústí nad Labem - Moldava v Krušných horách 

T9 Turistická železniční linka Liberec - Zittau - Varnsdorf - Rybniště - Krásná Lípa - Mikulášovice 
(DÚK v úseku Varnsdorf - Mikulášovice) 

T10 Turistická železniční linka Praha - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Krásná Lípa - Mikulášovice 
(DÚK v úseku Jedlová - Mikulášovice) 
 
 
 
Lodní turistická linka: 
  

901 Turistická lodní linka Ústí nad Labem - Litoměřice (- Roudnice - Mělník) 
902 Turistická lodní linka Ústí nad Labem - Hřensko (- Bad Schandau) 
 
Lodní linka: 
 
903 Štětí-Hněvice



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 1 z 9 

Označení  Název zóny  Nadzóna 
 

101 Ústí nad Labem 10 Ústí nad Labem 

112 Řehlovice 11 Řehlovice 

113 Stebno 11 Řehlovice 

115 Habrovany 11 Řehlovice 

116 Řehlovice-Dubice 11 Řehlovice 

121 Chlumec 12 Chlumec 

122 Přestanov 12 Chlumec 

123 Chabařovice 12 Chlumec 

124 Telnice 12 Chlumec 

125 Petrovice-Krásný Les 12 Chlumec 

131 Libouchec 13 Libouchec 

133 Chuderov-Lipová 13 Libouchec 

135 Tisá 13 Libouchec 

136 Velké Chvojno 13 Libouchec 

137 Petrovice 13 Libouchec 

141 Povrly 14 Povrly 

142 Povrly-Mírkov 14 Povrly 

151 Velké Březno 15 Velké Březno 

152 Malé Březno UL 15 Velké Březno 

153 Zubrnice 15 Velké Březno 

154 Homole u Panny 15 Velké Březno 

161 Malečov 16 Malečov 

162 Tašov 16 Malečov 

171 Dolní Zálezly 17 Dolní Zálezly 

180 Mělník 18 Mělník 

181 Dolní Beřkovice 18 Mělník 

182 Cítov 18 Mělník 

183 Veltrusy 18 Mělník 

184 Býkev 18 Mělník 

185 Lužec n. Vlt. 18 Mělník 

186 Vraňany 18 Mělník 

187 Nová Ves 18 Mělník 

188 Jeviněves 18 Mělník 

189 Kralupy nad Vltavou 18 Mělník 

201 Most 20 Most 

202 Havraň-Lišnice 20 Most 

203 Korozluky 20 Most 

208 Malé Březno MO 20 Most 

211 Komořany-Záluží 21 Záluží 

221 Litvínov 22 Litvínov 

231 Braňany 23 Braňany 

232 Želenice 23 Braňany 

241 Bečov 24 Bečov 

242 Polerady 24 Bečov 

243 Volevčice 24 Bečov 

245 Bělušice 24 Bečov 

246 Skršín 24 Bečov 

247 Lužice 24 Bečov 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 2 z 9 

252 Nová Ves v Horách 25 Horní Jiřetín 

253 Hora Svaté Kateřiny 25 Horní Jiřetín 

254 Brandov 25 Horní Jiřetín 

261 Český Jiřetín 26 Český Jiřetín 

262 Klíny 26 Český Jiřetín 

301 Děčín 30 Děčín 

311 Jílové 31 Jílové 

312 Těchlovice 31 Jílové 

318 Dobkovice 31 Jílové 

319 Malšovice 31 Jílové 

320 Sněžník 32 Hřensko 

321 Hřensko 32 Hřensko 

322 Mezná 32 Hřensko 

324 Bynovec 32 Hřensko 

325 Arnoltice 32 Hřensko 

326 Růžová 32 Hřensko 

327 Janov 32 Hřensko 

328 Labská Stráň 32 Hřensko 

329 Dolní Žleb 32 Hřensko 

331 Benešov nad Ploučnicí 33 Benešov nad Ploučnicí 

332 Františkov nad Ploučnicí 33 Benešov nad Ploučnicí 

333 Starý Šachov 33 Benešov nad Ploučnicí 

334 Žandov 33 Benešov nad Ploučnicí 

335 Merboltice 33 Benešov nad Ploučnicí 

336 Verneřice 33 Benešov nad Ploučnicí 

337 Valkeřice 33 Benešov nad Ploučnicí 

338 Heřmanov 33 Benešov nad Ploučnicí 

339 Malá Veleň 33 Benešov nad Ploučnicí 

341 Jetřichovice 34 Jetřichovice 

342 Vysoká Lípa 34 Jetřichovice 

343 Srbská Kamenice 34 Jetřichovice 

344 Kámen 34 Jetřichovice 

345 Huntířov 34 Jetřichovice 

346 Dobrná 34 Jetřichovice 

347 Ludvíkovice 34 Jetřichovice 

350 Kamenický Šenov 35 Česká Kamenice 

351 Česká Kamenice 35 Česká Kamenice 

352 Kunratice 35 Česká Kamenice 

353 Kytlice 35 Česká Kamenice 

354 Veselé 35 Česká Kamenice 

355 Markvartice 35 Česká Kamenice 

356 Horní Habartice 35 Česká Kamenice 

357 Janská 35 Česká Kamenice 

358 Velká Bukovina 35 Česká Kamenice 

359 Dolní Habartice 35 Česká Kamenice 

361 Chřibská 36 Chřibská 

362 Jedlová 36 Chřibská 

363 Rybniště 36 Chřibská 

364 Horní Podluží 36 Chřibská 

365 Jiřetín pod Jedlovou 36 Chřibská 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 3 z 9 

366 Dolní Podluží 36 Chřibská 

371 Varnsdorf 37 Varnsdorf 

372 Varnsdorf-Studánka 37 Varnsdorf 

381 Rumburk 38 Rumburk 

382 Jiříkov 38 Rumburk 

384 Staré Křečany 38 Rumburk 

385 Brtníky 38 Rumburk 

386 Krásná Lípa 38 Rumburk 

387 Doubice 38 Rumburk 

391 Šluknov 39 Šluknov 

392 Velký Šenov 39 Šluknov 

393 Mikulášovice 39 Šluknov 

394 Vilémov DC 39 Šluknov 

395 Lipová 39 Šluknov 

396 Lobendava 39 Šluknov 

397 Dolní Poustevna 39 Šluknov 

401 Teplice 40 Teplice 

411 Duchcov 41 Duchcov 

421 Dubí 42 Dubí 

423 Dubí-Cínovec 42 Dubí 

431 Krupka 43 Krupka 

432 Krupka-Fojtovice 43 Krupka 

433 Modlany 43 Krupka 

441 Hrob 44 Hrob 

442 Horní Háj 44 Hrob 

443 Osek 44 Hrob 

444 Mikulov 44 Hrob 

445 Moldava-N.Město 44 Hrob 

446 Moldava 44 Hrob 

447 Košťany 44 Hrob 

448 Dolní Háj  44 Hrob 

451 Rtyně n.Bílinou 45 Rtyně n.Bílinou 

452 Žalany 45 Rtyně n.Bílinou 

453 Bořislav 45 Rtyně n.Bílinou 

454 Žim 45 Rtyně n.Bílinou 

455 Bžany 45 Rtyně n.Bílinou 

456 Kostomlaty p.Milešovkou 45 Rtyně n.Bílinou 

458 Bystřany 45 Rtyně n.Bílinou 

461 Bílina 46 Bílina 

473 Hrobčice 47 Hrobčice 

474 Lukov 47 Hrobčice 

475 Měrunice 47 Hrobčice 

477 Hrobčice-Červený Újezd 47 Hrobčice 

481 Hostomice 48 Hostomice 

482 Ohníč 48 Hostomice 

483 Světec-Chotějovice 48 Hostomice 

484 Ledvice 48 Hostomice 

485 Kladruby 48 Hostomice 

486 Světec 48 Hostomice 

491 Lahošť 49 Lahošť 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 4 z 9 

492 Jeníkov 49 Lahošť 

493 Zabrušany 49 Lahošť 

501 Chomutov 50 Chomutov 

511 Jirkov 51 Jirkov 

521 Křimov 52 Křimov 

522 Blatno CV 52 Křimov 

523 Kalek 52 Křimov 

524 Hora Sv. Šebestiána 52 Křimov 

525 Málkov 52 Křimov 

526 Místo 52 Křimov 

527 Výsluní 52 Křimov 

531 Kadaň 53 Kadaň 

532 Kadaň-Prunéřov 53 Kadaň 

533 Kadaň-Tušimice 53 Kadaň 

541 Klášterec n.O. 54 Klášterec n.O. 

542 Domašín-Petlery 54 Klášterec n.O. 

543 Perštejn 54 Klášterec n.O. 

544 Okounov 54 Klášterec n.O. 

545 Domašín 54 Klášterec n.O. 

551 Vejprty 55 Vejprty 

552 Kryštofovy Hamry-Černý Potok 55 Vejprty 

553 Měděnec 55 Vejprty 

554 Kovářská 55 Vejprty 

555 Vejprty-Č.Hamry 55 Vejprty 

556 Loučná 55 Vejprty 

557 Boží Dar 55 Vejprty 

558 Kryštofovy Hamry 55 Vejprty 

559 Rusová 55 Vejprty 

561 Vilémov CV 56 Vilémov 

562 Rokle 56 Vilémov 

563 Pětipsy 56 Vilémov 

564 Račetice 56 Vilémov 

565 Veliká Ves 56 Vilémov 

566 Libědice 56 Vilémov 

567 Vilémov-Vinaře 56 Vilémov 

568 Chbany 56 Vilémov 

571 Vysoká Pec 57 Vysoká Pec 

572 Boleboř 57 Vysoká Pec 

573 Vrskmaň 57 Vysoká Pec 

574 Strupčice 57 Vysoká Pec 

575 Pesvice 57 Vysoká Pec 

576 Všestudy 57 Vysoká Pec 

581 Všehrdy 58 Všehrdy 

582 Nezabylice 58 Všehrdy 

583 Bílence 58 Všehrdy 

584 Hrušovany 58 Všehrdy 

585 Březno 58 Všehrdy 

591 Radonice 59 Radonice 

592 Mašťov 59 Radonice 

601 Litoměřice 60 Litoměřice 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 5 z 9 

602 Mlékojedy 60 Litoměřice 

603 Hlinná 60 Litoměřice 

611 Velké Žernoseky 61 Velké Žernoseky 

612 Malíč 61 Velké Žernoseky 

613 Kamýk 61 Velké Žernoseky 

614 Libochovany 61 Velké Žernoseky 

615 Michalovice 61 Velké Žernoseky 

616 Píšťany 61 Velké Žernoseky 

617 Žalhostice 61 Velké Žernoseky 

619 Miřejovice 61 Velké Žernoseky 

621 Třebušín 62 Třebušín 

622 Ploskovice 62 Třebušín 

623 Chudoslavice 62 Třebušín 

624 Staňkovice LT 62 Třebušín 

625 Žitenice 62 Třebušín 

626 Trnovany 62 Třebušín 

627 Liběšice-Soběnice 62 Třebušín 

628 Býčkovice 62 Třebušín 

631 Úštěk 63 Úštěk 

632 Tuhaň 63 Úštěk 

633 Dubá 63 Úštěk 

634 Úštěk-Tetčiněves 63 Úštěk 

635 Liběšice LT 63 Úštěk 

637 Drahobuz 63 Úštěk 

638 Horní Řepčice 63 Úštěk 

641 Lovečkovice 64 Lovečkovice 

642 Levín 64 Lovečkovice 

651 Štětí 65 Štětí 

652 Snědovice 65 Štětí 

653 Štětí-Radouň 65 Štětí 

654 Hoštka 65 Štětí 

655 Vrutice 65 Štětí 

656 Vrbice 65 Štětí 

657 Račice 65 Štětí 

658 Horní Počaply 65 Štětí 

660 Oleško 66 Roudnice n.Labem 

661 Roudnice n.Labem 66 Roudnice n.Labem 

662 Židovice 66 Roudnice n.Labem 

663 Hrobce 66 Roudnice n.Labem 

664 Vědomice 66 Roudnice n.Labem 

665 Černěves 66 Roudnice n.Labem 

666 Chodouny 66 Roudnice n.Labem 

667 Kyškovice 66 Roudnice n.Labem 

668 Brzánky 66 Roudnice n.Labem 

669 Libotenice 66 Roudnice n.Labem 

671 Polepy 67 Polepy 

672 Křešice 67 Polepy 

673 Chotiněves 67 Polepy 

681 Dobříň 68 Dobříň 

682 Bechlín 68 Dobříň 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 6 z 9 

683 Libkovice p.Řípem 68 Dobříň 

684 Záluží 68 Dobříň 

685 Krabčice 68 Dobříň 

686 Kleneč 68 Dobříň 

687 Vražkov 68 Dobříň 

688 Račiněves 68 Dobříň 

691 Bříza 69 Bříza 

693 Straškov-Vodochody 69 Bříza 

694 Ctiněves 69 Bříza 

695 Černouček 69 Bříza 

696 Mnetěš 69 Bříza 

697 Kostomlaty p.Řípem 69 Bříza 

698 Horní Beřkovice 69 Bříza 

699 Ledčice 69 Bříza 

701 Lovosice 70 Lovosice 

711 Čížkovice 71 Čížkovice 

712 Vrbičany 71 Čížkovice 

713 Chotěšov 71 Čížkovice 

715 Sulejovice 71 Čížkovice 

716 Siřejovice 71 Čížkovice 

717 Úpohlavy 71 Čížkovice 

718 Černiv 71 Čížkovice 

719 Rochov 71 Čížkovice 

721 Libochovice 72 Libochovice 

722 Evaň 72 Libochovice 

723 Křesín 72 Libochovice 

724 Klapý 72 Libochovice 

728 Slatina 72 Libochovice 

729 Radovesice 72 Libochovice 

731 Třebenice 73 Třebenice 

732 Jenčice 73 Třebenice 

733 Dlažkovice 73 Třebenice 

734 Podsedice 73 Třebenice 

735 Vlastislav 73 Třebenice 

736 Třebenice, Medvědice 73 Třebenice 

737 Lkáň 73 Třebenice 

738 Sedlec 73 Třebenice 

739 Chodovlice 73 Třebenice 

741 Velemín 74 Velemín 

742 Velemín-jih 74 Velemín 

743 Vchynice 74 Velemín 

744 Chotiměř 74 Velemín 

745 Velemín-Milešov 74 Velemín 

751 Třebívlice 75 Třebívlice 

752 Třebívlice-Skalice 75 Třebívlice 

753 Děčany 75 Třebívlice 

761 Bohušovice n.O. 76 Bohušovice nad Ohří 

762 Brňany 76 Bohušovice nad Ohří 

763 Terezín 76 Bohušovice nad Ohří 

764 Dolánky n.Ohří 76 Bohušovice nad Ohří 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 7 z 9 

765 Doksany 76 Bohušovice nad Ohří 

766 Brozany n.Ohří 76 Bohušovice nad Ohří 

767 Travčice 76 Bohušovice nad Ohří 

768 Keblice 76 Bohušovice nad Ohří 

769 Lukavec 76 Bohušovice nad Ohří 

771 Budyně nad Ohří 77 Budyně nad Ohří 

772 Přestavlky 77 Budyně nad Ohří 

773 Dušníky 77 Budyně nad Ohří 

774 Nové Dvory 77 Budyně nad Ohří 

775 Žabovřesky n.Ohří 77 Budyně nad Ohří 

776 Mšené-lázně 77 Budyně nad Ohří 

777 Mšenné-Lázně-Ječovice 77 Budyně nad Ohří 

778 Mšené-lázně - Brníkov 77 Budyně nad Ohří 

779 Martiněves 77 Budyně nad Ohří 

781 Malé Žernoseky 78 Malé Žernoseky 

782 Lhotka n.L. 78 Malé Žernoseky 

783 Prackovice n.L. 78 Malé Žernoseky 

801 Louny 80 Louny 

811 Postoloprty 81 Postoloprty 

812 Bitozeves 81 Postoloprty 

813 Staňkovice LN 81 Postoloprty 

814 Lišany 81 Postoloprty 

815 Výškov 81 Postoloprty 

816 Blažim 81 Postoloprty 

821 Hřivice 82 Hřivice 

822 Opočno 82 Hřivice 

823 Zbrašín 82 Hřivice 

824 Citoliby 82 Hřivice 

825 Líšťany 82 Hřivice 

827 Louny-Brloh 82 Hřivice 

831 Domoušice 83 Domoušice 

832 Kounov 83 Domoušice 

833 Pnětluky 83 Domoušice 

834 Ročov 83 Domoušice 

835 Třeboc 83 Domoušice 

836 Brodec 83 Domoušice 

837 Vinařice 83 Domoušice 

838 Kozojedy 83 Domoušice 

839 Tuchořice-Třeskonice 83 Domoušice 

841 Jimlín 84 Jimlín 

842 Postoloprty-Mradice 84 Jimlín 

843 Zálužice 84 Jimlín 

844 Liběšice LN 84 Jimlín 

845 Tuchořice 84 Jimlín 

846 Lipno 84 Jimlín 

851 Libčeves 85 Libčeves 

852 Lenešice 85 Libčeves 

853 Raná 85 Libčeves 

854 Kozly 85 Libčeves 

855 Chraberce - Mnichovský Týnec 85 Libčeves 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 8 z 9 

856 Dobroměřice 85 Libčeves 

857 Břvany 85 Libčeves 

858 Želkovice 85 Libčeves 

859 Louny-Nečichy 85 Libčeves 

861 Černčice 86 Černčice 

862 Vršovice 86 Černčice 

863 Chožov 86 Černčice 

864 Obora 86 Černčice 

865 Počedělice 86 Černčice 

866 Koštice 86 Černčice 

867 Slavětín 86 Černčice 

868 Veltěže 86 Černčice 

871 Peruc 87 Peruc 

872 Peruc-Pátek 87 Peruc 

873 Peruc-Telce 87 Peruc 

874 Vrbno n. Lesy 87 Peruc 

881 Chlumčany 88 Chlumčany 

882 Blšany u Loun 88 Chlumčany 

883 Smolnice 88 Chlumčany 

884 Toužetín 88 Chlumčany 

885 Hříškov 88 Chlumčany 

886 Panenský Týnec 88 Chlumčany 

887 Žerotín 88 Chlumčany 

888 Nová Ves 88 Chlumčany 

889 Úherce 88 Chlumčany 

901 Žatec 90 Žatec 

911 Žiželice 91 Žiželice 

912 Velemyšleves 91 Žiželice 

917 Staňkovice,Triangle 91 Žiželice 

921 Měcholupy 92 Měcholupy 

922 Holedeč 92 Měcholupy 

923 Deštnice 92 Měcholupy 

924 Měcholupy-Velká Černoc 92 Měcholupy 

931 Podbořany 93 Podbořany 

932 Podbořany-sever 93 Podbořany 

933 Krásný Dvůr 93 Podbořany 

934 Libořice 93 Podbořany 

935 Blšany-Soběchleby 93 Podbořany 

936 Očihov 93 Podbořany 

937 Blšany 93 Podbořany 

941 Vroutek 94 Vroutek 

942 Vroutek-Lužec 94 Vroutek 

943 Nepomyšl 94 Vroutek 

944 Kryry 94 Vroutek 

945 Petrohrad 94 Vroutek 

946 Valeč 94 Vroutek 

947 Kolešov 94 Vroutek 

948 Kryry-Strojetice 94 Vroutek 

949 Podbořanský Rohozec 94 Vroutek 

951 Blatno LN 95 Blatno 



Příloha č. 3 SPP DÚK: Seznam zón a jejich přiřazení do nadzón 
 

 
Strana 9 z 9 

952 Kryry-Stebno 95 Blatno 

953 Lubenec 95 Blatno 

954 Jesenice 95 Blatno 

961 Libočany 96 Libočany 

962 Čeradice 96 Libočany 

963 Nové Sedlo 96 Libočany 
 
 



   
 
 

1 

 

Obchodní podmínky užívání mobilní aplikace DÚKapka 
Platné od [bude doplněno] 

1 Obecná ustanovení 
1.1  Ústecký kraj sídlící na adrese Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem a registrovaný 

pod IČO 70892156, jakožto vydavatel mobilní aplikace DÚKapka (dále jen Vydavatel) a 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 06231292 jakožto provozovatel mobilní aplikace 

DÚKapka (dále jen „Provozovatel") stanovují tyto Obchodní podmínky užívání mobilní aplikace 

DÚKapka (dále jen „Podmínky“).  

1.2  Mobilní aplikace DÚKapka je klientskou aplikací určenou pro odbavení cestujících ve veřejné 

hromadné dopravě zapojené v integrovaném dopravním systému Doprava Ústeckého kraje, 

prostřednictvím které má cestující přístup zejména k následujícím službám: 

1.2.1 Vyhledávání spojení,  

1.2.2 Nákup a správa elektronických jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu, 

1.2.3  Nákup a správa elektronických časových jízdních dokladů, 

1.2.4     Poskytování informací o mimořádnostech a výlukách ve veřejné dopravě. 

(dále jen „Služby“). 

1.3  Prostřednictvím mobilní aplikace DÚKapka jsou poskytovány Služby v souladu s Tarifem 

Dopravy Ústeckého kraje (dále jen „Tarif DÚK“), který v systému Doprava Ústeckého kraje 

(dále jen DÚK) stanovuje výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky uplatňování cen 

jízdného na autobusových linkách veřejné linkové osobní dopravy zapojených do systému 

DÚK, v městských hromadných dopravách měst zapojených v systému DÚK provozovaných 

formou integrovaného dopravního systému a ve vlacích a lodích zapojených do systému DÚK. 

Tarif DÚK vyhlašuje Ústecký kraj a jeho plné znění je dostupné na adrese https://www.kr-

ustecky.cz/doprava-usteckeho-kraje.asp . 

1.4  Právní vztah mezi Provozovatelem a klientem vzniká instalací mobilní aplikace DÚKapka a řídí 

se těmito Podmínkami, jakožto rámcovou smlouvou, Tarifem DÚK a právním řádem České 

republiky, zejména zákonem 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Souhlas 

s těmito Podmínkami je vyžadován již při instalaci mobilní aplikace DÚKapka, neboť tímto 

krokem je vůči Provozovateli učiněn návrh na uzavření smlouvy. Provozovatelův souhlas 

s uzavřením smlouvy je dán v okamžiku řádného provedení instalace mobilní aplikace 

DÚKapka. 

1.5  Zakoupením elektronického jízdního dokladu nevzniká právní vztah přepravní smlouvy, tento 

se řídí Smluvními přepravními podmínkami DÚK vyhlašovaných jednotlivými dopravci 

zapojenými do systému DÚK. 

1.6  Provozovatel si vyhrazuje právo zablokovat užívání mobilní aplikace DÚKapka, dílčí účet 

založený v ní založený, nebo i elektronický jízdní doklad uložený v této aplikaci v případě, že 

tato je použita v rozporu s těmito Podmínkami nebo zneužita pro plnění odlišné od Služeb dle 

odst. 1.2 tohoto článku Podmínek. Za užívání mobilní aplikace DÚKapka v rozporu 

s Podmínkami se považují také neautorizované zásahy do její funkčnosti.  

 

bod 11.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 021/112R/2020



   
 
 

2 

 

2 Definice pojmů ověřený a neověřený profil 
2.1  Provozovatel mimo obecné zkratky zavedené těmito Podmínkami v jejich dílčích ustanoveních 

výslovně upravuje následující vybrané pojmy životních cyklů funkcionalit mobilní aplikace 

DÚKapka. Definice pojmů již obsahují práva a povinnosti klientů ve vztahu k danému pojmu a 

mohou být dále doplněny nebo zpřesněny v rámci ostatních ustanovení těchto Podmínek. 

2.2  „Uživatel“ představuje souhrnný pojem pro klienty, kteří si stáhli mobilní aplikaci DÚKapka do 

příslušného zařízení; Uživatelé se dále člení v závislosti na objemu využívání Služeb. Tam, kde 

tyto Podmínky hovoří o Uživateli obecně, se má za to, že předmětné ustanovení je platné pro 

Registrované uživatele, a to jak ve stupni „neověřený profil“, tak i ve stupni „ověřený profil“ a 

rovněž pro Neregistrované uživatele. 

2.2.1 „Neregistrovaný Uživatel“ je identifikován již instalací mobilní aplikace DÚKapka 

Primárně se jedná o Uživatele, který si nevytvoří účet. V případě, že si dle doporučení 

Provozovatele Uživatel vůbec nevytvoří účet v mobilní aplikaci DÚKapka, nebo se po 

registraci do svého účtu při využívání Služeb nepřihlásí, či si odmítne uchovat 

identifikátor instalace mobilní aplikace DÚKapka, posuzuje se jeho status jako 

Neregistrovaného uživatele. 

2.2.2 „Registrovaný Uživatel“ je naopak Uživatel, který přistoupil k vytvoření svého účtu. 

Registrovaný uživatel získává vytvořením Uživatelského účtu další výhody spočívající 

například v zasílání daňových dokladů prostřednictvím e-mailu, zvýšení bezpečnosti 

Jízdenek, přenášení Jízdenek na jiná Zařízení (ať již na Zařízení jiného Registrovaného 

uživatele či na jiné Zařízení z důvodu ztráty, odcizení, či zničení Zařízení), nákup 

časových předplatních dokladů s platností 7dnů a výše (tarifní kategorie závisí na 

konkrétní podobě registrace – viz bod 2.3), aj.  

2.3 Registrovaný uživatel může využít dvě podoby registrace – tzv. „neověřený profil“ a „ověřený 

profil“.  

2.3.1 Registrovaný uživatel s „neověřeným profilem“ má možnost nakupovat časové 

obyčejné jízdenky (tj. beze slevy) s platností 7dnů a více. 

2.3.2 Registrovaný uživatel s „ověřeným profilem“ má možnost nakupovat časové zlevněné 

jízdenky s platností 7dnů a více. Uživateli je dovoleno nakupovat pouze takové 

zlevněné jízdenky, na něž prokáže nárok (tento nárok musí být zaznamenán v systému 

mobilní aplikace DÚKapka). 

2.4  „Zařízení“ je hardwarový nosič Uživatele, na kterém je nainstalovaná mobilní aplikace 

DÚKapka. 

2.5  „Mobilní Jízdenka“ je elektronický jízdní doklad, jímž cestující prokazuje úhradu 

jízdného/přepravného při přepravní kontrole, dle přepravních podmínek dopravců a Tarifu 

DÚK. Za Mobilní jízdenku jsou považovány jízdní doklady DÚK s časovou platností maximálně 

1 kalendářní den (tyto doklady mohou být za určitých podmínek platné do 4hodin 

následujícího dne) – jde tedy o jízdní doklady pro jednotlivou jízdu a jednodenní jízdní doklady. 

2.5 „Mobilní časová jízdenka“ je elektronický jízdní doklad, jímž cestující prokazuje úhradu 

jízdného/přepravného při přepravní kontrole, dle přepravních podmínek dopravců a Tarifu 

DÚK. Za Mobilní časovou jízdenku jsou považovány všechny vícedenní jízdní doklady 

s platností větší než 1den.  



   
 
 

3 

 

2.6 „Neaktivovaná mobilní jízdenka“ je Mobilní jízdenka zakoupená v mobilní aplikaci DÚKapka, 

která ještě nebyla Uživatelem aktivovaná. 

2.7  „Aktivovaná mobilní jízdenka“ je časově omezený stav Mobilní jízdenky v mobilní aplikaci 

DÚKapka, který nastane po kliknutí na tlačítko „Aktivovat“. Jedná se o Mobilní jízdenku s již 

zobrazenými prvky kontroly (QR, vizuální informace). K aktivaci Jízdenky musí dojít 

v okamžiku, kdy má Uživatel přístup k datovým službám. 

2.8 „Mobilní jízdenka před platností“ je časově omezený stav Mobilní jízdenky v mobilní aplikaci 

DÚKapka, který nastane v případě, že Uživatel předem zvolí začátek platnosti Mobilní jízdenky 

v budoucnu (odložený začátek). Mobilní jízdenkou v tomto stavu uživatel prokazuje nevratnou 

aktivaci jízdenky, ke které dojde v budoucnu k nastavenému času. Jízdenka v tomto stavu 

obsahuje všechny prvky vedoucí k odbavení v přepravní kontrole, nicméně sama o sobě není 

před nastaveným budoucím časem platným dokladem a v případě přepravní kontroly se 

Uživatel musí prokázat jiným platným a aktivovaným jízdním dokladem.  

 Minimální doba pro odloženou platnost je 1 minuta, v souladu s bodem 2.9. 

  Jízdenku před platností již nelze deaktivovat. 

2.9  „Platná mobilní jízdenka“ je Mobilní jízdenka obsahující všechny informace vedoucí 

k úspěšnému odbavení při přepravní kontrole. Platnost Mobilní jízdenky nastává po uplynutí 

ochranného období, tj. v časovém odstupu jedné (1) minuty od aktivace Mobilní jízdenky, tato 

doba je mobilní aplikací DÚKapka nastavena automaticky a Provozovatel si vyhrazuje právo ji 

změnit (tj. i zkrátit), nejedná-li se o Jízdenku před platností, kde je platnost nastavena 

způsobem dle odst. 2.8 těchto Podmínek výše.  

2.10  „Spotřebovaná mobilní jízdenka“ je stav Mobilní jízdenky po uplynutí časové platnosti Mobilní 

jízdenky, bez zobrazených prvků kontroly. 

2.11  „Spotřebovaná mobilní časová jízdenka“ je stav Mobilní časové jízdenky po uplynutí časové 

platnosti Mobilní časové jízdenky, bez zobrazených prvků kontroly. 

2.12  „Archivovaná mobilní jízdenka“ je Spotřebovaná Mobilní jízdenka uložená v systému mobilní 

aplikace DÚKapka. Po uplynutí lhůty 3 měsíců již není dostupná a viditelná v mobilní aplikaci 

DÚKapka.  

2.13  „Archivovaná mobilní časová jízdenka“ je Spotřebovaná Mobilní časová jízdenka uložená v 

systému mobilní aplikace DÚKapka. Po uplynutí lhůty 3 měsíců již není dostupná a viditelná v 

mobilní aplikaci DÚKapka.  

2.14  „Přenesená mobilní jízdenka“ je taková Mobilní jízdenka, kterou Registrovaný uživatel "A" 

odeslal Registrovanému uživateli "B". V Zařízení původního Registrovaného uživatele, který 

Jízdenku zakoupil, se tato zobrazí ve stavu, ze kterého ji nelze aktivovat a je jednoznačně 

uvedeno, že se jedná o Jízdenku, která byla odeslána a přenesena na jiné Zařízení. 

2.15  „Neplatná mobilní jízdenka“ je taková Mobilní jízdenka, která: 

2.15.1 Nebyla aktivována, 

2.15.2 Byla použita před uplynutím ochranné doby a započetím platnosti (s výjimkou nástupu 

do příměstských autobusů DÚK), 



   
 
 

4 

 

2.15.3 Nebyla platná v dané zóně (tj. byla použita mimo povolenou cestu stanovenou Tarifem 

DÚK nebo mimo povolené kontrolní nadzóny stanovené Maticí povolených cest DÚK), 

2.15.4 Pozbyla své časové platnosti uplynutím doby platnosti, 

2.15.5 Od jejího nákupu uplynulo 6 měsíců, po které nebyla aktivovaná, 

2.15.6 Byla pořízena jiným způsobem než z mobilní aplikace DÚKapka, 

2.15.7 Byla neoprávněně jakkoliv pozměněna, upravena nebo zkopírována, 

2.15.8 Byla použita pro jiné jízdy, než je přípustné, 

2.15.9 Byla použita neoprávněnými osobami, 

2.15.10 Nejedná se o originál, 

2.15.11 Nelze-li z příčin na straně cestujícího ověřit její platnost, 

2.15.12 Není při přepravní kontrole nalezena, 

2.15.13 Nebyla při elektronické kontrole (QR kód, NFC kontrola, referenční vizuální informace) 

uznána za platnou, 

2.15.14  Byla zakoupena a aktivována nebo aktivována až v době provádění přepravní kontroly, 

nebo až po výzvě pracovníka přepravní kontroly. 

2.15  „Zneplatněná mobilní jízdenka“ je anulovaná Mobilní jízdenka na základě akce provedené 

výhradně Provozovatelem buď na žádost Uživatele provedenou prostřednictvím vybraných 

kontaktních míst, nebo z důvodů uvedených v odst. 1.6 těchto Podmínek. Za zneplatněnou 

mobilní jízdenku je považována i jízdenka, od jejího nákupu uplynulo 6 měsíců, po které nebyla 

aktivovaná. Takovou Jízdenku nelze aktivovat a nenastává její platnost. 

2.16 „Platná časová mobilní jízdenka“ je Mobilní časová jízdenka obsahující všechny informace 

vedoucí k úspěšnému odbavení při přepravní kontrole. Mobilní časovou jízdenku si uživatel 

nakupuje pro konkrétní datum počátku platnosti a období. Mobilní časová jízdenka platí do 

24:00 hodin posledního dne období, které je na ní uvedeno. Platnost jízdenky nelze dodatečně 

měnit. Je-li začátek platnosti Mobilní časové jízdenky shodný s datem nákupu časové jízdenky, 

je za počátek platnosti jízdenky považován čas zakoupení. Mobilní časovou jízdenku uživatel 

neaktivuje. 

2.17  „Neplatná mobilní časová jízdenka“ je taková Mobilní časová jízdenka, která: 

2.17.1 Byla použita před počátkem platnosti, 

2.17.2 Nebyla platná v dané zóně (tj. byla použita mimo povolenou cestu stanovenou Tarifem 

DÚK nebo mimo povolené kontrolní nadzóny stanovené Maticí povolených cest DÚK), 

2.17.3 Pozbyla své časové platnosti uplynutím doby platnosti, 

2.17.4 Byla pořízena jiným způsobem než z mobilní aplikace DÚKapka, 

2.17.5 Byla neoprávněně jakkoliv pozměněna, upravena nebo zkopírována, 

2.17.6 Byla použita pro jiné jízdy, než je přípustné, 

2.17.7 Byla použita neoprávněnými osobami, 

2.17.8 Nejedná se o originál, 

2.17.9 Nelze-li z příčin na straně cestujícího ověřit její platnost, 

2.17.10 Není při přepravní kontrole nalezena, 

2.17.11 Nebyla při elektronické kontrole (QR kód, NFC kontrola, referenční vizuální informace) 

uznána za platnou, 

2.17.12  Byla zakoupena až v době provádění přepravní kontroly, nebo až po výzvě pracovníka 

přepravní kontroly. 



   
 
 

5 

 

2.18  „Zneplatněná mobilní časová jízdenka“ je anulovaná Mobilní časová jízdenka na základě akce 

provedené výhradně Provozovatelem buď na žádost Uživatele provedenou prostřednictvím 

Přepážek, nebo z důvodů uvedených v odst. 1.6 těchto Podmínek.  

2.19 „Uživatelský účet“ je účet Registrovaného uživatele v mobilní aplikaci DÚKapka. Uživatelský 

účet může existovat ve dvou podobách – tzv. „neověřený profil“ a „ověřený profil“.  

2.19.1 Uživatelský účet s „neověřeným profilem“ obsahuje mimo jiné uživatelské jméno 

(emailová adresa), heslo (pro zabezpečení uživatelského účtu), jméno a příjmení 

uživatele, které se nijak neověřuje, ale které musí při kontrole platnosti jízdního 

dokladu odpovídat jménu a příjmení na osobním identifikačním dokladu, kterým se 

uživatel na vyžádání musí prokázat. Tento typ uživatelského účtu umožnuje uživateli 

využívat mobilní aplikaci DÚKapka v rozšířeném rozsahu a nakupovat tak Mobilní 

časové obyčejné jízdenky s platností 7 dnů a více.  

2.19.2 Uživatelský účet s „ověřeným profilem“ obsahuje mimo jiné uživatelské jméno 

(emailová adresa), heslo (pro zabezpečení uživatelského účtu) a jméno a příjmení 

uživatele, datum narození uživatele a fotografii uživatele, kdy údaje jméno a příjmení, 

fotografie a datum narození jsou obsluhou oproti platnému osobnímu identifikačnímu 

dokladu ověřeny (v systému je změněn stav údajů na ověřeno) a kdy je do systému 

zadán nárok na slevu (s definovanou platností od – do), na kterou na předprodejním 

místě prokáže nárok předložením potřebných dokumentů (viz SPP DÚK).které se nijak 

neověřuje, ale které musí při kontrole platnosti jízdního dokladu odpovídat jménu a 

příjmení na osobním identifikačním dokladu, kterým se uživatel na vyžádání musí 

prokázat. Tento typ uživatelského účtu umožňuje využívat mobilní aplikaci DÚKapka 

v plném rozsahu – tj. umožní uživateli i nákup Mobilních časových zlevněných 

jízdenek, na něž má nárok, s platností 7 dnů a více. 

2.20  „Identifikátor instalace aplikace“ je jednoznačně unikátní řetězec znaků reprezentující a 

identifikující konkrétní instalaci mobilní aplikace DÚKapka na konkrétním Zařízení. 

Identifikátor instalace aplikace se Uživateli zobrazí při instalaci. Uživatel si identifikátor 

instalace aplikace uchovává pro jakýkoliv budoucí úkon vztahující se k jeho instalaci mobilní 

aplikace DÚKapka a poskytování Služeb. Bez znalosti tohoto identifikátoru aplikace není u 

neregistrovaného uživatele možné řešit reklamace jízdenek, nebo např. převedení jízdenek 

v případě ztráty/rozbití telefonu. 

2.21  „Informační služby“ poskytuje Provozovatel Uživatelům a široké veřejnosti a tyto se dále člení 

na následující informační kanály: 

2.21.1  „Infolinka“ je Informační služba poskytovaná prostřednictvím placené telefonické 

linky, dostupné na kontaktech uvedených přímo v mobilní aplikaci DÚKapka.  

2.21.2 „Web“ je Informační služba poskytovaná na internetových stránkách Vydavatele 

umožňující dálkový přístup, a to na adrese www.dukapka.cz. 

2.21.3  „Kontaktní místa“ jsou vybrané kanceláře Provozovatele a dalších dopravců 

zapojených do integrovaného dopravního systému DÚK. Seznam těchto kontaktních 

míst včetně procesů, které je možné na jednotlivých kontaktních míst řešit, je 

zveřejněn na webu www.dukapka.cz. 

 



   
 
 

6 

 

2.22 Osobní identifikační doklad je doklad cestujícího vydaný správním úřadem, který obsahuje 

jméno, příjmení, datum narození a fotografii nebo digitální zpracování podoby cestujícího 

(občanský průkaz, cestovní pas), v případě dítěte do 15let může zákonný zástupce předložit i 

rodný list dítěte do 15let. 

 

3 Registrace uživatele  
3.1 Uživatel má možnost využívat mobilní aplikace DÚKapka v režimech „Neregistrovaný uživatel“, 

„Registrovaný uživatel s neověřeným profilem“ a „Registrovaný uživatel s ověřeným 

profilem“. 

3.2 Výhody, které s sebou nese registrace uživatele jsou zejména následující: 

3.2.1 Možnost zasílání daňových dokladů prostřednictvím e-mailu (uživatel bez 

registrace/bez přihlášení k účtu může daňový doklad zobrazit pouze v aplikaci – po 

odinstalaci aplikace/vymazání telefonu o tyto údaje přijde), 

3.2.2 Zvýšení bezpečnosti Mobilních jízdenek a Mobilních časových jízdenek (jízdenky se 

nemohou ztratit – jsou pevně svázané s uživatelským účtem), 

3.2.3 Možnost přenášení Mobilních jízdenek na jiná zařízení (z důvodu ztráty, odcizení, či 

zničení zařízení), 

3.2.4 Možnost nákupu Mobilních časových jízdenek s platností 7dnů a více, 

 

3.3 Registrovaný uživatel s neověřeným profilem: 

3.3.1 Musí vybrat, zda do systému DÚKapka registruje osobu starší 15let, nebo osobu mladší 

15let (kterou však může registrovat pouze zákonný zástupce této osoby mladší 15let). 

3.3.2 Musí při registraci poskytnout jedinečnou emailovou adresu (která bude uživatelským 

jménem), heslo (pro zabezpečení uživatelského účtu), jméno a příjmení uživatele. 

3.3.3 Musí souhlasit s obchodními podmínkami a vzít na vědomí informaci o zpracování 

osobních údajů. 

3.3.4 Musí do 48hodin od registrace prokliknout aktivační email, který bude odeslán na 

emailovou adresu uživatele (v případě, že je do systému DÚKapka registrována 

zákonným zástupcem osoba mladší 15let, je tento email odeslán nejen na email 

registrovaného dítěte, ale i na emailovou adresu zákonného zástupce – v tomto 

případě je nutné prokliknout oba aktivační emaily). 

3.3.5 Jméno a příjmení uživatele se v okamžiku registrace nijak neověřuje, ale v případě 

kontroly mobilní časové jízdenky musí odpovídat jménu a příjmení na osobním 

identifikačním dokladu uživatele, kterým se uživatel na vyžádání musí prokázat. 

3.3.6 V případě požadavku uživatele na změnu jména nebo příjmení zadaného při registraci 

musí uživatel (v případě osoby mladší 15let zákonný zástupce) navštívit kontaktní 

místo s daným oprávněním. V mobilní aplikaci není možné tyto údaje dodatečně 

měnit. 

3.3.7 Změna emailové adresy (tj. uživatelského jména) není možná (ani v mobilní aplikaci 

ani na kontaktním místě). 



   
 
 

7 

 

3.3.8 Tento typ uživatelského účtu umožnuje uživateli využívat mobilní aplikaci DÚKapka 

v rozšířeném rozsahu a nakupovat tak mobilní časové obyčejné jízdenky s platností 

7dnů a více. 

3.4 Registrovaný uživatel s ověřeným profilem: 

3.4.1 Do stupně „registrovaný uživatel s ověřeným profilem“ je možné se zaregistrovat po 

spuštění mobilní aplikace – v takovém případě pro uživatele platí body 3.3.1, 3.3.2, 

3.3.3 a 3.3.4. Dále je možné se do toho stupně přejít ze stupně „registrovaný uživatel 

s neověřeným profilem“ a to doplněním dalších osobních údajů (viz následující 

odstavec). 

3.4.2 Pro získání statusu „Registrovaný uživatel s ověřeným profilem“ musí uživatel při 

registraci poskytnou nad rámec údajů požadovaných při registraci v režimu 

„registrovaný uživatel s neověřeným profilem“ ještě datum narození uživatele a 

fotografii uživatele. 

3.4.3 Zadané datum narození uživatele, fotografii uživatele a jméno a příjmení uživatele je 

nutné ověřit/autorizovat na k tomu určeném kontaktním místě – za tímto účelem musí 

uživatel dorazit do 5 kalendářních dnů od zadání datumu narození a fotografie 

uživatele v mobilní aplikaci DÚKapka a předložit osobní identifikační doklad, případně 

i další dokumenty (viz SPP DÚK). V případě osoby mladší 15 let musí tato osoba 

navštívit kontaktní místo v doprovodu svého zákonného zástupce. Do doby autorizace 

údajů obsluhou kontaktního místa je možné zadané datum narození a fotografii 

editovat. „Registrovaným uživatelem s ověřeným profilem“ se uživatel stává až po 

úspěšné autorizaci zadaných údajů obsluhou kontaktního místa. 

3.4.4 Při autorizaci nároku na slevu obsluha kontaktního místa zadá do systému i nárok na 

slevu, a to včetně data počátku a konce platnosti slevy. Cestující může mít evidováno 

i více nároků na slevu. Nárok na slevu je možné evidovat na kontaktním místě i 

dodatečně. Pro přiznání nároku na slevu je nutné předložit potřebné podklady – viz 

dokument SPP DÚK. 

3.4.5 V případě požadavku uživatele na změnu jména nebo příjmení zadaného při registraci 

musí uživatel (v případě osoby mladší 15let zákonný zástupce) navštívit kontaktní 

místo s daným oprávněním. V mobilní aplikaci není možné tyto údaje dodatečně 

měnit. 

3.4.6 Změna emailové adresy (tj. uživatelského jména) není možná (ani v mobilní aplikaci 

ani na kontaktním místě). 

3.4.7 Změnu fotografie uživatele je možné provést přímo v mobilní aplikaci. Taková 

fotografie je až do doby ověření a autorizace provedené zaměstnancem kontaktního 

místa považována za neověřenou. Do doby ověření je v mobilní aplikaci používaná 

dříve schválená fotografie. 

3.4.8 Požadavky na fotografii jsou následující: 

 3.4.8.1 Fotografie musí odpovídat aktuální podobě uživatele v době registrace. 

3.4.8.2 Pozadí na fotografii musí být bílé až světle modré, případně světle šedé barvy, 

přičemž je přípustný plynulý přechod těchto barev. 



   
 
 

8 

 

3.4.8.3 Zobrazení v předním čelném pohledu tak, aby obličej zabíral maximální 

možnou plochu; zobrazovaná osoba musí mít neutrální výraz a zavřená ústa, 

oči musí být otevřené. 

3.4.8.4 Zobrazení v občanském oděvu, bez brýlí s tmavými skly a bez pokrývky hlavy, 

není-li její použití odůvodněno důvody náboženskými nebo zdravotními; 

v takovémto případě nesmí pokrývka hlavy zakrývat obličejovou část 

způsobem, který by znemožňoval identifikaci. 

3.4.9 Tento typ uživatelské účtu umožňuje využívat mobilní aplikaci DÚKapka v plném 

rozsahu – tj. umožní uživateli i nákup Mobilních časových zlevněných jízdenek, na něž 

má nárok, s platností 7 dnů a více. 

 

4 Nákup Mobilní jízdenky a Mobilní časové jízdenky a podmínky jejich používání  
4.1  Přehled Mobilních jízdenek a Mobilních časových jízdenek dle Tarifu DÚK, které lze 

prostřednictvím mobilní aplikace DÚKapka zakoupit, včetně jejich cen, je Provozovatelem 

uveřejněn jak přímo v mobilní aplikaci DÚKapka, tak i v Tarifu DÚK. Provozovatel si vyhrazuje 

právo portfolio a ceny těchto jízdních dokladů měnit, a to v závislosti na aktualizaci Tarifu DÚK. 

Změny jsou Provozovatelem oznamovány přímo v mobilní aplikaci DÚKapka. 

4.2 Uživateli (registrovanému i neregistrovanému) je v rámci jednoho nákupu umožněno koupit 

až 10 ks Mobilních jízdenek. Platnost takto nakoupených a při nákupu neaktivovaných jízdenek 

je 6 měsíců od okamžiku nákupu. 

4.3 Zakoupené Mobilní jízdenky je možné využít nejen pro držitele mobilní aplikace, ale i jeho 

spolucestující – podmínkou je, aby držitel mobilního telefonu a spolucestující cestovali vždy 

společně. 

4.4 Nákup Mobilních časových jízdenek je umožněn pouze registrovaným uživatelům – sortiment 

odpovídá nejen stupni registrace, ale i zaregistrovanému nároku na slevu. Mobilní časovou 

jízdenku může využít pouze registrovaný uživatel mobilní aplikace DÚKapka a to pouze pro 

sebe. 

4.5 Nákup Mobilní jízdenky může být Uživatelem proveden na základě doporučení, vyplývajícího 

z funkcionality vyhledávání spojení. Při vyhledávání spojení je Uživateli zobrazena doporučená 

délka cesty a doporučené jízdné dle Tarifu DÚK.   

Tato Služba v souladu s odst. 6.8 těchto Podmínek využívá data ze zdrojů třetích stran, 

Provozovatel tak nezodpovídá za jejich přesnost, úplnost a správnost. V této souvislosti 

Provozovatel výslovně upozorňuje, že v případě selhání správnosti zdrojů třetích stran může 

dojít zejména k vlivu na Jízdenku před platností, jejíž automatická aktivace je vázaná na čas, 

vyplývající právě z externího zdroje. V případě, kdy se reálné transportní časy prostředku 

veřejné hromadné dopravy vychýlí od zdroje třetí strany (zejména jízdního řádu) tak může 

dojít k opožděnému nabytí platnosti Jízdenky před platností, a to v případě předstihu 

prostředku veřejné hromadné dopravy před jízdním řádem, či naopak k předčasnému nabytí 

platnosti Jízdenky před platností, a to v případě zpoždění prostředku veřejné hromadné 

dopravy oproti jízdním řádům. V těchto případech Provozovatel za komplikace v rámci 



   
 
 

9 

 

odbavovacího procesu neodpovídá, jelikož se nejedná o chybu v mobilní aplikaci DÚKapka, ale 

odpovědnost třetí strany. 

4.6 Před dokončením nákupu Mobilních jízdenek a Mobilních časových jízdenek je uživatel 

povinen zkontrolovat správnost všech zadaných hodnot – územní i časová platnost, typ tarifu, 

aj. 

4.7  Uživatel je povinen použít Mobilní jízdenku a Mobilní časovou jízdenku pouze v souladu 

s Tarifem DÚK a Smluvními přepravními podmínkami DÚK, zejména je povinen nastoupit do 

dopravního prostředku nebo vstoupit do přepravního prostoru pouze s Platnou jízdenkou 

uloženou pouze na Zařízení, na kterém byla aktivována, s výjimkou nástupu do příměstských 

autobusů DÚK, do kterých je umožněn nástup s Aktivovanou jízdenkou. 

4.8 Provozovatel výslovně upozorňuje, že pokud Uživatel používá mobilní aplikaci DÚKapka na 

Zařízení, u kterého byly provedeny změny nastavení, tzv. „root“ (tj. změny, které mohou vést 

k narušení bezpečnosti daného Zařízení např. snížením jeho odolnosti proti škodlivému 

softwaru), ztrácí možnost obnovení nezobrazených Jízdenek, přenos Jízdenky na jiné Zařízení 

v případě ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné reklamace. Provozovatel může uplatnit postup 

dle odst. 1.6 těchto Podmínek. 

 

4.9  Vrácení Mobilních jízdenek a Mobilních časových jízdenek se řídí Tarifem DÚK. 

 

5 Přepravní kontrola 
5.1  Přepravní kontrola Mobilních jízdenek a Mobilních časových jízdenek (dále jen mobilních jízdních 

dokladů) probíhá ověřováním dat, které mobilní jízdní doklad obsahuje. Průběh přepravní kontroly 

stanoví Smluvní přepravní podmínky DÚK. Dopravce nebo jím pověřená osoba je oprávněna 

provádět přepravní kontrolu následujícími způsoby, a to buď kumulativně nebo i jen jedním z nich: 

5.1.1 Kontrola NFC (bezdrátové), 

5.1.2 Kontrola QR kódu, 

5.1.3 Vizuální kontrola jízdního dokladu, 

5.1.4 Referenční vizuální informace, 

5.1.5 Interaktivní prvek.  

5.2  Uživatel, který se prokazuje při přepravní kontrole platným mobilním jízdním dokladem 

zakoupeným v mobilní aplikaci DÚKapka, je povinen předložit tento jízdní doklad ke kontrole 

na funkčním a nepoškozeném Zařízení tak, aby mohla být provedena řádná přepravní 

kontrola. Je-li Jízdenka Uživatelem k přepravní kontrole předložena na Zařízení, které výše 

uvedené parametry nesplňuje a přepravní kontrola není úspěšná, nese Účastník plnou 

odpovědnost a není oprávněn takovouto Jízdenku reklamovat. 

 

6 Platební a reklamační podmínky 
6.1  Cena Mobilní jízdenky i Mobilní časové jízdenky (dále mobilního jízdního dokladu) je stanovena 

Tarifem DÚK v korunách českých včetně DPH. Má-li Uživatel v souladu s Tarifem DÚK nárok na 

slevu, uplatňuje ji již při nákupu Mobilní jízdenky a Mobilní časové jízdenky. Provozovatel vůči 

Uživateli neúčtuje žádné další související poplatky. V ceně nákupu není zahrnuta cena 

případných datových služeb, které Uživatel používá pro přístup k mobilní aplikaci DÚKapka.  



   
 
 

10 

 

6.2  Po uhrazení příslušné částky Uživatelem vystaví systém DÚKapky mobilní jízdní doklad a zašle 

ho prostřednictvím datové komunikace do mobilní aplikace DÚKapka. Mobilní jízdní doklad 

obsahuje informace o ceně, o časové a zónové platnosti, identifikační kód a kontrolní prvky 

pro přepravní kontrolu.  

6.3  Mobilní jízdenky i Mobilní časové jízdenky zakoupené prostřednictvím mobilní aplikace 

DÚKapka jsou uloženy v elektronickém systému Provozovatele pro případnou pozdější 

kontrolu ze strany dopravce i Uživatele. 

6.4  V mobilní aplikaci DÚKapka lze platit pouze bezhotovostně platebními kartami 

prostřednictvím platební brány. Provozovatel dále umožňuje platby i bezhotovostně 

prostřednictvím služeb ApplePay a Google Pay (ode dne vyhlášení). Provozovatel si dále 

vyhrazuje právo doplnit i další bezhotovostní platební způsoby, tyto oznámí Uživatelům a 

široké veřejnosti na www.dukapka.cz . 

6.5  Provozovatel Uživatelům vydává za nákup Mobilní jízdenky či Mobilní časové jízdenky daňové 

doklady dle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Daňový doklad zpětně za dobu 10 let je možné vyžádat prostřednictvím e-mailu uvedeného 

na www.dukapka.cz.  

6.6  Provozovatel výslovně upozorňuje na výhradu práva dle odst. 1.6 čl. 1 těchto Podmínek, které 

se vztahuje i na případ, kdy je Provozovatelem zjištěno, že k zakoupení Mobilní jízdenky nebo 

Mobilní časové jízdenky prostřednictvím mobilní aplikace DÚKapka došlo na základě 

protiprávního jednání Uživatele či třetí osoby, nebo je zakoupená Mobilní jízdenka nebo 

Mobilní časová jízdenka použita Uživatelem či třetí osobou za účelem protiprávního jednání.  

6.7  Uživatel je oprávněn reklamovat mobilní jízdní doklady, a to z důvodu, kdy mobilní jízdní 

doklady vykazují vady v důsledku provozu mobilní aplikace DÚKapka. Za tyto vady se považuje 

zejména: 

 6.7.1 Po zakoupení se mobilní jízdní doklad nezobrazí v mobilní aplikaci DÚKapka. 

6.7.2 Jízdenku nelze aktivovat. 

 6.7.3 Jízdenka po aktivaci nenabyla platnosti. 

6.7.4 Jízdenka vykazuje všechny potřebné znaky pro řádné provedení přepravní kontroly, a 

přesto nebyla kontrola úspěšná. 

6.7.5 V mezidobí od zakoupení Jízdenky došlo ke změně ceny Jízdenky dle Tarifu DÚK. 

6.8  Uživatel není oprávněn reklamovat události a úkony související s přepravou, výší ceny Mobilní 

jízdenky dle Tarifu DÚK a volbu jízdního tarifu zakoupené Mobilní jízdenky, pokud byla 

zakoupena na základě doporučení v rámci funkcionality vyhledávání spojení dle odst. 1.2.1 

těchto Podmínek.  

6.9  Uživatel uplatňuje své právo reklamace vůči Provozovateli ve lhůtě 30 dnů od vzniku 

reklamačního důvodu.  

6.10 Reklamaci včetně odstranění vady Provozovatel vyřídí bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace. Lhůtu 30 dnů je možné po uplatnění reklamace 

prodloužit po domluvě s Uživatelem – takové prodloužení nesmí být na dobu neurčitou nebo 

nepřiměřeně dlouhou. Po uplynutí lhůty, resp. prodloužené lhůty se má za to, že vada 

skutečně existovala a Uživatel má stejná práva, jako by se jednalo o vadu, kterou nelze 



   
 
 

11 

 

odstranit. 

6.11 Provozovatel v případě uznání reklamačního nároku provede reklamaci formou vrácení celé 

výše jízdného Uživateli, a to bezhotovostně na účet, ze kterého byla platba za Jízdenku 

provedena. 

 

7 Ochrana osobních údajů – informace o zpracování OÚ klientů 

Kdo je správcem Vašich osobních údajů?  

7.1 Správcem osobních údajů je Ústecký kraj se sídlem Velka Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem, IČO 70892156. 

7.2  V rámci mobilní aplikace DÚKapka je Provozovatel oprávněn shromažďovat, zpracovávat a 

uchovávat osobní údaje Registrovaných Uživatelů, a to výlučně pro účely poskytování Služeb. 

Detailně jsou účely zpracování osobních údajů popsány v čl. 7.8 těchto Podmínek. 

7.3  Provozovatel přijal veškerá taková opatření, zejména organizační, technická a personální, 

která zajišťují soulad poskytování Služeb mobilní aplikace DÚKapka s aktuálně platnou a 

účinnou právní úpravou vztahující se k ochraně osobních údajů a k ochraně dalších dat, která 

jsou v mobilní aplikaci DÚKapka uchovávána. 

7.4  Uživatel může být osloven Provozovatelem k udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů 

i pro jiné účely, tento však musí odpovídat právě aktuálně platné a účinné právní úpravě 

vztahující se k ochraně osobních údajů.  

7.5  Zpracovatelem osobních údajů je Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace. 

 
Jaká data o Vás zpracováváme a za jakým účelem? 

7.6 Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace zpracovává data 
za následujícím účelem: 

 Prokázání totožnosti při autorizaci osobních údajů (v rozsahu jméno, příjmení, datum 

narození a fotografie držitele) poskytnutých pro získání registrovaného účtu ve stupni – 

ověřený profil; 

 Prokázání totožnosti při nákupu jízdného, které je dle Tarifu nepřenosné (např. zlevněné 

časové jízdné); 

 Prokázání totožnosti cestujícího při odbavení nebo revizorské kontrole v rámci systému 

DÚK; 

 Prokázání totožnosti pro případ reklamace a jiných nestandardních situací; 

 Dodržení platné legislativy, např. zákon o účetnictví. 

 
Na základě čeho je zpracování osobních dat zákonné?  

7.7  Ke zpracování osobních údajů dochází na základě: 

 Smlouvy se subjektem údajů, tj. na základě článku 6 odst. 1 písm. b) NAŘÍZENÍ 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 Na základě právních předpisů, např. zákon o účetnictví. 

 Oprávněných zájmů správce a zpracovatele na uhrazení jízdného. 



   
 
 

12 

 

 

7.8 Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace zpracovává tyto osobní údaje:  

 V případě registrovaného uživatele s „neověřeným profilem“: email, jméno a příjmení 

uživatele. 

 V případě registrovaného uživatele s „ověřeným profilem“: email, jméno a příjmení 

uživatele, datum narození a fotografie uživatele. 

 V případě registrovaných uživatelů mladších 15let se shromažďují i osobní údaje 

zákonného zástupce uživatele, a to v rozsahu: jméno, příjmení a emailová adresa 

zákonného zástupce. 

 

Kdo jsou další zpracovatelé osobních údajů a co provádí? 

7.9 Dalšími zpracovateli osobních údajů jsou i vybraní dopravci DÚK, kteří vystupují v roli dalších 

zpracovatelů, kteří jménem Správce provádějí určité činnosti zpracování za účelem: 

 Prokázání totožnosti při autorizaci osobních údajů (v rozsahu jméno, příjmení, datum 

narození a fotografie držitele) poskytnutých pro získání registrovaného účtu ve stupni – 

ověřený profil; 

 Prokázání totožnosti při nákupu jízdného, které je dle Tarifu nepřenosné (např. zlevněné 

časové jízdné); 

 Prokázání totožnosti cestujícího při odbavení nebo revizorské kontrole v rámci systému 

DÚK; 

 Dodržení platné legislativy; 

 Seznam dalších zpracovatelů najdete na www.dukapka.cz (seznam dalších zpracovatelů je 

povinnou přílohou nebo může být i v textu) 

 

Příjemci osobních údajů jsou dopravci pro odbavení cestujícího, zpracovatel jako provozovatel 

aplikace a dodavatel mobilní aplikace.  

 

Jak dlouho budou u nás Vaše osobní údaje uloženy? 

7.10 Osobní údaje jsou automaticky mazány po 3 letech od konce platnosti posledního mobilního 

jízdního dokladu (neaktivované Mobilní jízdenky jsou platné 6 měsíců od nákupu). Doba 

uchování je stanovena v souladu s platnou legislativou. 

 

 Jaká jsou Vaše práva? 

7.11 Uživatelé mohou požadovat od správce přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 

případně omezení zpracování a práva na přenositelnost údajů. 

7.12 V případě zpracování osobních údajů pro účely oprávněných zájmů správce nebo třetí strany 

může uživatel vznést námitku proti zpracování. 

7.13 V případě zpracování osobních údajů na základě zákona není možné vymazat osobní údaje 

uživatele po dobu, po kterou je správce povinen dle zákona osobní údaje zpracovávat. 

7.14 Uživatel má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 

27, 170 00 Praha 7. 

7.15 Poskytnutí osobních údajů je ze strany uživatele dobrovolné, nicméně nezbytné k uzavření a 

plnění smlouvy. 

 



   
 
 

13 

 

Jaké jsou zásady ochrany osobních údajů u platforem, na kterých je DÚKapka distribuována 

ke stažení? 

 

7.16 Mobilní aplikace DÚKapka využívá pro poskytování Služeb data ze zdrojů třetích stran, 

Provozovatel tak nezodpovídá za jejich přesnost, úplnost a správnost.  

7.17 S ohledem na skutečnost, že mobilní aplikace DÚKapka je Vydavatem distribuována ke stažení 

na Apple Store a Google Store, je Provozovatel povinen Uživatele seznámit s následujícími 

Zásadami ochrany osobních údajů poskytovatelů služeb Apple Store a Google Store: 

 7.17.1  pro Apple Store přístupné na stránkách www.apple.com/legal/privacy/cz/ 

7.17.2 pro Google Store přístupné na stránkách policies.google.com/privacy?hl=cs 

 

Jak můžete kontaktovat Vašeho pověřence pro ochranu osobních údajů? 

7.18 Kontaktní údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů správce je [bude doplněno] 
 

8. Závěrečná ustanovení  

8.1 Vztahy a případné spory, které vzniknou na základě Rámcové smlouvy, budou řešeny 

výhradně podle práva České republiky a budou řešeny příslušnými soudy České republiky.  

8.2 Případné spory mezi Provozovatelem a Uživatelem lze, v případě neúspěchu komunikace 

s Provozovatelem, řešit také mimosoudní cestou. V takovém případě Uživatel – spotřebitel 

může kontaktovat subjekt mimosoudního řešení sporu, kterým je například Česká obchodní 

inspekce či spor řešit on-line prostřednictvím k tomu určené  ODR platformy.  

8.3 Tyto Podmínky mohou být uveřejněny mimo verzi v českém jazyce i v dalších jazykových 

mutacích. Nastane-li rozpor mezi jednotlivými jazykovými mutacemi, má výkladovou přednost 

aktuálně účinná verze v českém jazyce. 

8.4  Podmínky a veškerá další dokumentace související s mobilní aplikací DÚKapka jsou zveřejněny 

na www.dukapka.cz.  

8.5  Provozovatel si vyhrazuje právo tyto Podmínky po dohodě s Vydavatelem změnit. Účinnost 

změny nastane nejdříve pět (5) dní po jejím uveřejnění na www.dukapka.cz. 

8.6         Tyto Podmínky nabývají účinnosti dne xx.yy.2020. 

 



Smlouva o zpracování osobních údajů 
Č: ……………………………………… 

 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 
zastoupená: (bude doplněno), hejtman Ústeckého kraje 
IČO:  70892156 
 
(dále jen „Správce“) 
 
a 
 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 
1129 
zastoupená: Ing. Milan Šlejtr, ředitel 
IČO:   06231292  
 
(dále také jen „Zpracovatel“) 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen jako 
„Nařízení“) a podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen jako „z. č. 110/2019 
Sb.“) tuto smlouvu o zpracování osobních údajů (dále také jen „Smlouva“) 

 
I. Preambule 

1.1 Správce je ve smyslu Nařízení správcem osobních údajů, neboť v souvislosti se svojí činností 
zpracovává osobní údaje subjektů údajů. Právním základem pro zpracování osobních údajů je 
zejména splnění právní povinnosti, která se na Správce vztahuje, z části může být právním 
základem zpracování též oprávněný zájem Správce. 

1.2 Zpracovatel poskytuje služby pro Správce, kdy je provozovatelem Mobilní aplikaci DÚKapka, 
a to na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na vybraných linkách, ve spojení s Tarifem 
Dopravy Ústeckého kraje platným od 1. 1. 2021 a Obchodními podmínkami užívání mobilní 
aplikace DÚKapka. 

1.3 Zpracovatel je ve smyslu Nařízení osobou, která poskytuje dostatečné záruky zavedení vhodných 
technických a organizačních opatření při provádění zpracování osobních údajů. 

1.4 Smluvní strany mají zájem upravit touto smlouvou svá vzájemná práva a povinnosti 
při zpracování osobních údajů podle článku 28 Nařízení a z. č. 110/2019 Sb. 

1.5 Pojmy používané v této smlouvě mají totožný význam, jako pojmy užité v Nařízení, ev. mají 
význam, který je jim přisuzován z. č. 110/2019 Sb. 

 
II. Základní ustanovení, účely zpracování, kategorie osobních údajů 

2.1 Správce nyní touto smlouvou pověřuje Zpracovatele prováděním zpracování osobních údajů 
subjektů údajů pouze a jen v přímé či nepřímé souvislosti s poskytováním služeb zajišťující 
provoz Mobilní aplikaci pro Ústecký kraj DÚKapka, a to za účelem: 

bod 11.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 023/112R/2020



2.1.1 základního stupně registrace pro možnost nakupovat časově předplatné obyčejné 
kupony s platností 7 dnů a více, 

2.1.2 vyššího stupně registrace, který umožní uživateli základního stupně registrace získat 
zlevněné časové předplatné doklady, tj. jízdenek, u kterých musí uživatel prokázat 
nárok na získání slevy, 

2.1.3 včetně následné archivace dokladů po dobu 3 měsíců od ukončení registrace. 
2.2 Zpracovatel se zavazuje poskytovat Správci služby zpracování osobních údajů a služby se 

zpracováním související a dále se zavazuje, že při zpracovávání osobních údajů bude postupovat 
v souladu s Nařízením, s touto Smlouvou a doloženými pokyny Správcem. 

2.3 Doba, po kterou bude Zpracovatel provádět zpracování pro Správce, se stanoví na dobu 
účinností této smlouvy. 

2.4 Zpracovatel bude dle této smlouvy zpracovávat pro Správce osobní údaje těchto subjektů 
(kategorie): 

2.4.1 cestující registrovaní v DÚK. 
2.5 Zpracovatel bude dle této smlouvy zpracovávat následující osobní údaje subjektů údajů (typy): 

2.5.1 pro 2.1.1 bude zpracovávat emailovou adresu (sloužící jako uživatelské jméno), heslo 
(zabezpečení uživatelského účtu), jméno a příjmení uživatele, 

2.5.2 pro 2.1.2 bude zpracovávat emailovou adresu (sloužící jako uživatelské jméno), heslo 
(zabezpečení uživatelského účtu), jméno a příjmení uživatele, datum narození 
uživatele, fotografie uživatele. 

2.6 Obě strany se zavazují se navzájem bez prodlení informovat o všech okolnostech významných 
pro plnění předmětu této smlouvy, a to hlavně o záležitostech, které by mohly vést k porušení 
Nařízení či z. č. 110/2019 Sb. 

 
III. Prohlášení Správce a Zpracovatele 

3.1 Správce a Zpracovatel prohlašují, že: 
3.1.1 Správce prohlašuje, že ve vztahu ke všem osobním údajům všech kategorií subjektů 

údajů, na které se vztahuje tato smlouva, disponuje řádným právním titulem pro 
zpracování a je tedy oprávněn pověřit Zpracovatele zpracováním předmětných osobních 
údajů dle této smlouvy; 

3.1.2 Správce prohlašuje, že souhlasí s technickými a organizačními bezpečnostními 
opatřeními Zpracovatele uvedenými v Příloze č. 1 k této smlouvě a shledává je vhodnými 
a dostatečnými k ochraně zpracovávaných osobních údajů před náhodným nebo 
protiprávním zničením nebo náhodnou ztrátou, změnou, neoprávněným zveřejněním 
nebo přístupem; 

3.1.3 Zpracovatel prohlašuje, že zajistí na své straně dodržování bezpečnostních opatření 
k ochraně osobních údajů v nejvyšší možné míře; 

3.1.4 Správce prohlašuje, že splní vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje zpracovává jako 
správce, v plném rozsahu informační povinnost ve smyslu čl. 13 a 14 Nařízení. 

 
IV. Povinnosti Zpracovatele 

4.1 Zpracovatel prohlašuje a Správci se zavazuje, že: 
4.1.1 bude ve smyslu této Smlouvy zpracovávat osobní údaje pouze jménem Správce 

a v souladu s jeho doloženými pokyny, pokud mu toto zpracování již neukládá právo 
Unie nebo členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje; v takovém případě 
Zpracovatel Správce informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže 
by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného 
zájmu. Pokud Zpracovatel nemůže z jakýchkoli důvodů postupovat v souladu 
s doloženými pokyny Správce, neprodleně o této skutečnosti informuje Správce. 
V takovém případě má Správce právo pozastavit předávání zpracovávaných osobních 
údajů Zpracovateli. Za doložené pokyny Správce se považuje zejména vymezení účelu 
a způsobu zpracování osobních údajů v této smlouvě, to však nevylučuje právo Správce 



upřesnit kdykoliv Zpracovateli pokyny pro zpracování osobních údajů písemnou nebo 
elektronickou formou; 

4.1.2 nemá důvod se domnívat, že příslušné právní předpisy, které se na něj vztahují, mu brání 
v plnění pokynů obdržených od Správce a jeho povinností vyplývajících z této smlouvy; 

4.1.3 přijal veškerá technická a organizační opatření uvedená v Příloze č. 1, která směřují 
k zabezpečení zpracování osobních údajů způsobem odpovídajícím riziku pro subjekty 
údajů a že po dobu trvání zpracování zajistí dodržování těchto bezpečnostních opatření 
v nejvyšší možné míře; 

4.1.4 neprodleně informuje Správce o: 
4.1.4.1 jakémkoliv určitém pokynu Správce, který dle jeho názoru porušuje Nařízení 

nebo jiné právní předpisy; 
4.1.4.2 jakékoli právně závazné žádosti o zpřístupnění zpracovávaných osobních údajů 

orgány veřejné moci, není-li to příslušným právním předpisem zakázáno; 
4.1.4.3 jakémkoliv náhodném nebo protiprávním zničení, ztrátě, pozměnění, 

neoprávněném zpřístupnění třetím osobám nebo o neoprávněném přístupu 
ke zpracovávaným osobním údajům; 

4.1.4.4 jakékoli žádosti týkající se zpracování osobních údajů obdržené přímo 
od subjektu údajů. 

4.1.5 bezodkladně a řádně vyřídí veškeré dotazy a oprávněné požadavky Správce týkající se 
zpracování osobních údajů; 

4.1.6 zohledňuje povahu zpracování a bude po celou dobu trvání této smlouvy Správci 
nápomocen pro splnění Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů 
údajů vymezených v kapitole III. Nařízení (např. právo subjektu údajů na přístup 
k osobním údajům či výmaz), a to zejména prostřednictvím poskytování potřebných 
informací a podkladových materiálů v takových lhůtách, které Správci umožní splnit jeho 
povinnosti vyplývající z Nařízení (zejména reagovat včas na výkon práv subjektů údajů 
dle kapitoly III. Nařízení; 

4.1.7 bude Správci v případě potřeby nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 
článků 32 až 36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má 
zpracovatel k dispozici. Tj. Zpracovatel je povinen poskytnout Správci veškerou 
součinnost při: 
4.1.7.1 zavádění a udržování vhodných technických a organizačních opatření 

k zabezpečení osobních údajů; 
4.1.7.2 ohlašování porušení tohoto zabezpečení; 
4.1.7.3 posuzování vlivu zpracování na ochranu osobních údajů, pokud se vyžaduje; 
4.1.7.4 předchozích konzultacích s dozorovým úřadem. 

4.1.8 poskytne Správci informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 
stanovené v tomto článku 4.1 a na žádost Správce umožní provádění inspekcí a auditů 
ze strany Správce, případně auditora pověřeného Správcem, a k těmto auditům 
poskytne součinnost;  

4.1.9 bude neprodleně informovat Správce o existenci jakékoli skutečnosti, která brání 
provádění auditu podle čl. 4.1.8. V takovém případě je Správce oprávněn pozastavit 
předávání zpracovávaných osobních údajů Zpracovateli dle této smlouvy; 

4.1.10 informuje Správce a získá jeho předchozí písemný souhlas se zapojením každého dalšího 
zpracovatele. Pokud Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem Správce 
provedl určité činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy 
na základě smlouvy nebo jiného právního aktu podle práva Unie nebo členského státu 
stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny v této Smlouvě a Nařízení, a to 
zejména ve vztahu k poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných 
technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky Nařízení. 
Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá 
Správci za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně prvotní 
Zpracovatel; 



4.1.11 zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat zpracovávané osobní údaje (tj. zejména 
zaměstnanci Zpracovatele) zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná 
povinnost mlčenlivosti. Mlčenlivost se vztahuje na zpracovávané osobní údaje 
i bezpečnostní opatření, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Mlčenlivost trvá i při ukončení pracovního poměru u Zpracovatele nebo při ukončení 
práce s osobními údaji; 

4.1.12 v případě ukončení poskytování služeb zpracování (zejm. v případě zániku účinnosti této 
Smlouvy), je Zpracovatel povinen všechny Zpracovávané osobní údaje vrátit Správci 
a vymazat všechny existující kopie, není-li další uložení zpracovávaných osobních údajů 
vyžadováno právem EU nebo právními předpisy ČR. 

4.2 Zpracovatel a jeho případný zástupce vede záznamy o činnostech zpracování prováděných 
pro Správce. Záznamy se vyhotovují písemně, postačí i elektronická forma. Zpracovatel poskytne 
záznamy na požádání dozorového úřadu. 

4.3 Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích (s výjimkou 
případů, kdy předání osobních údajů třetí osobě – zejména pojišťovně, příp. soudnímu znalci 
apod. - představuje naplňování samotného účelu zpracování dle této Smlouvy) a o fungování 
bezpečnostních opatřeních přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů a vymezených 
v Příloze č. 1, a to i po skončení tohoto smluvního vztahu. 

 

 
V. Náhrada újmy a odpovědnost 

5.1 Správce zapojený do zpracování je odpovědný za újmu, kterou způsobí zpracováním, jež 
porušuje Nařízení. 

5.2 Zpracovatel odpovídá za újmu, kterou způsobí Správci či subjektům údajů porušením této 
Smlouvy anebo porušením povinností vyplývajících pro Zpracovatele z Nařízení. 

5.3 Správce nebo Zpracovatel jsou odpovědnosti podle čl. 5.1 a 5.2 zproštěni, pokud prokáží, že 
nenesou žádným způsobem odpovědnost za událost, která ke vzniku újmy vedla. 

5.4 Podílí-li se na protiprávním zpracování osobních údajů nebo nese-li odpovědnost za jakoukoliv 
škodu způsobenou daným zpracováním osobních údajů Správce i Zpracovatel, jsou odpovědní 
společně a nerozdílně. 

5.5 Jestliže Správce nebo Zpracovatel zaplatil v souladu s čl. 5.4 plnou náhradu způsobené újmy, 
má právo žádat od druhé strany vrácení části náhrady, která odpovídá jejich podílu na 
odpovědnosti za újmu. 

 
VI. Spolupráce při kontrole dozorového úřadu 

6.1 Zpracovatel se zavazuje k plné součinnosti a předání veškerých údajů o zpracování osobních 
údajů Správci pro jeho spolupráci, resp. kontrolu prováděnou dozorovým úřadem, a to i po 
skončení této Smlouvy. 

6.2 Pro případ, že tak Zpracovatel neučiní ve lhůtě určené Správcem, vztahuje se na něho bod 5.2 
článku V. této Smlouvy. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude Zpracovatel zajišťovat provoz mobilní 
aplikace DÚkapka pro Správce. 

7.2 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemným 
odstoupením od Smlouvy dle čl. 7.3 níže nebo písemnou výpovědí dle čl. 7.4 níže.  



 
7.3 Každá smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana 

poruší svoji povinnost vyplývající z této Smlouvy podstatným způsobem a nezjedná nápravu 
ani v přiměřené lhůtě určené jí v písemné výzvě dotčenou smluvní stranou.  

 
7.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna kdykoliv vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu 

s výpovědní dobou 6 měsíců, která začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
7.5 Správce podpisem této smlouvy bere výslovně na vědomí, že existence této smlouvy je 

nezbytnou podmínkou pro poskytování těch služeb Zpracovatele uvedených v článku 1.2 této 
smlouvy, při nichž se nelze obejít bez zpracování osobních údajů subjektů údajů (zejména se 
jedná o službu spočívající v poskytování pomoci Zpracovatelem Správci při likvidaci pojistných 
událostí a o službu spočívající ve vedení elektronické evidence pojistných událostí Správce). 

 
7.6 V případě ukončení této smlouvy je Zpracovatel povinen bez zbytečného odkladu předat 

Správci všechny osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem pro Správce dle této smlouvy. 
Předání proběhne elektronicky, a to buď protokolárním předáním nosiče, na němž budou 
příslušné údaje nahrány, anebo jiným vhodným způsobem, na němž se strany dohodnou (např. 
přehráním dat Zpracovatelem na Správcem určené zabezpečené elektronické uložiště dat). Po 
protokolárním předání osobních údajů Zpracovatel vymaže veškeré dostupné kopie těchto 
údajů. Po likvidaci osobních údajů Zpracovatel písemně informuje Správce a způsobu likvidace 
předmětných osobních údajů Správce. Pro vyloučení pochybností však strany výslovně 
konstatují, že Zpracovatel není povinen smazat a je oprávněn (příp. i povinen) dále zpracovávat 
data (byť by se týkala stejných subjektů údajů), pro jejichž zpracování má jiný právní titul než 
tuto Smlouvu (zejména se to týká osobních dat stejných subjektů údajů, které Zpracovatel 
eventuálně zpracovává jako správce a k nimž Zpracovatel jako správce disponuje některým 
z právních titulů dle čl. 6 Nařízení). 

 
7.7 Přímo podpisem této smlouvy uděluje Správce Zpracovateli ve smyslu čl. 28 odst. 2 nařízení 

svůj obecný souhlas, aby pro zpracování osobních údajů dle této Smlouvy Zpracovatel použil 
následující další zpracovatele. 

 
7.8 Odstoupením Správce od této smlouvy nebo výpovědí Správce nezanikají povinnosti 

Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany zpracovávaných osobních údajů až do okamžiku 
jejich výmazu, povinnost mlčenlivosti ani povinnost k náhradě újmy dle čl. V. Odstoupením 
Zpracovatele od této smlouvy nebo výpovědí Zpracovatele nezanikají povinnosti Správce 
týkající se bezpečnosti a ochrany zpracovávaných osobních údajů. 

 
7.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. Tuto smlouvu je možné měnit anebo doplňovat jen formou písemných číslovaných 
dodatků. 

 
7.10 Práva a povinnosti výslovně neupravené se řídí zejm. NAŘÍZENÍM EU č. 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),  v účinném znění a 
zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 
 
 
 
 
 



 
7.11 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze stran 

obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – popis přijatých technických a organizačních opatření 
Příloha č. 2 – kontaktní údaje osob pověřených komunikací ve věcech této smlouvy 
 
 
 
 
 
 

Za správce 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne __________ 2020  

Za Zpracovatele 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem, dne ___________ 2020 
 
 
 

_______________________ 
Správce 

 
Ústecký kraj 

 
 
 

______________________ 
Zpracovatel 

 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 
Ing. Milan Šlejtr, ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 – popis přijatých technických a organizačních opatření 
 
POPIS PŘIJATÝCH TECHNICKÝCH A ORGANIZAČNÍCH OPATŘENÍ POSKYTOVANÝCH ZPRACOVATELEM  
 
Tato Příloha č. 1 je nedílnou součástí smlouvy a specifikuje zabezpečení zpracování, tj. přijatá technická  
a organizační opatření poskytovaná/implementovaná Zpracovatelem v souladu s čl. 32 nařízení. 
 
Organizační zabezpečení písemností a datových nosičů 
S osobními údaji jsou oprávněny nakládat pouze pověřené osoby Zpracovatele (dále jen „oprávněné 
osoby“). Zpracovatel nebude vlastnit žádné výstupy osobních údajů na externích datových nosičích 
a nebude na nich provádět žádné operace s osobními údaji. Veškeré písemné materiály (pokud 
vzniknou) musí být uloženy v uzamčených skříních nebo alespoň v řádně uzamčených prostorech 
u Zpracovatele. Zpracovatel nebude disponovat písemnostmi či datovými nosiči obsahujícími osobní 
údaje citlivého charakteru. Oprávněné osoby jsou povinny zajistit, aby osobní údaje nebyly 
ponechávány volně přístupné, resp. dostupné neoprávněným osobám, a to včetně jiných zaměstnanců 
Zpracovatele, kteří nejsou ve vztahu k příslušným osobním údajům oprávněnými osobami. Bez vážného 
objektivního důvodu (např. v případě pracovní cesty, v případě práce z domova schválené nadřízeným 
apod.) není dovoleno vynášet jakékoliv osobní údaje obsahující osobní údaje mimo prostory 
Zpracovatele. 
 
Organizační zabezpečení elektronických dat 
Data osobních údajů budou primárně uložena na prostředcích infrastruktury Správce (Ústecký kraj). 
Zpracovatel bude v příslušné aplikaci tato data pouze zobrazovat, příp. editovat a nebude mít tato data 
uložena ve své infrastruktuře. Zabezpečení před zneužitím těchto dat bude zajištěno autorizovaným 
přístupem oprávněných osob Zpracovatele. 
 
Oprávněné osoby jsou v této souvislosti povinny zejména: 

- mít na počítači vždy zapnutý a řádně aktualizovaný firewall; 
- mít na počítači vždy zapnutý a řádně aktualizovaný antivirový program; 
- nevypínat na počítači automatické aktualizace operačních systémů či jiných užívaných 

systémů; 
- neprovádět na počítačích žádné vlastní nastavení firewallu či jiných systémů bez předchozího 

souhlasu IT oddělení Zpracovatele; 
- nestahovat do počítačů, na nichž se pracuje s daty obsahující osobní údaje, z internetu ani 

z jiných zdrojů (např. z externích disků) jakékoliv neznámé programy ani jiná data, která nejsou 
nezbytně potřebná k výkonu pracovní činnosti, bez předchozího souhlasu IT oddělení 
Zpracovatele; 

- neotevírat v počítači nikdy programy nebo jiné soubory, o nichž mají pochybnosti o jejich 
původu nebo bezpečnosti; 

- nepřenášet žádné osobní údaje z pracovních počítačů (či jiných datových zařízení) na svá 
soukromá elektronická zařízení bez předchozího souhlasu Zpracovatele; 

- nepořizovat bezdůvodně (či nad rámec nezbytně nutné objektivní potřeby) žádné kopie dat 
obsahujících osobní údaje, ať již elektronické či listinné. Zálohování osobních údajů má plně 
v kompetenci Správce osobních údajů. 

 
Technická opatření k ochraně elektronických dat 
Elektronická data obsahující osobní údaje jsou v rámci společnosti Zpracovatele chráněna následujícími 
technickými opatřeními: 

- Zpracovatel používá pro veškerá elektronická zařízení, která jsou způsobilá uchovávat 
elektronická data, firewall a antivirový systém, 

- Přístup do schránek pracovních e-mailů, jakož i přístup do všech informačních systémů 
Zpracovatele je chráněn heslem, které musí splňovat základní parametry bezpečnosti a které 
musí jednotliví uživatelé pravidelně obměňovat, 



- Přístupová oprávnění jednotlivých zaměstnanců Zpracovatele do informačních systémů 
Zpracovatele jsou odstupňována s ohledem na to, k jakým konkrétním částem systému 
(resp. k jakým konkrétním datům) objektivně potřebuje konkrétní zaměstnanec přistupovat 
v souvislosti s řádným výkonem své činnosti, využití přístupových hesel je elektronicky 
monitorováno. 

 
Na důkaz seznámení se s výše uvedenými organizačními a technickými opatřeními Zpracovatele 
k ochraně osobních údajů připojuje Správce svůj podpis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 2 – kontaktní údaje osob pověřených komunikací ve věcech této smlouvy 
 
Za Správce: 
 
 
 
Za Zpracovatele: 
 
 
 
 
 

Za Správce 
 
 
V Ústí nad Labem, dne __________ 2020  

Za Zpracovatele 
 
 

V Ústí nad Labem, dne ___________ 2020 
 
 
 

_______________________ 
Správce 

 
Ústecký kraj 

 
 
 

______________________ 
Zpracovatel 

 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 
Ing. Milan Šlejtr, ředitel 

 



Příloha č.1

1. Mgr. Lenka Laubrová Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace O/1

2. Mgr. Lenka Holubcová Gymnázium Děčín, příspěvková organizace O/2

3. Mgr. Daniel Syrovátko Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace O/3

4. PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace O/4

5. RNDr. Zdeněk Bergman Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace O/5

6. RNDr. Bc. Radka Balounová, Ph.D. Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace O/6

7. Mgr. Marek Bušek Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace O/7

8. Ing. Alfréd Dytrt Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace O/8

9. Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 

příspěvková organizace

O/9

10. Mgr. Petr Dobeš Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace O/10

11. Mgr. Karel Vacek Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace O/11

12. Mgr. Jan Novák Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace O/12

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace O/13

14. Mgr. Bc. Tomáš Oršulák, Ph.D. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace O/14

15. Mgr. Vojtěch Živnůstka Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 

organizace

O/15

16. Ing. Bc. Jiří Marhold Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace O/16

17. Mgr. Pavel Tomka Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace O/17

18. Mgr. Jiří Karas Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková 

organizace

O/18

19. Ing. Roman Jireš Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace

O/19

20. Mgr. Hana Kutáková, MBA Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace O/20

21. PaedDr. Zdeněk Hrdina Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace

O/21

22. Mgr. Martin Hýbl Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace O/22

23. Mgr. Martina Černá Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace O/23

24. Mgr. Bc. Rudolf Sochor Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace O/24

25. Ing. Libor Kunte, Ph.D.  Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 

příspěvková organizace                        

O/25

26. Bc. Pavla Matějková Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace O/26

27. Mgr. Pavel Caitaml Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace

O/27

28. Mgr. Aleš Frýdl Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace O/28

29. Ing. Radmila Krastenicsová Střední škola technická, Most, příspěvková organizace O/29

30. Ing. Jiří Mladý Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace O/30

31. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek, MBA Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace O/31

32. Ing. Ivana Hermannová Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 

organizace 

O/32

33. Mgr. Jan Mareš, MBA Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, příspěvková organizace

O/33

34. Mgr. Tomáš Daněk Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace O/34

35. Mgr. Bc. Jaroslav Mareš Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace O/35

36. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D. Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace

O/36

37. Mgr. Jiří Nekuda Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 

příspěvková organizace

O/37

38. Ing. Jitka Francírková Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace O/38

39. Mgr Jiří Procházka Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace O/39

40. Mgr. Bc. Jana Férová Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace O/40

41. Mgr. Bc. Jiří Uher Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace O/41

42. Mgr. Bc. Helena Všetečková, Ph.D. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, 

příspěvková organizace

O/42

43. Mgr. Simona Vágnerová Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 

organizace

O/43

44. Mgr. Kateřina Boudníková Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace O/44

45. Ing. Bc. Jana Vacková Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace

O/45

46. Ing. Josef Nehyba Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace organizace

O/46

47. PhDr. Miroslava Zoubková Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace

O/47

48. Ing. Jitka Hašková Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace

O/48

49. PhDr. Jiří Konvalinka Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace

O/49

50. Ing. Petr Kotulič Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 

příspěvková organizace

O/50

51. Ing. Jan Lacina Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace

O/51

52. Mgr. Bc. Iveta Krzáková Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace O/52

53. Mgr. Radka Hubálková Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace O/53

Ředitelé škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem bod 12.1

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 024/112R/2020



54. Mgr. Bc. Martina Brhelová Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 

organizace 

O/54

55. Mgr. Hana Slapničková Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace O/55

56. Mgr. Blanka Stádníková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace O/56

57. Mgr. Jan Preiss Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 

příspěvková organizace

O/57

58. Mgr. Bc. Monika Kamenická Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace O/58

59. PhDr. Mgr. Hana Ajmová Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace

O/59

60. RNDr. Jana Gottfriedová Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace O/60

61. Mgr. Alexandr Bednář Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace O/61

62. Mgr. Bc. Roman Stružinský Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 

organizace

O/62

63. Mgr. Bc. Eva Franzová Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 

organizace

O/63

64. Mgr. Bc. Venuše Svobodová Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace O/64

65. Mgr. Hana Moravcová Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace O/65

66. Mgr. Jaroslav Červinka Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková 

organizace

O/66

67. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 

organizace

O/67

68. Mgr. Bc. Vanda Korandová Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková 

organizace

O/68

69. Bc. Libuše Houdová Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace O/69

70. Mgr. Bc. Ivana Pettrichová Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace

O/70

71. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec, MSc Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace O/71

72. PhDr. Mgr. Sofie Wernerová 

Dimitrovová
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 12, příspěvková organizace

O/72

73. Mgr. Bc. Jan Blažek Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace O/73

74. Mgr. Radovan Konečný Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace    O/74

75. PaedDr. Milan Vostrý Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace O/75

76. Mgr. Bc. Alena Novotná Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace O/76

77. Mgr. Marcela Kavecká Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace O/77

78. Mgr. Jitka Pojmanová Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace O/78

79. Mgr. Zdeněk Šimek Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace O/79

80. Mgr. Hana Melzerová, MBA Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace O/80

81. Mgr. Radka Badinková Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace  O/81

82. Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                     O/82

83. Mgr. Martina Vainholdová Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace O/83

84. Mgr. Iva Brzobohatá Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková 

organizace

O/84

85. Mgr. Regina Krausová Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace O/85

86. Bc. Vladislava Kaiserová Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace O/86

87. Daniela Jetelová Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková organizace O/87

88. Mgr. Pavel Kacafírek Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace O/88

89. Bc. Jarmila Šenová Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace O/89

90. Bc. Šárka Gauseová Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov,  příspěvková organizace O/90

91. Mgr. Hajíček Aleš, DiS. Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace O/91

92. Mgr. Jindra Stolleová, PhDr. Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková organizace O/92

93. Bc. Marek Korbélyi Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 

organizace

O/93

94. Bc. Helena Švábová Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace O/94

95. Ludmila Tvrská Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace O/95

96. Aleš Perch Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace O/96

97. Mgr. Eva Hrbáčková Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace O/97

98. Mgr. Ingrid Štroblová Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace

O/98



1 

 

 

Memorandum  
o  spo luprác i  

 
 
 
 
 

 
 

 

                        
 

Ústecký kraj      statutární město Teplice 
 

a 
 
 

 
 

Fotbalová asociace České republiky 
se sídlem Atletická 2474/8, 160 17 Praha 6, 

IČ: 00406741 
zastoupená Ing. Martinem Malíkem, předsedou,  
a generálním sekretářem, JUDr. Janem Paulym 

 
 
 

uzavírají 
 
 
 
 

bod 12.3  příloha 1

bod 12.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 026/112R/2020



2 

 

toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle 

zúčastněných stran prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je prohloubení 

vzájemné spolupráce k prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti 

mládežnické regionální fotbalové akademie Ústeckého kraje organizované Nadačním 

fondem RFA Ústeckého kraje, IČO: 06588689, se sídlem: Masarykova 633/318, 

Bukov, 400 01 Ústí nad Labem (dále jen „NF RFA ÚK“). 

 

Čl. I. 

Principy spolupráce 

 

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Ústeckého kraje (dále 

jen „ÚK“), statutárního města Teplice a Fotbalové asociace České republiky 

(dále jen „FAČR“) bude na základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na 

tyto činnosti: 

a) realizace programů a podpory výchovy elitní fotbalové mládeže jako jedné 

z důležitých složek prevence rizikového chování dětí a mládeže ve společnosti, 

mládeže věkové kategorie 6 - 15 let, s přímým zaměřením na věkovou kategorii 

14 – 15 let (2 x 25 žáků částečně ze 7. třídy a dále z 8. a 9. třídy základní školy), 

b) propagace mládežnického fotbalu v rámci města a kraje, 

c) spolupráce a podpora fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných 

programech, 

d) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných NF RFA ÚK. 

 

2. Ústecký kraj k naplnění tohoto Memoranda poskytne podle svých možností 

organizační a ekonomickou podporu. 

3. FAČR k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi: 

 

a) organizace pravidelných akcí ve fotbale i vzdělávacích programech na městské, 

regionální i meziregionální úrovni, 

b) realizace programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a 

vzdělávací činnost ve fotbalových oddílech na území statutárního města Teplice 

a ÚK, 



3 

 

c) zajištění sportovišť pro účel výše uvedených bodů a), b) jak smluvně, tak 

finančně, 

d) veškeré akce pod body a) a b) se budou konat pod záštitou hejtmana ÚK, 

primátora statutárního města Teplice a předsedy FAČR, pokud nebude 

dohodnuto jinak, 

e) na shromáždění, která se budou týkat projektu regionálních akademií, budou 

zváni zástupci ÚK, statutárního města Teplice, stejně tak i na akce pořádané NF 

RFA ÚK, 

f) oficiální logo ÚK a statutárního města Teplice bude umístěno na webových 

stránkách FAČR, stejně tak i v tištěných a elektronických médiích vydávaných 

při příležitosti konání akcí pořádaných NF RFA ÚK. 

  

4. Statutární město Teplice se k naplnění tohoto Memoranda zavazuje poskytnout 

podporu.  

 

5. Smluvní strany zahájí po uzavření Memoranda jednání o smlouvách, kterými 

budou konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu. 

 

Čl. II. 

Možnosti finanční podpory 

 

1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce účastníků Memoranda je i 

finanční podpora činnosti mládežnické regionální fotbalové akademie. 

 

2.  Finanční podpora bude realizována ze strany ÚK podle jeho finančních 

možností (podle schváleného rozpočtu), podle pravidel stanovených Zásadami 

pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu a 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb, o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Na poskytnutí dotace není právní 

nárok.  

Čl. III. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 



4 

 

1. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti nabývá dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že 

uveřejnění v registru smluv provede smluvní strana ÚK, která zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto Memoranda byla zaslána ostatním smluvním 

stranám do datové schránky ID……/ na e-mail ………. .  

2. FAČR garantuje funkčnost NF RFA ÚK, ve kterém je nabídnuto členství každé 

ze tří stran podepisujících toto memorandum o spolupráci. 

3. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby 

měnit nebo doplňovat formou písemných dodatků. 

4. Memorandum je možné písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

Výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, 

ve kterém byla výpověď doručena zbylým zúčastněným stranám. 

5. Memorandum lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran. 

6. Obdobím trvání spolupráce podle tohoto Memoranda je období od nabytí jeho 

účinnosti do 30. 6. 2021. 

     7.   Memorandum se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu s § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 

své schůzi konané dne …………. 2018 usnesením č. …/……/2018. 

 

O schválení Memoranda rozhodla Rada města Teplice, v souladu s § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. ……. 

ze dne … . … . 2018. 

 
 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
……………………………………                   …………………………………… 
za Ústecký kraj                                      za statutární město Teplice 
hejtman                                                        primátor Bc. Hynek Hanza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                   ………………………………………… 
za Fotbalovou asociaci České republiky       za Fotbalovou asociaci České republiky 
předseda Ing. Martin Malík                            generální sekretář, JUDr. Jan Pauly 
 

 
 
 
 



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková 

organizace, IČO: 61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 

31

108 141,00

20 000,00

110 000,00

5 000,00

225 000,00

838 000,00

4. Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, 

Chomutovská 459, příspěvková organizace, IČO: 

47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

PSČ: 431 51   

400 000,00

5. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 

příspěvková organizace, IČO: 00412074, sídlo: Lipová u 

Šluknova č.p. 417, PSČ: 407 81

3 000,00

6. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 

Truhlářova 16, příspěvková organizace, IČO: 44555440, 

sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 526/16, PSČ: 400 03

1 500,00

 na pořízení materiálu na výrobu vánočních výrobků "Adventní obchůdky s 

Albertem 2020"

 na realizaci projektu " Obchůdek Dětský domov a školní jídelna p.o., 

Truhlářova 16, Ústí nad Labem"

 na pořízení ICT techniky

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

 na úhradu obědů pro 26 žáků ve školním roce 2020/2021

 na motivační stipendia žáků 2.,3. a 4. ročníku maturitních 

oborů odborně uplatnitelných v elektroenergetice

1 063 000,00

 na materiálové vybavení odborných učeben oboru 

Elektrotechnika a Strojírenství

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace, IČO: 

47796006, sídlo: Chomutov, Školní 2060/50, PSČ: 430 01

3.

 pro podporu projektové aktivity Ústeckého kraje - 

"Technických klubů"

 pro podporu aktivity - Motivační program Prokopa Diviše

 pro podporu činnosti "Technického klubu"

135 000,002. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 

akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 

příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, 

Na Průhoně 4800, PSČ: 430 03

bod 12.9  příloha 1

bod 12.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/112R/2020



č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

nabytí majetku formou daru

1. Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 

2438/12, příspěvková organizace, IČO: 70229422, sídlo: 

Ústí nad Labem-centrum, Malátova 2438/12, PSČ: 400 11

39 054,00

2. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 

12, příspěvková organizace, IČO: 00412066, sídlo: Krásná 

Lípa,Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

5 997,00

3. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 

1146, příspěvková organizace, IČO: 62209256, sídlo: 

Most, K.H.Borovského 1146/2, PSČ: 434 01

47 340,00

4. Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 

2, příspěvková organizace, IČO: 44555245, sídlo: Ústí nad 

Labem, Severní Terasa, Špálova 2712/2, PSČ: 400 11

2 000,00

 soubor movitého vybavení do tříd

 200 ks kelímků NickNack

 1 000 ks dětských ochranných roušek

 6 ks myček nádobí BEKO



Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 

Stipendium pro žáky středních škol 

ve vybraných oborech vzdělání 

 

Dodatek č. 2 

 

Čl. Poskytnutí finančních prostředků účastníkům programu  

bod 3. se mění takto: 

Vyúčtování finančních prostředků školy provedou do 15. 1. 2021. Vyúčtování bude rozděleno 

na pololetí školního roku a bude obsahovat seznam žáků, kteří měli nárok na vyplacení 

příspěvku, místo jejich trvalého bydliště, výši vyplaceného příspěvku a výši nevyplaceného 

příspěvku s odůvodněním. 

bod 4. se mění takto: 

Nevyužité finanční prostředky za celý školní rok 2019/2020 vrátí školy na účet poskytovatele 

do 15. 1. 2021. 

Čl. Způsob vyplácení příspěvku žákům školou 

bod 1. se mění takto: 

Stipendia budou žákům vyplácena zpětně za celé pololetí. Za 1. pololetí školního roku bude 

vyplacení provedeno nejpozději do konce června 2020 a za 2. pololetí školního roku 

nejpozději do 31. 12. 2020. 

bod 6. se mění takto: 

V případě, že žák mající nárok na vyplacení stipendia, si stipendium do 31. 12. 2020 

nevybere, nárok mu zaniká a výše jeho nevybraného stipendia bude vrácena s ostatními 

nevyčerpanými finančními prostředky na účet poskytovatele. Neplatí pro žáky 3. a 4. ročníku, 

kteří absolvovali závěrečnou nebo maturitní zkoušku (viz bod 2.). 

Ostatní ustanovení motivačního programu zůstávají beze změn. 

 

bod 12.13  příloha 1

bod 12.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 036/112R/2020



 
 

 

 

 

 

 

 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ NÁJEMNÍ 

 

 

uzavřená dne _______________ mezi stranami 

 

 

 

 

NATURYSS s.r.o. 
 

 

a 

 

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace  

 

 

 

 

 

bod 12.15  příloha 1

bod 12.15 priloha 1.pdf k usnesení č. 038/112R/2020



strana 2 / celkem stran 7 

TUTO NÁJEMNÍ SMLOUVU A SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ NÁJEMNÍ (dále jen „Smlouva”) 
uzavřely podle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a ustanovení § 2201 a násl. téhož zákona, tyto 
smluvní strany: 

(1) NATURYSS s.r.o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem České 
republiky, se sídlem na adrese Studentská 758, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČ: 28709071, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 27884, zastoupená jednatelem Ing. Vladimírem Serdulou 

(dále jen „Budoucí pronajímatel”); a  

(2) Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, se sídlem 
Studentská 640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČO: 62208870, zastoupena ředitelem Mgr. 
Janem Novákem 

(dále jen „Budoucí nájemce“); 

(Budoucí pronajímatel a Budoucí nájemce dále společně jen „Smluvní strany” nebo každá 
jednotlivě jako „Smluvní strana“). 

 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek, při jejichž splnění Smluvní strany 
uzavřou v budoucnu nájemní smlouvu (dále jen „Smlouva budoucí“). 

1.2 Budoucí pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem: 

- pozemku parc. č. 337 jehož součástí je stavba č.p. 758, stavba občanského vybavení; 

- pozemku parc. č. 340/2; a 

- pozemku parc. č. 340/3 jehož součástí je stavba bez č.p. stavba občanského 
vybavení; 

vše zapsané na LV č. 7181 v katastrálním území Horní Litvínov, obec Litvínov (dále jen 
„Pozemky“). 

Své vlastnické právo k Pozemkům doložil Budoucí pronajímatel výpisem z katastru 
nemovitostí, LV č. 7181 v katastrálním území Horní Litvínov, obec Litvínov, jenž je přílohou 
č. 1 této Smlouvy. 

1.3 Budoucí pronajímatel je připraven zhotovit prodloužení (tedy dostavbu) objektu 
umístěného na Pozemcích a dále na části pozemku parc. č. 341 a části pozemku parc. 
č. 344, vše v katastrálním území Horní Litvínov, v obci Litvínov, zapsaných na LV č. 2550 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, jejichž vlastníkem je 
Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem Ústí nad Labem-
centrum, IČ: 70892156 (dále jen „Ústecký kraj“), a na nichž má dle přílohy č. 2 této 
Smlouvy vzniknout stavba (dále jen „Pozemky Ústeckého kraje“), a které by vedlo ke 
vzniku moderní plnohodnotné tělocvičny a výdejny obědů s jídelnou pro potřeby 
Budoucího nájemce (dále jen „Stavba“). 

1.4 Budoucí pronajímatel a Budoucí nájemce tímto sjednávají, že předmětem Smlouvy 
budoucí bude nájem nově vzniklého prostoru sloužícího podnikání umístěného ve Stavbě, 
a to plnohodnotné tělocvičny a objektu výdejny obědů s jídelnou tak, jak je vymezen 



strana 3 / celkem stran 7 

v příloze č. 2 této Smlouvy, a který následně zůstane ve výlučném vlastnictví Budoucího 
pronajímatele (dále jen „Předmět budoucího nájmu“).  

1.5 Budoucí nájemce a Budoucí pronajímatel tímto dále sjednávají nájem k Pozemkům 
Ústeckého kraje, a to na dobu určitou počínaje nabytím účinnosti této Smlouvy a konče 
nabytím vlastnického práva k Pozemkům Ústeckého kraje ze strany Budoucího 
pronajímatele od Ústeckého kraje. Výše nájemného za pronájem Pozemků Ústeckého 
kraje činí 1.000,- Kč vč. DPH ročně s tím, že výše nájemného byla Smluvními stranami 
sjednána s přihlédnutím k účelu sledovanému touto Smlouvou, zejména, že na Pozemcích 
Ústeckého kraje bude v době nájmu probíhat výstavba Předmětu budoucího nájmu, který 
bude sloužit ve prospěch Budoucího nájemce.   

1.6 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu s ohledem na skutečnost, že záměrem Ústeckého 
kraje je budoucí prodej Pozemků Ústeckého kraje ve prospěch Budoucího pronajímatele, 
a to po skutečném zaměření Stavby geometrickým plánem, který předloží Budoucí 
pronajímatel a následným projednáním a schválením prodeje Pozemků Ústeckého kraje 
v orgánech Ústeckého kraje, nejpozději však do 9 měsíců ode dne podání žádosti o odkup 
Pozemků Ústeckého kraje ze strany Budoucího pronajímatele a po skutečném zaměření 
Stavby geometrickým plánem. 

1.7 Budoucí pronajímatel uvědomil Budoucího nájemce a Ústecký kraj, že obratem po nabytí 
účinnosti této Smlouvy zahájí Budoucí pronajímatel zahajovací a projekční práce (zejména 
zadání a zpracování prováděcí projektové dokumentace pro výstavbu Předmětu 
budoucího nájmu a inženýrskou činnost) na výstavbě Předmětu budoucího nájmu, které 
budou v první fázi (tj. cca 30 dnů) činit přes 4.000.000,- Kč bez DPH (tj. náklady spojené 
se závazným objednáním prováděcí projektové dokumentace ve výši 3.250.000,- Kč bez 
DPH vypočtených dle projekčních prací, náklady spojené se zahájením demontážních 
prací uvnitř Stavby ve výši cca 800.000,- Kč bez DPH.)  

1.8 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran do 
okamžiku uzavření Smlouvy budoucí. 

2 PODTSTATNÉ NÁLEŽITOSTI SMLOUVY BUDOUCÍ 

2.1 Smluvní strany si ujednaly, že Smlouva budoucí musí obsahovat náležitosti uvedené 
v tomto článku Smlouvy v odst. 2.2 až 2.10.  

2.2 Předmětem Smlouvy budoucí bude závazek Budoucího pronajímatele přenechat 
Budoucímu nájemci Předmět budoucího nájmu, tj. tělocvičnu a výdejnu obědů s jídelnou 
k dočasnému dlouhodobému užívání, a závazek Budoucího nájemce platit za výše 
uvedené Budoucímu pronajímateli nájemné. 

2.3 Smlouva budoucí bude definovat mechanismus, kterým se určí čas školní výuky a dále 
bude obsahovat bližší určení účelu využívání Předmětu budoucího nájmu Budoucím 
nájemcem. 

2.4 Nájem bude Smluvními stranami sjednán na dobu určitou 10 let ode dne uzavření Smlouvy 
budoucí, přičemž po uplynutí dohodnuté doby nájmu se tato automaticky prodlužuje, a to 
za týchž podmínek, za jakých byla Smlouva budoucí sjednána původně, a to vždy na dobu 
dalších 10 let, počínaje prvním dnem následujícím po dni, kterým měl nájem skončit. 
V případě, že některá ze Smluvních stran nejpozději 6 měsíců před uplynutím dohodnuté 
doby nájmu druhé Smluvní straně písemně oznámí, že nemá zájem na automatickém 
prodloužení doby nájmu, k automatickému prodloužení doby nájmu nedojde a nájem 
skončí k poslednímu dni dohodnuté doby nájmu. 

2.5 Za nájem Předmětu budoucího nájmu se Budoucí nájemce zavazuje platit Budoucímu 
pronajímateli měsíční nájemné ve výši 230.000,- Kč (slovy: dvě stě třicet tisíc korun 
českých), navýšené o příslušnou daň z přidané hodnoty v sazbě platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění, předem vždy k 15. dni každého kalendářního měsíce, za který bude 
nájemné hrazeno.  



strana 4 / celkem stran 7 

2.6 Budoucí pronajímatel bude oprávněn zvýšit nájemné písemným oznámením doručeným 
Budoucímu nájemci o částku odpovídající nárůstu inflace vyjádřené indexem 
spotřebitelských cen v České republice za kalendářní rok bezprostředně předcházející 
roku, ve kterém je nájemné upravováno, a to nejdříve od začátku úplného druhého roku 
trvání doby nájmu dle Smlouvy budoucí. Pro odstranění pochybností se uvádí, že nájemné 
za období ode dne podpisu Smlouvy budoucí do konce úplného prvního kalendářního roku 
bezprostředně následujícího po roce, ve kterém bude Smlouva budoucí uzavřena, 
indexaci nepodléhá.  

2.7 Budoucí nájemce bude dále povinen hradit Budoucímu pronajímateli zálohy na služby 
spojené s užíváním Předmětu budoucího nájmu, jako jsou dodávky vody, plynu, elektřiny, 
úklid Předmětu budoucího nájmu apod., a to měsíčně spolu s dohodnutým nájemným. 
Konkrétní výši záloh, jejich vyúčtování včetně vyúčtování případných přeplatků a 
nedoplatků a způsob nakládání s nimi, si Smluvní strany stanoví až ve Smlouvě budoucí, 
dohodly se však, že část nákladů za shora popsané služby související výhradně 
s provozem části Předmětu budoucího nájmu – tělocvičny – ve výši 1/3 bude hrazena 
Budoucím pronajímatelem, neboť tento hodlá část Předmětu budoucího nájmu – 
tělocvičnu – sám využívat pro komerční a jiné účely v době mimo školní výuky.  

2.8 Budoucí pronajímatel se Smlouvou budoucí zároveň zaváže k tomu, že část Předmětu 
budoucího nájmu – výdejnu obědů s jídelnou – nebude po dobu trvání nájmu využívat 
k soukromým zájmům ani jiným účelům, a to ani v době, kdy nebude probíhat školní výuka, 
včetně dnů volna, prázdnin apod. Část Předmětu budoucího nájmu – tělocvičnu – umožní 
Budoucí nájemce Budoucímu pronajímateli využívat alespoň na 3 hodiny denně, primárně 
však v době mimo školní výuky a v případě výjimečné události (zejména – nikoliv však 
výlučně – oslavy a jubilea školy, dnů otevřených dveří, besídek apod.) bude mít přednost 
užívání vždy Budoucí nájemce.  

2.9 Smluvní strany se dále dohodly, že Smlouva budoucí bude obsahovat ujednání, dle nějž 
bude Budoucí pronajímatel Budoucímu nájemci moct vypovědět nájem výlučně ze 
zákonných důvodů, a to v šestiměsíční výpovědní době, ledaže se Smluvní strany 
dohodnou jinak. Budoucí nájemce bude moci vypovědět nájem i bez udání důvodu, rovněž 
však v šestiměsíční výpovědní době, nejdříve však po uplynutí prvních 10 let nájmu. 

2.10 Budoucí nájemce se uzavřením Smlouvy budoucí zaváže ke striktnímu dodržování všech 
dotčených hygienických a protiepidemických předpisů, předpisů o ochraně života a zdraví, 
stejně jako se Budoucí pronajímatel zaváže k tomu, že Předmět budoucího nájmu bude 
udržovat v souladu s předepsanými technickými předpisy a normami, to vše tak, aby byla 
zajištěna bezpečnost a ochrana zdraví ve smyslu ust. § 29 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a dále s ohledem na příslušné požadavky zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy. 

3 PODMÍNKY A TERMÍN UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY 

3.1 Smluvní strany se zavazují uzavřít Smlouvu budoucí za kumulativního splnění 
následujících podmínek: 

a) Stavba Předmětu budoucího nájmu bude řádně dokončena dle ověřené a vzájemně 
odsouhlasené projektové dokumentace, za podmínek stanovených ve stavebním 
povolení a dle obecných požadavků na výstavbu;  

b) příslušný stavební úřad vydá s užíváním předmětné Stavby kolaudační souhlas, popř. 
jiný dokument, na základě něhož bude povoleno Stavbu užívat. Smluvní strany 
prohlašují, že předpokládaný termín vydání užívání pro předmětnou Stavbu je 
1.1.2022.; a 



strana 5 / celkem stran 7 

c) Pozemky Ústeckého kraje budou výlučným vlastnictvím Budoucího pronajímatele, 
ledaže se Smluvní strany dohodnou jinak.  

3.2 Kdykoli po kumulativním splnění těchto podmínek, nejpozději však do 6 měsíců od jejich 
splnění je Budoucí pronajímatel či Budoucí nájemce oprávněn písemně vyzvat druhou 
Smluvní stranu k uzavření Smlouvy budoucí. Ve výzvě bude uveden termín pro uzavření 
Smlouvy budoucí, tato lhůta však nesmí být kratší než 3 měsíce ode dne doručení výzvy 
druhé Smluvní straně, a to s ohledem na nutnost projednání a schválení Smlouvy budoucí 
dle požadavků zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.  

4 SANKCE 

4.1 V případě, že Budoucí nájemce neuzavře bez vážného důvodu po výzvě Budoucího 
pronajímatele Smlouvu budoucí a neučiní nápravu závadného stavu ani v dodatečné lhůtě 
1 měsíce, je Budoucí pronajímatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit a požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých), (dále 
jen „Smluvní pokuta“). 

4.2 V případě, že Budoucímu pronajímateli vznikne výše popsaným jednáním Budoucího 
nájemce škoda (zejména proinvestované či prostavěné finanční prostředky související 
s výstavbou Předmětu budoucího nájmu), je Budoucí nájemce povinen tuto škodu 
Budoucímu pronajímateli uhradit, avšak pouze ve výši, která bude přesahovat výši 
Smluvní pokuty. Smluvní strany činí nesporným a výslovně se dohodly, že nárok na 
Smluvní pokutu a nárok na náhradu škody Budoucímu pronajímateli nevznikne v případě, 
že Stavba nebude ze strany Budoucího pronajímatele či jím pověřené osoby realizována, 
a to z důvodu na straně Budoucího pronajímatele, zejména, nikoliv však výlučně, z důvodu 
neobdržení souhlasného stanoviska ze strany orgánu památkové péče se Stavbou. 

4.3 Smluvní strany sjednávají, že úhradou Smluvní pokuty a náhrady škody dle předchozích 
odstavců tohoto článku Smlouvy, zanikají veškeré původní závazky Smluvních stran 
sjednané mezi nimi touto Smlouvou.  

5 DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE 

5.1 Veškeré písemnosti zasílané Smluvním stranám dle této Smlouvy a v souvislosti s touto 
Smlouvou se doručují na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, neoznámí-li Smluvní strany 
písemně jinou doručovací adresu. V případě změny doručovací adresy jedné 
ze Smluvních stran, je tato Smluvní strana bez odkladu povinna druhé Smluvní straně 
ohlásit svou novou doručovací adresu, a to písemně.  

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, avšak účinnosti nabývá Smlouva až 
zveřejněním v registru smluv dle čl. 6.5 této Smlouvy, kdy Budoucí nájemce se zavazuje 
Smlouvu v registru smluv zveřejnit nejpozději do 15 dní od jejího uzavření. Smluvní strany 
sjednávají rozvazovací podmínku, kdy v případě, že Budoucí pronajímatel neobdrží 
souhlasné stanovisko ze strany orgánu památkové péče se Stavbou nejpozději do 
30.9.2021, tato Smlouva bez dalšího zaniká. 

6.2 Tuto Smlouvu, vč. jejích příloh, lze měnit pouze na základě písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami.  

6.3 Práva a povinnosti z této Smlouvy se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem a předpisy, které upravují hospodaření územních samosprávných celků. 

6.4 Tato Smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady Ústeckého kraje číslo Usnesení 
DOPLNIT ze dne DOPLNIT. 



strana 6 / celkem stran 7 

6.5 Budoucí pronajímatel bere na vědomí, že Budoucí nájemce je povinen uveřejnit tuto 
Smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Budoucí 
pronajímatel bere dále na vědomí, že Budoucí nájemce je povinen poskytnout informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Budoucí pronajímatel dále prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v 
registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 
uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 
Smluvní Strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Budoucí 
nájemce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 

Budoucímu pronajímateli do datové schránky ID fhjxpfc nebo na e-mail 

serdula@yssen.cz.  

6.6 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy je nebo se stane neplatným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková 
neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým 
novým platným, vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ukáže-li se 
některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení Smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 Občanského zákoníku.  

6.7 Budoucí nájemce bez předchozího písemného souhlasu Budoucího pronajímatele není 
oprávněn postoupit či převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy zcela ani zčásti na 
třetí osobu, s výjimkou právnických osob zřízených Ústeckým krajem, a které mají 
podobný účel jako Budoucí nájemce.  

6.8 Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou Smluvních stran. 

6.9 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá Smluvní 
strana obdrží po jednom stejnopise.  

6.10 Poté, co si tuto Smlouvu přečetly, Smluvní strany prohlašují, že obsah této Smlouvy, 
prohlášení, záruky, práva a závazky v ní obsažené jsou projevem jejich pravé a skutečné 
vůle, a že tato Smlouva byla uzavřena na základě vzájemné dohody, nikoli pod nátlakem 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedených skutečností Smluvní 
strany tuto Smlouvu podepisují. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ byla tato Smlouva řádně podepsána. 

Přílohy: 

1. Výpis z katastru nemovitostí, LV č. 7181 v katastrálním území Horní Litvínov; 

2. Situační plán Pozemků se zaznačením Stavby a specifikace Předmětu budoucího nájmu; 

3. Výpis z obchodního rejstříku Budoucího pronajímatele; 

4. Výpis z administrativního registru ekonomických subjektů Budoucího nájemce. 



strana 7 / celkem stran 7 

V ______________ dne _____________ 

 

V ______________ dne _____________ 

   

Budoucí pronajímatel  Budoucí nájemce 

NATURYSS s.r.o.  
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, 

Studentská 640, příspěvková organizace 
Ing. Vladimír Serdula, jednatel  Mgr. Jan Novák, ředitel 

 

 



cena záměru 

dle metodiky 

401/2010-

15000

trvale 

bydlící 

dle 

údajů 

obce

Měrný investiční 

náklad na 1 

řešeného obyvatele 

pro navrhovanou 

změnu

investice do 

roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 

přepočtené dle 

metodiky 

401/2010-15000

tis. Kč 2010 2015 2019 2010 2015 (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč tis. Kč

1 Kadaň Kadaň
Klášterec 

nad Ohří
0071.08 Rašovice

Město 

Klášterec 

nad Ohří

0

Město 

Klášterec nad 

Ohří

Návrh na 

aktualizaci 

PRVKÚK 

ze dne 

27.2.2020, 

dopl. 

10.6.2020

2021-2025

individuální 

řešení likvidace 

odpadních vod

135 137 137 208 208 0 ano 0 0

realizace

trvale bydlící 

PRVKÚK Navrhovaná 

aktualizace 

PRVKÚK      

č. 53

okres ORP obec
část 

kódu
podklady

název části 

obce
zpracovatel

Žadatel předložil návrh na změnu koncepce ve smyslu individuální likvidace odpadních vod namísto centrálního řešení s odvedením odpadních vod na stávající čistírnu v Klášterci nad Ohří.  Uvedený návrh je však v rozporu s 

Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Ohře, konkrétně s listem opatření "Zásady čištění odpadních vod a odkanalizování komunálních zdrojů", protože využití jednotlivých žump a domovních ČOV je u 

soustředěné zástavby nepřípustné a i u rozptýlené zástavby jde o dočasné řešení do vybudování odpovídajícího kanalizačního systému s centrální ČOV; využití domovních ČOV je možné jen pro ojedinělou zástavbu 

samostatných RD a nikoli jako systémové řešení odkanalizování obcí; pro menší nové obytné celky (soustředěná výstavba dvou a více RD) je využití jednotlivých domovních ČOV nepřípustné, je nutné využít napojení na veřejnou 

kanalizaci, případně do výstavby veřejné kanalizace dočasně řešit jednou ČOV pro obytný celek. Žadatel jako doklad k žádosti doložil stanovisko státního podniku Povodí Ohře, které je nesouhlasné s odkazem na uvedený rozpor 

s "Plány povodí". Krajský úřad Ústeckého kraje na žádost obdržel k navržené aktualizaci PRVKÚK nesouhlasné stanovisko Ministerstva zemědělství ČR, které nejenže odkazuje na stanovisko Povodí Ohře, statní podnik, ale 

poukazuje i na skutečnost, že navržený způsob likvidace odpadních vod nezaručuje trvalé řešení likvidace a čištění odpadních vod v městské části Klášterce nad Ohří. Navrženou aktualizaci PRVKÚK z uvedených důvodů není 

možné doporučit ZÚK ke schválení.

Ne

Změna popisu stávajícího stavu:

Změna popisu výhledového stavu:

Závěr: 

bod 15.6 příloha 1

Stávající stav - popis v kartě : 
V Rašovicích není vybudována soustavná kanalizace ani ČOV, odpadní vody jsou likvidovány v septicích s odtokem do povrchových vod – 50% obyvatel a v bezodtokových jímkách – 40% s odvozem na pole a 10% do MČOV.

V části obce je vybudovaná dešťová kanalizace. Ostatní dešťové vody jsou odváděny příkopy a propustky přímo vodoteče - Ohře.

Výhled -  popis v kartě:

Pro obec Rašovice byl v roce 1994 vypracován projekt „Rašovice - vodovod a kanalizace“, který řeší odvedení splaškových odpadních vod do podzemní čerpací stanice (2,5 l/s) s akumulací 5 m3 na břehu Ohře a výtlačným 

řadem dále do městské ČOV v Klášterci n.O. Rozvod kanalizace v obci potrubím DN 300 v délce 974 m, výtlak na ČOV potrubím DN 80 v délce 583 m. Realizace projektu, který závisí na finančních prostředcích, umožní rozvoj 

obce minimálně na trojnásobek současného stavu. 

Stávající zástavba a nové záměry v zastavěném území i zastavitelných plochách budou odpadní vody likvidovat individuálně.

typ změny
žádost 

podal

rekreanti      

PRVKÚK

A

g

l

o

m

e

r

a

c

e

bod 15.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/112R/2020



cena záměru 

dle metodiky 

401/2010-

15000

trvale 

bydlící 

aktuální 

stav

Měrný investiční 

náklad na 1 

změnou řešeného 

obyvatele 

investice výhled 

v PRVKÚK

údaje PRVKÚK 

přepočtené dle 

metodiky 

401/2010-15000

tis. Kč 2010 2015 2020 2010 2015 (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč tis. Kč

2 Děčín Děčín Malšovice 0032.01 Malšovice
Obec 

Malšovice
2,46

Obec 

Malšovice

Žádost ze 

dne 

14.5.2020

2021-2022
změna velikosti 

ČOV
427 464 581 0 0 4,23 34,14 58,75

Změna popisu výhledového stavu:

Závěr: 

bod 15.7 příloha 1

Stávající stav - popis v kartě : 

V horní části obce je vybudována splašková kanalizace DN300, která je zakončena ČOV s kapacitou 350 EO. Tato část kanalizace je v celé délce gravitační a pokrývá úsek obce od návsi směr Javory, dále náves obce a část 

od návsi směr Choratice – 17 %. V současnosti probíhá napojování občanů na tuto část splaškové kanalizace. Majitelem kanalizace je Obec Mašovice. Splaškové vody ze zbylé části obce jsou odváděny do septiků s 

přepadem do místní vodoteče - 63 %, 12 % obyvatel má bezodtokové jímky vyvážené na ČOV Děčín a 8 % obyvatel má domovní mikročistírny s odtokem do vodoteče.

Dešťové vody jsou odváděny pomocí příkopů, struh, propustků a dešťové kanalizace do místních potoků (část potoka zatrubněna) a prostřednictvím Račího potoka do Labe. Dešťová kanalizace je z betonového potrubí DN 

500-0,8 km, v majetku obce.

Výhled -  popis v kartě:

V obci je navržena dostavba gravitační kanalizace DN 300 v délce do 2,5 km. Kvůli postavení ČOV v protisvahu je nutno část kanalizace dostavět jako tlakovou. Tlaková kanalizace je plánována DN 100 v délce 0,8 km a DN 

80 v délce 0,15 km. Dále je v plánu výstavba dvou čerpacích stanic o výkonu 8 l/s a 4,8 l/s. S ohledem na nárůst počtu trvale bydlících obyvatel se plánuje zkapacitnění ČOV na 585 EO. Realizace výstavby je plánována v 

letech 2016-2020.

V obci je navržena dostavba kombinované splaškové kanalizace (gravitace + výtlaky) v celkové délce 3,4 km.  S ohledem na nárůst počtu trvale žijících obyvatel se plánuje intenzifikace ČOV na kapacitu 820 EO. Realizace 

výstavby je plánována v letech 2021 - 2022.

typ změnypodklady
název části 

obce
zpracovatel

Navržená aktualizace řeší změnu velikosti centrální ČOV Malšovice, která je odůvodněna zvýšením počtu trvale žijících obyvatel. Původní popis návrhového stavu počítal s velikostí ČOV 585EO, která je však vzhledem k 

nárůstu počtu trvale žijících obyvatel nedostatečná. Žadatel jako doklad k žádosti doložil stavební povolení z roku 2014 na stavbu, kde již byla velikost ČOV 820 EO povolena, jeho platnost však skončila, protože nebyla v 

termínu prodloužena.  Žadatel zahájil proces vydání nového stavebního povolení. K datu podání žádosti o změnu PRVKÚK bylo již vydáno nové územní rozhodnutí na stavbu Malšovice - Kanalizace a ČOV II. etapa.  

Stanovisko Ministerstva zemědělství ČR k navržené změně je, že k záměru nemá připomínky.  Navrženou změnu PRVKÚK je možné doporučit ZÚK ke schválení.

Ne

Změna popisu stávajícího stavu:

žádost 

podal

rekreanti      

PRVKÚK

realizace

trvale bydlící 

PRVKÚK Navrhovaná 

aktualizace 

PRVKÚK         

č. 54

okres ORP obec
část 

kódu

bod 15.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/112R/2020



 

Bod 15.8 příloha 1

Bod 15.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/112R/2020



 



bod 16.1 priloha 17.1.pdf k usnesení č. 053/112R/2020



bod 16.1 priloha 17.2.pdf k usnesení č. 056/112R/2020





























 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 85 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
se sídlem Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov,  

IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1. 1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1. 12. 1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1. 1. 1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1. 1. 2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12. 2. 2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 

bod 16.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 072/112R/2020



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4. 4. 2012 (dodatek č. 41), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 4. 2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 3. 2015, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 1. 3. 2016, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 18. 1. 2017, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 31. 1. 2018, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 120/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 (dodatek č. 72), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 (dodatek č. 73), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 
74), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 080/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 (dodatek č. 
75), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 
76), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 1. 2019 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 (dodatek č. 77), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.137/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 (dodatek č. 78), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 (dodatek č. 79), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 (dodatek č. 
80), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 1. 2020 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 81), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 83), 



usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 128/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 84), 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.    /  Z/     ze dne       se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:     Těchlovice nas Labem 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
1098/2   525   ostatní plocha  ostatní komunikace 
1069/6   18   ostatní plocha  ostatní komunikace 
 
Katastrální území:     Nebočady 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
23/2   6   ostatní plocha  ostatní komunikace 
24/2   7   ostatní plocha  ostatní komunikace 
24/3   2   ostatní plocha  ostatní komunikace 
24/4   102   ostatní plocha  ostatní komunikace 
672/2   6   ostatní plocha  ostatní komunikace 
673/2   30   ostatní plocha  ostatní komunikace 
 
Katastrální území:     Boletice nad Labem 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
31/3   83   ostatní plocha   ostatní komunikace 
  
Katastrální území:     Křešice u Děčína 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
812/11   681   ostatní plocha  ostatní komunikace  
814/11   162   ostatní plocha  ostatní komunikace 
814/12   138   ostatní plocha  ostatní komunikace 
814/13   79   ostatní plocha  ostatní komunikace 
822/22   420   ostatní plocha  ostatní komunikace 
 
Katastrální území:     Děčín – Staré Město 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
306/3   95   ostatní plocha   ostatní komunikace 
1042/1   56   ostatní plocha   ostatní komunikace 
 
Katastrální území:     Malá Veleň 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
1377/9   84   ostatní plocha  ostatní komunikace 
1409/3   39   ostatní plocha  ostatní komunikace 
 
Katastrální území:     Starý Šachov 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
500/3   134   ostatní plocha  ostatní komunikace 
 
 
Nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
Katastrální území      název  

Chomutov – Strupčice     cyklostezka Chomutov – 

Strupčice 



      

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 1. 1. 2021 
 
 
 V Ústí nad Labem dne: 31. 12. 2020 
 
 
          



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 86 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
se sídlem Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov,  

IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1. 1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1. 12. 1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1. 1. 1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1. 1. 2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12. 2. 2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 

bod 16.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 073/112R/2020



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4. 4. 2012 (dodatek č. 41), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 4. 2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 3. 2015, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 1. 3. 2016, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 18. 1. 2017, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 31. 1. 2018, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 120/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 (dodatek č. 72), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 (dodatek č. 73), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 
74), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 080/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 (dodatek č. 
75), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 
76), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 1. 2019 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 (dodatek č. 77), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.137/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 (dodatek č. 78), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 (dodatek č. 79), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 (dodatek č. 
80), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1. 1. 2020 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 81), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 83), 



usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 128/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 84), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.                                                     (dodatek č. 85),   

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.    /  Z/     ze dne       se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
Text článku VII. se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který včetně nadpisu zni: 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je: 
 
1. Provádění veškerých úkonů souvisejících se správou majetku Ústeckého kraje, který není 

předán k hospodaření jiné příspěvkové organizaci, vyjma nemovitostí využívaných pro 
vlastní činnost Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Velkoobchod a maloobchod 

3. Zemědělská výroba: 
a) rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování 

zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin pro 
technické a energetické užití na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných 
na základě jiného právního důvodu, popřípadě provozovaná bez pozemků,  

b) živočišná výroba zahrnující chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za 
účelem získávání, zpracování a výroby živočišných produktů, chov hospodářských 
zvířat k tahu, chov a výcvik sportovních a dostihových koní, 

c) produkce chovných a plemenných zvířat, využití jejich genetického materiálu a 
získávání zárodečných produktů, pokud jde o zvířata uvedená v písmenu b), 

d) výroba osiv a sadby, školkařských výpěstků a genetického materiálu rostlin, 
e) úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby, 
f) hospodaření v lese, na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných na 

základě jiného právního důvodu, 
g) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků, 
h) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
 - chov včel za účelem výroby medu, 
 - agroturistika. 

4. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 
5. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 
6. Poskytování sociálních služeb, jejichž obsah je vymezen v rozhodnutí vydaném 

podle obecně závazných právních předpisů. 
7. Poskytování zdravotní péče, jejíž obsah je vymezen v rozhodnutí vydaném podle 

obecně závazných právních předpisů. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 1. 1. 2021 
 
 
V Ústí nad Labem dne:  


